



Relatório de Cotação: MATERIAL PERMANENTE

Pesquisa realizada entre 15/05/2024 16:42:36 e 16/05/2024 16:35:30

Relatório gerado no dia 17/05/2024 17:28:35 (IP: 2804:37f0:3053:ad00:dd2d:cd6e:63ce:1657)

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.
Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: Condicionador de ar tipo split High Wall 12000 btu

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	4	R\$ 3.884,33 (un)	-	R\$ 3.884,33	R\$ 15.537,32	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.902.979/0001-44 - MINISTÉRIO DA ECONOMIA BANCO DA AMAZÔNIA			NºPregão:262023 UASG:179007	22/08/2023	R\$ 3.987,00
2	04.902.979/0001-44 - MINISTÉRIO DA ECONOMIA BANCO DA AMAZÔNIA			NºPregão:262023 UASG:179007	22/08/2023	R\$ 3.844,00
3	04.902.979/0001-44 - MINISTÉRIO DA ECONOMIA BANCO DA AMAZÔNIA			NºPregão:262023 UASG:179007	22/08/2023	R\$ 3.822,00
Valor Unitário		R\$ 3.884,33				
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.844,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.884,33		

Item 2: Mesa para Computador

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15		8	R\$ 1.736,00 (un)	-	R\$ 1.736,00	R\$ 13.888,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.054.960/0001-58 - Ministério Público do Estado do Pará	NºPregão:252023 UASG:925980	10/08/2023	R\$ 1.700,00
2	05.054.960/0001-58 - Ministério Público do Estado do Pará	NºPregão:252023 UASG:925980	10/08/2023	R\$ 1.750,00
Valor Unitário				R\$ 1.725,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	CONSELHO REGIONAL DE EDUCACAO FISICA 8 REGIAO-CREF8/AM-AC-RO-RR	03816805000104-1-000009-2024	06/02/2024	R\$ 1.758,00
Valor Unitário				R\$ 1.758,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.750,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.736,00

Item 3: Armário de aço

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 15	3	R\$ 3.718,00 (un)	-	R\$ 3.718,00	R\$ 11.154,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	05.959.999/0001-14 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS	NºPregão:242023 UASG:70003	17/08/2023	R\$ 3.793,50
2	04.381.083/0001-67 - MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RONDÔNIA	NºPregão:62023 UASG:925040	15/06/2023	R\$ 3.755,24
Valor Unitário				R\$ 3.774,37

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Cosmopolis	000056_2023	05/07/2023	R\$ 3.605,25
Valor Unitário				R\$ 3.605,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.755,24		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.718,00
--	--	--

Item 4: Cadeira Giratória Escritório

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	5	R\$ 2.554,72 (un)	-	R\$ 2.554,72	R\$ 12.773,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
	1	JUSTICA ELEITORAL		NºPregão:422023 UASG:70005	12/12/2023	R\$ 2.475,00
	2	Tribunal de Contas do Estado do Maranhão		NºPregão:182023 UASG:925309	23/10/2023	R\$ 2.550,00
	3	07.059.025/0001-00 - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO MARANHÃO/MA		NºPregão:12023 UASG:389202	20/07/2023	R\$ 2.639,15
	Valor Unitário					R\$ 2.554,72
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.550,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.554,72			

Item 5: Cadeira de escritório

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3		11	R\$ 1.140,58 (un)	-	R\$ 1.140,58	R\$ 12.546,38
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA			10763998000130-1-000061-2023	12/12/2023	R\$ 1.075,00



2	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA	10763998000130-1-000061-2023	12/12/2023	R\$ 1.173,00
3	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA	10763998000130-1-000061-2023	12/12/2023	R\$ 1.173,75
Valor Unitário				R\$ 1.140,58
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.173,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.140,58

Item 6: COMPUTADOR TIPO DESKTOP

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 15		5	R\$ 5.000,21 (un)	-	R\$ 5.000,21	R\$ 25.001,05	
Preço Público	Órgão Público				Identificação	Data Licitação	Preço
1	Município de Toledo				MT-1862023-Pregão Registro de Preços	06/11/2023	R\$ 5.000,00
2	MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT				74697	01/11/2023	R\$ 4.950,00
3	MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT				74697	01/11/2023	R\$ 5.050,63
Valor Unitário							R\$ 5.000,21
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.000,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.000,21		

Item 7: CPU

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 22		5	R\$ 6.445,89 (un)	-	R\$ 6.445,89	R\$ 32.229,45
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	18.457.218/0001-35 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA			NºPregão:1132023 UASG:984683	14/09/2023	R\$ 6.300,00
Valor Unitário						R\$ 6.300,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Rio Negro			823	26/10/2023	R\$ 6.430,00
2	MUNICIPIO DE PARIPUEIRA			12-2023-PARIPUEIRA-AL-MUNICIPIO DE PARIPUEIRA-PREGÃO ELETRÔNICO	27/06/2023	R\$ 6.607,66
Valor Unitário						R\$ 6.518,83
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6.430,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.445,89		



Item 8: MONITOR DE VÍDEO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	7	R\$ 916,45 (un)	-	R\$ 916,45	R\$ 6.415,15

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ADMINISTRACAO DO CORPO DE BOMBEIROS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO	OC: 180199000012023OC00107	30/11/2023	R\$ 902,36
2	CENTRO MEDICO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO	OC: 180220000012023OC01076	17/11/2023	R\$ 997,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE MELGACO	510160-7-020-2023	28/07/2023	R\$ 850,00
Valor Unitário				R\$ 916,45

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 902,36

Média dos Preços Obtidos: R\$ 916,45

Item 9: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 30	5	R\$ 3.442,40 (un)	-	R\$ 3.442,40	R\$ 17.212,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	USP-ESCOLA POLITECNICA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO São PAULO	OC: 102103100582023OC00039	06/02/2024	R\$ 3.365,00
2	MUNICÍPIO DE SAO JOÃO DO PIAUI/PI	75064	06/11/2023	R\$ 3.509,20
3	Prefeitura Municipal de São João das Missões - MG	19055_0372023	14/06/2023	R\$ 3.453,00
Valor Unitário				R\$ 3.442,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.453,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.442,40

Item 10: Cadeiras longarina

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 16	5	R\$ 1.232,49 (un)	-	R\$ 1.232,49	R\$ 6.162,45

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:2092023 UASG:925373	28/12/2023	R\$ 1.163,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia	NºPregão:472023 UASG:153038	22/12/2023	R\$ 1.317,48
3	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Defensoria Pública do Estado	NºPregão:362023 UASG:925772	15/12/2023	R\$ 1.217,00
Valor Unitário				R\$ 1.232,49

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.217,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.232,49

Item 11: Bebedouro 20 litro

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 26	2	R\$ 2.435,93 (un)	-	R\$ 2.435,93	R\$ 4.871,86



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG	NºPregão:1102023 UASG:984767	28/11/2023	R\$ 2.399,80
2	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL AMAPÁ E NORTE DO PAR?	Dispensa de Licitação Nº 16/2023 UASG: 194075	01/11/2023	R\$ 2.424,00
3	46.694.139/0001-83 - Governo do Estado de São Paulo Prefeitura Municipal de Jacarei	NºPregão:1562023 UASG:986589	14/09/2023	R\$ 2.484,00
Valor Unitário				R\$ 2.435,93
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.424,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.435,93	

Item 12: Geladeira

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1	R\$ 3.960,00 (un)	-	R\$ 3.960,00	R\$ 3.960,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Prefeitura Municipal de Porto de Moz	250317	09/08/2023	R\$ 4.100,00	
2	INSTITUTO VITAL BRAZIL SA.	161461	14/07/2023	R\$ 3.881,00	
3	01.612.481/0001-59 - Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação Secretaria de Ação Social	682023	29/06/2023	R\$ 3.899,00	
Valor Unitário				R\$ 3.960,00	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.899,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.960,00		

Item 13: Armário arquivo com 4 gavetas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	5	R\$ 2.479,55 (un)	-	R\$ 2.479,55	R\$ 12.397,75
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	Secretaria de Estado da Gestão e Previdência	NºPregão:442023 UASG:926270	29/12/2023	R\$ 2.470,33	
2	PREF.MUN.DE SAO MANUEL	NºPregão:2802023 UASG:987103	28/11/2023	R\$ 2.318,31	
3	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO AMAZONAS	NºPregão:172023 UASG:389428	23/11/2023	R\$ 2.650,00	
Valor Unitário				R\$ 2.479,55	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.470,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.479,55		

Item 14: Condicionador de ar tipo split High Wall - 30000 btus

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3	R\$ 8.400,00 (un)	-	R\$ 8.400,00	R\$ 25.200,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	UERJ - ADMINISTRACAO CENTRAL	168361	13/12/2023	R\$ 8.800,00	



2	UERJ - ADMINISTRACAO CENTRAL	162596	03/08/2023	R\$ 8.200,00
3	UERJ - ADMINISTRACAO CENTRAL	160271	14/06/2023	R\$ 8.200,00
Valor Unitário				R\$ 8.400,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8.200,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.400,00	

Item 15: Ar Condicionado tipo Split Teto Springer Space Air 60000 BTUs

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	1	R\$ 15.236,01 (un)	-	R\$ 15.236,01	R\$ 15.236,01

Preço PMS	Descrição Produto	UF	Código de Insumo 1	Código de Insumo 2	Unidade Medida	Desonerado	Data	Preço
1	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, CASSETE (TETO), 60000 BTUS/H, CICLO QUENTE/FRIO, 60 HZ, CLASSIFICACAO ENERGETICA A - SELO PROCEL, GAS HFC, CONTROLE S/ FIO	RN	00039561		UN	Não	29/12/2023	R\$ 15.236,01
2	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, CASSETE (TETO), 60000 BTUS/H, CICLO QUENTE/FRIO, 60 HZ, CLASSIFICACAO ENERGETICA A - SELO PROCEL, GAS HFC, CONTROLE S/ FIO	RN	00039561		UN	Não	30/12/2023	R\$ 15.236,01
3	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, CASSETE (TETO), 60000 BTUS/H, CICLO QUENTE/FRIO, 60 HZ, CLASSIFICACAO ENERGETICA A - SELO PROCEL, GAS HFC, CONTROLE S/ FIO	RN	00039561		UN	Sim	09/01/2024	R\$ 15.236,01

Valor Unitário								R\$ 15.236,01
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15.236,01		Média dos Preços Obtidos: R\$ 15.236,01				

Item 16: VENTILADOR DE PAREDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	2	R\$ 469,22 (un)	-	R\$ 469,22	R\$ 938,44

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA HOSPITAL NAVAL MARCILIO DIAS	Dispensa de Licitação N° 73/2023 UASG: 765720	01/11/2023	R\$ 479,16
Valor Unitário				R\$ 479,16

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS	00003923	07/12/2023	R\$ 332,00
2	MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL	N°Licitação:1008199	13/07/2023	R\$ 596,50



Valor Unitário		R\$ 464,25
	Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 479,16	Média dos Preços Obtidos: R\$ 469,22

Item 17: NOBREAK

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 20	12	R\$ 1.513,10 (un)	-	R\$ 1.513,10	R\$ 18.157,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA AURORA	001-2024-NOVA AURORA-PR-MUNICIPIO DE NOVA AURORA-PREGÃO ELETRÔNICO	22/03/2024	R\$ 1.341,29
2	08.278.113/0001-65 - FMS - FUNDO MUN.DE SAUDE DE RIO QUENTE	00022523	17/05/2023	R\$ 1.599,00
3	24.852.675/0001-27 - PODER EXECUTIVO RIO QUENTE	00022523	17/05/2023	R\$ 1.599,00
Valor Unitário				R\$ 1.513,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.599,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.513,10
--	--

Item 18: MICROFONE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 32	8	R\$ 935,19 (un)	-	R\$ 935,19	R\$ 7.481,52

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	34.639.526/0001-38 - Defensoria Pública/PA	NºPregão:52023 UASG:925989	06/06/2023	R\$ 933,33
Valor Unitário				R\$ 933,33
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES	001-2024-TAPURAH-MT-TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES-PREGÃO ELETRÔNICO	19/03/2024	R\$ 930,00
2	USP-ESC.SUP. DE AGRICULTURA LUIZ DE QUEIROZ GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO PIRACICABA	OC: 102111100582023OC00029	14/06/2023	R\$ 942,25
Valor Unitário				R\$ 936,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 933,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 935,19
--	--------------------------------------

Item 19: MESA DE SOM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	1	R\$ 9.066,67 (un)	-	R\$ 9.066,67	R\$ 9.066,67



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CAMARA MUNICIPAL DE VALPARAISO DE GOIAS	01-2023-VALPARAÍSO DE GOIÁS-GO-CAMARA MUNICIPAL DE VALPARAISO DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO	07/12/2023	R\$ 9.300,00
2	Município de Chapecó Fundação Cultural de Chapecó	MV85NDM4	08/11/2023	R\$ 8.500,00
3	MUNICIPIO DE GUAXUPE	18663401000197-1-000038-2023	24/07/2023	R\$ 9.400,00
Valor Unitário				R\$ 9.066,67
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9.300,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.066,67	

Item 20: NOTEBOOK

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	3	R\$ 5.629,99 (un)	-	R\$ 5.629,99	R\$ 16.889,97

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FIRMINOPOLIS	02321917000113-1-000127-2024	08/04/2024	R\$ 5.990,00
2	Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Sapucaí	255493	14/09/2023	R\$ 5.599,98
3	Prefeitura Municipal de Água Clara - MS	20150_672023	03/08/2023	R\$ 5.300,00
Valor Unitário				R\$ 5.629,99
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.599,98	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.629,99	

Item 21: IMPRESSORA multifuncional

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	2	R\$ 5.461,50 (un)	-	R\$ 5.461,50	R\$ 10.923,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA/MS	NºPregão:252023 UASG:90015	18/01/2024	R\$ 5.300,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS -RJ	NºPregão:872023 UASG:985833	23/08/2023	R\$ 5.284,50
Valor Unitário				R\$ 5.292,25

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra - MA	24161_0352024	16/01/2024	R\$ 5.800,00
Valor Unitário				R\$ 5.800,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5.300,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.461,50	



Item 22: Impressora Multifuncional a laser

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 45	2	R\$ 4.108,20 (un)	-	R\$ 4.108,20	R\$ 8.216,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	NºPregão:122122023 UASG:981253	17/01/2024	R\$ 4.175,00
2	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABA	NºPregão:1182023 UASG:927862	15/01/2024	R\$ 3.970,60
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	NºPregão:172023 UASG:928206	12/12/2023	R\$ 4.179,00
Valor Unitário				R\$ 4.108,20

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4.175,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.108,20

Item 23: WEBCAM FULL HD 4K

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 30	2	R\$ 1.985,18 (un)	-	R\$ 1.985,18	R\$ 3.970,36

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.547.338/0001-32 - COMANDO DO EXERCITO 7.DEPOSITO DE SUPRIMENTO	Dispensa de Licitação N° 24/2023 UASG: 160198	01/07/2023	R\$ 1.995,53
2	02.977.954/0001-84 - GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	N°Pregão:812023 UASG:925373	22/06/2023	R\$ 1.960,00
3	82.951.328/0001-58 - SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	N°Pregão:132023 UASG:926164	16/06/2023	R\$ 2.000,00
Valor Unitário				R\$ 1.985,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.995,53

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.985,18

Item 24: INTERFACE DE ÁUDIO UMC22

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4		2	R\$ 1.664,39 (un)	-	R\$ 1.664,39	R\$ 3.328,78

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ADVOCACIA-GERAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS	1081017 000083/2023	07/12/2023	R\$ 1.502,41
2	Município de Chapecó Fundação Cultural de Chapecó	MV85NDM4	08/11/2023	R\$ 1.693,89
3	UNICAMP - IA SECR. DESENV. ECONOMICO CAMPINAS	OC: 102216100592023OC00032	26/10/2023	R\$ 1.796,87
Valor Unitário				R\$ 1.664,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.693,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.664,39



Item 25: Interface de Áudio U-control Uca222

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	2	R\$ 812,67 (un)	-	R\$ 812,67	R\$ 1.625,34

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	03.464.870/0001-00 - ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL FUNDO ESPECIAL APOIO E DESENV.MINIST.PÚBLICO	Dispensa de Licitação Nº 32/2023 UASG: 930216	01/07/2023	R\$ 800,00
2	06.017.798/0001-60 - JUSTICA ELEITORAL TRE	Dispensa de Licitação Nº 3/2023 UASG: 070009	01/06/2023	R\$ 900,00
Valor Unitário				R\$ 850,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE - CAMARA MUNICIPAL	012-2023-CMJ-JUAZEIRO DO NORTE-CE-MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE - CAMARA MUNICIPAL-PREGÃO ELETRÔNICO	07/11/2023	R\$ 738,00
Valor Unitário				R\$ 738,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 800,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 812,67

Item 26: TRIPÉ UNIVERSAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	4	R\$ 894,69 (un)	-	R\$ 894,69	R\$ 3.578,76

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	07.777.800/0001-62 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECONCAVO DA BAHIA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA	Dispensa de Licitação Nº 115/2023 UASG: 158092	01/09/2023	R\$ 897,06
2	10.724.903/0006-83 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Bom Jes us da Lapa	NºPregão:132023 UASG:151889	24/07/2023	R\$ 894,00
Valor Unitário				R\$ 895,53



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL	00509018000113-1-001175-2023	03/10/2023	R\$ 893,00
Valor Unitário				R\$ 893,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 894,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 894,69	

Item 27: Mesa Escrivanhinha

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	3	R\$ 1.458,50 (un)	-	R\$ 1.458,50	R\$ 4.375,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	34.868.257/0001-81 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Amapá	NºPregão:102023 UASG:154215	07/06/2023	R\$ 1.475,50
Valor Unitário				R\$ 1.475,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PM DE NOVA BOA VISTA	78000-11-2024-PCP	05/04/2024	R\$ 1.500,00
2	Prefeitura Municipal de Pomerode - SC	21651_0412023	02/10/2023	R\$ 1.400,00
Valor Unitário				R\$ 1.450,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.475,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.458,50

Item 28: Cronometro Relógio

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5		2	R\$ 947,28 (un)	-	R\$ 947,28	R\$ 1.894,56

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	03.643.856/0001-73 - SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC MG	NºPregão:262023 UASG:926483	22/08/2023	R\$ 990,00
2	00.394.452/0336-13 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército	NºPregão:22023 UASG:160085	22/05/2023	R\$ 945,00
Valor Unitário				R\$ 967,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE RENASCENCA	76205681000196-1-000004-2024	18/03/2024	R\$ 906,83
Valor Unitário				R\$ 906,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 945,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 947,28



Item 29: TELEVISOR Smart TV 75

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 28	1	R\$ 8.947,88 (un)	-	R\$ 8.947,88	R\$ 8.947,88

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	09.545.610/0001-45 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 2ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 12ªCompanhia de Comunicações	NºPregão:12023 UASG:160357	24/08/2023	R\$ 9.329,15
2	00.038.174/0001-43 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade de Brasília - FUB	NºPregão:242023 UASG:154040	01/08/2023	R\$ 8.965,00
Valor Unitário				R\$ 9.147,07

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE JAPARAÍBA/MG	75745	21/11/2023	R\$ 8.549,50
Valor Unitário				R\$ 8.549,50

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8.965,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.947,88

Item 30: COMPUTADOR COMPLETO ALL IN ONE

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7		12	R\$ 3.806,67 (un)	-	R\$ 3.806,67	R\$ 45.680,04

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	07861703000153-1-000032-2024	14/03/2024	R\$ 3.650,00
2	MUNICIPIO DE URUBURETAMA	07623069000110-1-000005-2023	14/07/2023	R\$ 4.000,00
3	FUNDACAO DE APOIO AO ENSINO A PESQUISA E A EXTENSA / (1) FAIFCE	NºLicitação:1003734	13/06/2023	R\$ 3.770,00
Valor Unitário				R\$ 3.806,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.770,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.806,67

Item 31: Armário de Cozinha 8 Portas 2 gavetas

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12		1	R\$ 2.760,33 (un)	-	R\$ 2.760,33	R\$ 2.760,33

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Figueirão - MS	24131_392023	11/01/2024	R\$ 2.763,00
2	Prefeitura Municipal de Figueirão	1832	11/01/2024	R\$ 2.663,00



3	MUNICIPIO DE BARRA VELHA	076-2023-BARRA VELHA-SC-MUNICIPIO DE BARRA VELHA-PREGÃO ELETRÔNICO	09/01/2024	R\$ 2.855,00
Valor Unitário				R\$ 2.760,33
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2.763,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.760,33

Item 32: Escada em alumínio com 9 Degraus,

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	1	R\$ 1.021,48 (un)	-	R\$ 1.021,48	R\$ 1.021,48
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	ESTADO DE SAO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP	Dispensa de Licitação Nº 90047/2024 UASG: 982955		01/02/2024	R\$ 1.030,00
2	Agência de Modernização da Gestão de Processos	NºPregão:135652022 UASG:925998		24/11/2023	R\$ 1.031,00
Valor Unitário					R\$ 1.030,50
Preço Público	Órgão Público	Identificação		Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA	115-2023-ITAIPULÂNDIA-PR-MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO		27/07/2023	R\$ 1.003,45
Valor Unitário					R\$ 1.003,45
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1.030,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.021,48		

Item 33: kite Antena

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	1	R\$ 902,10 (un)	-	R\$ 902,10	R\$ 902,10	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO BASE DE ADM. E APOIO 5 DIVISÃO DO EXÉRCITO			Dispensa de Licitação Nº 205/2023 UASG: 160192	01/10/2023	R\$ 870,00
Valor Unitário						R\$ 870,00



Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE NOVA FATIMA	75828418000190-1-000074-2023	08/12/2023	R\$ 872,00
2	MUNICIPIO DE CORDISBURGO	18116137000171-1-000019-2023	25/10/2023	R\$ 964,29
Valor Unitário				R\$ 918,15
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 872,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 902,10	

Item 34: Liquidificador Turbo L-900 FB.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 16	1	R\$ 766,93 (un)	-	R\$ 766,93	R\$ 766,93

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI	NºPregão:672023 UASG:982913	30/01/2024	R\$ 800,95
2	01.607.627/0001-78 - PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM	NºPregão:482023 UASG:980858	28/06/2023	R\$ 742,50
Valor Unitário				R\$ 771,73

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE PEABIRU	004-2024-PEABIRU-PR-MUNICIPIO DE PEABIRU-PREGÃO ELETRÔNICO	20/03/2024	R\$ 719,50
2	Prefeitura Municipal de Tupirama	255198	13/09/2023	R\$ 804,75
Valor Unitário				R\$ 762,13

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 771,73

Média dos Preços Obtidos: R\$ 766,93

Item 35: Kit Caixa de Som Ativa

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	1	R\$ 6.616,67 (un)	-	R\$ 6.616,67	R\$ 6.616,67

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE HIDROLANDIA	001-2024-HIDROLÂNDIA-GO-MUNICIPIO DE HIDROLANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO	15/03/2024	R\$ 6.550,00
2	MUNICÍPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL	72193	30/10/2023	R\$ 6.800,00



3	MUNICIPIO DE TRAIPU	022-2023- TRAIPU-AL- MUNICIPIO DE TRAIPU- PREGÃO ELETRÔNICO	20/07/2023	R\$ 6.500,00
Valor Unitário				R\$ 6.616,67
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6.550,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.616,67	

Item 36: Cortina de Ar 1,50M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	2	R\$ 3.161,59 (un)	-	R\$ 3.161,59	R\$ 6.323,18	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos			NºPregão:4242023 UASG:254445	12/12/2023	R\$ 3.201,78
2	28.741.080/0001-55 - Prefeitura Municipal de Itaboraí/RJ			NºPregão:542023 UASG:985837	05/06/2023	R\$ 2.983,00
Valor Unitário						R\$ 3.092,39
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	48.031.918/0001-24 - UNIV.EST.PAULISTA, JULIO MESQUITA FILHO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO São PAULO			OC: 102301100612022OC00066	16/08/2023	R\$ 3.300,00
Valor Unitário						R\$ 3.300,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3.201,78	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.161,59		

Valor Global: R\$ 378.050,13

Detalhamento dos Itens

Item 1: Condicionador de ar tipo split High Wall 12000 btu

Preço Estimado: R\$ 3.884,33 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3.884,33	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.884,33
Quantidade	Descrição			Observação
4 Unidades	INVERTER, capacidade de refrigeração de 12.000 BTU/H (ou superior) modelo de evaporadora 42 LUCA 012, Modelo condensadora 38 KCA 012, Somente frio, tensão 220V, Gás R-410a, Compressor Rotativo R-410a, Selo Procel classificação energética Inmetro “A”, Display Digital na Evaporadora, (economia A) Filtragem do Ar (reduz bactérias e odores), Desumidificador, Timer Digital, Turbo; Manual do usuário em língua portuguesa, Controle Remoto sem Fio; - Garantia mínima: 1 ano (evaporadora/condensadora)			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3.987,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.902.979/0001-44

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA
BANCO DA AMAZÔNIA

Objeto: Contratação de empresa, na modalidade Pregão Eletrônico, pelo sistema de registro de preço, do tipo menor preço global, por Lote, para o fornecimento e instalação de 385 (trezentos e oitenta e cinco) aparelhos de climatização, com reaproveitamento das tubulações existentes, com exceção dos equipamentos do tipo JANELA que serão fornecidos sem instalação, conforme especificações técnicas contidas no Item nº 15 do ANEXO I, deste Edital..

Descrição: **Aparelho ar condicionado** - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Modelo: Parede , Vazão Ar: 550 M3/H, Nível Ruído Interno: 36 DB, Características Adicionais 1: Ciclo Frio, Velocidade 03 , Tipo: Split , Freqüência: 60 HZ, Tensão: 220

CatMat: **342137** - Tipo: Split | Modelo: Parede | Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU | Vazão Ar: 550 M3/H | Tensão: 220 V | Freqüência: 60 HZ | Nível Ruído Interno: 36 DB | Características Adicionais 1: Ciclo Frio, Velocidade 03

Data: 22/08/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:262023 / UASG:179007

Lote/Item: 5/33

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/09/2023 11:52

Homologação: 20/09/2023 10:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 6

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
15.836.461/0001-76	ARTECH SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO LTDA				R\$ 3.950,00
Marca: GREE Fabricante: GREE Modelo: 12.000 BTU, Modelo: Parede Descrição: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Modelo: Parede , Vazão Ar: 550 M3/H, Nível Ruído Interno: 36 DB, Características Adicionais 1: Ciclo Frio, Velocidade 03 , Tipo: Split , Freqüência: 60 HZ, Tensão: 220					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R CARLOS PRESTES, 56	(92) 8149-5578/ (92) 8113-9449	artech@hotmail.com.br	
10.903.745/0001-14	POLO AR CONDICIONADO LTDA				R\$ 3.974,00
VENCEDOR					
Marca: TCL Fabricante: TCL Modelo: TAC-18CSA1 Descrição: Aparelho ar condicionado - Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Modelo: Parede , Vazão Ar: 550 M3/H, Nível Ruído Interno: 36 DB, Características Adicionais 1: Ciclo Frio, Velocidade 03 , Tipo: Split , Freqüência: 60 HZ, Tensão: 220					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	QUADRA 304 NORTE AVENIDA LO 12, S/N	(65) 9981-4832 / (63) 3026-2006	poloar@terra.com.br	
12.510.074/0001-57	ATENA COMERCIAL LTDA				R\$ 4.000,00
Marca: AGRATTO Fabricante: VENTISOL Modelo: ECS18FIR4 / ECS18FER4 Descrição: SPLIT PAREDE 18000 MARCA:AGRATTO FABRICANTE: VENTISOL MODELO: ECS18FIR4 / ECS18FER4					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Chapecó	RUA SAO PEDRO, 1437-E	Lurivan	(49) 3323-3333	licita@atenamoveis.com.br
17.230.719/0001-11	A. V. DE JESUS BURITI - SERVICOS DE REFRIGERACAO				R\$ 5.000,00
Marca: AGRATTO Fabricante: AGRATTO Modelo: OUTROS Descrição: Aparelho Ar Condicionado Capacidade Refrigeração: 18.000 BTU, Modelo: Parede , Vazão Ar: 550 M3/H, Nível Ruído Interno: 36 DB, Características Adicionais 1: Ciclo Frio, Velocidade 03 , Tipo: Split , Freqüência: 60 HZ, Tensão: 220					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Marituba	RUA JOVELINA MORGADO, 52	(91) 3292-3045	refrigeracaoburiti@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.844,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.902.979/0001-44

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA
BANCO DA AMAZÔNIA

Objeto: Contratação de empresa, na modalidade Pregão Eletrônico, pelo sistema de registro de preço, do tipo menor preço global, por Lote, para o fornecimento e instalação de 385 (trezentos e oitenta e cinco) aparelhos de climatização, com reaproveitamento das tubulações existentes, com exceção dos equipamentos do tipo JANELA que serão fornecidos sem instalação, conforme especificações técnicas contidas no Item nº 15 do ANEXO I, deste Edital..

Descrição: **Aparelho ar condicionado** - Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Modelo: Parede, Vazão Ar: 550 M3/H, Nível Ruído Interno: 36 DB, Características Adicionais 1: Ciclo Frio, Velocidade 03, Tipo: Split, Frequência: 60 HZ, Tensão: 220 V,

CatMat: **342137** - Tipo: Split | Modelo: Parede | Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU | Vazão Ar: 550 M3/H | Tensão: 220 V | Frequência: 60 HZ | Nível Ruído Interno: 36 DB | Características Adicionais 1: Ciclo Frio, Velocidade 03

Data: 22/08/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:179007

Lote/Item: 2/10

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/09/2023 11:45

Homologação: 20/09/2023 10:47

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 3

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
10.903.745/0001-14		POLO AR CONDICIONADO LTDA		R\$ 3.000,00	
VENCEDOR					
Marca: TCL					
Fabricante: TCL					
Modelo: TAC-12CSA1					
Descrição: Aparelho ar condicionado - Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Modelo: Parede, Vazão Ar: 550 M3/H, Nível Ruído Interno: 36 DB, Características Adicionais 1: Ciclo Frio, Velocidade 03, Tipo: Split, Frequência: 60 HZ, Tensão: 220 V,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	QUADRA 304 NORTE AVENIDA LO 12, S/N	(65) 9981-4832 / (63) 3026-2006	poloar@terra.com.br	
12.510.074/0001-57		ATENA COMERCIAL LTDA		R\$ 3.844,00	
Marca: AGRATTO					
Fabricante: VENTISOL					
Modelo: ECST12FIR4 / ECST12FER4					
Descrição: SPLIT PAREDE 12000 MARCA:AGRATTO FABRICANTE: VENTISOL MODELO: ECST12FIR4 / ECST12FER4					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Chapecó	RUA SAO PEDRO, 1437-E	Lurivan	(49) 3323-3333	licita@atenamoveis.com.br
17.230.719/0001-11		A. V. DE JESUS BURITI - SERVICOS DE REFRIGERACAO		R\$ 4.211,43	
Marca: AGRATTO					
Fabricante: AGRATTO					
Modelo: OUTROS					
Descrição: Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Modelo: Parede, Vazão Ar: 550 M3/H, Nível Ruído Interno: 36 DB, Características Adicionais 1: Ciclo Frio, Velocidade 03, Tipo: Split, Frequência: 60 HZ, Tensão: 220 V,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Marituba	RUA JOVELINA MORGADO, 52	(91) 3292-3045	refrigeracaoburiti@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.822,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.902.979/0001-44

Órgão: MINISTÉRIO DA ECONOMIA
BANCO DA AMAZÔNIA

Objeto: Contratação de empresa, na modalidade Pregão Eletrônico, pelo sistema de registro de preço, do tipo menor preço global, por Lote, para o fornecimento e instalação de 385 (trezentos e oitenta e cinco) aparelhos de climatização, com reaproveitamento das tubulações existentes, com exceção dos equipamentos do tipo JANELA que serão fornecidos sem instalação, conforme especificações técnicas contidas no Item nº 15 do ANEXO I, deste Edital..

Descrição: **Aparelho ar condicionado** - Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Modelo: Parede, Vazão Ar: 550 M3/H, Nível Ruído Interno: 36 DB, Características Adicionais 1: Ciclo Frio, Velocidade 03, Tipo: Split, Frequência: 60 HZ, Tensão: 220 V,

CatMat: **342137** - Tipo: Split | Modelo: Parede | Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU | Vazão Ar: 550 M3/H | Tensão: 220 V | Frequência: 60 HZ | Nível Ruído Interno: 36 DB | Características Adicionais 1: Ciclo Frio, Velocidade 03

Data: 22/08/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:179007

Lote/Item: 6/40

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 19/09/2023 12:01

Homologação: 20/09/2023 10:48

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.903.745/0001-14	POLO AR CONDICIONADO LTDA				R\$ 2.814,00
VENCEDOR					
Marca: TCL					
Fabricante: TCL					
Modelo: TAC-12CSA1					
Descrição: Aparelho ar condicionado - Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Modelo: Parede, Vazão Ar: 550 M3/H, Nível Ruído Interno: 36 DB, Características Adicionais 1: Ciclo Frio, Velocidade 03, Tipo: Split, Frequência: 60 HZ, Tensão: 220 V,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	QUADRA 304 NORTE AVENIDA LO 12, S/N	(65) 9981-4832 / (63) 3026-2006	poloar@terra.com.br	
15.836.461/0001-76	ARTECH SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO LTDA				R\$ 3.800,00
Marca: GREE					
Fabricante: GREE					
Modelo: 12.000 BTU, Modelo: Parede					
Descrição: Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Modelo: Parede, Vazão Ar: 550 M3/H, Nível Ruído Interno: 36 DB, Características Adicionais 1: Ciclo Frio, Velocidade 03, Tipo: Split, Frequência: 60 HZ, Tensão: 220 V					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R CARLOS PRESTES, 56	(92) 8149-5578/ (92) 8113-9449	artech@hotmail.com.br	
12.510.074/0001-57	ATENA COMERCIAL LTDA				R\$ 3.844,00
Marca: AGRATTO					
Fabricante: VENTISOL					
Modelo: ECST12FIR4 / ECST12FER4					
Descrição: SPLIT PAREDE 12000 MARCA:AGRATTO FABRICANTE: VENTISOL MODELO: ECST12FIR4 / ECST12FER4					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Chapecó	RUA SAO PEDRO, 1437-E	Lurivan	(49) 3323-3333	licita@atenamoveis.com.br
17.230.719/0001-11	A. V. DE JESUS BURITI - SERVICOS DE REFRIGERACAO				R\$ 4.211,43
Marca: AGRATTO					
Fabricante: AGRATTO					
Modelo: OUTROS					
Descrição: Capacidade Refrigeração: 12.000 BTU, Modelo: Parede, Vazão Ar: 550 M3/H, Nível Ruído Interno: 36 DB, Características Adicionais 1: Ciclo Frio, Velocidade 03, Tipo: Split, Frequência: 60 HZ, Tensão: 220 V,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Marituba	RUA JOVELINA MORGADO, 52	(91) 3292-3045	refrigeracaoburiti@gmail.com	



Item 2: Mesa para Computador

Preço Estimado: R\$ 1.736,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.736,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.736,00
Quantidade	Descrição			Observação
8 Unidades	ou Escritório (tipo Rack) com Rodízios. Altura X Largura X Profundidade (cm): A78x L88 x P46; material - MDF e MDP. Características Gerais: Prateleira para teclado - Prateleira para impressora - Correções metálicas - Porta-revistas lateral - Pés com rodízios - Suporte para Cds - Compartimento para CPU - Material de alta qualidade e resistência.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais RS 1.700,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	05.054.960/0001-58	Data:	10/08/2023 09:00
Órgão:	Ministério Público do Estado do Pará	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de preços para a aquisição de mobiliário, incluindo montagem e instalação.	SRP:	SIM
Descrição:	Mesa escritório - Mesa Escritório Altura: 0,75 M, Acabamento Bordas: Lapidada, Largura: 1,80 M, Características Adicionais: Sapatas Niveladoras Piso C/Reguladores De Altura, Profundidade: 1,60 M, Material Estrutura: Aço Tubular, Quantidade Gavetas: Sem Gavetas UN, Acabamento Estrutura: Tratamento Anti-Ferrugem, Cor Estrutura: Cinza, Material Tampo: Madeira Mdf, Cor Tampo: Argila, Espessura Tampo: 25 MM, Tipo Estrutura: Tubos Verticais, Formato: Peninsular Em "L"	Identificação:	NºPregão:252023 / UASG:925980
CatMat:	329681 - Material Estrutura: Aço Tubular Material Tampo: Madeira Mdf Cor Tampo: Argila Quantidade Gavetas: Sem Gavetas UN Largura: 1,80 M Profundidade: 1,60 M Altura: 0,75 M Cor Estrutura: Cinza Acabamento Estrutura: Tratamento Anti-Ferrugem Espessura Tampo: 25 MM Características Adicionais: Sapatas Niveladoras Piso C/Reguladores De Altura Acabamento Bordas: Lapidada Tipo Estrutura: Tubos Verticais Formato: Peninsular Em "L"	Lote/Item:	1/16
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	24/10/2023 09:13
		Homologação:	24/10/2023 09:28
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	84
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.306.287/0001-52 *VENCEDOR*	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 1.300,00
Marca: TECNO2000 Fabricante: TECNO2000 Modelo: BREMEN Descrição: Cumpridos os requisitos de habilitação, proposta de acordo com o edital anexo.		
Estado: MG Cidade: Formiga Endereço: RUA VEREADOR DECIO DE PAULA, 101	Nome de Contato: André Telefone: (37) 3329-1000 Email: andre@tecno2000.com.br	

49.938.934/0001-68	NASCIMENTO MDF E FERRAGENS LTDA	R\$ 1.498,00
Marca: USE Fabricante: USE MOVEIS CORPORATIVOS Modelo: 0101030002 Descrição: Mesa de trabalho em "L", peninsular, com corte convexo Dimensões: 1800 x 1400 x 600 x 740 mm (LxLxPxPx) Tampo: inteiriço, em painel de fibras de madeira de média densidade MDF de 25 mm de espessura. Deve possuir furo para passagem de fiação com 60 mm de diâmetro com acabamento na mesma cor do revestimento. Revestimento: Painel: laminado melamínico de alta resistência nas cores argila ou ovo. Metal: pintura epóxi a pó na cor cinza metálico. Bordas: encabeçadas em perfil PVC, espessura de 2,5 mm e com quinas arredondadas com raio de 2,5mm em todo seu perímetro, na mesma cor do revestimento. Painel frontal: confeccionado em chapa de aço perfurada e fixada à estrutura por meio de parafusos ocultos, pintura na cor cinza metálico. Não é necessária calha horizontal para passagem de fiação fixada ao painel frontal. Estruturas verticais: "colunas" compostas por chapa de aço, com tampa vertical removível, em polipropileno ou em aço, formando calha interna para passagem de fiação, pintura na cor cinza metálico. Base: Sustentação inferior - tubo de aço galvanizado elíptico 20 x 45 x 1,9 mm de espessura, com profundidade de 500 mm, com ponteiros de acabamento injetados em polipropileno na cor semelhante à estrutura metálica e sapatas reguladoras de nível em formato hexagonal. Sustentação superior - em aço galvanizado de secção retangular 40 x 20 mm e espessura de 0,95 mm com ponteiros injetados de cor semelhante à estrutura metálica. Estrutura de canto (pé) - em aço galvanizado tubular com secção redonda de 3 polegadas de diâmetro, espessura de 1,2mm com sapata injetada niveladora de nível com diâmetro de 3 polegadas embutida na estrutura de cor semelhante. Montagem: por meio de parafusos soberbos e embutidos e buchas rosqueadas em zamac, possibilitando a desmontagem sem danificar a madeira. Certificado de conformidade com a NBR 13966:2008 - MÓVEIS PARA ESCRITÓRIOS - MESAS DE ESCRITÓRIO DE USO GERAL, MESAS DE REUNIÃO PRAZO DE ENTREGA: 45 DIAS		
Endereço:		



18.111.933/0001-11 FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA R\$ 1.650,00

Marca: Use Móveis
Fabricante: Use Móveis
Modelo: Ravena
Descrição: Mesa de trabalho em "L", peninsular, com corte convexo Dimensões: 1800 x 1400 x 600 x 600 x 740 mm (LxLxPxPx) Tampo: inteiriço, em painel de fibras de madeira de média densidade MDF de 25 mm de espessura. Deve possuir furo para passagem de fiação com 60 mm de diâmetro com acabamento na mesma cor do revestimento. Revestimento: Painel: laminado melamínico de alta resistência nas cores argila ou ovo. Metal: pintura epóxi a pó na cor cinza metálico. Bordas: encabeçadas em perfil PVC, espessura de 2,5 mm e com quinas arredondadas com raio de 2,5mm em todo seu perímetro, na mesma cor do revestimento. Painel frontal: confeccionado em chapa de aço perfurada e fixada à estrutura por meio de parafusos ocultos, pintura na cor cinza metálico. Não é necessária calha horizontal para passagem de fiação fixada ao painel frontal. Estruturas verticais: "colunas" compostas por chapa de aço, com tampa vertical removível, em polipropileno ou em aço, formando calha interna para passagem de fiação, pintura na cor cinza metálico. Base: Sustentação inferior - tubo de aço galvanizado elíptico 20 x 45 x 1,9 mm de espessura, com profundidade de 500 mm, com ponteiros de acabamento injetados em polipropileno na cor semelhante à estrutura metálica e sapatas reguladoras de nível em formato hexagonal. Sustentação superior - em aço galvanizado de secção retangular 40 x 20 mm e espessura de 0,95 mm com ponteiros injetados de cor semelhante à estrutura metálica. Estrutura de canto (pé) - em aço galvanizado tubular com secção redonda de 3 polegadas de diâmetro, espessura de 1,2mm com sapata injetada niveladora de nível com diâmetro de 3 polegadas embutida na estrutura de cor semelhante. Montagem: por meio de parafusos soberbos e embutidos e buchas rosqueadas em zamac, possibilitando a desmontagem sem danificar a madeira.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Nerópolis	R RUA JOSEFINA L. ALMEIDA, SN	(62) 9226-2334	monamarr@hotmail.com

02.604.236/0001-62 LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA R\$ 1.700,00

Marca: LAYOUT
Fabricante: LAYOUT
Modelo: MAD.ETLP
Descrição: Mesa de trabalho em "L", peninsular, com corte convexo Dimensões: 1800 x 1400 x 600 x 600 x 740 mm (LxLxPxPx) Tampo: inteiriço, em painel de fibras de madeira de média densidade MDF de 25 mm de espessura. Deve possuir furo para passagem de fiação com 60 mm de diâmetro com acabamento na mesma cor do revestimento. Revestimento: Painel: laminado melamínico de alta resistência nas cores argila ou ovo. Metal: pintura epóxi a pó na cor cinza metálico. Bordas: encabeçadas em perfil PVC, espessura de 2,5 mm e com quinas arredondadas com raio de 2,5mm em todo seu perímetro, na mesma cor do revestimento. Painel frontal: confeccionado em chapa de aço perfurada e fixada à estrutura por meio de parafusos ocultos, pintura na cor cinza metálico. Não é necessária calha horizontal para passagem de fiação fixada ao painel frontal. Estruturas verticais: "colunas" compostas por chapa de aço, com tampa vertical removível, em polipropileno ou em aço, formando calha interna para passagem de fiação, pintura na cor cinza metálico. Base: Sustentação inferior - tubo de aço galvanizado elíptico 20 x 45 x 1,9 mm de espessura, com profundidade de 500 mm, com ponteiros de acabamento injetados em polipropileno na cor semelhante à estrutura metálica e sapatas reguladoras de nível em formato hexagonal. Sustentação superior - em aço galvanizado de secção retangular 40 x 20 mm e espessura de 0,95 mm com ponteiros injetados de cor semelhante à estrutura metálica. Estrutura de canto (pé) - em aço galvanizado tubular com secção redonda de 3 polegadas de diâmetro, espessura de 1,2mm com sapata injetada niveladora de nível com diâmetro de 3 polegadas embutida na estrutura de cor semelhante. Montagem: por meio de parafusos soberbos e embutidos e buchas rosqueadas em zamac, possibilitando a desmontagem sem danificar a madeira. CATMAT: 329681 Marca: layout Modelo: MAD.ETLP

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Caxias do Sul	R ANTONIO ZANINI, 387	Cleonice	(54) 3224-6808	layoutbrasil@gmail.com

46.475.822/0001-20 NEW MOVEIS CORPORATIVO LTDA R\$ 2.190,00

Marca: MARZO
Fabricante: MARZO
Modelo: IMPERIA PREMIUM
Descrição: MESA DE TRABALHO EM "L", PENINSULAR, COM CORTE CONVEXO DIMENSÕES: 1800 X 1400 X 600 X 600 X 740 MM (LXLXPXPA) TAMPO: INTEIRIÇO, EM PAINEL DE FIBRAS DE MADEIRA DE MÉDIA DENSIDADE MDF DE 25 MM DE ESPESSURA. DEVE POSSUIR FURO PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO COM 60 MM DE DIÂMETRO COM ACABAMENTO NA MESMA COR DO REVESTIMENTO. REVESTIMENTO: PAINEL: LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA RESISTÊNCIA NAS CORES ARGILA OU OVO. METAL: PINTURA EPÓXI A PÓ NA COR CINZA METÁLICO. BORDAS: ENCABEÇADAS EM PERFIL PVC, ESPESSURA DE 2,5 MM E COM QUINAS ARREDONDADAS COM RAIOS DE 2,5 MM EM TODO SEU PERÍMETRO, NA MESMA COR DO REVESTIMENTO. PAINEL FRONTAL: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO PERFURADA E FIXADA À ESTRUTURA POR MEIO DE PARAFUSOS OCULTOS, PINTURA NA COR CINZA METÁLICO. NÃO É NECESSÁRIA CALHA HORIZONTAL PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO FIXADA AO PAINEL FRONTAL. ESTRUTURAS VERTICAIS: COLUNAS COMPOSTAS POR CHAPA DE AÇO, COM TAMPA VERTICAL REMOVÍVEL, EM POLIPROPILENO OU EM AÇO, FORMANDO CALHA INTERNA PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO, PINTURA NA COR CINZA METÁLICO. BASE: SUSTENTAÇÃO INFERIOR - TUBO DE AÇO GALVANIZADO ELÍPTICO 20 X 45 X 1,9 MM DE ESPESSURA, COM PROFUNDIDADE DE 500 MM, COM PONTEIRAS DE ACABAMENTO INJETADAS EM POLIPROPILENO NA COR SEMELHANTE À ESTRUTURA METÁLICA E SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL EM FORMATO HEXAGONAL. SUSTENTAÇÃO SUPERIOR - EM AÇO GALVANIZADO DE SECÇÃO RETANGULAR 40 X 20 MM E ESPESSURA DE 0,95 MM COM PONTEIRAS INJETADAS DE COR SEMELHANTE À ESTRUTURA METÁLICA. ESTRUTURA DE CANTO (PÉ) EM AÇO GALVANIZADO TUBULAR COM SECÇÃO REDONDA DE 3 POLEGADAS DE DIÂMETRO, ESPESSURA DE 1,2 MM COM SAPATA INJETADA NIVELADORA DE NÍVEL COM DIÂMETRO DE 3 POLEGADAS EMBUTIDA NA ESTRUTURA DE COR SEMELHANTE. MONTAGEM: POR MEIO DE PARAFUSOS SOBERBOS E EMBUTIDOS E BUCHAS ROSQUEADAS EM ZAMAC, POSSIBILITANDO A DESMONTAGEM SEM DANIFICAR A MADEIRA.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	R CONEGO JERONIMO PIMENTEL, 877	Claus	(91) 8129-0761	newmoveispa@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
04.716.651/0001-33	LIDIANE SENA DE MORAIS			R\$ 2.390,00
Marca: PANDIN				
Fabricante: PANDIN				
Modelo: MESA				
Descrição: Mesa de trabalho em "L", peninsular, com corte convexo Dimensões: 1800 x 1400 x 600 x 740 mm (LxLxPxPx) Tampo: inteiriço, em painel de fibras de madeira de média densidade MDF de 25 mm de espessura. Deve possuir furo para passagem de fiação com 60 mm de diâmetro com acabamento na mesma cor do revestimento. Revestimento: Painel: laminado melamínico de alta resistência nas cores argila ou ovo. Metal: pintura epóxi a pó na cor cinza metálico. Bordas: encabeçadas em perfil PVC, espessura de 2,5 mm e com quinas arredondadas com raio de 2,5mm em todo seu perímetro, na mesma cor do revestimento. Painel frontal: confeccionado em chapa de aço perfurada e fixada à estrutura por meio de parafusos ocultos, pintura na cor cinza metálico. Não é necessária calha horizontal para passagem de fiação fixada ao painel frontal. Estruturas verticais: “colunas” compostas por chapa de aço, com tampa vertical removível, em polipropileno ou em aço, formando calha interna para passagem de fiação, pintura na cor cinza metálico. Base: Sustentação inferior - tubo de aço galvanizado elíptico 20 x 45 x 1,9 mm de espessura, com profundidade de 500 mm, com ponteiros de acabamento injetadas em polipropileno na cor semelhante à estrutura metálica e sapatas reguladoras de nível em formato hexagonal. Sustentação superior - em aço galvanizado de secção retangular 40 x 20 mm e espessura de 0,95 mm com ponteiros injetadas de cor semelhante à estrutura metálica. Estrutura de canto (pé) - em aço galvanizado tubular com secção redonda de 3 polegadas de diâmetro, espessura de 1,2mm com sapata injetada niveladora de nível com diâmetro de 3 polegadas embutida na estrutura de cor semelhante. Montagem: por meio de parafusos soberbos e embutidos e buchas rosqueadas em zamac, possibilitando a desmontagem sem danificar a madeira. Certificado de conformidade com a NBR 13966:2008 - MÓVEIS PARA ESCRITÓRIOS - MESAS DE ESCRITÓRIO DE USO GERAL, MESAS DE REUNIÃO.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	R DOUTORA HELOISA, 95	(92) 9278-8880/ (92) 9230-6534	vendas@nutricestas.com

06.021.813/0001-44		ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA			R\$ 2.450,00
Marca: AVANTTI					
Fabricante: AVANTTI					
Modelo: IURES					
Descrição: Mesa de trabalho em "L", peninsular, com corte convexo Dimensões: 1800 x 1400 x 600 x 600 x 740 mm (LxLxPxPx) Tampo: inteiriço, em painel de fibras de madeira de média densidade MDF de 25 mm de espessura. Deve possuir furo para passagem de fiação com 60 mm de diâmetro com acabamento na mesma cor do revestimento. Revestimento: Painel: laminado melamínico de alta resistência nas cores argila ou ovo. Metal: pintura epóxi a pó na cor cinza metálico. Bordas: encabeçadas em perfil PVC, espessura de 2,5 mm e com quinas arredondadas com raio de 2,5mm em todo seu perímetro, na mesma cor do revestimento. Painel frontal: confeccionado em chapa de aço perfurada e fixada à estrutura por meio de parafusos ocultos, pintura na cor cinza metálico. Não é necessária calha horizontal para passagem de fiação fixada ao painel frontal. Estruturas verticais: “colunas” compostas por chapa de aço, com tampa vertical removível, em polipropileno ou em aço, formando calha interna para passagem de fiação, pintura na cor cinza metálico. Base: Sustentação inferior - tubo de aço galvanizado elíptico 20 x 45 x 1,9 mm de espessura, com profundidade de 500 mm, com ponteiros de acabamento injetadas em polipropileno na cor semelhante à estrutura metálica e sapatas reguladoras de nível em formato hexagonal. Sustentação superior - em aço galvanizado de secção retangular 40 x 20 mm e espessura de 0,95 mm com ponteiros injetadas de cor semelhante à estrutura metálica. Estrutura de canto (pé) - em aço galvanizado tubular com secção redonda de 3 polegadas de diâmetro, espessura de 1,2mm com sapata injetada niveladora de nível com diâmetro de 3 polegadas embutida na estrutura de cor semelhante. Montagem: por meio de parafusos soberbos e embutidos e buchas rosqueadas em zamac, possibilitando a desmontagem sem danificar a madeira.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	AV ENGENHEIRO FERNANDO GUILHON, 1760	RITA	(91) 3212-5239	orcamento_nobilli@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 1.750,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.054.960/0001-58	Data: 10/08/2023 09:00
Órgão: Ministério Público do Estado do Pará	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de preços para a aquisição de mobiliário, incluindo montagem e instalação.	SRP: SIM
Descrição: Mesa escritório - Mesa Escritório Altura: 0,75 M, Acabamento Bordas: Lapidada , Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Sapatas Niveladoras Piso C/Reguladores De Altura , Profundidade: 1,40 M, Material Estrutura: Aço Tubular , Quantidade Gavetas: Sem Gavetas UN, Acabamento Estrutura: Tratamento Anti-Ferrugem , Cor Estrutura: Cinza , Material Tampo: Madeira Mdf , Cor Tampo: Argila , Espessura Tampo: 25 MM, Tipo Estrutura: Tubos Verticais , Formato: Peninsular Em "L"	Identificação: NºPregão:252023 / UASG:925980
CatMat: 329679 - Material Estrutura: Aço Tubular Material Tampo: Madeira Mdf Cor Tampo: Argila Quantidade Gavetas: Sem Gavetas UN Largura: 1,40 M Profundidade: 1,40 M Altura: 0,75 M Cor Estrutura: Cinza Acabamento Estrutura: Tratamento Anti-Ferrugem Espessura Tampo: 25 MM Características Adicionais: Sapatas Niveladoras Piso C/Reguladores De Altura Acabamento Bordas: Lapidada Tipo Estrutura: Tubos Verticais Formato: Peninsular Em "L"	Lote/Item: 1/15
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 24/10/2023 09:13
	Homologação: 24/10/2023 09:28
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 90
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
21.306.287/0001-52		TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			R\$ 1.250,00	
VENCEDOR						
Marca: TECNO2000						
Fabricante: TECNO2000						
Modelo: BREMEN						
Descrição: Cumpridos os requisitos de habilitação, proposta de acordo com o edital anexo.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Formiga	RUA VEREADOR DECIO DE PAULA, 101	André	(37) 3329-1000	andre@tecno2000.com.br	



49.938.934/0001-68 NASCIMENTO MDF E FERRAGENS LTDA

R\$ 1.495,00

Marca: USE

Fabricante: USE MOVEIS CORPORATIVOS

Modelo: 0101030003

Descrição: Mesa de trabalho em "L", peninsular, com corte convexo Dimensões: 1600 x 1400 x 600 x 600 x 740 mm (LxLxPxPx) Tampo: inteiriço, em painel de fibras de madeira de média densidade MDF de 25 mm de espessura. Deve possuir furo para passagem de fiação com 60 mm de diâmetro com acabamento na mesma cor do revestimento. Revestimento: Painel: laminado melamínico de alta resistência nas cores argila ou ovo. Metal: pintura epóxi a pó na cor cinza metálico. Bordas: encabeçadas em perfil PVC, espessura de 2,5 mm e com quinas arredondadas com raio de 2,5 mm em todo seu perímetro, na mesma cor do revestimento. Painel frontal: confeccionado em chapa de aço perfurada e fixada à estrutura por meio de parafusos ocultos, pintura na cor cinza metálico. Não é necessária calha horizontal para passagem de fiação fixada ao painel frontal. Estruturas verticais: "colunas" compostas por chapa de aço, com tampa vertical removível, em polipropileno ou em aço, formando calha interna para passagem de fiação, pintura na cor cinza metálico. Base: Sustentação inferior - tubo de aço galvanizado elíptico 20 x 45 x 1,9 mm de espessura, com profundidade de 500 mm, com ponteiros de acabamento injetados em polipropileno na cor semelhante à estrutura metálica e sapatas reguladoras de nível em formato hexagonal. Sustentação superior - em aço galvanizado de secção retangular 40 x 20 mm e espessura de 0,95 mm com ponteiros injetados de cor semelhante à estrutura metálica. Estrutura de canto (pé) em aço galvanizado tubular com secção redonda de 3 polegadas de diâmetro, espessura de 1,2 mm com sapata injetada niveladora de nível com diâmetro de 3 polegadas embutida na estrutura de cor semelhante. Montagem: por meio de parafusos soberbos e embutidos e buchas rosqueadas em zamac, possibilitando a desmontagem sem danificar a madeira. Certificado de conformidade com a NBR 13966:2008 - MÓVEIS PARA ESCRITÓRIOS - MESAS DE ESCRITÓRIO DE USO GERAL, MESAS DE REUNIÃO PRAZO DE ENTREGA: 45 DIAS

Endereço:

,

02.604.236/0001-62 LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA

R\$ 1.700,00

Marca: LAYOUT

Fabricante: LAYOUT

Modelo: MAD.ETLP

Descrição: Mesa de trabalho em "L", peninsular, com corte convexo Dimensões: 1600 x 1400 x 600 x 600 x 740 mm (LxLxPxPx) Tampo: inteiriço, em painel de fibras de madeira de média densidade MDF de 25 mm de espessura. Deve possuir furo para passagem de fiação com 60 mm de diâmetro com acabamento na mesma cor do revestimento. Revestimento: Painel: laminado melamínico de alta resistência nas cores argila ou ovo. Metal: pintura epóxi a pó na cor cinza metálico. Bordas: encabeçadas em perfil PVC, espessura de 2,5 mm e com quinas arredondadas com raio de 2,5 mm em todo seu perímetro, na mesma cor do revestimento. Painel frontal: confeccionado em chapa de aço perfurada e fixada à estrutura por meio de parafusos ocultos, pintura na cor cinza metálico. Não é necessária calha horizontal para passagem de fiação fixada ao painel frontal. Estruturas verticais: "colunas" compostas por chapa de aço, com tampa vertical removível, em polipropileno ou em aço, formando calha interna para passagem de fiação, pintura na cor cinza metálico. Base: Sustentação inferior - tubo de aço galvanizado elíptico 20 x 45 x 1,9 mm de espessura, com profundidade de 500 mm, com ponteiros de acabamento injetados em polipropileno na cor semelhante à estrutura metálica e sapatas reguladoras de nível em formato hexagonal. Sustentação superior - em aço galvanizado de secção retangular 40 x 20 mm e espessura de 0,95 mm com ponteiros injetados de cor semelhante à estrutura metálica. Estrutura de canto (pé) em aço galvanizado tubular com secção redonda de 3 polegadas de diâmetro, espessura de 1,2 mm com sapata injetada niveladora de nível com diâmetro de 3 polegadas embutida na estrutura de cor semelhante. Montagem: por meio de parafusos soberbos e embutidos e buchas rosqueadas em zamac, possibilitando a desmontagem sem danificar a madeira. CATMAT: 329679 Marca: layout Modelo: MAD.ETLP

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Caxias do Sul	R ANTONIO ZANINI, 387	Cleonice	(54) 3224-6808	layoutbrasil@gmail.com

18.111.933/0001-11 FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA

R\$ 1.750,00

Marca: Use Móveis

Fabricante: Use Móveis

Modelo: Ravena

Descrição: Mesa de trabalho em "L", peninsular, com corte convexo Dimensões: 1600 x 1400 x 600 x 600 x 740 mm (LxLxPxPx) Tampo: inteiriço, em painel de fibras de madeira de média densidade MDF de 25 mm de espessura. Deve possuir furo para passagem de fiação com 60 mm de diâmetro com acabamento na mesma cor do revestimento. Revestimento: Painel: laminado melamínico de alta resistência nas cores argila ou ovo. Metal: pintura epóxi a pó na cor cinza metálico. Bordas: encabeçadas em perfil PVC, espessura de 2,5 mm e com quinas arredondadas com raio de 2,5 mm em todo seu perímetro, na mesma cor do revestimento. Painel frontal: confeccionado em chapa de aço perfurada e fixada à estrutura por meio de parafusos ocultos, pintura na cor cinza metálico. Não é necessária calha horizontal para passagem de fiação fixada ao painel frontal. Estruturas verticais: "colunas" compostas por chapa de aço, com tampa vertical removível, em polipropileno ou em aço, formando calha interna para passagem de fiação, pintura na cor cinza metálico. Base: Sustentação inferior - tubo de aço galvanizado elíptico 20 x 45 x 1,9 mm de espessura, com profundidade de 500 mm, com ponteiros de acabamento injetados em polipropileno na cor semelhante à estrutura metálica e sapatas reguladoras de nível em formato hexagonal. Sustentação superior - em aço galvanizado de secção retangular 40 x 20 mm e espessura de 0,95 mm com ponteiros injetados de cor semelhante à estrutura metálica. Estrutura de canto (pé) em aço galvanizado tubular com secção redonda de 3 polegadas de diâmetro, espessura de 1,2 mm com sapata injetada niveladora de nível com diâmetro de 3 polegadas embutida na estrutura de cor semelhante. Montagem: por meio de parafusos soberbos e embutidos e buchas rosqueadas em zamac, possibilitando a desmontagem sem danificar a madeira.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Nerópolis	R RUA JOSEFINA L. ALMEIDA, SN	(62) 9226-2334	monamarr@hotmail.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
46.475.822/0001-20		NEW MOVEIS CORPORATIVO LTDA			R\$ 1.970,00	
Marca: MARZO						
Fabricante: MARZO						
Modelo: IMPERIA PREMIUM						
Descrição: MESA DE TRABALHO EM "L", PENINSULAR, COM CORTE CONVEXO DIMENSÕES: 1600 X 1400 X 600 X 600 X 740 MM (LXLXPXPA) TAMPO: INTEIRIÇO, EM PAINEL DE FIBRAS DE MADEIRA DE MÉDIA DENSIDADE MDF DE 25 MM DE ESPESSURA. DEVE POSSUIR FURO PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO COM 60 MM DE DIÂMETRO COM ACABAMENTO NA MESMA COR DO REVESTIMENTO. REVESTIMENTO: PAINEL: LAMINADO MELAMÍNICO DE ALTA RESISTÊNCIA NAS CORES ARGILA OU OVO. METAL: PINTURA EPÓXI A PÓ NA COR CINZA METÁLICO. BORDAS: ENCABEÇADAS EM PERFIL PVC, ESPESSURA DE 2,5 MM E COM QUINAS ARREDONDADAS COM RAIO DE 2,5 MM EM TODO SEU PERÍMETRO, NA MESMA COR DO REVESTIMENTO. PAINEL FRONTAL: CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO PERFURADA E FIXADA À ESTRUTURA POR MEIO DE PARAFUSOS OCULTOS, PINTURA NA COR CINZA METÁLICO. NÃO É NECESSÁRIA CALHA HORIZONTAL PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO FIXADA AO PAINEL FRONTAL. ESTRUTURAS VERTICAIS: COLUNAS COMPOSTAS POR CHAPA DE AÇO, COM TAMPA VERTICAL REMOVÍVEL, EM POLIPROPILENO OU EM AÇO, FORMANDO CALHA INTERNA PARA PASSAGEM DE FIAÇÃO, PINTURA NA COR CINZA METÁLICO. BASE: SUSTENTAÇÃO INFERIOR - TUBO DE AÇO GALVANIZADO ELÍPTICO 20 X 45 X 1,9 MM DE ESPESSURA, COM PROFUNDIDADE DE 500 MM, COM PONTEIRAS DE ACABAMENTO INJETADAS EM POLIPROPILENO NA COR SEMELHANTE À ESTRUTURA METÁLICA E SAPATAS REGULADORAS DE NÍVEL EM FORMATO HEXAGONAL. SUSTENTAÇÃO SUPERIOR - EM AÇO GALVANIZADO DE SECÇÃO RETANGULAR 40 X 20 MM E ESPESSURA DE 0,95 MM COM PONTEIRAS INJETADAS DE COR SEMELHANTE À ESTRUTURA METÁLICA. ESTRUTURA DE CANTO (PÉ) EM AÇO GALVANIZADO TUBULAR COM SECÇÃO REDONDA DE 3 POLEGADAS DE DIÂMETRO, ESPESSURA DE 1,2 MM COM SAPATA INJETADA NIVELADORA DE NÍVEL COM DIÂMETRO DE 3 POLEGADAS EMBUTIDA NA ESTRUTURA DE COR SEMELHANTE. MONTAGEM: POR MEIO DE PARAFUSOS SOBERBOS E EMBUTIDOS E BUCHAS ROSQUEADAS EM ZAMAC, POSSIBILITANDO A DESMONTAGEM SEM DANIFICAR A MADEIRA.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	R CONEGO JERONIMO PIMENTEL, 877	Claus	(91) 8129-0761	newmoveispa@gmail.com	

04.716.651/0001-33		LIDIANE SENA DE MORAIS			R\$ 2.190,00	
Marca: PANDIN						
Fabricante: PANDIN						
Modelo: MESA						
Descrição: Mesa de trabalho em "L", peninsular, com corte convexo Dimensões: 1600 x 1400 x 600 x 600 x 740 mm (LxLxPxPxA) Tampo: inteiriço, em painel de fibras de madeira de média densidade MDF de 25 mm de espessura. Deve possuir furo para passagem de fiação com 60 mm de diâmetro com acabamento na mesma cor do revestimento. Revestimento: PAINEL: laminado melamínico de alta resistência nas cores argila ou ovo. Metal: pintura epóxi a pó na cor cinza metálico. Bordas: encabeçadas em perfil PVC, espessura de 2,5 mm e com quinas arredondadas com raio de 2,5 mm em todo seu perímetro, na mesma cor do revestimento. PAINEL FRONTAL: confeccionado em chapa de aço perfurada e fixada à estrutura por meio de parafusos ocultos, pintura na cor cinza metálico. Não é necessária calha horizontal para passagem de fiação fixada ao painel frontal. Estruturas verticais: “colunas” compostas por chapa de aço, com tampa vertical removível, em polipropileno ou em aço, formando calha interna para passagem de fiação, pintura na cor cinza metálico. Base: Sustentação inferior - tubo de aço galvanizado elíptico 20 x 45 x 1,9 mm de espessura, com profundidade de 500 mm, com ponteiras de acabamento injetadas em polipropileno na cor semelhante à estrutura metálica e sapatas reguladoras de nível em formato hexagonal. Sustentação superior - em aço galvanizado de secção retangular 40 x 20 mm e espessura de 0,95 mm com ponteiras injetadas de cor semelhante à estrutura metálica. Estrutura de canto (pé) em aço galvanizado tubular com secção redonda de 3 polegadas de diâmetro, espessura de 1,2 mm com sapata injetada niveladora de nível com diâmetro de 3 polegadas embutida na estrutura de cor semelhante. Montagem: por meio de parafusos soberbos e embutidos e buchas rosqueadas em zamac, possibilitando a desmontagem sem danificar a madeira. Certificado de conformidade com a NBR 13966:2008 - MÓVEIS PARA ESCRITÓRIOS - MESAS DE ESCRITÓRIO DE USO GERAL, MESAS DE REUNIÃO.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AM	Manaus	R DOUTORA HELOISA, 95	(92) 9278-8880/ (92) 9230-6534	vendas@nutricestas.com		

06.021.813/0001-44		ESPACO CORPORATIVO DE COMERCIO, SERVICOS E REPRESENTACAO LTDA			R\$ 2.190,00	
Marca: AVANTTI						
Fabricante: AVANTTI						
Modelo: IURES						
Descrição: Mesa de trabalho em "L", peninsular, com corte convexo Dimensões: 1600 x 1400 x 600 x 600 x 740 mm (LxLxPxPxA) Tampo: inteiriço, em painel de fibras de madeira de média densidade MDF de 25 mm de espessura. Deve possuir furo para passagem de fiação com 60 mm de diâmetro com acabamento na mesma cor do revestimento. Revestimento: PAINEL: laminado melamínico de alta resistência nas cores argila ou ovo. Metal: pintura epóxi a pó na cor cinza metálico. Bordas: encabeçadas em perfil PVC, espessura de 2,5 mm e com quinas arredondadas com raio de 2,5 mm em todo seu perímetro, na mesma cor do revestimento. PAINEL FRONTAL: confeccionado em chapa de aço perfurada e fixada à estrutura por meio de parafusos ocultos, pintura na cor cinza metálico. Não é necessária calha horizontal para passagem de fiação fixada ao painel frontal. Estruturas verticais: “colunas” compostas por chapa de aço, com tampa vertical removível, em polipropileno ou em aço, formando calha interna para passagem de fiação, pintura na cor cinza metálico. Base: Sustentação inferior - tubo de aço galvanizado elíptico 20 x 45 x 1,9 mm de espessura, com profundidade de 500 mm, com ponteiras de acabamento injetadas em polipropileno na cor semelhante à estrutura metálica e sapatas reguladoras de nível em formato hexagonal. Sustentação superior - em aço galvanizado de secção retangular 40 x 20 mm e espessura de 0,95 mm com ponteiras injetadas de cor semelhante à estrutura metálica. Estrutura de canto (pé) em aço galvanizado tubular com secção redonda de 3 polegadas de diâmetro, espessura de 1,2 mm com sapata injetada niveladora de nível com diâmetro de 3 polegadas embutida na estrutura de cor semelhante. Montagem: por meio de parafusos soberbos e embutidos e buchas rosqueadas em zamac, possibilitando a desmontagem sem danificar a madeira.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PA	Belém	AV ENGENHEIRO FERNANDO GUILHON, 1760	RITA	(91) 3212-5239	orcamento_nobilli@hotmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais <i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	R\$ 1.758,00
--	---------------------



Órgão: CONSELHO REGIONAL DE EDUCACAO FISICA 8 REGIAO-CREF8/AM-AC-RO-RR

Objeto: Aquisição de Mobiliario em Geral, visando atendimento a seccional de Rio Branco/AC.

Descrição: Conjunto Mesas Escritório - Conjunto Mesas Escritório

Data: 06/02/2024 09:29

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 03816805000104-1-000009-2024

Lote/Item: 1/3

Ata: N/A

Homologação: 18/03/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
31.143.859/0001-83 *VENCEDOR*	COMEFAR PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	R\$ 1.758,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 3: Armário de aço

Preço Estimado: R\$ 3.718,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.718,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.718,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	, 2 portas com dobradiças e fechadura, medidas minimas: altura 170 cm; largura 75 cm; profundidade 55cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 3.793,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 05.959.999/0001-14

Órgão: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS

Objeto: A presente licitação tem por objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de material permanente – mobiliário, conforme condições e especificações, descrições e quantidades constantes no Termo de Referência (Anexo I deste Edital)..

Descrição: Armário - Armário Material: Aço , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática A Pó , Material Base: Aço , Altura: 1,98 M, Material Portas: 2 Superiores Perfil Alumínio E Vidro , Material Pé: Aço Tubular , Cor: Bege , Tipo: Alto , Largura: 90 CM, Tipo Portas: Com Puxadores Metálicos , Características Adicionais: Portas Com Vidro , Profundidade: 45 CM, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 04 , Material Prateleiras: Chapa Aço Reforçada

CatMat: 458662 - Material: Aço | Tipo: Alto | Quantidade Portas: 2 UN | Tipo Portas: Com Puxadores Metálicos | Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática A Pó | Cor: Bege | Altura: 1,98 M | Largura: 90 CM | Profundidade: 45 CM | Características Adicionais: Portas Com Vidro | Quantidade Prateleiras: 04 | Material Portas: 2 Superiores Perfil Alumínio E Vidro | Material Prateleiras: Chapa Aço Reforçada | Material Base: Aço | Material Pé: Aço Tubular

Data: 17/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:70003

Lote/Item: 2/34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 24/08/2023 11:19

Homologação: 30/08/2023 13:57

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 70

Unidade: Unidade

UF: AM



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
10.941.502/0001-70	SHOPMED COMERCIO PRODUTOS HOSPITALARES ESTIVAS E LIMPEZA LTDA				R\$ 3.515,00
Marca: SHOPMED/NACIONAL Fabricante: SHOPMED/NACIONAL Modelo: MOD 242 Descrição: Armário Material: Aço , Acabamento Superficial: Pintura Eletrostática A Pó , Material Base: Aço , Altura: 1,98 M, Material Portas: 2 Superiores Perfil Alumínio E Vidro , Material Pé: Aço Tubular , Cor: Bege , Tipo: Alto , Largura: 90 CM, Tipo Portas: Com Puxadores Metálicos , Características Adicionais: Portas Com Vidro , Profundidade: 45 CM, Quantidade Portas: 2 UN, Quantidade Prateleiras: 04 , Material Prateleiras: Chapa Aço Reforçada					
Estado: AM	Cidade: Manaus	Endereço: R UNAI, 5	Telefone: (92) 9183-9129	Email: shopmedam@gmail.com	
02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA				R\$ 3.700,00
Marca: DO FABRICANTE Fabricante: DO FABRICANTE Modelo: DO FABRICANTE Descrição: ARMÁRIO EXTRA ALTO. DIMENSÕES: 600 X 600 X 1800 MM (LXPXH). (Variação máxima de 5% nas medidas para Mais ou para Menos). Tampo: constituído em MDP de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, borda frontal e posterior com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt em todo seu perímetro, com raio mínimo de 2,5 mm. Bordas transversais com acabamento em fita de PVC de 1 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt em todo seu perímetro. Corpo e portas: constituído em MDP de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, com bordas em PVC de 1 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Portas altas de giro com abertura de 110°. Fechadura com travamento superior Puxadores do tipo Zamak niquelado redondo com forma côncava com aproximadamente 130 mm de comprimento. Internamente com 03 prateleira regulável e 01 fixa, constituído em MDP de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, com bordas em PVC de 1 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Base: Rodapé em tubo de aço seção retangular de 60x30mm com espessura de 1,5mm, fosfatizado através de 09 banhos de imersão, pintado em epóxi pelo sistema eletrostático curado em estufa com sapatas reguladoras de nível parafuso M8, rosca métrica e sapatas tipo roseta em nylon injetado. CÓDIGO: 458662 Marca: do fabricante Modelo: do fabricante					
Estado: RS	Cidade: Caxias do Sul	Endereço: R ANTONIO ZANINI, 387	Nome de Contato: Cleonice	Telefone: (54) 3224-6808	Email: layoutbrasil@gmail.com
86.729.324/0002-61	MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 3.787,00
Marca: MILAN Fabricante: MILANFLEX Modelo: FOCUS Descrição: ARMÁRIO EXTRA ALTO. DIMENSÕES: 600 X 600 X 1800 MM (LXPXH): (Variação máxima de 5% nas medidas para mais ou para menos). Tampo: constituído em MDP de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, borda frontal e posterior com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema HOLT-MELT em todo seu perímetro, com raio mínimo de 2,5 mm. Bordas transversais com acabamento em fita de PVC de 1 mm de espessura, colada a quente pelo sistema HOLT-MELT em todo seu perímetro. Corpo e portas: constituído em MDP de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, com bordas em PVC de 1 mm de espessura, colada a quente pelo sistema HOLT-MELT. Portas altas de giro com abertura de 110°. Fechadura com travamento superior Puxadores do tipo Zamak niquelado redondo com forma côncava com aproximadamente 130 mm de comprimento. Internamente com 03 prateleira regulável e 01 fixa, constituído em MDP de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, com bordas em PVC de 1 mm de espessura, colada a quente pelo sistema HOLT-MELT. Base: Rodapé em tubo de aço seção retangular de 60x30mm com espessura de 1,5mm, fosfatizado através de 09 banhos de imersão, pintado em epóxi pelo sistema eletrostático curado em estufa com sapatas reguladoras de nível parafuso M8, rosca métrica e sapatas tipo roseta em nylon injetado. O licitante deverá apresentar junto com a proposta comercial Laudo técnico emitido por Engenheiro de Segurança do Trabalho ou Médico do Trabalho, habilitado pelo Ministério do Trabalho e devidamente registrado em seu respectivo conselho de classe, e por profissional/entidade com especialidade em ergonomia, certificado pela Associação Brasileira de Ergonomia (ABERGO), atestando que o produto ofertado está em conformidade com a Norma Regulamentadora NR-17 e suas alíneas - Ergonomia, (Portaria/MTP Nº 423, de 7 de Outubro de 2021); Certificado de Conformidade emitido pela ABNT ou outra certificadora acreditada pelo INMETRO, comprovando que o mobiliário atende o disposto na norma NBR 13961/2010; Comprovação de madeira utilizada (FSC / CERFLOR) em nome do fabricante do material a ser entregue. Certificado de Regularidade no Cadastro Técnico Federal do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis - IBAMA - para Atividades Potencialmente Poluidoras e Utilizadoras dos Recursos Ambientais em nome do fabricante. Certificado de Conformidade emitido pela ABNT, ou outra certificadora acreditada pelo INMETRO, comprovando que o fabricante tem seu processo de preparação e pintura de superfícies metálica, garantindo o atendimento e conformidade às respectivas normas da ABNT. Catálogo técnico de cada produto cotado, nos quais necessariamente constarão imagens e desenhos com cotas para todos os itens do lote, comprovando que os itens ofertados fazem parte de sua linha de fabricação. Esta condição será de extrema relevância para a avaliação dos mesmos, assim como os seguintes fatores: conformidade com as especificações, características técnicas e certificados de conformidade apresentados, qualidade, durabilidade, acabamento, estética, ergonomia e funcionalidade. A não apresentação acarretará desclassificação do licitante. Declaração de garantia emitida exclusivamente pelo fabricante, assinada por pessoa devidamente acreditada, onde o período mínimo de garantia seja de 05 anos.					
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: AV V, 901-A	Telefone: (65) 3317-2100	Email: olinezia@milanmoveis.com.br	
18.111.933/0001-11	FABIANE FERNANDES VEIGA LTDA				R\$ 3.800,00
Marca: Use Móveis Fabricante: Use Móveis Modelo: Ravena Descrição: ARMÁRIO EXTRA ALTO. DIMENSÕES: 600 X 600 X 1800 MM (LXPXH). Tampo: constituído em MDP de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, borda frontal e posterior com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt em todo seu perímetro, com raio mínimo de 2,5 mm. Bordas transversais com acabamento em fita de PVC de 1 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt em todo seu perímetro. Corpo e portas: constituído em MDP de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, com bordas em PVC de 1 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Portas altas de giro com abertura de 110°. Fechadura com travamento superior Puxadores do tipo Zamak niquelado redondo com forma côncava com aproximadamente 130 mm de comprimento. Internamente com 03 prateleira regulável e 01 fixa, constituído em MDP de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, com bordas em PVC de 1 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Base: Rodapé em tubo de aço seção retangular de 60x30mm com espessura de 1,5mm, fosfatizado através de 09 banhos de imersão, pintado em epóxi pelo sistema eletrostático curado em estufa com sapatas reguladoras de nível parafuso M8, rosca métrica e sapatas tipo roseta em nylon injetado.					
Estado: GO	Cidade: Nerópolis	Endereço: R RUA JOSEFINA L. ALMEIDA, SN	Telefone: (62) 9226-2334	Email: monamarr@hotmail.com	



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

66.455.593/0001-99 HOMEOFFICE MOVEIS LTDA

R\$ 3.884,00

VENCEDOR

Marca: HOMEOFFICE

Fabricante: HOMEOFFICE

Modelo: ARMÁRIOS

Descrição: ARMÁRIO EXTRA ALTO. DIMENSÕES: 600 X 600 X 1800 MM (LXPXH). (Variação máxima de 5% nas medidas para Mais ou para Menos). Tampo: constituído em MDP de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, borda frontal e posterior com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt em todo seu perímetro, com raio mínimo de 2,5 mm. Bordas transversais com acabamento em fita de PVC de 1 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt em todo seu perímetro. Corpo e portas: constituído em MDP de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, com bordas em PVC de 1 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Portas altas de giro com abertura de 110°. Fechadura com travamento superior Puxadores do tipo Zamak niquelado redondo com forma côncava com aproximadamente 130 mm de comprimento. Internamente com 03 prateleira regulável e 01 fixa, constituído em MDP de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, com bordas em PVC de 1 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Base: Rodapé em tubo de aço seção retangular de 60x30mm com espessura de 1,5mm, fosfatizado através de 09 banhos de imersão, pintado em epóxi pelo sistema eletrostático curado em estufa com sapatas reguladoras de nível parafuso M8, rosca métrica e sapatas tipo roseta em nylon injetado. O licitante deverá apresentar junto com a proposta comercial Laudo técnico emitido por Engenheiro de Segurança do Trabalho ou Médico do Trabalho, habilitado pelo Ministério do Trabalho e devidamente registrado em seu respectivo conselho de classe, e por profissional/entidade com especialidade em ergonomia, certificado pela Associação Brasileira de Ergonomia (ABERGO), atestando que o produto ofertado está em conformidade com a Norma Regulamentadora NR-17 e suas alíneas – Ergonomia, (Portaria/MTP N° 423, de 7 de Outubro de 2021); Certificado de Conformidade emitido pela ABNT ou outra certificadora acreditada pelo inmetro, comprovando que o mobiliário atende o disposto na norma NBR 13961/2010; Comprovação de madeira utilizada (FSC / CERFLOR) em nome do fabricante do material a ser entregue. Certificado de Regularidade no Cadastro Técnico Federal do Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis – IBAMA – para Atividades Potencialmente Poluidoras e Utilizadoras dos Recursos Ambientais em nome do fabricante. Certificado de Conformidade emitido pela ABNT, ou outra certificadora acreditada pelo inmetro, comprovando que o fabricante tem seu processo de preparação e pintura de superfícies metálica, garantindo o atendimento e conformidade às respectivas normas da ABNT. Catálogo técnico de cada produto cotado, nos quais necessariamente constarão imagens e desenhos com cotas para todos os itens do lote, comprovando que os itens ofertados fazem parte de sua linha de fabricação. Esta condição será de extrema relevância para a avaliação dos mesmos, assim como os seguintes fatores: conformidade com as especificações, características técnicas e certificados de conformidade apresentados, qualidade, durabilidade, acabamento, estética, ergonomia e funcionalidade. A não apresentação acarretará desclassificação do licitante. Declaração de garantia emitida exclusivamente pelo fabricante, assinada por pessoa devidamente acreditada, onde o período mínimo de garantia seja de 05 anos.

Estado:

MG

Cidade:

Belo Horizonte

Endereço:

R SANDRA BARROS AMORIM, 195

Telefone:

(31) 3287-1712

Email:

contato@homeofficemoveis.com

48.619.375/0001-60 D DE C NOBRE AZEVEDO

R\$ 3.904,00

Marca: MARZO VITORINO

Fabricante: MARZO VITORINO

Modelo: IMPERIA PREMIUM

Descrição: ARMÁRIO EXTRA ALTO. DIMENSÕES: 600 X 600 X 1800 MM (LXPXH). (Variação máxima de 5% nas medidas para Mais ou para Menos). Tampo: constituído em MDP de 25 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, borda frontal e posterior com acabamento em fita de PVC de 3 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt em todo seu perímetro, com raio mínimo de 2,5 mm. Bordas transversais com acabamento em fita de PVC de 1 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt em todo seu perímetro. Corpo e portas: constituído em MDP de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, com bordas em PVC de 1 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Portas altas de giro com abertura de 110°. Fechadura com travamento superior Puxadores do tipo Zamak niquelado redondo com forma côncava com aproximadamente 130 mm de comprimento. Internamente com 03 prateleira regulável e 01 fixa, constituído em MDP de 18 mm de espessura, revestida em laminado melamínico de baixa pressão texturizado em ambas as faces, com bordas em PVC de 1 mm de espessura, colada a quente pelo sistema holt-melt. Base: Rodapé em tubo de aço seção retangular de 60x30mm com espessura de 1,5mm, fosfatizado através de 09 banhos de imersão, pintado em epóxi pelo sistema eletrostático curado em estufa com sapatas reguladoras de nível parafuso M8, rosca métrica e sapatas tipo roseta em nylon injetado. O licitante deverá apresentar junto com a proposta comercial Laudo técnico emitido por Engenheiro de Segurança do Trabalho ou Médico do Trabalho, habilitado pelo Ministério do Trabalho e devidamente registrado em seu respectivo conselho de classe, e por profissional/entidade com especialidade em ergonomia, certificado pela Associação Brasileira de Ergonomia (ABERGO), atestando que o produto ofertado está em conformidade com a Norma Regulamentadora Marca: MARZO VITORINO Modelo: IMPERIA PREMIUM

Endereço:

,

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.755,24

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.381.083/0001-67

Data: 15/06/2023 09:30

Órgão: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Aquisição de móveis planejados e material de identidade visual (brasões e letras em acrílico), todos devidamente instalados, para atender às necessidades do Ministério Público do Estado de Rondônia..

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:62023 / UASG:925040

Lote/Item: 2/23

Descrição: Armário - Armário Material: Mdf, Tipo: Baixo, Quantidade Portas: 2 UN, Tipo Portas: Com Puxadores Aço Escovado E Chaves, Acabamento Superficial: Laminado Melamínico, Cor: Marfim Pérola, Altura: 0,72 M, Largura: 0,80 M, Profundidade: 0,50 M, Características Adicionais: Com Niveladores De Piso, Quantidade Prateleiras: 1 UN, Material Base: Aço, Espessura: 18 M

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

CatMat: 372953 - Material: Mdf | Tipo: Baixo | Quantidade Portas: 2 UN | Tipo Portas: Com Puxadores Aço Escovado E Chaves | Acabamento Superficial: Laminado Melamínico | Cor: Marfim Pérola | Altura: 0,72 M | Largura: 0,80 M | Profundidade: 0,50 M | Características Adicionais: Com Niveladores De Piso | Quantidade Prateleiras: 1 UN | Material Base: Aço | Espessura: 18 MM

UF: RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
05.392.144/0001-54	REAL MOVEIS LTDA				R\$ 2.500,00	
VENCEDOR						
Marca: real moveis Fabricante: real moveis Modelo: conforme edital Descrição: Fornecimento e instalação de ARMÁRIO BAIXO (para pia) com medidas 1,50 x 0,60 x 0,90 m (largura x profundidade x altura), MDF espessura 15mm, contendo: 4 gavetas e 2 portas de abrir com uma prateleira interna, puxador Ken ou similar em alumínio tipo alça, 192mm. Fixado em base de granito com altura de 10cm. Todos os parafusos para montagem do móvel quando em contato com a madeira deverão possuir bucha metálica. MDF LOURO FREIJÓ - MARCA BERNECK OU MDF SAVANA LINHA DUAL SYNCRO - MARCA GUARARAPES MDF AMANTEA TATTO – MARCA BERNECK OU MDF CIPRES LINHA NATURALE – MARCA GUARARAPES Demais detalhes do móvel encontram-se descritos em prancha técnica anexa. (COPA)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AC	Rio Branco	R MAJOR JENOR, 83	Ricardo Augusto Silva de Souza	(68) 3229-7081	realmoveisnet@realmoveisnet.com	
32.634.648/0001-06	K. R. PAULUS DOS SANTOS LTDA				R\$ 2.800,00	
Marca: FAB. PROPRIA Fabricante: MARCA PRÓPRIA Modelo: PLANEJADO Descrição: Armário Material: Mdf , Tipo: Baixo , Quantidade Portas: 2 UN, Tipo Portas: Com Puxadores Aço Escovado E Chaves , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Cor: Marfim Pérola , Altura: 0,72 M, Largura: 0,80 M, Profundidade: 0,50 M, Características Adicionais: Com Niveladores De Piso , Quantidade Prateleiras: 1 UN, Material Base: Aço , Espessura: 18 M						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RO	Cacoal	AVENIDA DAS MANGUEIRAS, 1298	(69) 9212-9313 / (69) 9227-4977	atendimentonortex@gmail.com		
84.620.749/0001-21	MOVEIS BIANCHINI LTDA				R\$ 3.195,00	
Marca: PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo: PLANEJADOS/SOB MEDIDA Descrição: Fornecimento e instalação de ARMÁRIO BAIXO (para pia) com medidas 1,50 x 0,60 x0,90 m (largura x profundidade x altura), MDF espessura 15mm, contendo: 4 gavetas e 2 portas de abrir com uma prateleira interna, puxador Kenou similar em alumínio tipo alça, 192mm. Fixado em base de granito com altura de 10cm. Todos os parafusos para montagem do móvel quando em contato com a madeira deverão possuir bucha metálica. MDF LOURO FREIJÓ - MARCA BERNECKOU MDF SAVANA LINHA DUAL SYNCRO -MARCA GUARARAPES MDF AMANTEA TATTO - MARCA BERNECKOU MDF CIPRES LINHA NATURALE -MARCA GUARARAPES Demais detalhes do móvel encontram-se descritos em prancha técnica anexa. (COPA)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
RO	Cacoal	R MACHADO DE ASSIS, 1822	(69) 3441-9601			
20.282.589/0001-75	PLANTEC INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI				R\$ 3.510,48	
Marca: GUARARAPES Fabricante: PLANTEC MOVEIS DESIGN Modelo: MDF Descrição: Fornecimento e instalação de ARMÁRIO BAIXO (para pia) com medidas 1,50 x 0,60 x 0,90 m (largura x profundidade x altura), MDF espessura 15mm, contendo: 4 gavetas e 2 portas de abrir com uma prateleira interna, puxador Ken ou similar em alumínio tipo alça, 192mm. Fixado em base de granito com altura de 10cm. Todos os parafusos para montagem do móvel quando em contato com a madeira deverão possuir bucha metálica. MDF LOURO FREIJÓ - MARCA BERNECK OU MDF SAVANA LINHA DUAL SYNCRO - MARCA GUARARAPES MDF AMANTEA TATTO - MARCA BERNECK OU MDF CIPRES LINHA NATURALE - MARCA GUARARAPES Demais detalhes do móvel encontram-se descritos em prancha técnica anexa. (COPA)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
RO	Porto Velho	RUA SENADOR ALVARO MAIA, 2782	(69) 3225-1250 / (69) 9911-3311	plantec.ro@gmail.com		
44.567.945/0001-65	VIANA & SOUZA LTDA				R\$ 4.000,00	
Marca: JM MÓVEIS Fabricante: JM MÓVEIS Modelo: FABRICAÇÃO PRÓPRI Descrição: Armário Material: Mdf , Tipo: Baixo , Quantidade Portas: 2 UN, Tipo Portas: Com Puxadores Aço Escovado E Chaves , Acabamento Superficial: Laminado Melamínico , Cor: Marfim Pérola , Altura: 0,72 M, Largura: 0,80 M, Profundidade: 0,50 M, Características Adicionais: Com Niveladores De Piso , Quantidade Prateleiras: 1 UN, Material Base: Aço , Espessura: 18 M						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
AC	Rio Branco	RUA SAO JOSE I, 29	(68) 9991-3165	joseestevao1989@gmail.com		
06.022.760/0001-86	DURAMOBILE COMERCIO DE MOVEIS EIRELI				R\$ 4.444,00	
Marca: DURAMOBILE Fabricante: DURAMOBILE Modelo: DURAMOBILE Descrição: "Fornecimento e instalação de ARMÁRIO BAIXO (para pia) com medidas 1,50 x 0,60 x 0,90 m (largura x profundidade x altura), MDF espessura 15mm, contendo: 4 gavetas e 2 portas de abrir com uma prateleira interna, puxador Ken ou similar em alumínio tipo alça, 192mm. Fixado em base de granito com altura de 10cm. Todos os parafusos para montagem do móvel quando em contato com a madeira deverão possuir bucha metálica. MDF LOURO FREIJÓ - MARCA BERNECK OU MDF SAVANA LINHA DUAL SYNCRO - MARCA GUARARAPES MDF AMANTEA TATTO - MARCA BERNECK OU MDF CIPRES LINHA NATURALE - MARCA GUARARAPES Demais detalhes do móvel encontram-se descritos em prancha técnica anexa. (COPA) "						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Sumaré	R ALICE MARIA ALVES, 90	Elton	(19) 4113-1373	eltonjulio10@hotmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
779.938.612-68		FRANCISLEI DE FREITAS CHAGAS	R\$ 4.444,06	
Marca: PRÓPRIA Fabricante: FABRICAÇÃO PRÓPRIA Modelo: PLANEJADOS/SOB MEDIDA Descrição: Fornecimento e instalação de ARMÁRIOBAIXO (para pia) com medidas 1,50 x 0,60 x0,90 m (largura x profundidade x altura), MDF espessura 15mm, contendo: 4 gavetas e 2 portas de abrir com uma prateleira interna, puxador Kenou similar em alumínio tipo alça, 192mm. Fixado em base de granito com altura de 10cm. Todos os parafusos para montagem do móvel quando em contato com a madeira deverão possuir bucha metálica. MDF LOURO FREIJÓ - MARCA BERNECKOU MDF SAVANA LINHA DUAL SYNCRO -MARCA GUARARAPES MDF AMANTEA TATTO - MARCA BERNECKOU MDF CIPRES LINHA NATURALE -MARCA GUARARAPES Demais detalhes do móvel encontram-se descritos em prancha técnica anexa. (COPA)				
Endereço: ,				
10.201.396/0001-99		MOV - NORT MOBILIARIOS CORPORATIVOS LTDA	R\$ 5.333,50	
Marca: PORTO REGIONAL Fabricante: PORTO REGIONAL Modelo: ESPECIAL Descrição: Fornecimento e instalação de ARMÁRIO BAIXO (para pia) com medidas 1,50 x 0,60 x 0,90 m (largura x profundidade x altura), MDF espessura 15mm, contendo: 4 gavetas e 2 portas de abrir com uma prateleira interna, puxador Ken ou similar em alumínio tipo alça, 192mm. Fixado em base de granito com altura de 10cm. Todos os parafusos para montagem do móvel quando em contato com a madeira deverão possuir bucha metálica. MDF LOURO FREIJÓ - MARCA BERNECK OU MDF SAVANA LINHA DUAL SYNCRO - MARCA GUARARAPES MDF AMANTEA TATTO - MARCA BERNECK OU MDF CIPRES LINHA NATURALE - MARCA GUARARAPES Demais detalhes do móvel encontram-se descritos em prancha técnica anexa. COPA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RO	Porto Velho	R ABUNA, 1324	(69) 3221-1265	juriscontabilidade@uol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.605,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Cosmopolis	Data: 05/07/2023 11:42
Objeto: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: Armario de aço com 2 portas - Armario de aço com 2 portas	SRP: SIM
	Identificação: 000056_2023
	Lote/Item: 4/7
	Ata: N/A
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.561.966/0001-10	TENORIO COMERCIAL LTDA	R\$ 3.605,25
VENCEDOR Marca: MARCA: MÉTODO MOD: PA90 22 Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 4: Cadeira Giratória Escritório

Preço Estimado: R\$ 2.554,72 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 2.554,72 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 2.554,72

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Presidente Regulagem de Altura. Especificações: Estrutura – plástico e aço; rodízio – sim; apoio para braço – sim; giratória – sim; capacidade – 120kg; regulagem de altura – sim; revestimento – material sintético (PU) e malha; Dimensões (AxLxP): - Altura mínima(Chão+Assento): 48 x 47 x 55cm - Altura máxima(Chão+Assento): 57 x 47 x 55cm - Altura mínima(Chão+Encosto): 117 x 47 x 55cm - Altura máxima(Chão+Encosto): 123 x 47 x 55cm	



Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 2.475,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: JUSTICA ELEITORAL	Data: 12/12/2023 14:00
Objeto: Registro de Preços para a Aquisição de Materiais Permanentes (cadeiras) para o Plenário do Tribunal Regional Eleitoral do Maranhão	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cadeira escritório - Cadeira Escritório Material Estrutura: Resina Termoplástica Injetada , Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido Alta Resistência E Poliéster , Material Encosto: Tela 100% Poliéster , Material Assento: Poliuretano Injetado , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios , Apoio Braço: Com Braços	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:422023 / UASG:70005
	Lote/Item: /2
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
01.020.503/0001-91	IMAGEM ENGENHARIA DE SISTEMAS LTDA				R\$ 2.475,00	
VENCEDOR						
Marca: FLEXFORM						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: TECTON						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	R SANTO INACIO DE LOYOLA, 345	JAIR	(98) 3226-9024	imagem_engenharia@hotmail.com	
47.829.679/0001-90	CARLOS MACENARIA E SERVICOS LTDA				R\$ 3.000,00	
Marca: CADEIRA ESCRITÓRIO						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: CADEIRA ESCRITÓRIO						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA				R\$ 3.700,00	
Marca: martiflex						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: martiflex						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.550,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Tribunal de Contas do Estado do Maranhão

Data: 23/10/2023 09:00

Objeto: Aquisição de cadeiras, mesas e estofados, conforme especificações e quantitativos dispostos no Item E – ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E QUANTITATIVOS E PREÇOS ESTIMADOS e demais condições descritas no Anexo I – Termo de Referência do Edital, sendo de ampla concorrência..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:182023 / UASG:925309

Lote/Item: 5/15

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/12/2023 13:01

Homologação: 15/12/2023 12:16

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 42

Unidade: Unidade

UF: MA

Descrição: **Cadeira escritório** - Cadeira Escritório Material Estrutura: Metálica , Material Revestimento Assento E Encosto: Poliuretano Injetado , Material Encosto: Madeira Multilaminada E Prensada Anatomicamente , Material Assento: Madeira Multilaminada E Prensada Anatomicamente , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epoxi Preto , Tipo Base: Giratória Com 05 Patas De Aço , Tipo Encosto: Espaldar Médio , Cor: Preta , Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Características Adicionais: Tubo Central C/ Rolamentos De Esferas De Aço , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Epóxi , Cor Estrutura: Preta , Quantidade Pés: 5 UN, Dimensões Assento: 44 X 46 CM, Dimensões Encosto: 44 X 42 C

CatMat: 392757 - Material Estrutura: Metálica | Material Revestimento Assento E Encosto: Poliuretano Injetado | Material Encosto: Madeira Multilaminada E Prensada Anatomicamente | Material Assento: Madeira Multilaminada E Prensada Anatomicamente | Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epoxi Preto | Tipo Base: Giratória Com 05 Patas De Aço | Tipo Encosto: Espaldar Médio | Cor: Preta | Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás | Características Adicionais: Tubo Central C/ Rolamentos De Esferas De Aço | Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Epóxi | Cor Estrutura: Preta | Quantidade Pés: 5 UN | Dimensões Assento: 44 X 46 CM | Dimensões Encosto: 44 X 42 CM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
19.681.524/0001-13	S. R. F SANTOS		R\$ 1.950,00		
VENCEDOR					
Marca: FRISOKAR					
Fabricante: FRISOKAR					
Modelo: PLUS					
Descrição: Especificações técnicas: Encosto: Moldado anatomicamente, com alma confeccionada em madeira compensada multilaminada de alta resistência e indeformável ou confeccionada em polipropileno injetado (ambas opções com espessura mínima 10 mm). Estofamento de espuma anatômica laminada ou injetada, com espessura total mínima de 35 mm para ambos os tipos de espuma, independentemente do número de camadas. Densidade mínima de 33 kg/m³ para caso de espuma injetada, ou mínima controlada de 28 kg/m³ para assento e encosto em caso de espuma laminada. Revestimento em tecido 100% poliéster em cor a ser escolhida conforme tabela do fabricante. Assento: Moldado anatomicamente, com alma confeccionada em madeira compensada multilaminada de alta resistência e indeformável ou confeccionada em polipropileno injetado (ambas opções com espessura mínima 10 mm). Estofamento de espuma anatômica laminada ou injetada, com espessura total mínima de 35 mm para ambos os tipos de espuma, independentemente do número de camadas. Densidade mínima de 33 kg/m³ para caso de espuma injetada, ou mínima controlada de 28 kg/m³ para assento e encosto em caso de espuma laminada. Revestimento em tecido 100% poliéster em cor a ser escolhida conforme tabela do fabricante. Estrutura do Assento com Mecanismo retrátil ou reclinável para passagem livre de usuários pelas poltronas vazias. Braços: Cada Poltrona deverá ter os dois apoios de braços laterais, para conforto do usuário. Estrutura em aço com pintura epóxi na cor preta e fundo anticorrosivo de alta performance. Apoio dos braços em poliuretano injetado ou polipropileno de alta resistência, incluindo resistência a rasgos. Formato do braço moldado anatomicamente. Presença de prancheta escamoteável com estrutura metálica e superfície lisa em um dos materiais: chapa metálica pintada; laminado melamínico aplicado sobre painel amadeirado ou sintético; poliuretano, polipropileno, PVC ou ABS, com a devida estruturação. Quaisquer uma das opções de prancheta em uma das seguintes cores: preto, branco ou bege. Estrutura: Conjunto estrutural metálico integrando os componentes de assento, encosto, braços e base de fixação ao piso, com fundo anticorrosivo e pintura epóxi na cor preta. Não será aceito acabamento cromado. Observação: A largura total máxima da poltrona contando integralmente com os dois braços ou apoios de braços laterais é de 640 mm para composição com as medidas mínimas de assento e encosto aferidas na Coluna de medidas. O produto deverá ser totalmente novo, sem uso prévio, em todos os seus elementos. LARGURA MÍNIMA DO ENCOSTO X ALTURA ÚTIL MÍNIMA DO ENCOSTO (MEDIDA b2 DA NBR 13962) (Em milímetros): 450 X 420 (Obedecendo a medida de largura máxima da poltrona apontada na coluna de especificações) LARGURA MÍNIMA DO ASSENTO X PROFUNDIDADE ÚTIL MÍNIMA DO ASSENTO (MEDIDA a3 DA NORMA NBR 13962) (Em milímetros) 450 X 420 (Obedecendo a medida de largura máxima da poltrona apontada na coluna de especificações) Exigências de conformidade com normas técnicas: Laudo de Conformidade Ergonômica (LCE), emitido por ergonomista, médico do trabalho ou engenheiro de segurança do trabalho, indicando a conformidade de ergonomia do produto com a Norma Regulamentadora NR 17 do Ministério do Trabalho e Emprego. Garantia técnica exigida: 5 (cinco) anos.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	Raposa	AV SAO MARCOS, 22	Francisco Coelho Marques	(98) 3226-8787	licitacoes@adequamoveis.com.br



18.493.830/0001-63 META X INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

R\$ 2.400,00

Marca: PROPRIA**Fabricante:** PROPRIO**Modelo:** PROPRIO

Descrição: Poltrona de Auditório Tamanho Comum, com Prancheta Escamoteável, revestida em poliéster Encosto: Moldado anatomicamente, com alma confeccionada em madeira compensada multilaminada de alta resistência e indeformável ou confeccionada em polipropileno injetado (ambas opções com espessura mínima 10 mm). Estofamento de espuma anatômica laminada ou injetada, com espessura total mínima de 35 mm para ambos os tipos de espuma, independente do número de camadas. Densidade mínima de 33 kg/m³ para caso de espuma injetada, ou mínima controlada de 28 kg/m³ para assento e encosto em caso de espuma laminada. Revestimento em tecido 100% poliéster em cor a ser escolhida conforme tabela do fabricante. Assento: Moldado anatomicamente, com alma confeccionada em madeira compensada multilaminada de alta resistência e indeformável ou confeccionada em polipropileno injetado (ambas opções com espessura mínima 10 mm). Estofamento de espuma anatômica laminada ou injetada, com espessura total mínima de 35 mm para ambos os tipos de espuma, independente do número de camadas. Densidade mínima de 33 kg/m³ para caso de espuma injetada, ou mínima controlada de 28 kg/m³ para assento e encosto em caso de espuma laminada. Revestimento em tecido 100% poliéster em cor a ser escolhida conforme tabela do fabricante. Estrutura do Assento com Mecanismo retrátil ou reclinável para passagem livre de usuários pelas poltronas vazias. Braços: Cada Poltrona deverá ter os dois apoios de braços laterais, para conforto do usuário. Estrutura em aço com pintura epóxi na cor preta e fundo anticorrosivo de alta performance. Apoio dos braços em poliuretano injetado ou polipropileno de alta resistência, incluindo resistência a rasgos. Formato do braço moldado anatomicamente. Presença de prancheta escamoteável com estrutura metálica e superfície lisa em um dos materiais: chapa metálica pintada; laminado melamínico aplicado sobre painel amadeirado ou sintético; poliuretano, polipropileno, PVC ou ABS, com a devida estruturação. Quaisquer uma das opções de prancheta em uma das seguintes cores: preto, branco ou bege. Estrutura: Conjunto estrutural metálico integrando os componentes de assento, encosto, braços e base de fixação ao piso, com fundo anticorrosivo e pintura epóxi na cor preta. Não será aceito acabamento cromado. Observação: A largura total máxima da poltrona contando integralmente com os dois braços ou apoios de braços laterais é de 640 mm para composição com as medidas mínimas de assento e encosto aferidas na coluna de medidas. O produto deverá ser totalmente novo, sem uso prévio, em todos os seus elementos. LARGURA MÍNIMA DO ENCOSTO X ALTURA ÚTIL MÍNIMA DO ENCOSTO (MEDIDA b2 DA NBR 13962) (Em milímetros) : 450 X 420 (Obedecendo a medida de largura máxima da poltrona apontada na coluna de especificações) LARGURA MÍNIMA DO ASSENTO X PROFUNDIDADE ÚTIL MÍNIMA DO ASSENTO (MEDIDA a3 DA NORMA NBR 13962)(Em milímetros) 450 X 420 (Obedecendo a medida de largura máxima da poltrona apontada na coluna de especificações)

Estado: MG
Cidade: Formiga
Endereço: R ROBERTO HONORIO DA COSTA, 214

Telefone:
(37) 8813-5636

Email:
meta_x@rocketmail.com

49.058.654/0001-65 FLEXFORM INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA

R\$ 2.470,00

Marca: FLEXFORM**Fabricante:** FLEXFORM**Modelo:** EVENTUM

Descrição: Poltrona de Auditório Tamanho Comum, com Prancheta Escamoteável Encosto Poltrona O encosto da poltrona é composto por revestimento, espuma, contra interno, interno de madeira estrutural e capa de acabamento injetada. A espuma é injetada em poliuretano flexível isenta de CFC, de alta resiliência com valor mínimo de 50% (NBR 8619/15), com alta resistência ao rasgamento (aproximadamente 500 N/m (NBR 8516/2015)), alta tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa deformação permanente com densidade de 45 a 55 kg/m³, possui forma anatômica com saliência do apoio lombar. A espuma possui espessura média de 55 mm, a mesma é fixada ao contra interno por processo de colagem. O contra interno de madeira compensada possui aproximadamente 7,5 mm de espessura, possui em sua face posterior área revestida com velcro e alojamento para engate de grapas. O conjunto revestimento/espuma/contra interno é fixado no interno de madeira estrutural por meio do engate de grapas de aço (sistema macho e fêmea) e aderência do velcro. O interno de madeira estrutural é fabricado em compensado com aproximadamente 13,5 mm de espessura moldado com pressão a quente. O sistema rápido de fixação do conjunto espuma/revestimento/contra interno é realizado sem a necessidade de ferramentas, facilitando futuras trocas, caso hajam danos ao revestimento. A capa de acabamento injetada em polipropileno texturizado é fixada na parte posterior sem a necessidade de parafusos por meio de pinças. Assento Poltrona O assento da poltrona é composto por revestimento, espuma, contra interno, interno de madeira estrutural e capa de acabamento injetada. A espuma é injetada em poliuretano flexível isenta de CFC, de alta resiliência com valor mínimo de 50% (NBR 8619/15), com alta resistência ao rasgamento (aproximadamente 500 N/m (NBR 8516/2015)), alta tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa deformação permanente com densidade de 45 a 55 kg/m³, possui forma anatômica com saliência do apoio lombar. A espuma possui espessura média de 55 mm, a mesma é fixada ao contra interno por processo de colagem. O contra interno de madeira é fabricado em compensado com aproximadamente 7,5 mm de espessura, possui em sua face posterior área revestida com velcro e alojamento para engate de grapas. O conjunto revestimento/espuma/contra interno é fixado no interno de madeira estrutural por meio do engate de grapas de aço (sistema macho e fêmea) e aderência do velcro. O interno de madeira estrutural é fabricado em compensado com aproximadamente 13,5 mm de espessura moldado com pressão a quente. O sistema rápido de fixação do conjunto espuma/revestimento/contra interno é realizado sem a necessidade de ferramentas, facilitando futuras trocas, caso hajam danos ao revestimento. A capa de acabamento injetada em polipropileno texturizado é fixada na parte posterior sem a necessidade de parafusos por meio de pinças. Sistema de rebatimento (somente assento) A poltrona possui 3 posições disponíveis para reclinção do encosto, são elas: 15°, 20° e 25°. Essas posições são pré-estabelecidas no momento da compra, assim o encosto é fixado no grau de inclinação desejado. O assento possui sistema de rebatimento por gravidade, por meio de dois contrapesos de aço de 1" de diâmetro localizados sob a espuma do assento, uma vez sem usuário se manterá rebatido. Lateral revestida A lateral da poltrona é composta por estrutura metálica, tampos de fechamento das laterais revestidos e apoio braço. A estrutura metálica utiliza, em seu perímetro, chapa de aço estampada de espessura de 2,65 mm com 65 mm de largura. Na parte superior e inferior chapa de aço estampada com 3,35 mm de espessura em forma "U". Chapa de aço de 4,5 mm de espessura localizada na parte central onde fixa-se a guia do assento e encosto. Parte inferior da lateral (pé) constituído por tubo de aço oblongo de 30x90 mm com espessura de 2 mm. Sapata em chapa de aço estampada de 2 mm de espessura. Conjunto da estrutura metálica soldada através de sistema MIG de soldagem e acabamento em pintura eletrostática realizada por processo totalmente automatizado em tinta pó, revestindo totalmente a estrutura com película de aproximadamente 60 microns com propriedades de resistência a agentes químicos, com pré-tratamento antiferruginoso (desengraxe e processo de nanotecnologia utilizando fluorzircônio, que garantem grande resistência mecânica e excelente acabamento). Tampos de fechamento das laterais em compensados de madeira fixados através de pinos plásticos de encaixe rápido. Laterais totalmente tapeçadas no revestimento requisitado. Parte superior da lateral dotada de apoio-braço. Apoio-braço PU e prancheta lado direito Apoio-braço Apoio-braço com alma de aço estrutural revestido em poliuretano pré-polímero integral skin texturizado, com 335 mm de comprimento e 65 mm de largura. Prancheta Escamoteável com sistema anti-pânico, injetada em ABS texturizado estrutural em formato trapezoidal. Buchas

Estado: SP
Cidade: Guarulhos
Endereço: AVENIDA PAPA JOAO PAULO I, 1849

Telefone:
(11) 6431-5511

Email:
flexform@flexform.com.br



12.801.630/0001-44 STYLLO AMBIENTACOES COMERCIO DE MOVEIS LTDA

R\$ 2.500,00

Marca: CAVALETTI

Fabricante: CAVALETTI

Modelo: COLETIVA

Descrição: Poltrona de Auditório Tamanho Comum, com Prancheta Escamoteável, revestida em poliéster IMAGEM DE REFERÊNCIA (Ilustração utilizando imagens de fabricantes apenas como para fins de exemplificação básica. Vide especificações descritivas preponderantes, que poderão desclassificar mesmo os produtos ilustrados como exemplo, em caso de não atendimento específico das prescrições pormenorizadas aferidas). Especificações técnicas: Encosto: Moldado anatomicamente, com alma confeccionada em madeira compensada multilaminada de alta resistência e indeformável ou confeccionada em polipropileno injetado (ambas opções com espessura mínima 10 mm). Estofamento de espuma anatômica laminada ou injetada, com espessura total mínima de 35 mm para ambos os tipos de espuma, independente do número de camadas. Densidade mínima de 33 kg/m³ para caso de espuma injetada, ou mínima controlada de 28 kg/m³ para assento e encosto em caso de espuma laminada. Revestimento em tecido 100% poliéster em cor a ser escolhida conforme tabela do fabricante. Assento: Moldado anatomicamente, com alma confeccionada em madeira compensada multilaminada de alta resistência e indeformável ou confeccionada em polipropileno injetado (ambas opções com espessura mínima 10 mm). Estofamento de espuma anatômica laminada ou injetada, com espessura total mínima de 35 mm para ambos os tipos de espuma, independente do número de camadas. Densidade mínima de 33 kg/m³ para caso de espuma injetada, ou mínima controlada de 28 kg/m³ para assento e encosto em caso de espuma laminada. Revestimento em tecido 100% poliéster em cor a ser escolhida conforme tabela do fabricante. Estrutura do Assento com Mecanismo retrátil ou reclinável para passagem livre de usuários pelas poltronas vazias. Braços: Cada Poltrona deverá ter os dois apoios de braços laterais, para conforto do usuário. Estrutura em aço com pintura epóxi na cor preta e fundo anticorrosivo de alta performance. Apoio dos braços em poliuretano injetado ou polipropileno de alta resistência, incluindo resistência a rasgos. Formato do braço moldado anatomicamente. Presença de prancheta escamoteável com estrutura metálica e superfície lisa em um dos materiais: chapa metálica pintada; laminado melamínico aplicado sobre painel amadeirado ou sintético; poliuretano, polipropileno, PVC ou ABS, com a devida estruturação. Quaisquer uma das opções de prancheta em uma das seguintes cores: preto, branco ou bege.

Estado:

MA

Cidade:

São Luís

Endereço:

AV CORONEL COLARES MOREIRA, 12

Telefone:

(98) 3248-5856

Email:

styllo.atendimento@gmail.com

45.874.714/0001-67 A.N.D CAPELLI LTDA

R\$ 2.550,00

Marca: Tok

Fabricante: Tok Plast Metal Ltda

Modelo: PA 01

Descrição: Cadeira Escritório Material Estrutura: Metálica , Material Revestimento Assento E Encosto: Poliuretano Injetado , Material Encosto: Madeira Multilaminada E Prensada Anatomicamente , Material Assento: Madeira Multilaminada E Prensada Anatomicamente , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epoxi Preto , Tipo Base: Giratória Com 05 Patas De Aço , Tipo Encosto: Espaldar Médio , Cor: Preta , Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Características Adicionais: Tubo Central C/ Rolamentos De Esferas De Aço , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Epóxi , Cor Estrutura: Preta , Quantidade Pés: 5 UN, Dimensões Assento: 44 X 46 CM, Dimensões Encosto: 44 X 42 C

Endereço:

,

05.075.877/0001-65 OMP DO BRASIL LTDA

R\$ 2.690,00

Marca: MY CITY

Fabricante: OMP DO BRASIL

Modelo: FLECTA INDIVIDUAL

Descrição: Poltrona de Auditório Tamanho Comum, com Prancheta Escamoteável, revestida em poliéster IMAGEM DE REFERÊNCIA (Ilustração utilizando imagens de fabricantes apenas como para fins de exemplificação básica. Vide especificações descritivas preponderantes, que poderão desclassificar mesmo os produtos ilustrados como exemplo, em caso de não Especificações técnicas: Encosto: Moldado anatomicamente, com alma confeccionada em madeira compensada multilaminada de alta resistência e indeformável ou confeccionada em polipropileno injetado (ambas opções com espessura mínima 10 mm). Estofamento de espuma anatômica laminada ou injetada, com espessura total mínima de 35 mm para ambos os tipos de espuma, independente do número de camadas. Densidade mínima de 33 kg/m³ para caso de espuma injetada, ou mínima controlada de 28 kg/m³ para assento e encosto em caso de espuma laminada. Revestimento em tecido 100% poliéster em cor a ser escolhida conforme tabela do fabricante. Assento: Moldado anatomicamente, com alma confeccionada em madeira compensada multilaminada de alta resistência e indeformável ou confeccionada em polipropileno injetado (ambas opções com espessura mínima 10 mm). Estofamento de espuma anatômica laminada ou injetada, com espessura total mínima de 35 mm para ambos os tipos de espuma, independente do número de camadas. Densidade mínima de 33 kg/m³ para caso de espuma injetada, ou mínima controlada de 28 kg/m³ para assento e encosto em caso de espuma laminada. Revestimento em tecido 100% poliéster em cor a ser escolhida conforme tabela do fabricante. Estrutura do Assento com Mecanismo retrátil ou reclinável para passagem livre de usuários pelas poltronas vazias. Braços: Cada Poltrona deverá ter os dois apoios de braços laterais, para conforto do usuário. Estrutura em aço com pintura epóxi na cor preta e fundo anticorrosivo de alta performance. Apoio dos braços em poliuretano injetado ou polipropileno de alta resistência, incluindo resistência a rasgos. Formato do braço moldado anatomicamente. Presença de prancheta escamoteável com estrutura metálica e superfície lisa em um dos materiais: chapa metálica pintada; laminado melamínico aplicado sobre painel amadeirado ou sintético; poliuretano, polipropileno, PVC ou ABS, com a devida estruturação. Quaisquer uma das opções de prancheta em uma das seguintes cores: preto, branco ou bege. Estrutura: Conjunto estrutural metálico integrando os componentes de assento, encosto, braços e base de fixação ao piso, com fundo anticorrosivo e pintura epóxi na cor preta. Não será aceito acabamento cromado. Observação: A largura total máxima da poltrona contando integralmente com os dois braços ou apoios de braços laterais é de 640 mm para composição com as medidas mínimas de assento e encosto aferidas na coluna de medidas. O produto deverá ser totalmente novo, sem uso prévio, em todos os seus elementos. LARGURA MÍNIMA DO ENCOSTO X ALTURA ÚTIL MÍNIMA DO ENCOSTO (MEDIDA b2 DA NBR 13962) (Em milímetros) : 450 X 420 (Obedecendo a medida de largura máxima da poltrona apontada na coluna de especificações) LARGURA MÍNIMA DO ASSENTO X PROFUNDIDADE ÚTIL MÍNIMA DO ASSENTO (MEDIDA a3 DA NORMA NBR 13962)(Em milímetros) 450 X 420 (Obedecendo a medida de largura máxima da poltrona apontada na coluna de especificações) Exigências de conformidade com normas técnicas: Laudo de Conformidade Ergonômica (LCE), emitido por ergonomista, médico do trabalho ou engenheiro de segurança do trabalho, indicando a conformidade de ergonomia do produto com a Norma Regulamentadora NR 17 do Ministério do Trabalho e Emprego

Estado:

RS

Cidade:

Flores da Cunha

Endereço:

R MILANO, 1.803

Nome de Contato:

MARCIA

Telefone:

(54) 3292-6464

Email:

eduardo@ergoambientes.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.920.924/0001-18	BRASIL POLTRONAS E CADEIRAS LTDA	R\$ 3.100,00
Marca: martiflex Fabricante: martiflex Modelo: martiflex Descrição: Cadeira Escritório Material Estrutura: Metálica , Material Revestimento Assento E Encosto: Poliuretano Injetado , Material Encosto: Madeira Multilaminada E Prensada Anatomicamente , Material Assento: Madeira Multilaminada E Prensada Anatomicamente , Tratamento Superficial Estrutura: Pintura Em Epoxi Preto , Tipo Base: Giratória Com 05 Patas De Aço , Tipo Encosto: Espaldar Médio , Cor: Preta , Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Características Adicionais: Tubo Central C/ Rolamentos De Esferas De Aço , Acabamento Superficial Estrutura: Pintura Epóxi , Cor Estrutura: Preta , Quantidade Pés: 5 UN, Dimensões Assento: 44 X 46 CM, Dimensões Encosto: 44 X 42 C Endereço: ,		
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 3.122,33
Marca: TOK Fabricante: TOK PLASTI METAL LTDA Modelo: PA 01 Descrição: POLTRONA DE AUDITÓRIO Encosto: moldado anatomicamente, com alma confeccionada em madeira compensada multilaminada de alta resistência e indeformável. Estofamento de espuma anatômica injetada, com espessura total de 35 mm para ambos os tipos de espuma, independentemente do número de camadas. Densidade de 55 kg/m³ para caso de espuma injetada. Revestimento em tecido 100% poliéster em cor a ser. Assento: moldado anatomicamente, com alma confeccionada em madeira compensada multilaminada de alta resistência e indeformável. Estofamento de espuma anatômica injetada, com espessura total de 35 mm para ambos os tipos de espuma, independentemente do número de camadas. Densidade de 55 kg/m³ para caso de espuma injetada. Revestimento em tecido 100% poliéster em cor a ser escolhida. Estrutura do assento com mecanismo retrátil para passagem livre de usuários pelas poltronas vazias. Braços: cada poltrona dois apoios de braços laterais, para conforto do usuário. Estrutura em aço com pintura epóxi na cor preta e fundo anticorrosivo de alta performance. Apoio dos braços em polipropileno de alta resistência, incluindo resistência a rasgos. Formato do braço moldado anatomicamente. Presença de prancheta escamoteável com estrutura metálica e superfície lisa em um dos materiais: chapa metálica pintada; laminado melamínico aplicado sobre painel amadeirado ou sintético; poliuretano, polipropileno, pvc ou abs, com a devida estruturação. Estrutura: conjunto estrutural metálico integrando os componentes de assento, encosto, braços e base de fixação ao piso, com fundo anticorrosivo e pintura epóxi na cor preta. Observação: a largura total máxima da poltrona contando integralmente com os dois braços ou apoios de braços laterais é de 640 mm para composição com as medidas mínimas de assento e encosto aferidas na coluna de medidas. Largura do encosto x altura útil do encosto:490 x 500 (obedecendo a medida de largura da poltrona apontada na coluna de especificações), largura do assento x profundidade útil do assento 490x450. Procedência: Nacional Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: RS Caxias do Sul R NELSON DIMAS DE OLIVEIRA, 77 Gustavo (54) 3028-3938 serramobile@serramobileexpo.com.br		
42.592.289/0001-25	EAGLE EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 3.122,33
Marca: CADERODE Fabricante: CADERODE Modelo: 2023 Descrição: Poltrona de Auditório Tamanho Comum, com Prancheta Escamoteável, revestida em poliéster Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: MA São Luís AV DOS HOLANDESES, 5 Jilvanaide (98) 8813-5280 eagleempreedimentos@gmail.com		
Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 2.639,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 07.059.025/0001-00	Data: 20/07/2023 09:00
Órgão: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO MARANHÃO/MA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material permanente (móveis corporativos) para mobiliar a nova sede do CRMV-MA. I.7. No caso de discordância entre as especificações no COMPRASNET e as especificações constantes no Termo de Referência, prevalecerão as últimas..	SRP: NÃO
Descrição: Cadeira Escritório - Cadeira Escritório Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Cor: Preta , Características Adicionais: Tipo Poltrona Presidente, Braço Em Couro , Material Estrutura: Aço Cromado , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios Duplos , Tipo Encosto: Espaldar Alto , Apoio Braço: Com Braços	Identificação: NºPregão:12023 / UASG:389202
CatMat: 390178 - Material Estrutura: Aço Cromado Material Revestimento Assento E Encosto: Couro Material Encosto: Espuma Injetada Material Assento: Espuma Injetada Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios Duplos Tipo Encosto: Espaldar Alto Apoio Braço: Com Braços Cor: Preta Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás Características Adicionais: Tipo Poltrona Presidente, Braço Em Couro	Lote/Item: 3/17
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/08/2023 14:19
	Homologação: 14/08/2023 14:13
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
42.649.742/0001-92	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI			R\$ 1.607,95	
VENCEDOR					
Marca: ultra					
Fabricante: ultra					
Modelo: ENJOY					
Descrição: Cadeira Escritório - Cadeira Escritório Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Cor: Preta , Características Adicionais: Tipo Poltrona Presidente, Braço Em Couro , Material Estrutura: Aço Cromado , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios Duplos , Tipo Encosto: Espaldar Alto , Apoio Braço: Com Braços					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	Imperatriz	R DOM PEDRO II, 268	(99) 9103-3908	contato@robertocontador.com	
49.410.635/0001-56	ERGO OFFICE COMERCIO DE MOVEIS LTDA			R\$ 1.690,00	
Marca: Mag					
Fabricante: Mag					
Modelo: Cadeira Presidente					
Descrição: CADEIRA PRESIDENTE - ENCOSTO ALTO E ERGONÔMICO OFERECENDO O SUPORTE NECESSÁRIO PARA AS COSTAS. MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA MATERIAL: POLIURETANO OU SUPERIOR PESO MÁXIMO SUP: 150 KG. ALTURA ENCOSTO: ALTO TIPO DA BASE: GIRATÓRIA APOIO DE BRAÇO: SIM REGULAGEM ALTURA: SIM RODAS: SIM - MEDIDAS APROX. ALTURA: 121 CM LARGURA: 66,5 CM COMPRIMENTO: 69CM.					
Endereço:					
,					
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 2.578,30	
Marca: BEST					
Fabricante: BEST					
Modelo: PRESIDENTE					
Descrição: Cadeira Escritório - Cadeira Escritório Tipo Sistema Regulagem Vertical: A Gás , Cor: Preta , Características Adicionais: Tipo Poltrona Presidente, Braço Em Couro , Material Estrutura: Aço Cromado , Material Revestimento Assento E Encosto: Couro , Material Encosto: Espuma Injetada , Material Assento: Espuma Injetada , Tipo Base: Giratória Com 5 Rodízios Duplos , Tipo Encosto: Espaldar Alto , Apoio Braço: Com Braços					
Endereço:	Telefone:		Email:		
R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565	(87) 3762-0445/ (87) 3025-0632		lr_distribuidora@outlook.com		
17.060.345/0001-33	M J G FERREIRA			R\$ 2.700,00	
Marca: ENJOY					
Fabricante: ENJOY					
Modelo: CADEIRA PRESIDENTE					
Descrição: CADEIRA PRESIDENTE - ENCOSTO ALTO E ERGONÔMICO OFERECENDO O SUPORTE NECESSÁRIO PARA AS COSTAS. MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA MATERIAL: POLIURETANO OU SUPERIOR PESO MÁXIMO SUP: 150 KG. ALTURA ENCOSTO: ALTO TIPO DA BASE: GIRATÓRIA APOIO DE BRAÇO: SIM REGULAGEM ALTURA: SIM RODAS: SIM - MEDIDAS APROX. ALTURA: 121 CM LARGURA: 66,5 CM COMPRIMENTO: 69CM. MARCA/FABRICANTE: ENJOY					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	AV ENGENHEIRO EMILIANO MACIEIRA, 665	(98) 3245-4276/ (98) 8141-1341	mossoroempresarial@outlook.com	
13.579.783/0001-51	MARCELO MOHALLEM			R\$ 3.000,00	
Marca: HOSANAH					
Fabricante: hoiania					
Modelo: HO					
Descrição: CADEIRA PRESIDENTE - ENCOSTO ALTO E ERGONÔMICO OFERECENDO O SUPORTE NECESSÁRIO PARA AS COSTAS. MATERIAL ESTRUTURA: MADEIRA MATERIAL: POLIURETANO OU SUPERIOR PESO MÁXIMO SUP: 150 KG. ALTURA ENCOSTO: ALTO TIPO DA BASE: GIRATÓRIA APOIO DE BRAÇO: SIM REGULAGEM ALTURA: SIM RODAS: SIM - MEDIDAS APROX. ALTURA: 121 CM LARGURA: 66,5 CM COMPRIMENTO: 69CM.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Itajubá	AVENIDA UMBELINA CHIARADIA, 159	(35) 3622-4338	vendas.casamarcelo@gmail.com	

42.928.859/0001-05	CITTA MOBILE LTDA	R\$ 3.052,31
Marca: AVANTTI		
Fabricante: AVANTTI		
Modelo: 389010		
Descrição: CADEIRA PRESIDENTE - MAGNO MECANISMO COM RECLÍNIO/REGULAGEM ATRAVÉS DE MOLA, BASE EM ALUMÍNIO, TRAVAMENTO EM 5 POSIÇÕES - COR PRETA 63.7 X 68 X 1.2CM		
Endereço:		
,		



Item 5: Cadeira de escritório

Preço Estimado: R\$ 1.140,58 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.140,58

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.140,58

Quantidade	Descrição	Observação
11 Unidades	secretária giratória: estrutura - giratória, regulável, rodízio; estrutura com braço - não; estrutura balanço - não; característica do encosto - fixo; tipo de produto - secretária; indicação - escritório.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.075,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA	Data: 12/12/2023 10:00
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de mobiliários para atender as demandas de novas instalações e reposições das unidades que compõe o Instituto Federal do Pará (IFPA)	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cadeira escritório - Cadeira escritório	Identificação: 10763998000130-1-000061-2023
	Lote/Item: 1/99
	Ata: N/A
	Homologação: 19/01/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 40
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.966.236/0001-30 *VENCEDOR*	STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 1.075,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: PA	Cidade: Belém	Endereço: TV CURUZU, 1129
	Telefone: (91) 8155-0642	Email: wildestr@yahoo.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.173,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA	Data: 12/12/2023 10:00
Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de mobiliários para atender as demandas de novas instalações e reposições das unidades que compõe o Instituto Federal do Pará (IFPA)	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Cadeira escritório - Cadeira escritório	Identificação: 10763998000130-1-000061-2023
	Lote/Item: 1/49
	Ata: N/A
	Homologação: 19/01/2024 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 60
	Unidade: Unidade
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
60.656.774/0001-05 *VENCEDOR*	ALBERFLEX INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	R\$ 1.173,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: SP	Cidade: Sorocaba	Endereço: AV RUDOLF DAFFERNER, 867
	Nome de Contato: Jose Carlos da Cruz	Telefone: (31) 3025-2552
		Email: vendas@visaobh.com.br



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA	Data:	12/12/2023 10:00
Objeto:	Escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de mobiliários para atender as demandas de novas instalações e reposições das unidades que compõe o Instituto Federal do Pará (IFPA)	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Cadeira escritório - Cadeira escritório	Identificação:	10763998000130-1-000061-2023
		Lote/Item:	1/57
		Ata:	N/A
		Homologação:	19/01/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	50
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
60.656.774/0001-05		ALBERFLEX INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA				RS\$ 1.173,75
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Sorocaba	AV RUDOLF DAFFERNER, 867	Jose Carlos da Cruz	(31) 3025-2552	vendas@visaobh.com.br	

Item 6: COMPUTADOR TIPO DESKTOP

Preço Estimado: R\$ 5.000,21 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5.000,21	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.000,21
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	(MESA) COMPLETO Desktop -50214 Unidade V1 . Processador: Velocidade 3.30 GHz, Cache L3 de 3 MB, Opera em 64-bit, Bus/ Ratio de 3 3, 2 núcleos, 4 threads, suporte a memória DDR3-1333/1600, suporte Dual Channel, suporte 32 GB de memória, suporte PCI-Express 3.0, suporte gráfico de vídeo integrado com frequência de 650MHz. 2 núcleos. . Placa Mãe compatível com processador descrito acima Soquete 1155.Su porta processadores 22 nm ;Suporta a tecnologia ;Turbo Boost 2.0 ;Suporta 32 nm CPU Suporte a Memória 2 x DIMM, máximo de 16GB, DD R3 2200(O.C.)/2133(O.C.)/2000(O.C.)/1866(O.C.)/1600/1333/1066 MHz Non-ECC, Un-buffered. . Disco Rígido Disco Rígido:Capacidade: 5 00GB; Velocidade: 7.200rpm; Interface: SATA 3Gb/s Memória:Memória instalada: 4GB (DDR3 1.333MHz); Capacidade (máx.): 8GB ;Slots: 2 x DDR3 SO-DIMM - Gravador de DVD E CD SATA- Velocidade do gravador: leitura 16x ou superior DVD-ROM, 40x ou superior CD-ROM; gravação 16x ou superior DVD±R, 12x ou superior DVD±R DL, 8x ou superior DVD+RW, 6x ou superior DVD-RW, 12x ou superior DVD-R AM, 40x ou superior CD-R, 32x ou superior CDRW Áudio:Canais: até 6 (5.1)Codec: VIA VT1708S com 8 canais - CODEC de alta definição; Conexões: 3 analógicas (Alto FalantesRígido:Capacidade: 500GB; Velocidade: 7.200rpm; Interface: SATA 3Gb/s Memória: Memória instalad a: 8GB (DDR3 1.333MHz); Capacidade (máx.): 8GB ;Slots: 2x DDR3 SO-DIMM.	

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Município de Toledo

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS pelo período de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de computadores e notebooks, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.

Data: 06/11/2023 00:00

Modalidade: Pregão Registro de Preços

SRP: SIM

Identificação: MT-1862023-Pregão Registro de Preços

Lote/Item: 1/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://equiplano.toledo.pr.gov.br:7443/transparencia/licitacoes>

Quantidade: 71

UF: PR



Descrição: Microcomputador Tipo I - SFF - 2023 - Processador Processador de arquitetura x64 com suporte a 64bits. Deverá possuir suporte a AES, para criptografia de dados. Possuir no mínimo 4 (quatro) núcleos e 8 (oito) threads de processamento, memória cache total mínima de 10 MB. O processador deverá ser da última ou penúltima geração disponível pelo fabricante do computador, com desempenho, mínimo de 13.800 pontos, na Performance Test 10 da Passmark® Software; O desempenho será comprovado por intermédio de resultados de BenchMark, disponíveis em: http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php; Deverá possuir suporte à memória DDR4 3200 Mhz; Deverá possuir processador gráfico integrado. *** Declarar EXPLICITAMENTE na proposta o modelo do processador ofertado. *** Modelo de referência do Processador: Intel Core i3-12100 Placa Mãe Deverá possuir Slots de expansão 1x PCI Express (3.0) x16, 1x PCI Express x1 e 1x Slot M.2; Chip de segurança TPM versão 2.0 integrado para criptografia, de acordo com as normas especificadas pelo grupo TCG (Trusted Computing Group); A placa mãe deve ser projetada e desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento ofertado, com o nome serigrafado, não sendo aceito placas de livre comercialização Bios BIOS residente em flash rom. Totalmente compatível com o padrão UEFI. Com suporte a plug-and-play e atualizável por software, tipo Flash EPROM, sendo que o processo de atualização pode ser obtido, através do sítio do fabricante do equipamento na Internet; BIOS desenvolvido pelo mesmo FABRICANTE do equipamento ou com direitos (copyright) de livre edição sobre essa BIOS, comprovado através de atestado ou declaração fornecido pelo FABRICANTE do equipamento, não sendo aceitas soluções em regime de OEM ou customizadas. Apresentar comprovação pelo fabricante; Com registro do número de série do equipamento acessível remotamente via comandos DMI 2.0; A BIOS deverá possuir o número de série do equipamento em campo editável que permita inserir identificação customizada podendo ser consultada por software de gerenciamento; Suportar o recurso WOL (Wake on LAN) e PXE (Pré-boot Execution Environment); Suporte aos seguintes padrões de gerenciamento: DMI (Desktop Management Interface) 2.0 ou WMI (Windows Management Instrumentation) e CIM (Common Information Model) e total compatibilidade com a norma ACPI (Advanced Configuration and Power Interface). SMBIOS (System Management BIOS); O fabricante deve ser registrado na "Membership List" do Unified Extensible Firmware Interface Fórum, acessível pelo website www.uefi.org/members, estando na categoria ?Promoters?, de forma a atestar que os seus equipamentos estão em conformidade com a especificação UEFI 2.x ou superior; Controladora de vídeo Deverá possuir no mínimo 3 conectores digitais externos sendo: 1(um) HDMI e 1(um) Displayport afim de garantir o perfeito funcionamento dos dois monitores simultaneamente sem o uso de adaptadores Deverá possuir recurso para utilização de 2 (dois) monitores com opção de clone de imagem ou extensão da área de trabalho. Controladora de Som Controladora de som onboard; Deverá possuir Áudio com CODEC de alta definição (HD); Com entrada de áudio (IN), saída de áudio (OUT), entrada para microfone (MIC). Controladora de Rede Controladora de rede onboard; Com velocidade de 10/100/1000 Mbps, conector RJ45. Memória 08 GB do tipo DDR-4 e velocidade de no mínimo 3200 Mhz ou superior. Deverá possuir possibilidade expansão de no mínimo 128 GB. Deverá possuir 4 x Slots DIMM, DDR4, sendo 2 slots livres para ampliação de memória RAM . Unidade de Disco Rígido 1 (uma) do tipo SSD (solid-state drive), formato M.2, interface PCIe3.0-x4 NVME; e com no mínimo, 256GB Performance mínima de 3000 MB/s para leitura e 2000 MB/s para Escrita; Gabinete Padrão Small Form Factor (SFF); Com volume máximo de 10.000 cm³; Permitir a abertura do equipamento e a troca de componentes internos (disco rígido, unidade de mídia óptica, memórias e placas de expansão) sem a utilização de ferramentas (tool less), o projeto tool-less deverá ser original do fabricante do equipamento, não sendo aceitas quaisquer adaptações sobre o gabinete original; Indicadores de atividades de disco e de energia, botão liga/desliga, Possui sensor de intrusão; Alto-falante de alta precisão integrado ao gabinete conectado diretamente ao sistema de áudio da placa mãe. Deverá possuir 8 (oito) portas USB, sendo, 4 (quatro) portas, na versão USB 3.2, destas portas USB 3.2, ao menos 1 (uma) porta com suporte à 10Gbps; Possuir 4 (quatro) portas USB, na parte frontal do gabinete, destas 1 (uma), do Tipo C Possuir no mínimo 1 (uma) saída DP e 1 (uma) saída HDMI, ambas na parte traseira Cor: preta Fonte Deverá possuir fonte de Energia com, no máximo, 310 watts Auto Sensing; Eficiência energética comprovada: Mínimo 92% em 50% de carga (deverá ser comprovada através de certificação 80Plus Platinum ou outra correspondente em nome do fabricante do equipamento); Teclado Conector USB; Norma ABNT II; De mesma marca do fabricante do computador. Mouse Mouse 03 botões, sendo 02 botões para acionamento e um scroll; Conector USB; Tecnologia de sensor óptico ou laser; Resolução mínima: 1600 dpi; De mesma marca do fabricante do computador. Acompanhar Mouse pad compatível Sistema Operacional O



equipamento deverá ser fornecido com licença do Sistema Operacional Microsoft® Windows 10 Professional 64 bits ou superior, idioma português (Brasil) com a respectiva chave gravada de ativação na memória flash da BIOS, reconhecida automaticamente na instalação do Sistema Operacional; O equipamento deverá ser entregue com o Windows 10 Professional 64 bits ou superior instalado. O fabricante do equipamento deve disponibilizar no seu respectivo website, download gratuito de todos os drivers, BIOS, firmwares, a imagem de recuperação padrão do Sistema Operacional e manuais para o equipamento ofertado, e devem ser facilmente localizados e identificados pelo modelo do equipamento ou código do produto; Certificações O modelo do microcomputador, deverá possuir certificado de conformidade contra incidentes elétricos e de combustão dos materiais IEC/EN 60950 e de compatibilidade eletromagnética IEC/EN 61000, comprovado através de certificados ou do relatório de avaliação de conformidade nos moldes da portaria 170/2012 vigente do INMETRO; O Fabricante do equipamento ofertado deve possuir Certificação ISO 9001:2015 em plena validade; O Fabricante do equipamento ofertado deve possuir sistema de gestão ambiental com base na norma ISO 14001, devidamente comprovado através do respectivo certificado em plena validade; Os equipamentos ofertados deverão estar em conformidade com as diretivas ROHS (Restriction of Certain Hazardous Substances); Apresentar certificado EPEAT ? Computers and Displays (2018) (launched 2019)? na categoria BRONZE para o microcomputador ofertado, disponível em www.epeat.net, ou apresentar o certificado Rótulo Ecológico reconhecido pelo INMETRO; O fabricante do equipamento deve estar cadastrado no site do Grupo de Computação Confiável (TCG), que especifica normas de segurança de dados, em qualquer uma das categorias, e que atenda as normas do TCG; Apresentar certificado da fonte, 80plus ou compatível, demonstrando a eficiência energética. O modelo, do equipamento ofertado, deverá estar listado pela Microsoft no seu catálogo de produtos compatíveis e certificados ?HCL? (Hardware Compatibility List) em <https://sysdev.microsoft.com/pt-br/Hardware/lpl/> para o Windows 10 x64 ou superior ou, certificados de compatibilidade do equipamento junto a Microsoft; Deverá ser apresentada declaração pelo fabricante que seus equipamentos atendem às normativas da DMTF (Desktop Management Task Force); O fabricante do equipamento, deverá ser membro da RBA (Responsible Business Alliance), antiga EICC, ou possuir Certificação válida ISO 45001, para garantia de conformidade com as questões ambientais, qualidade e segurança do bem-estar de seus funcionários e investimentos ambientais. O fabricante deverá estar r

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
46.314.581/0001-37		GARTEN TECNICA E COMERCIO LTDA			R\$ 5.000,00
VENCEDOR					
Marca:		Marca não informada			
Fabricante:		Fabricante não informado			
Descrição:		Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	São José	R MANOEL LOUREIRO, 955	(48) 3034-5377	garten@suporterevenda.com.br	
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais					R\$ 4.950,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					



Órgão: MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES DE INFORMÁTICA, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE/MT.

Descrição: MICROCOMPUTADOR MINI DESKTOP TIPO I - Microcomputador Mini Desktop Tipo I Processador (CPU) ?Processador com tecnologia de núcleos múltiplos - MICROCOMPUTADOR MINI DESKTOP TIPO I - Microcomputador Mini Desktop Tipo I Processador (CPU) ?Processador com tecnologia de núcleos múltiplos, com quatro ou mais núcleos físicos de processamento; ?Atingir índice de, no mínimo, 6.100 pontos para o desempenho, tendo como referência a base de dados Passmark CPU Mark disponível no site http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php; ?Microprocessador de arquitetura x86 com suporte a 32 bits e a 64 bits, com extensões de virtualização e instruções SSE4.1 e SSE4.2; ?O microprocessador deverá se comunicar com a memória RAM na frequência de 2666MHz ou superior; ?Suportar tecnologia Turbo Boost ou Turbo Core; ?O processador deverá ser no mínimo de 8º geração do fabricante para a linha de equipamentos ofertados. ?O processador deverá ser no mínimo Intel I3 ou AMD Ryzen 3 de 8º geração do fabricante para a linha de equipamentos ofertados. Placa mãe: ? Do mesmo fabricante do computador; ou ter os direitos de copyright desta, não sendo aceito soluções em regime de OEM; ? Chipset com suporte a expansão de memória de no mínimo 32GB, padrão mínimo DDR4 2666MHz; ?Deverá possuir sensores de temperatura do chassi, do processador e velocidade do cooler de CPU, podendo o sensor de temperatura do processador estar no mesmo; ?Suporte a controladora de disco padrão SATA III ou superior; ?Deverá ter chip de segurança tpm2.0 onboard com software para a implementação dos recursos. ?A placa mãe deve possuir chipset desenvolvido para o mercado corporativo; Memória: ?Memória RAM tipo DDR-4, 2400 MHz ou superior, com no mínimo 08 (oito) Gigabytes, ?Deverá permitir a expansão da capacidade de memória RAM de no mínimo 32 Gigabytes; ?Possuir no mínimo 2 (dois) slots de memória RAM DIMM DDR-4 ?Deverá ficar disponível 1 (um) slot de memória para posterior expansão. Unidades de Armazenamento: ?1 (uma) unidade de armazenamento interno do tipo SSD de no mínimo 240 GB, no padrão NVME, com velocidade de leitura de 2000 Mb/s e Gravação mínima de 1.500 Mb/s. (Ser homologado pelo mesmo fabricante do equipamento e constar no folder do mesmo com part number sob pena de desclassificação.) Gabinete: ?Do tipo Mini Desktop ou Small Desktop ou SFF (Small Form Factor) ?A pintura deve ser do tipo epóxi predominantemente preto ou grafite; ? Não deve requerer ferramentas para a abertura do gabinete, nem para afixação/remoção unidade ótica e placas de expansão do tipo PCI. ?Painel frontal com leds indicativos de Power, atividade de hd, deverá conter no mínimo 2 portas usb 3.0 e conectores de áudio. Teclado e Mouse: ?Manter os mesmos padrões de cores do gabinete e monitor ?Conexão USB; ?Teclado padrão ABNT 2 102/104 teclas, padrão estendido; ?Mouse óptico com scroll, com 3 botões, resolução mínima de 800dpi. 1 Monitor: ?Com tecnologia LED ou superior (WVA, IPS, etc); ? tamanho 21,5 polegadas mínimo; ?Resolução mínima de 1920x1080; ?Quantidade mínima de cores de 16 milhões; ?Conectores de entrada displayport e VGA no mínimo; ?Deverá acompanhar cabo displayport; ?Tempo de resposta máximo 8 Ms; ?Relação de contraste 1000:1 estático; ?Brilho 250cd/m2; ?Com cor predominantemente preto ou grafite; ?Ângulo de visão mínimo de 170º horizontal e 160º vertical; ?Menu auto ajuste, intensidade de cor, brilho, contraste; ?Fonte de alimentação integrada ao monitor ac 100 240v, 50 60hz, seleção automática; ?Com ajuste de altura e rotação de 10cm e 90 graus; ?Deverá possuir certificações: TCO, EPA e Energy Star; ?Possuir hub usb3.0 com no mínimo 01 (uma) porta 3.0; ?Do mesmo fabricante do computador; ?Caso o gabinete seja na forma mini deverá ser entregue base para fixação do gabinete (mini/micro) ou baia interna no monitor, tipo aio (all-in-one), do mesmo fabricante (conexão do gabinete atrás do monitor), não impossibilitando as regulagens de altura e rotação do monitor; ?Caso o gabinete seja na forma mini deverá fornecer o suporte para fixação atrás do monitor sendo do mesmo fabricante.; ?A solução não poderá alterar ou limitar as condições de ergonomia exig

Data: 01/11/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 74697

Lote/Item: 67/67

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 28

Unidade: UNIDADE

UF: MT



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
08.710.871/0001-00		STUDIO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI				R\$ 4.500,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	AV SAO SEBASTIAO, 3855	Edirley Pereira da Silva	(65) 3634-0798	edirley@studioinf.com.br	
48.849.767/0001-16		BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 4.700,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
27.120.037/0001-00		THADS SERVICOS EIRELI				R\$ 4.800,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Andradina	AVENIDA BARAO DO RIO BRANCO, 1459	EVIA	(18) 3722-7376	contato@dialnetwork.com.br	
39.935.346/0002-06		F BORGES EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 4.950,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
01.590.728/0009-30		MICROTECNICA INFORMATICA LTDA				R\$ 5.396,84
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
ES	Vila Velha	ROD DARLY SANTOS, 4000	(61) 3327-6666		microtecnica@microtecnica.com.br	
29.729.975/0001-37		RENATO FRANCISCHINI GUERRA				R\$ 5.400,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
46.093.723/0001-83		COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA				R\$ 6.350,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais						R\$ 5.050,63
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						



Órgão: MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES DE INFORMÁTICA, EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PRIMAVERA DO LESTE/MT.

Descrição: MICROCOMPUTADOR MINI DESKTOP TIPO I MICROCOMPUTADOR MINI DESKTOP TIPO I - Processador (CPU) Processador com tecnologia de núcleos múltiplos - MICROCOMPUTADOR MINI DESKTOP TIPO I MICROCOMPUTADOR MINI DESKTOP TIPO I - Processador (CPU) Processador com tecnologia de núcleos múltiplos, com quatro ou mais núcleos físicos de processamento; Atingir índice de, no mínimo, 8.700 pontos para o desempenho, tendo como referência a base de dados Passmark CPU Mark disponível no site http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php; Microprocessador de arquitetura x86 com suporte a 32 bits e a 64 bits, com extensões de virtualização e instruções SSE4.1 e SSE4.2; O microprocessador deverá se comunicar com a memória RAM na frequência de 2666MHz ou superior; Suportar tecnologia Turbo Boost ou Turbo Core; O processador deverá ser no mínimo de 10ª geração do fabricante para a linha de equipamentos ofertados. Placa mãe: Do mesmo fabricante do computador; ou ter os direitos de copyright desta, não sendo aceito soluções em regime de OEM; Chipset com suporte a expansão de memória de no mínimo 32GB, padrão mínimo DDR4 2666MHz; Deverá possuir sensores de temperatura do chassi, do processador e velocidade do cooler de CPU, podendo o sensor de temperatura do processador estar no mesmo; Suporte a controladora de disco padrão SATA III ou superior; Deverá ter chip de segurança tpm2.0 onboard com software para a implementação dos recursos. A placa mãe deve possuir chipset desenvolvido para o mercado corporativo; Memória: Memória RAM tipo DDR-4, 2677 MHz ou superior, com no mínimo 08 (oito) Gigabytes, Deverá permitir a expansão da capacidade de memória RAM de no mínimo 64 Gigabytes; Possuir no mínimo 2 (dois) slots de memória RAM DIMM DDR-4 Deverá ficar disponível 1 (um) slot de memória para posterior expansão. Unidades de Armazenamento: 1 (uma) unidade de armazenamento interno do tipo SSD de no mínimo 240 GB, no padrão NVME, com velocidade de leitura de 2000 Mb/s e Gravação mínima de 1.500 Mb/s. (Ser homologado pelo mesmo fabricante do equipamento e constar no folder do mesmo com Part Number sob pena de desclassificação.) Gabinete: Do tipo Mini Desktop ou Small Desktop ou SFF (Small Form Factor) A pintura deve ser do tipo epóxi predominantemente preto ou grafite; Não deve requerer ferramentas para a abertura do gabinete, nem para afiação/remoção unidade ótica e placas de expansão do tipo PCI. Pannel frontal com leds indicativos de Power, atividade de hd, deverá conter no mínimo 2 portas usb 3.0 e conectores de áudio. Teclado e Mouse: Manter os mesmos padrões de cores do gabinete e monitor Conexão USB; Teclado padrão ABNT 2 102/104 teclas, padrão estendido; Mouse óptico com scroll, com 3 botões, resolução mínima de 800dpi. 1 Monitor: Com tecnologia LED ou superior (WVA, IPS, etc); tamanho 23,5 polegadas mínimo; Resolução mínima de 1920x1080; Quantidade mínima de cores de 16 milhões; Conectores de entrada displayport e VGA no mínimo; Deverá acompanhar cabo displayport; Tempo de resposta máximo 8 Ms; Relação de contraste 1000:1 estático; Brilho 250cd/m2; Com cor predominantemente preto ou grafite; Ângulo de visão mínimo de 170º horizontal e 160º vertical; Menu auto ajuste, intensidade de cor, brilho, contraste; Fonte de alimentação integrada ao monitor ac 100 ? 240v, 50 ? 60hz, seleção automática; Com ajuste de altura e rotação de 10cm e 90 graus; Deverá possuir certificações: TCO, EPA e Energy Star; Possuir hub usb3.0 com no mínimo 01 (uma) porta 3.0; Do mesmo fabricante do computador; Caso o gabinete seja na forma mini deverá ser entregue base para fixação do gabinete (mini/micro) ou baia interna no monitor, tipo aio (all-in-one), do mesmo fabricante (conexão do gabinete atrás do monitor), não impossibilitando as regulagens de altura e rotação do monitor; Caso o gabinete seja na forma mini deverá fornecer o suporte para fixação atrás do monitor sendo do mesmo fabricante.; A solução não poderá alterar ou limitar as condições de ergonomia exigidas para o monitor (inclinação, rotação e ajuste de altura); A solução não poderá se utilizar de frisagens, usinagens em geral, furações, emprego de adesivos, fitas adesivas ou quaisquer outros procedimentos

Data: 01/11/2023 08:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 74697

Lote/Item: 69/69

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 151

Unidade: UNIDADE

UF: MT



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
08.710.871/0001-00		STUDIO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI			R\$ 4.499,00	
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	AV SAO SEBASTIAO, 3855	Edirley Pereira da Silva	(65) 3634-0798	edirley@studioinf.com.br	
48.849.767/0001-16		BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA			R\$ 4.680,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
50.247.672/0001-74		MAB COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA			R\$ 4.690,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
01.590.728/0009-30		MICROTECNICA INFORMATICA LTDA			R\$ 5.050,63	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
ES	Vila Velha	ROD DARLY SANTOS, 4000	(61) 3327-6666		microtecnica@microtecnica.com.br	
39.935.346/0002-06		F BORGES EQUIPAMENTOS LTDA			R\$ 5.400,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
27.499.665/0001-48		TECHNO SOLUCOES EIRELI			R\$ 8.999,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:			
SC	Concórdia	R ABRAMO EBERLE, 136	(49) 9974-7866			
46.093.723/0001-83		COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA			R\$ 9.000,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						

Item 7: CPU

Preço Estimado: R\$ 6.445,89 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6.445,89

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.445,89

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	– processador Intel Core i5, com HDMI 8GB HD 500GB, FULLHD Áudio 5.1; rede Ethernet Lan 10/100/1000 Mbit/s; Voltagem Bivolt; sistema operacional Windows 10.	



Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 6.300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.457.218/0001-35	Data: 14/09/2023 09:10
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada em radiologia digital para prestação de serviços com fornecimento de solução tecnológica, assistência técnica, manutenção preventiva, manutenção corretiva e calibração, sistema de gestão de imagens, laudos em nuvem com acesso via internet e off-line e equipamentos permanentes.	SRP: NÃO
Descrição: Processador - Processador Tipo: Intel , Velocidade Processamento: 4 GHZ, Modelo: Core I5-8400 , Características Adicionais: 6 Núcleos De Processamento, Socket 1151 , Barramento: 8 Gt/S	Identificação: NºPregão:1132023 / UASG:984683
CatMat: 465030 - PROCESSADOR	Lote/Item: 2/4
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
58.598.368/0001-83	KONIMAGEM COMERCIAL LTDA					R\$ 5.500,00
Marca: DELL, INC Fabricante: DELL, INC Modelo: CONJUNTO DESK DELL VOSTRO Descrição: WORKSTATION PROCESSADOR INTEL CORE i5 8GB DE MEMORIA RAM 1TB DE HD COM MONITOR 21" COM TECLADO E MOUSE MARCA: DELL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R MARIA CASALI BUENO, 57	DARIO	(11) 2950-1971	contato@konimagem.com.br	
36.919.593/0001-31	HIGIA TECNOLOGIA LTDA					R\$ 7.100,00
Marca: n/a Fabricante: n/a Modelo: n/a Descrição: WORKSTATION PROCESSADOR INTEL CORE i5 8GB DE MEMORIA RAM 1TB DE HD COM MONITOR 21" COM TECLADO E MOUSE						
Endereço: ,						
14.636.727/0001-74	MAT SERVICOS DE RADIOLOGIA LTDA					R\$ 7.280,00
Marca: DELL Fabricante: DELL Modelo: 2022 Descrição: WORKSTATION PROCESSADOR INTEL CORE i5 8GB DE MEMORIA RAM 1TB DE HD COM MONITOR 21" COM TECLADO E MOUSE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	R PONTA GROSSA, 2704	WILLIAN	(45) 98819-8303	mat.radiologia@gmail.com	
05.639.896/0001-77	2M SOLUTIONS TECNOLOGIA LTDA					R\$ 7.380,00
VENCEDOR						
Marca: ONRAD Fabricante: Própria Modelo: 2022/10 Descrição: Processador Tipo: Intel , Velocidade Processamento: 4 GHZ, Modelo: Core I5-8400 , Características Adicionais: 6 Núcleos De Processamento, Socket 1151 , Barramento: 8 Gt/S						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Santo André	R DONA ELISA FLAQUER, 70	(11) 4975-8120/ (11) 4975-4946	contsmart@contsmart.com.br		
12.359.987/0001-14	WEB KRIATIVA LTDA					R\$ 7.384,00
Marca: SKUL Fabricante: SKUL Modelo: B500 Descrição: WORKSTATION PROCESSADOR INTEL CORE i5 8GB DE MEMORIA RAM 1TB DE HD COM MONITOR 21" COM TECLADO E MOUSE						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
PR	Maringá	R POMBAL, 276	(44) 9999-9999	expediente@g3contabil.com.br		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.430,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Rio Negro

Data: 26/10/2023 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CIDADANIA E TRABALHO DO MUNICÍPIO RIO NEGRO/MS, PELO PERÍODO ESTIMADO DE 12 (DOZE) MESES.

Modalidade: Pregão

SRP: SIM

Identificação: 823

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_ri
o_negro

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: MS

Descrição: **COMPUTADOR: Processador 12ª Geração de Intel® Core™ i5-12400 (6-core, 12-thread, cache de 18MB, 3.9 GHz até 4.4GHz) Placa de vídeo Placa de vídeo Intel® UHD Graphics 730 Armazenamento SSD de 256GB PCIe NVMe M.2 Memória Memória de 8GB (1x8GB), DDR4, 3200MH** - COMPUTADOR: Processador 12ª Geração de Intel® Core™ i5-12400 (6-core, 12-thread, cache de 18MB, 3.9 GHz até 4.4GHz) Placa de vídeo Placa de vídeo Intel® UHD Graphics 730 Armazenamento SSD de 256GB PCIe NVMe M.2 Memória Memória de 8GB (1x8GB), DDR4, 3200MHz; Expansível até 64G (2 slots UDIMM) Wireless Intel® Wi-Fi 6 (Gig+) 2x2 e Bluetooth Unidade óptica Sem leitor e gravador de DVD/CD Portas Parte frontal: Unidade de disco óptico (opcional) Leitor de cartão de mídia (opcional) 2 portas USB 2.0 2 portas USB 3.2 de 1ª geração 1 entrada global para headset 1 leitor de SD-card (opcional) Traseiras: 2 portas USB 2.0 com Smart Power 2 portas USB 3.2 de 1ª geração 1 porta de saída de áudio 1 porta Ethernet RJ-45 1 porta para fonte de alimentação CA 1 porta HDMI 1.4b 1 porta DisplayPort 1.4 Slots 1 porta SATA 3.0 1 porta SATA 2.0 1 slot PCIe x16 de meia altura 1 slot PCIe x1 de meia altura 1 slot de cartão M.2 2230 para placa combinada de Wi-Fi/Bluetooth 1 slot de cartão M.2 2230/2280 para unidade de estado sólido

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.391.752/0001-91 *VENCEDOR*	SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 6.425,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
12.669.940/0001-57	FLAVIO HENRIQUE SEVERO EIRELI	R\$ 6.429,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
33.937.002/0001-60	RIO PRETO DISTRIBUICAO DE EQUIPAMEMNTOS DE INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 6.431,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
34.153.238/0001-79	G.A.P. GESTÃO, AVALIAÇÃO E PERICIA PATRIMONIAL LTDA	R\$ 6.434,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das Propostas Iniciais

R\$ 6.607,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PARIPUEIRA

Data: 27/06/2023 09:45

Objeto: Formação de registro de preços para eventual e futura aquisição de equipamentos, peças e acessórios de informática.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: **COMPUTADOR INTEL CORE I5 - COMPLETO CARACTERÍSTICAS DO COMPUTADOR: PROCESSADOR I5 A PARTIR 12TH GERAÇÃO - MEMORIA 8GB DDR4 - SSD 256GB SATA - COM 4 PORTAS USB - ENTRADA HDMI - CONEXÃO DE REDE GIGABIT - MONITOR 22' LED FULL HD HDMI, COM CABO HDMI - TECLADO** - COMPUTADOR INTEL CORE I5 - COMPLETO CARACTERÍSTICAS DO COMPUTADOR: PROCESSADOR I5 A PARTIR 12TH GERAÇÃO - MEMORIA 8GB DDR4 - SSD 256GB SATA - COM 4 PORTAS USB - ENTRADA HDMI - CONEXÃO DE REDE GIGABIT - MONITOR 22' LED FULL HD HDMI, COM CABO HDMI - TECLADO USB ABNT - MOUSE USB.GARANTIA: TODOS OS DESKTOPS E NOTEBOOKS, ASSIM COMO SEUS ACESSÓRIOS E COMPONENTES DEVERÃO TER GARANTIA MINIMA DE 24(VINTE E QUATRO) MESES DO TIPO ONSITE, OU SEJA, DEVENDO MANUTENÇÃO / REPAROS OCORRER NO ENDEREÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA. O PRAZO DE GARANTIA CONTARÁ A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DOS EQUIPAMENTOS; DURANTE O PRAZO DE GARANTIA SERÁ SUBSTITUIDA SEM ÔNUS PARA A PREFEIRA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA, A PARTE OU PEÇA DEFEITUOSA , APÓS O CONCLUIDO PELO ANALISTA/TÉCNICO DE QUE HÁ NECESSIDADE DE SUBSTITUIR UMA PEÇA OU RECOLOCÁ-LA NO SISTEMA , SALVO QUANDO O DEFEITO FOR PROVOCADO POR USO INADEQUADO DOS EQUIPAMENTOS, DURANTE O PERÍODO DE GARANTIA, A ASSISTÊNCIA TÉCNICA SERÁ PRESTADA, EXCLUSIVAMENTE PELO FABRICANTE DOS EQUIPAMENTOS OU EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DEVIDAMENTE CREDENCIADA PELO MESMO; A MANUTENÇÃO CORRETIVA, QUE SE FARÁ SEMPRE QUE NECESSÁRIA OU SOLICITADA PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARIPUEIRA, COMPREENDE O DIAGNÓSTICO, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E SOLUÇÃO DE PROBLEMAS, BEM COMO A SUBSTITUIÇÃO DE COMPONENTES QUE 16 10 0 0 06 APRESENTAREM DEFEITOS OU AVARIAS, OU SEJA, QUAISQUER SERVIÇOS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS PARA DEIXAR OS EQUIPAMENTOS EM PERFEITO ESTADO DE FUNCIONAMENTO, APÓS A EFETIVA MANUTENÇÃO CORRETIVA, O TÉCNICO EM CONJUNTO COM O USUÁRIO, DEVERÃO RECONHECER.

Identificação: 12-2023-PARIPUEIRA-AL-MUNICIPIO DE PARIPUEIRA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 9/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 37

Unidade: 1

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
46.002.082/0001-04	MARCOS LOPES LEAO JUNIOR				R\$ 2.750,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL	São Luís do Quitunde	R POV QUITUNDE, SN	(81) 9662-4756/ (0000) 0000-0000	juniorbila1@hotmail.com	
47.727.642/0001-50	G M ARIOSI				R\$ 2.795,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
33.615.509/0001-06	S TECH COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA				R\$ 4.500,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	R MARQUES DE POMBAL, 40	(16) 9794-1245/ (16) 3443-0445	barros.samuel@terra.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
48.849.767/0001-16	BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 5.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
36.544.770/0001-42	LICITAR COMERCIO E SERVICO EIRELI				R\$ 5.500,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	João Pessoa	AV JOAO MACHADO, 1135	(83) 8187-8540	licitar.2020@gmail.com	
31.486.099/0001-07	MCL TECNOLOGIA EM SERVICOS DA INFORMACAO LTDA				R\$ 5.500,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Recife	R ALFREDO FERNANDES, 295	(81) 8168-1898	manuella.couto@g7solution.com.br	
05.098.683/0001-85	CONNECT COMERCIAL EIRELI				R\$ 6.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SE	Aquidabã	AV GOVERNADOR MARCELO DEDA, 1715	Graciely	(79) 9858-7111	connectcomercial@hotmail.com
37.090.234/0001-87	TIAGO PIZZATTO				R\$ 6.500,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Concórdia	R JOAO SUZIN MARINI, 63	(49) 8859-0186/ (49) 9912-7330	primecdia@gmail.com	
27.499.665/0001-48	TECHNO SOLUCOES EIRELI				R\$ 7.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
SC	Concórdia	R ABRAMO EBERLE, 136	(49) 9974-7866		
47.872.424/0001-00	CARDIO DISTRIBUIDORA SAUDE E TECNOLOGIA LTDA				R\$ 7.785,20
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Ceres	AV NORTE SUL, S/N	(62) 8473-1142/ (0000) 0000-0000	cardiodistribuidora@gmail.com	
42.491.006/0001-59	TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA				R\$ 8.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R PITT, 603	(31) 2514-7497	pablo@targetinfor.com.br	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
10.868.068/0001-40		MALKUT & BOHN LTDA		R\$ 10.000,00	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PR		Pato Branco		R ITABIRA, 1410	
				Telefone:	
				(46) 3025-7708/ (46) 3025-7708	
46.495.499/0001-56		INOVE COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 14.569,36	
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
PE		Recife		R NISSIN BENSOUSSAN, 23	
				Nome de Contato:	
				Diogo	
				Telefone:	
				(81) 9557-8860	
				Email:	
				administracao@inovelitacoes.com.br	

Item 8: MONITOR DE VÍDEO

Preço Estimado: R\$ 916,45 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 916,45	Média dos Preços Obtidos: R\$ 916,45
---------------------------------	---------------	--------------------------------------	--------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
7 Unidades	– tamanho da tela polegada 19,5”; resolução 1366 x 768 Pixels a 1440x900 Pixels; Porta HDMI e/ou VGA; voltagem 127 ou bivolt	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 902,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ADMINISTRACAO DO CORPO DE BOMBEIROS		Data: 30/11/2023 15:27	
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA		Modalidade: Convite Eletrônico	
São PAULO		SRP: NÃO	
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES		Identificação: OC: 180199000012023OC00107	
Descrição: MONITOR DE VIDEO LED 21,5" - MONITOR DE VIDEO, POLICROMÁTICO, WIDE SCREEN, PADRAO FULL HD COM TEMPO DE RESPOSTA MAXIMO DE 6MS COM OVERDRIVE (CINZA PARA CINZA), DE 21,5", TAXA DE PROPORÇÃO 16:9, LUMINOSIDADE MIN DE 250 CD/M², RESOLUCAO DE 1920 X 1080, 02 (DUAS) PORTAS USB 3.0, DOT PITCH DE 0,274MM, TELA EM LED, INTENSIDADE DE COR: 16,7 MILHÕES DE CORES, CONTROLE DE AJUSTE COM TAXA MÍNIMA DE CONTRASTE ESTÁTICO: 1.000:1; TAXA MÍNIMA DE CONTRASTE DINÂMICO: 2.000.000:1, PARA ÂNGULO DE VISÃO: 178° VERTICAL/178° HORIZONTAL, TENSÃO DE 100 A 240 VCA COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA, COM 03 CONECTORES DE ENTRADA SENDO 01 PADRÃO HDMI 1.4, 01 PADRÃO DISPLAY PORT 1.2 E 01 VGA, GARANTIA DE 12 MESES, COM MANUAL DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO, COM 01 CABO DE ALIMENTAÇÃO, 01 CABO HDMI, 01 CABO USB 3.0, 01 CABO VGA		Lote/Item: 1/1	
		Ata: Link Ata	
		Fonte: www.bec.sp.gov.br	
		Quantidade: 100	
		Unidade: UNIDADE	
		UF: SP	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
40.330.132/0001-04		ROCAR * COMERCIO, LICITACOES E LOCACOES LIMITADA		R\$ 824,99	
VENCEDOR					
Marca: HP P22A / IPS / Hdmi / Display Port / Pivot AJ Alt					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: HP P22A / IPS / Hdmi / Display Port / Pivot AJ Alt					
Descrição: MONITOR DE VIDEO, POLICROMÁTICO, WIDE SCREEN, PADRAO FULL HD COM TEMPO DE RESPOSTA MAXIMO DE 6MS COM OVERDRIVE (CINZA PARA CINZA), DE 21,5", TAXA DE PROPORÇÃO 16:9, LUMINOSIDADE MIN DE 250 CD/M², RESOLUCAO DE 1920 X 1080, 02 (DUAS) PORTAS USB 3.0, DOT PITCH DE 0,274MM, TELA EM LED, INTENSIDADE DE COR: 16,7 MILHÕES DE CORES, CONTROLE DE AJUSTE COM TAXA MÍNIMA DE CONTRASTE ESTATICO: 1.000:1; TAXA MÍNIMA DE CONTRASTE DINÂMICO: 2.000.000:1, PARA ÂNGULO DE VISÃO: 178° VERTICAL/178° HORIZONTAL, TENSÃO DE 100 A 240 VCA COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA, COM 03 CONECTORES DE ENTRADA SENDO 01 PADRÃO HDMI 1.4, 01 PADRÃO DISPLAY PORT 1.2 E 01 VGA, GARANTIA DE 12 MESES, COM MANUAL DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO, COM 01 CABO DE ALIMENTAÇÃO, 01 CABO HDMI, 01 CABO USB 3.0, 01 CABO VGA					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SP		São Paulo		R CEL FRIAS, 240	
				Telefone:	
				(11) 2271-1100/ (11) 9982-6850	
				Email:	
				roseag@sistecnica.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final												
10.918.347/0002-52	DIAGRAMA TECNOLOGIA LIMITADA				R\$ 884,00												
Marca: AOC 22P2UM + Cabo HDMI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AOC 22P2UM + Cabo HDMI Descrição: MONITOR DE VIDEO, POLICROMÁTICO, WIDE SCREEN, PADRAO FULL HD COM TEMPO DE RESPOSTA MAXIMO DE 6MS COM OVERDRIVE (CINZA PARA CINZA), DE 21,5", TAXA DE PROPORÇÃO 16:9, LUMINOSIDADE MIN DE 250 CD/M², RESOLUCAO DE 1920 X 1080, 02 (DUAS) PORTAS USB 3.0, DOT PITCH DE 0,274MM, TELA EM LED, INTENSIDADE DE COR: 16,7 MILHÕES DE CORES, CONTROLE DE AJUSTE COM TAXA MÍNIMA DE CONTRASTE ESTÁTICO: 1.000:1; TAXA MÍNIMA DE CONTRASTE DINÂMICO: 2.000.000:1, PARA ÂNGULO DE VISÃO: 178° VERTICAL/178° HORIZONTAL, TENSÃO DE 100 A 240 VCA COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA, COM 03 CONECTORES DE ENTRADA SENDO 01 PADRÃO HDMI 1.4, 01 PADRÃO DISPLAY PORT 1.2 E 01 VGA, GARANTIA DE 12 MESES, COM MANUAL DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO, COM 01 CABO DE ALIMENTAÇÃO, 01 CABO HDMI, 01 CABO USB 3.0, 01 CABO VGA Endereço: ,																	
28.041.278/0001-26	PAULO DE JESUS NUNES 25628133833				R\$ 900,00												
Marca: T22I-10 / VGA / Hdmi / DP / HUB USB / Ajuste de AI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: T22I-10 / VGA / Hdmi / DP / HUB USB / Ajuste de AI Descrição: MONITOR DE VIDEO, POLICROMÁTICO, WIDE SCREEN, PADRAO FULL HD COM TEMPO DE RESPOSTA MAXIMO DE 6MS COM OVERDRIVE (CINZA PARA CINZA), DE 21,5", TAXA DE PROPORÇÃO 16:9, LUMINOSIDADE MIN DE 250 CD/M², RESOLUCAO DE 1920 X 1080, 02 (DUAS) PORTAS USB 3.0, DOT PITCH DE 0,274MM, TELA EM LED, INTENSIDADE DE COR: 16,7 MILHÕES DE CORES, CONTROLE DE AJUSTE COM TAXA MÍNIMA DE CONTRASTE ESTÁTICO: 1.000:1; TAXA MÍNIMA DE CONTRASTE DINÂMICO: 2.000.000:1, PARA ÂNGULO DE VISÃO: 178° VERTICAL/178° HORIZONTAL, TENSÃO DE 100 A 240 VCA COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA, COM 03 CONECTORES DE ENTRADA SENDO 01 PADRÃO HDMI 1.4, 01 PADRÃO DISPLAY PORT 1.2 E 01 VGA, GARANTIA DE 12 MESES, COM MANUAL DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO, COM 01 CABO DE ALIMENTAÇÃO, 01 CABO HDMI, 01 CABO USB 3.0, 01 CABO VGA <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>SP</td><td>Osasco</td><td>AVENIDA PROFESSOR LOURENCO FILHO, 279</td><td>(11) 2856-1890</td><td>paulonunes@pnunesolucoes.com.br</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	SP	Osasco	AVENIDA PROFESSOR LOURENCO FILHO, 279	(11) 2856-1890	paulonunes@pnunesolucoes.com.br		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:													
SP	Osasco	AVENIDA PROFESSOR LOURENCO FILHO, 279	(11) 2856-1890	paulonunes@pnunesolucoes.com.br													
23.556.435/0001-12	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA				R\$ 904,72												
Marca: DELL P2222H Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DELL P2222H Descrição: MONITOR DE VIDEO, POLICROMÁTICO, WIDE SCREEN, PADRAO FULL HD COM TEMPO DE RESPOSTA MAXIMO DE 6MS COM OVERDRIVE (CINZA PARA CINZA), DE 21,5", TAXA DE PROPORÇÃO 16:9, LUMINOSIDADE MIN DE 250 CD/M², RESOLUCAO DE 1920 X 1080, 02 (DUAS) PORTAS USB 3.0, DOT PITCH DE 0,274MM, TELA EM LED, INTENSIDADE DE COR: 16,7 MILHÕES DE CORES, CONTROLE DE AJUSTE COM TAXA MÍNIMA DE CONTRASTE ESTÁTICO: 1.000:1; TAXA MÍNIMA DE CONTRASTE DINÂMICO: 2.000.000:1, PARA ÂNGULO DE VISÃO: 178° VERTICAL/178° HORIZONTAL, TENSÃO DE 100 A 240 VCA COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA, COM 03 CONECTORES DE ENTRADA SENDO 01 PADRÃO HDMI 1.4, 01 PADRÃO DISPLAY PORT 1.2 E 01 VGA, GARANTIA DE 12 MESES, COM MANUAL DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO, COM 01 CABO DE ALIMENTAÇÃO, 01 CABO HDMI, 01 CABO USB 3.0, 01 CABO VGA <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Nome de Contato:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>SP</td><td>São José do Rio Preto</td><td>R DIONIZIO ZACARON, 2375</td><td>Anderson</td><td>(17) 3304-9866</td><td>bec.sp@seattlebrasil.com.br</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	SP	São José do Rio Preto	R DIONIZIO ZACARON, 2375	Anderson	(17) 3304-9866	bec.sp@seattlebrasil.com.br
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:												
SP	São José do Rio Preto	R DIONIZIO ZACARON, 2375	Anderson	(17) 3304-9866	bec.sp@seattlebrasil.com.br												
24.881.636/0001-58	PRISCILA IDÁLIA NUNES DE ALMEIDA 21710891807				R\$ 907,12												
Marca: Monitor Lenovo 21.5 FHD IPS T22I-10 Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Monitor Lenovo 21.5 FHD IPS T22I-10 Descrição: MONITOR DE VIDEO, POLICROMÁTICO, WIDE SCREEN, PADRAO FULL HD COM TEMPO DE RESPOSTA MAXIMO DE 6MS COM OVERDRIVE (CINZA PARA CINZA), DE 21,5", TAXA DE PROPORÇÃO 16:9, LUMINOSIDADE MIN DE 250 CD/M², RESOLUCAO DE 1920 X 1080, 02 (DUAS) PORTAS USB 3.0, DOT PITCH DE 0,274MM, TELA EM LED, INTENSIDADE DE COR: 16,7 MILHÕES DE CORES, CONTROLE DE AJUSTE COM TAXA MÍNIMA DE CONTRASTE ESTÁTICO: 1.000:1; TAXA MÍNIMA DE CONTRASTE DINÂMICO: 2.000.000:1, PARA ÂNGULO DE VISÃO: 178° VERTICAL/178° HORIZONTAL, TENSÃO DE 100 A 240 VCA COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA, COM 03 CONECTORES DE ENTRADA SENDO 01 PADRÃO HDMI 1.4, 01 PADRÃO DISPLAY PORT 1.2 E 01 VGA, GARANTIA DE 12 MESES, COM MANUAL DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO, COM 01 CABO DE ALIMENTAÇÃO, 01 CABO HDMI, 01 CABO USB 3.0, 01 CABO VGA Endereço: ,																	
97.519.539/0001-93	HEWLLEX COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA.				R\$ 916,07												
Marca: DELL P2222H Fabricante: Fabricante não informado Modelo: DELL P2222H Descrição: MONITOR DE VIDEO, POLICROMÁTICO, WIDE SCREEN, PADRAO FULL HD COM TEMPO DE RESPOSTA MAXIMO DE 6MS COM OVERDRIVE (CINZA PARA CINZA), DE 21,5", TAXA DE PROPORÇÃO 16:9, LUMINOSIDADE MIN DE 250 CD/M², RESOLUCAO DE 1920 X 1080, 02 (DUAS) PORTAS USB 3.0, DOT PITCH DE 0,274MM, TELA EM LED, INTENSIDADE DE COR: 16,7 MILHÕES DE CORES, CONTROLE DE AJUSTE COM TAXA MÍNIMA DE CONTRASTE ESTÁTICO: 1.000:1; TAXA MÍNIMA DE CONTRASTE DINÂMICO: 2.000.000:1, PARA ÂNGULO DE VISÃO: 178° VERTICAL/178° HORIZONTAL, TENSÃO DE 100 A 240 VCA COM SELEÇÃO AUTOMÁTICA, COM 03 CONECTORES DE ENTRADA SENDO 01 PADRÃO HDMI 1.4, 01 PADRÃO DISPLAY PORT 1.2 E 01 VGA, GARANTIA DE 12 MESES, COM MANUAL DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO, COM 01 CABO DE ALIMENTAÇÃO, 01 CABO HDMI, 01 CABO USB 3.0, 01 CABO VGA <table><tr><td>Estado:</td><td>Cidade:</td><td>Endereço:</td><td>Telefone:</td><td>Email:</td></tr><tr><td>SP</td><td>São José do Rio Preto</td><td>RUA QUINZE DE NOVENBRO, 3171</td><td>(17) 3211-8600</td><td>anderson@hewllex.com.br</td></tr></table>						Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	SP	São José do Rio Preto	RUA QUINZE DE NOVENBRO, 3171	(17) 3211-8600	anderson@hewllex.com.br		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:													
SP	São José do Rio Preto	RUA QUINZE DE NOVENBRO, 3171	(17) 3211-8600	anderson@hewllex.com.br													



Órgão: CENTRO MEDICO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA São PAULO	Data: 17/11/2023 17:35
Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: PECAS E ACESSORIOS PARA COMPUTADORES	Modalidade: Convite Eletrônico
Descrição: MONITOR DE VIDEO - MONITOR DE VIDEO, MONITOR DE VIDEO, WLED (LCD COM RETROILUMINAÇÃO DELED), PADRAO FULL HD (1080P), DE 21,5", RESOLUCAO DE 1920 X 1080 A 60 HZ, DOT PITCH DE 0.248MM, TELA IPS, CONTROLE DE AJUSTE ÂNGULO DE INCLINAÇÃO-5/+21, ÂNGULO DO SUPORTE GIRATÓRIO 90°, ÂNGULO DE ROTAÇÃO 180, AJUSTE DE ALTURA, PARA BRILHO 250 CD/M², RELAÇÃO DE CONTRASTE 1000:1, SUPORTE DE COR16,7 MILHÕES DE CORES, COM DISPLAYPORT, VGA, HDMI, USB 3.2 GEN 1 A MONTANTE E04 X USB 3.2 GEN 1 à JUSANTE., GARANTIA DE 12 MESES, COM EM PORTUGUÊS, COM 01 CABO DISPLAYPORT - DISPLAYPORT à DISPLAYPORT -1.8 M, 01 CABO UPSTREAM USB 3.2 GEN 1, 01 X CABO	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 180220000012023OC01076
	Lote/Item: 1/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI				R\$ 981,99
VENCEDOR					
Marca: DELL P2222H - AJUSTE DE INCLINAÇÃO E PIVOTAMENTO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DELL P2222H - AJUSTE DE INCLINAÇÃO E PIVOTAMENTO					
Descrição: MONITOR DE VIDEO, MONITOR DE VIDEO, WLED (LCD COM RETROILUMINAÇÃO DELED), PADRAO FULL HD (1080P), DE 21,5", RESOLUCAO DE 1920 X 1080 A 60 HZ., DOT PITCH DE 0.248MM, TELA IPS, CONTROLE DE AJUSTE ÂNGULO DE INCLINAÇÃO-5/+21, ÂNGULO DO SUPORTE GIRATÓRIO 90°, ÂNGULO DE ROTAÇÃO 180, AJUSTE DE ALTURA, PARA BRILHO 250 CD/M², RELAÇÃO DE CONTRASTE 1000:1, SUPORTE DE COR16,7 MILHÕES DE CORES, COM DISPLAYPORT, VGA, HDMI, USB 3.2 GEN 1 A MONTANTE E04 X USB 3.2 GEN 1 à JUSANTE., GARANTIA DE 12 MESES, COM EM PORTUGUÊS, COM 01 CABO DISPLAYPORT - DISPLAYPORT à DISPLAYPORT -1.8 M, 01 CABO UPSTREAM USB 3.2 GEN 1, 01 X CABO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R CORONEL FRIAS, 240	(11) 5071-4040	carlos@sistecnica.com.br	
97.519.539/0001-93	HEWLLEX COMERCIO DE PRODUTOS ELETRO ELETRONICOS LTDA.				R\$ 988,55
Marca: DELL P2222H					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DELL P2222H					
Descrição: MONITOR DE VIDEO, MONITOR DE VIDEO, WLED (LCD COM RETROILUMINAÇÃO DELED), PADRAO FULL HD (1080P), DE 21,5", RESOLUCAO DE 1920 X 1080 A 60 HZ., DOT PITCH DE 0.248MM, TELA IPS, CONTROLE DE AJUSTE ÂNGULO DE INCLINAÇÃO-5/+21, ÂNGULO DO SUPORTE GIRATÓRIO 90°, ÂNGULO DE ROTAÇÃO 180, AJUSTE DE ALTURA, PARA BRILHO 250 CD/M², RELAÇÃO DE CONTRASTE 1000:1, SUPORTE DE COR16,7 MILHÕES DE CORES, COM DISPLAYPORT, VGA, HDMI, USB 3.2 GEN 1 A MONTANTE E04 X USB 3.2 GEN 1 à JUSANTE., GARANTIA DE 12 MESES, COM EM PORTUGUÊS, COM 01 CABO DISPLAYPORT - DISPLAYPORT à DISPLAYPORT -1.8 M, 01 CABO UPSTREAM USB 3.2 GEN 1, 01 X CABO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	RUA QUINZE DE NOVEMBRO, 3171	(17) 3211-8600	anderson@hewllex.com.br	
52.676.392/0001-07	INFOBRAS INFORMATICA DO BRASIL LTDA				R\$ 997,00
Marca: DELL - P2222H					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DELL - P2222H					
Descrição: MONITOR DE VIDEO, MONITOR DE VIDEO, WLED (LCD COM RETROILUMINAÇÃO DELED), PADRAO FULL HD (1080P), DE 21,5", RESOLUCAO DE 1920 X 1080 A 60 HZ., DOT PITCH DE 0.248MM, TELA IPS, CONTROLE DE AJUSTE ÂNGULO DE INCLINAÇÃO-5/+21, ÂNGULO DO SUPORTE GIRATÓRIO 90°, ÂNGULO DE ROTAÇÃO 180, AJUSTE DE ALTURA, PARA BRILHO 250 CD/M², RELAÇÃO DE CONTRASTE 1000:1, SUPORTE DE COR16,7 MILHÕES DE CORES, COM DISPLAYPORT, VGA, HDMI, USB 3.2 GEN 1 A MONTANTE E04 X USB 3.2 GEN 1 à JUSANTE., GARANTIA DE 12 MESES, COM EM PORTUGUÊS, COM 01 CABO DISPLAYPORT - DISPLAYPORT à DISPLAYPORT -1.8 M, 01 CABO UPSTREAM USB 3.2 GEN 1, 01 X CABO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AV SENADOR JOSE ERMINIO DE MORAES, 319	PLINIO	(11) 2952-1925	infobras@infobras-online.com.br
20.721.030/0001-02	ALL IN - SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA				R\$ 1.045,00
Marca: DELL P2222H					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: DELL P2222H					
Descrição: MONITOR DE VIDEO, MONITOR DE VIDEO, WLED (LCD COM RETROILUMINAÇÃO DELED), PADRAO FULL HD (1080P), DE 21,5", RESOLUCAO DE 1920 X 1080 A 60 HZ., DOT PITCH DE 0.248MM, TELA IPS, CONTROLE DE AJUSTE ÂNGULO DE INCLINAÇÃO-5/+21, ÂNGULO DO SUPORTE GIRATÓRIO 90°, ÂNGULO DE ROTAÇÃO 180, AJUSTE DE ALTURA, PARA BRILHO 250 CD/M², RELAÇÃO DE CONTRASTE 1000:1, SUPORTE DE COR16,7 MILHÕES DE CORES, COM DISPLAYPORT, VGA, HDMI, USB 3.2 GEN 1 A MONTANTE E04 X USB 3.2 GEN 1 à JUSANTE., GARANTIA DE 12 MESES, COM EM PORTUGUÊS, COM 01 CABO DISPLAYPORT - DISPLAYPORT à DISPLAYPORT -1.8 M, 01 CABO UPSTREAM USB 3.2 GEN 1, 01 X CABO					
Endereço:					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.819.017/0001-64	MAGAZINE GROSSI LTDA	R\$ 1.068,00
Marca: LED 24P1U / Hdmi / USB / Display Port / Vesa / Piv Fabricante: Fabricante não informado Modelo: LED 24P1U / Hdmi / USB / Display Port / Vesa / Piv Descrição: MONITOR DE VIDEO, MONITOR DE VIDEO, WLED (LCD COM RETROILUMINAÇÃO DELED), PADRAO FULL HD (1080P), DE 21,5", RESOLUCAO DE 1920 X 1080 A 60 HZ., DOT PITCH DE 0.248MM, TELA IPS, CONTROLE DE AJUSTE ÂNGULO DE INCLINAÇÃO-5/+21, ÂNGULO DO SUPORTE GIRATÓRIO 90°, ÂNGULO DE ROTAÇÃO 180, AJUSTE DE ALTURA, PARA BRILHO 250 CD/M², RELAÇÃO DE CONTRASTE 1000:1, SUPORTE DE COR16,7 MILHÕES DE CORES, COM DISPLAYPORT, VGA, HDMI, USB 3.2 GEN 1 A MONTANTE E04 X USB 3.2 GEN 1 à JUSANTE., GARANTIA DE 12 MESES, COM EM PORTUGUÊS, COM 01 CABO DISPLAYPORT - DISPLAYPORT à DISPLAYPORT -1.8 M, 01 CABO UPSTREAM USB 3.2 GEN 1, 01 X CABO Endereço: ,		
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais		R\$ 850,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE MELGACO	Data: 28/07/2023 00:00
Objeto: AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS DO TIPO COMPUTADORES E NOTEBOOKS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE ADMINISTRACAO, FINANÇAS E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE BARAO DE MELGACO/MT.	Modalidade: Dispensa de licitação
	SRP: NÃO
Descrição: MONITOR DE VIDEO - 19 POLEGADAS LCD OU SUPERIOR RESOLUCAO MINIMA 1920 X 1080, BIVOLT MINIMO 01 (UM) ANO DE GARANTIA - MONITOR DE VIDEO - 19 POLEGADAS LCD OU SUPERIOR RESOLUCAO MINIMA 1920 X 1080, BIVOLT MINIMO 01 (UM) ANO DE GARANTIA	Identificação: 510160-7-020-2023
	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.498.158/0001-85 *VENCEDOR*	JV SERVICO E COMERCIO PAPELARIA LTDA	R\$ 850,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: R VINTE E UM, 01
	Telefone: (65) 3649-6738	Email: jvcomercio2011@gmail.com

Item 9: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL

Preço Estimado: R\$ 3.442,40 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3.442,40 Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.442,40

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	; TANQUE DE TINTAS COLORIDA, WI-FI DERECT,USB, BIVOLT.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais	R\$ 3.365,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>	



Órgão: USP-ESCOLA POLITECNICA
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO PAULO

Objeto: Aquisição de NO-BREAK, FILTRO DE LINHA, ESTABILIZADOR
P/EQUIPAMENTO DE INFORMATICA, DISPOSITIVO DE ARMAZENAMENTO e
MULTIFUNCIONAL

Descrição: **MULTIFUNCIONAL LASER MONO 38PPM (A4)** - MULTIFUNCIONAL, COM
FUNCAO DE IMPRESSORA, SCANNER, COPIADORA, IMPRESSAO
MONOCROMATICA LASER, VELOCIDADE MINIMA EM PRETO 38 PPM (A4),
RESOLUCAO MINIMA NA COR PRETA DE 600 X 600, MEMORIA MINIMA DE
256 MB, PAPEIS: CARTA, OFICIO, A4, EXECUTIVO, A5, A6, B5 (JIS), 16K,
PERSONALIZADOS (76X127 A 216X356 MM), CAPACIDADE MINIMA DA
BANDEJA DE ENTRADA 250 FOLHAS, BANDEJA 02 100 FOLHAS, RESOLUCAO
MINIMA DE DIGITALIZACAO 1200 X 1200 DPI, QUANTIDADE DE CORES 24
BITS, 256 NIVEIS ESCALA CINZA, AMPLIACAO/REDUCAO DA COPIA 25% A
400%, INTERFACE USB 2.0, REDE ETHERNET 10/100/1000, WI-FI,
QUANTIDADE DE COPIAS 99 COPIAS, 38 CPM (A4), CAPACIDADE DE SAIDA
150 FLS, COMPATIVEL COM WINDOWS 10, WINDOWS 8.1, WINDOWS
8,WINDOWS 7, WINDOWS VISTA, WINDOWS XP, COM SOFTWARE DE
INSTALACAO E UTILIZACAO, GARANTIA DE 12 MESES, BALCAO, COM
MANUAIS TêCNICOS DE INSTALAÇÃO E OPERAÇÃO EM PORTUGUÊS, COM
CABO DE ALIMENTACAO, CABO DE COMUNICACAO USB,CARTUCHO DE
TONER, DRIVERS DE INSTALACAO

Data: 06/02/2024 15:52

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102103100582023OC00039

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
56.215.999/0013-84		INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA			R\$ 2.700,00	
Marca: MULTIFUNCIONAL LEXMARK mx431adw						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Serra	AVENIDA ACESSO RODOVIARIO, S/N	Jose	(11) 4024-8822	jose.oliveira@inforshop.com.br	
03.328.413/0002-79		LEXBEMARK COMERCIO LTDA			R\$ 2.750,00	
Marca: PANTUM - BM5100ADW						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	São Paulo	R ALM BRASIL, 685	(51) 8232-5453/ (11) 9536-8641	pauloconsul@hotmail.com		
28.697.784/0001-78		MARIA CONSUELO SOARES DA MATA			R\$ 3.092,71	
Marca: Xerox B305						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R ADAO RIBEIRO, 51	REGIS	(11) 3562-7151	consulvendas1@gmail.com	
56.065.790/0001-48		TELECOMUNICACOES KSP LTDA			R\$ 3.096,00	
Marca: PANTUM BMS100ADW						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R ABAUNA, 368	Fernanda Soncini	(11) 2914-6476	vendas@telksp.com.br	
23.556.435/0001-12		SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA			R\$ 3.112,00	
VENCEDOR						
Marca: HP M428FDW						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	R DIONIZIO ZACARON, 2375	Anderson	(17) 3304-9866	bec.sp@seattlebrasil.com.br	



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
23.539.439/0001-92			MASTER INFORMATICA DO BRASIL EIRELI			R\$ 3.365,00
Marca: PANTUM - bm5100adw						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Andradina	RUA JESUS TRUJILLO, 1314	Livia	(18) 3722-6734	auxiliar@digitalmj.com.br	
44.658.678/0001-31			A.C. DE ALMEIDA INFORMATICA E TECNOLOGIA LTDA			R\$ 3.390,00
Marca: HP LASERJET PRO M428FDW						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Limeira	R JORNALISTA DOUTOR JULIO MESQUITA, 174		(19) 9978-3528	ac.almeidatec@gmail.com	
11.552.540/0001-02			F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI			R\$ 3.599,00
Marca: HP 4103FDW						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Presidente Prudente	AV ANTONIO ASSIS DE CARVALHO, 288	FABIO	(11) 4134-0055	santiagofabio@hotmail.com	
26.145.027/0001-66			MTSI COMERCIO E SERVICOS DE IMPRESSAO EIRELI			R\$ 3.800,00
Marca: HP - HP MFP 4103FDW						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R TAQUARI, 1301	KELLY	(11) 2692-5247	mtsi.26145@gmail.com	
13.345.633/0001-83			TECNO SEG INFORMATICA E SEGURANCA DE DADOS LTDA			R\$ 4.604,70
Marca: HP / 4103FDW						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
ES	Vila Velha	AVENIDA HENRIQUE MOSCOSO, 1560		(31) 3566-2767	tecnoseginformatica@gmail.com	
23.285.082/0001-63			F.L.A. COMERCIO E SERVICOS - EIRELI			R\$ 4.608,00
Marca: HP/MPF 4103 FDW						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R BENTO COELHO DA SILVEIRA, 306	FERNANDO	(11) 5562-4567	fla@flacomercio.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.509,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE SAO JOÃO DO PÍAU/PI	Data: 06/11/2023 09:00
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MATERIAS DE INFORMATICA COM O OBJETIVO DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E DEMAIS SECRETARIAS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: Impressora Multifuncional - Impressora Multifuncional, Colorida, USB 2.0 de alta velocidade; Wi-fi; Bluetooth LE; LAN, até 12.000 páginas em preto ou até 8.000 páginas em cores.	Identificação: 75064
	Lote/Item: 49/49
	Ata: N/A
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 16
	Unidade: UND.
	UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
65.149.197/0002-51	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA					R\$ 3.290,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Serra	ROD ES-010, 4255 A	Leandro	(31) 3047-4990	leandro@repremig.com.br	
41.250.142/0001-94	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA					R\$ 3.295,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Quiterianópolis	R PADRE MOACIR, 39	VIEIRA	(88) 9697-6838	vieiracostacomercio@gmail.com	
17.490.648/0001-96	LENILTON CORTEZ DE MOURA					R\$ 3.499,89
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
67.052.647/0001-38	MARVI PROJETOS ELETRONICOS LTDA					R\$ 3.500,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
73.852.873/0002-87	C J FREITAS DE SAMPAIO - EIRELI					R\$ 3.518,40
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PI	Teresina	R RUI BARBOSA, 582 S	(86) 3302-4133		instecon@gmail.com	
03.894.963/0001-74	SAO MARCOS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 3.549,97
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PI	São Raimundo Nonato	R AVELINO FREITAS, 498	Levi	(89) 3582-1845	saomarcosclicita@hotmail.com	
48.722.366/0001-09	RC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA					R\$ 3.549,97
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
28.766.496/0001-28	G SOARES DE CARVALHO EIRELI					R\$ 3.549,97
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PI	Teresina	R CLIMERIO BENTO GONCALVES, 1298	(86) 3222-2533		ciacauditoria@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.453,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de São João das Missões - MG

Objeto: Registro de preços para a futura e eventual aquisição de equipamentos eletrônicos e suprimentos de informática.

Descrição: Impressora MULTIFUNCIONAL , LASER, MONO, WI-FI, 110V. Características - Modelo 192018915077 Especificações Funções / Multitarefa suportada - Impressão - Câpia - Digitalização - E-mail Velocidade de impressão - Impressora MULTIFUNCIONAL , LASER, MONO, WI-FI, 110V. Características - Modelo 192018915077 Especificações Funções / Multitarefa suportada - Impressão - Câpia - Digitalização - E-mail Velocidade de impressão

Data: 14/06/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 19055_0372023

Lote/Item: 2/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 25

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
65.149.197/0002-51	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA					R\$ 2.700,00
VENCEDOR						
Marca: HP						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: LaserJet Pro						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Serra	ROD ES-010, 4255 A	Leandro	(31) 3047-4990	leandro@repremig.com.br	
24.823.231/0001-63	ELETRO MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI					R\$ 2.948,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Janaúba	AV OSVALDO CRUZ, 596	(38) 3821-2871	jcinformatica2871@gmail.com		
24.501.724/0001-87	VANESSA ANGELICA TEIXEIRA GONZAGA AGUIAR 06180888655					R\$ 3.000,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Mateus Leme	R PEREIRA GUIMARAES, 63	(31) 3535-1977	escritorio@marancontabil.com.br		
04.552.128/0001-19	GOMES & GARCIA INFORMATICA LTDA					R\$ 3.180,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Belo Horizonte	RUA AVEIRO, 345	(31) 3443-7611	gomesgarcia.info@gmail.com		
47.139.364/0001-10	INFORCOMP DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 3.437,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Montes Claros	R BENJAMIM DOS ANJOS, 661	(38) 9986-8750	diretoria@infolabinformatica.com.br		
31.560.722/0001-24	POLO INFORMATICA E EQUIPAMENTOS LTDA.					R\$ 3.453,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
MG	Montalvânia	R COPERNICO, 231	(38) 3614-1851/ (38) 9947-0053	adm.poloinformatica@gmail.com		



CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
45.785.473/0001-80			PINHEIRO E SOUZA DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 3.454,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Montes Claros	R NATAL, 860	(38) 9927-8400	vendaspesdistribuidora@gmail.com	
27.054.061/0001-98			LUDMILA APARECIDA DE SOUZA		R\$ 3.516,50
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Pará de Minas	RUA JUREMA, 321	(37) 3237-0648	licita.ludmila@yahoo.com	
47.400.801/0001-08			WEB TECNOLOGIA LTDA		R\$ 3.656,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Concórdia	R GETULIO VARGAS, 73	(49) 9999-3108	licitacoes@webtecnologia.net	
39.619.837/0002-30			MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA		R\$ 3.969,74
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Serra	R ATALYDES MOREIRA DE SOUZA, 1472	Marcos Tulio	(31) 3774-9401	minas.solucoes@outlook.com
43.727.845/0001-96			AR6 LICITACOES LTDA		R\$ 4.160,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Florianópolis	R CAMPOLINO ALVES, 300	ANDRE	(48) 8855-3595	financeiro@ar6licitacoes.com.br

Item 10: Cadeiras longarina

Preço Estimado: R\$ 1.232,49 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.232,49 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.232,49

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	3 lugares com estufado (dois pés fixo).	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.163,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Data: 28/12/2023 10:00
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos e materiais de uso permanente médico/assistencial, de hotelaria hospitalar, raio-x, laboratorial e de lavadeira hospitalar, para o Hospital de Retaguarda de Rondônia - HC, incluindo, Assistência Técnica, Manutenção Preventiva e Corretiva com fornecimento/reposição de peças, por um período de 12 (doze) meses, a pedido da SESA/RO..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conjunto cadeiras espera - Conjunto Cadeiras Espera Material Assento E Encosto: Aço Inoxidável , Material Estrutura: Aço Inoxidável , Quantidade Assentos: 3 UN, Apoio Braço: Com Braços , Material Revestimento Assento E Encosto: Sem Revestimento , Acabamento Superficial Longarina: Inox	SRP: SIM
	Identificação: NºPregão:2092023 / UASG:925373
	Lote/Item: /11
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 10
	Unidade: Unidade
	UF: RO



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
46.093.723/0001-83		COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA			R\$ 1.150,00	
VENCEDOR						
Marca: SANTA CLARA						
Fabricante: SANTA CLARA						
Modelo: Cadeira Sobre Longarina						
Descrição: Conjunto Cadeiras Espera Material Assento E Encosto: Aço Inoxidável , Material Estrutura: Aço Inoxidável , Quantidade Assentos: 3 UN, Apoio Braço: Com Braços , Material Revestimento Assento E Encosto: Sem Revestimento , Acabamento Superficial Longarina: Inox						
Endereço:						
,						
36.838.236/0001-49		PLENITUDE COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA EIRELI			R\$ 1.176,00	
Marca: PREMIATTA						
Fabricante: PREMIATTA						
Modelo: MODELO CONCHA						
Descrição: Conjunto Cadeiras Espera Material Assento E Encosto: Aço Inoxidável , Material Estrutura: Aço Inoxidável , Quantidade Assentos: 3 UN, Apoio Braço: Com Braços , Material Revestimento Assento E Encosto: Sem Revestimento , Acabamento Superficial Longarina: Inox						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	AV HISTORIADOR RUBENS DE MENDONCA, 1894		(65) 9981-8508	jbcontabilidade@hotmail.com	
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais					R\$ 1.317,48	
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO				Data: 22/12/2023 09:00		
Universidade Federal da Bahia				Modalidade: Pregão Eletrônico		
Objeto: Mobiliário Corporativo.				SRP: SIM		
Descrição: Conjunto cadeiras espera - Material Assento E Encosto: Espuma Poliuretano Injetado, Material Estrutura: Aço, Quantidade Assentos: 3 UN, Apoio Braço: Com Braços, Material Revestimento Assento E Encosto: Tecido, Características Adicionais: Longarina 1,80 M X 580 Mm /Sapatas De Nylon, Acabamento Superficial Longarina: Pintura Epóxi-Pó, Cor Longarina: Preto Fosco, Tipo Espaldar: Médio,				Identificação: NºPregão:472023 / UASG:153038		
				Lote/Item: 4/41		
				Ata: Link Ata		
				Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br		
				Quantidade: 57		
				Unidade: Unidade		
				UF: BA		
CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
21.306.287/0001-52		TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA			R\$ 1.308,00	
VENCEDOR						
Marca: TECNO2000						
Fabricante: TECNO2000						
Modelo: VERNIER						
Descrição: Cumpridos requisitos de habilitação proposta e acordo com edital anexo						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Formiga	RUA VEREADOR DECIO DE PAULA, 101	André	(37) 3329-1000	andre@tecno2000.com.br	
72.426.141/0001-81		FLORIANRIUS COMERCIO & INSTALACOES DE MOVEIS EIRELI			R\$ 1.316,00	
Marca: FLORIANRIUS						
Fabricante: FLORIANRIUS						
Modelo: LONGARINA 3L						
Descrição: Longarina 03 lugares espaldar médio, apóia-braços fixos, conjunto com 03 cadeiras. Revestimento em tecido crepe ou couro ecológico.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:		
RJ	Rio de Janeiro	R ACRE, 90		(21) 2234-7481		
18.609.782/0001-26		SUANE MOVEIS PARA ESCRITORIO E SERVICOS EIRELI			R\$ 1.317,48	
Marca: FRISOKAR						
Fabricante: FRISOKAR						
Modelo: JOB						
Descrição: "LONGARINA 03LUGARES ESPALDAR MÉDIO, APÓIABRAÇOS FIXOS, CONJUNTO COM 03 CADEIRAS.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	AV SAO RAFAEL, 2737	Suane	(71) 99971-5035	suanemoveis@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
16.422.504/0001-30	LUIS CONFORTO COMERCIO DE MOVEIS E SERVICOS EIRELI				R\$ 1.317,48
Marca: frisokar Fabricante: frisokar Modelo: JOB" Descrição: "LONGARINA 03LUGARES ESPALDAR MÉDIO, APÓIABRAÇOS FIXOS, CONJUNTO COM 03 CADEIRAS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	AV OCTAVIO MANGABEIRA, 46	(71) 3230-4364	relacionamento@albermoveis.com.br	
07.875.146/0001-20	SERRA MOBILE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				R\$ 1.613,59
Marca: TOK Fabricante: TOK PLASTI METAL LTDA Modelo: L3/98 Descrição: LONGARINA 03 LUGARES ESPALDAR MÉDIO APÓIA-BRAÇOS FIXOS ASSENTO: Assento Interno em madeira compensada multilâminas (7 lâminas com 1,5 mm cada) moldada com pressão anatomicamente a quente. Espuma injetada em poliuretano flexível, isento de CFC, alta resiliência, alta resistência a propagação de rasgo, alta tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa deformação permanente com densidade de 55 kg/m3 em forma anatômica com espessura média de 40 mm. Capa de proteção e acabamento injetada sob o assento em polipropileno texturizado. Profundidade de 460 mm e largura de 460 mm. ENCOSTO: Encosto Interno em polipropileno injetado estrutural de grande resistência mecânica, conformado anatomicamente. Espuma injetada em poliuretano flexível, isento de CFC, alta resiliência, alta resistência a propagação de rasgo, alta tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa deformação permanente com densidade de 50 kg/m3 em forma anatômica com espessura média de 40 mm. Largura de 430 mm e altura de 430 mm. CAPA DE PROTEÇÃO: Capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado e bordas arredondadas. Suporte fixo para encosto fabricado em chapa de aço estampada de 6,00 mm com alta resistência mecânica. Acabamento em pintura eletrostática totalmente automatizada em epóxi pó com pré tratamento anti-ferruginoso (fosfatizado), revestindo totalmente a superfície com película de aproximadamente 70 microns com propriedades de resistência a agentes químicos. REVESTIMENTO: Em tecido crepe ou couro ecológico. MECANISMO: Apoia-braços individuais para cada assento com alma de aço estrutural revestido em poliuretano pré-polímero integral skin texturizado ou termoplástico. Dimensões externas 250 x 80 mm. Suporte do apóia-braço fixo, injetado em termoplástico composto texturizado e alma de aço estrutural estampada de 6,00 mm de espessura. Acabamento em pintura eletrostática totalmente automatizada em epóxi pó com pré tratamento antiferruginoso (fosfatizado), revestindo totalmente a superfície com película de 100 microns com propriedades de resistência a agentes químicos. BASE: Longarina com largura 1.810mm para banco componível em tubo de aço 80 x 40 mm e espessura de 1,90 mm com acabamento de superfície pintado. Acabamento em pintura eletrostática totalmente automatizada em epóxi pó com pré tratamento antiferruginoso (fosfatizado), revestindo totalmente a superfície com película de aproximadamente 100 microns com propriedades de resistência a agentes químicos. Lateral para banco componível em aço, fabricada por processo de solda sistema MIG em aço tubular oval 50x27x1,55 mm e suporte com 90x30x1,50 mm com acabamento de superfície pintado. Ponteira de acabamento para longarina injetada em polipropileno. Para cada lateral acompanha um par de deslizadores reguláveis totalmente injetados em nylon 6. Placa para fixação do assento junto à longarina para banco componível fabricada em chapa de aço estampada de 3,00 mm de grande resistência mecânica. Acabamento em pintura eletrostática totalmente automatizada em epóxi pó com pré tratamento antiferruginoso (fosfatizado), revestindo totalmente o mecanismo com película de aproximadamente 100 microns com propriedades de resistência a agentes químicos. Validade da proposta 60 dias Os dados da fabricante não identificam a presente licitante					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Caxias do Sul	R NELSON DIMAS DE OLIVEIRA, 77	Gustavo	(54) 3028-3938	serramobile@serramobileexpo.com.br
29.209.847/0001-62	BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS EIRELI				R\$ 1.624,00
Marca: TOK Fabricante: TOK PLASTIC Modelo: L3/98 Descrição: ASSENTO: Assento Interno em madeira compensada multilâminas (7 lâminas com 1,5 mm cada) moldada com pressão anatomicamente a quente. Espuma injetada em poliuretano flexível, isento de CFC, alta resiliência, alta resistência a propagação de rasgo, alta tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa deformação permanente com densidade de 55 kg/m3 em forma anatômica com espessura média de 40 mm. Capa de proteção e acabamento injetada sob o assento em polipropileno texturizado. Profundidade de 460 mm e largura de 460 mm. ENCOSTO: Encosto Interno em polipropileno injetado estrutural de grande resistência mecânica, conformado anatomicamente. Espuma injetada em poliuretano flexível, isento de CFC, alta resiliência, alta resistência a propagação de rasgo, alta tensão de alongamento e ruptura, baixa fadiga dinâmica e baixa deformação permanente com densidade de 50 kg/m3 em forma anatômica com espessura média de 40 mm. Largura de 430 mm e altura de 430 mm. CAPA DE PROTEÇÃO: Capa de proteção e acabamento injetada em polipropileno texturizado e bordas arredondadas. Suporte fixo para encosto fabricado em chapa de aço estampada de 6,00 mm com alta resistência mecânica. Acabamento em pintura eletrostática totalmente automatizada em epóxi pó com pré tratamento anti-ferruginoso (fosfatizado), revestindo totalmente a superfície com película de aproximadamente 70 microns com propriedades de resistência a agentes químicos. REVESTIMENTO: Em tecido crepe ou couro ecológico. MECANISMO: Apoia-braços individuais para cada assento com alma de aço estrutural revestido em poliuretano pré-polímero integral skin texturizado ou termoplástico. Dimensões externas 250 x 80 mm. Suporte do apóia-braço fixo, injetado em termoplástico composto texturizado e alma de aço estrutural estampada de 6,00 mm de espessura. Acabamento em pintura eletrostática totalmente automatizada em epóxi pó com pré tratamento antiferruginoso (fosfatizado), revestindo totalmente a superfície com película de 100 microns com propriedades de resistência a agentes químicos. BASE: Longarina com largura 1.810mm para banco componível em tubo de aço 80 x 40 mm e espessura de 1,90 mm com acabamento de superfície pintado. Acabamento em pintura eletrostática totalmente automatizada em epóxi pó com pré tratamento antiferruginoso (fosfatizado), revestindo totalmente a superfície com película de aproximadamente 100 microns com propriedades de resistência a agentes químicos. Lateral para banco componível em aço, fabricada por processo de solda sistema MIG em aço tubular oval 50x27x1,55 mm e suporte com 90x30x1,50 mm com acabamento de superfície pintado. Ponteira de acabamento para longarina injetada em polipropileno. Para cada lateral acompanha um par de deslizadores reguláveis totalmente injetados em nylon 6. Placa para fixação do assento junto à longarina para banco componível fabricada em chapa de aço estampada de 3,00 mm de grande resistência mecânica. Acabamento em pintura eletrostática totalmente automatizada em epóxi pó com pré tratamento antiferruginoso (fosfatizado), revestindo totalmente o mecanismo com película de aproximadamente 100 microns com propriedades de resistência a agentes químicos. Validade da proposta 60 dias - De acordo com edital e anexos					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Caxias do Sul	R ANGELINA MICHIELON, 285	Gilberto	(54) 3066-7772	licitacoes@belchair.net.br
52.480.980/0001-70	52.480.980 CLAUDIANE NUNES DA COSTA				R\$ 2.600,00
Marca: Frisokar Fabricante: Frisokar Modelo: Longarina 3L Descrição: LONGARINA 03 LUGARES ESPALDAR MÉDIO, APÓIA-BRAÇOS FIXOS, CONJUNRO COM 03 CADEIRAS					
Endereço: ,					



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Defensoria Pública do Estado	Data: 15/12/2023 09:00
Objeto: Registro de preço para mobiliário para atender as necessidades da DPE/RN.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Conjunto cadeiras espera - Conjunto Cadeiras Espera Material Assento E Encosto: Espuma Injetada , Material Estrutura: Tubo Aço , Quantidade Assentos: 3 UN, Apoio Braço: Com Braços , Material Revestimento Assento E Encosto: Courvin , Acabamento Superficial Longarina: Pintura Em Epóxi , Cor Longarina: Preta	SRP: SIM
CatMat: 452338 - Material Assento E Encosto: Espuma Injetada Material Estrutura: Tubo Aço Quantidade Assentos: 3 UN Apoio Braço: Com Braços Material Revestimento Assento E Encosto: Courvin Acabamento Superficial Longarina: Pintura Em Epóxi Cor Longarina: Preta	Identificação: NºPregão:362023 / UASG:925772
	Lote/Item: 2/11
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 05/01/2024 09:41
	Homologação: 10/01/2024 12:52
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 150
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
45.874.714/0001-67	A.N.D CAPELLI LTDA				R\$ 1.217,00
VENCEDOR					
Marca: Tok					
Fabricante: Tok Plast Metal Ltda					
Modelo: L3/NEW					
Descrição: Conjunto Cadeiras Espera Material Assento E Encosto: Espuma Injetada , Material Estrutura: Tubo Aço , Quantidade Assentos: 3 UN, Apoio Braço: Com Braços , Material Revestimento Assento E Encosto: Courvin , Acabamento Superficial Longarina: Pintura Em Epóxi , Cor Longarina: Preta					
Endereço:					
,					
29.209.847/0001-62	BELCHAIR COMERCIO DE MOVEIS EIRELI				R\$ 1.218,00
Marca: TOK					
Fabricante: TOK PLASTIC					
Modelo: L3/NEW					
Descrição: LONGARINA DE 3 LUGARES MODELO: Longarina cadeira em polipropileno com 03 lugares, com braços, cor preta • Encosto em espaldar baixo, em formato anatômico de acordo com os padrões normativos de ergonomia, em polipropileno injetado, cor preto, com bordas arredondadas, com medidas aproximadas de 470x245 mm (LxH), com espessura média de 5 mm. • Assento em formato anatômico de acordo com os padrões normativos de ergonomia, em polipropileno injetado, cor preto, com bordas arredondadas, com medidas aproximadas de 440x470 mm (LxP), com espessura média de 5,5 mm. • Braços fixos formados por um prolongamento da estrutura em formato de “U”, confeccionado em aço. validade da proposta 90 dias - de acordo com edital e anexos					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Caxias do Sul	R ANGELINA MICHIELON, 285	Gilberto	(54) 3066-7772	licitacoes@belchair.net.br
40.160.185/0001-16	RM MOVEIS E COMERCIO EIRELI				R\$ 1.700,00
Marca: fk grupo					
Fabricante: fk grupo					
Modelo: job					
Descrição: Conjunto Cadeiras Espera Material Assento E Encosto: Espuma Injetada , Material Estrutura: Tubo Aço , Quantidade Assentos: 3 UN, Apoio Braço: Com Braços , Material Revestimento Assento E Encosto: Courvin , Acabamento Superficial Longarina: Pintura Em Epóxi , Cor Longarina: Preta					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
PE	Recife	RUA CORONEL VIRGILIO DE MEDEIROS, 57		(81) 9679-7578	rmmoveis81@gmail.com
02.604.236/0001-62	LAYOUT MOVEIS PARA ESCRITORIO LTDA				R\$ 1.800,00
Marca: LAYOUT					
Fabricante: LAYOUT					
Modelo: LON.3060 C BRAÇO					
Descrição: Longarina cadeira em polipropileno com 03 lugares, com braços, cor preta (Especificação completa de acordo com o TR) Marca: Layout Modelo: LON.3060 C BRAÇO Fabricante: Layout					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Caxias do Sul	R ANTONIO ZANINI, 387	Cleonice	(54) 3224-6808	layoutbrasil@gmail.com
21.306.287/0001-52	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				R\$ 1.900,00
Marca: TECNO2000					
Fabricante: TECNO2000					
Modelo: VERNIER					
Descrição: Cumpridos requisitos de habilitação, proposta de acordo com edital anexo.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Formiga	RUA VEREADOR DECIO DE PAULA, 101	André	(37) 3329-1000	andre@tecno2000.com.br



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
32.878.138/0001-84		THAIS DE AZEVEDO FREIRE DA SILVA		R\$ 2.157,18
Marca: FRISOKAR				
Fabricante: FRISOKAR				
Modelo: LEAF				
Descrição: Longarina cadeira em polipropileno com 03 lugares, com braços, cor preta • Encosto em espaldar baixo, em formato anatômico de acordo com os padrões normativos de ergonomia, em polipropileno injetado, cor preto, com bordas arredondadas, com medidas aproximadas de 470x245 mm (LxH), com espessura média de 5 mm. • Assento em formato anatômico de acordo com os padrões normativos de ergonomia, em polipropileno injetado, cor preto, com bordas arredondadas, com medidas aproximadas de 440x470 mm (LxP), com espessura média de 5,5 mm. • Braços fixos formados por um prolongamento da estrutura em formato de “U”, confeccionado em aço.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Caraguatatuba	AVENIDA AMERICO TIMOTEO DO ROSARIO, 356	(12) 3882-2729 / (12) 3882-3593 / (12) 3882-3593	contabil@contabilworld.com.br
04.869.711/0001-58		FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		R\$ 2.394,00
Marca: PRÓPRIA				
Fabricante: PRÓPRIA				
Modelo: ZARA				
Descrição: LONGARINA CADEIRA EM POLIPROPILENO COM 03 LUGARES, COM BRAÇOS, COR PRETA•Encostoemespaldarbaixo,emformatoanatômicodeacordocomospadrõesnormativosdeergonomia,empolipropileno injetado,corpreto, com bordas arredondadas, com medidas aproximadas de 470x245 mm (LxH), com espessura média de 5 mm. •Assentoemformatoanatômicodeacordocomospadrõesnormativosdeergonomia,empolipropileno injetado,corpreto,combordas arredondadas, com medidas aproximadas de 440x470 mm (LxP), com espessura média de 5,5 mm. • Braços fixos formados por um prolongamento da estrutura em formato de “U”, confeccionado em aço.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Aparecida de Goiânia	R 13, SN	(62) 3625-5222	financeiro@flexibas.com.br

Item 11: Bebedouro 20 litro

Preço Estimado: R\$ 2.435,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.435,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.435,93

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	com duas torneiras, motor 110 a 127 watts.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.399,80

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG	Data: 28/11/2023 09:00
Objeto: Contratação microempresas - ME, empresas de pequeno porte - EPP ou equiparadas para aquisição de eletrodoméstico, mobiliários, equipamentos de informática, para atender ao Plano de Trabalho cadastrado no SIGTV (Sistema Gestão Transf. Voluntarias), emenda Parlamentar nº 202281000306, para a Instituição Asilo Santo Antônio, conforme solicitação da Secretaria de Assistência Social de acordo com as especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Bebedouro Água - Tipo: Industrial, Características Adicionais: 1 Torneira Água Gelada, 1 Torneira Água Natural, Voltagem: 127 V, Material Gabinete: Aço Inoxidável, Capacidade Água: 20 L,	Identificação: NºPregão:1102023 / UASG:984767
CatMat: 449090 - Tipo: Industrial Características Adicionais: 1 Torneira Água Gelada, 1 Torneira Água Natural Voltagem: 127 V Material Gabinete: Aço Inoxidável Capacidade Água: 20 L	Lote/Item: /33
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 11/12/2023 14:41
	Homologação: 15/12/2023 08:20
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
47.351.983/0001-74	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650	R\$ 1.512,00
VENCEDOR		
Marca: FRISBEL Fabricante: FRISBEL Modelo: FRISBEL Descrição: BEBEDOURO Reservatório de água, Bebedouro industrial de 15 litros, capacidade de água gelada até 48 litros/hora, atende média de 96 pessoas por hora, tamanho: 60x31x60; material em aço inox polido com película de PVC para proteção; reservatório confeccionado em aço inox próprio para consumo humano; isolamento térmico em PU (poliuretano); resfriamento através de serpentina interna em aço inox; compressor capacidade 1/10 de HP 127v/220v - Gás R134s Ecológico; Sistema de refrigeração embutido; Torneiras com saída de água gelada e natural; Aparador para retenção de água; Voltagem: 110V ou 220V. CATMAT: 449090		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
07.954.257/0001-21	RE ARMARINHO E PAPELARIA LTDA				R\$ 1.599,60
Marca: GELAMAIS Fabricante: GELAMAIS Modelo: SOLICITADO Descrição: "BEBEDOURO Reservatório de agua, Bebedouro industrial de 15 litros, capacidade de agua gelada até 48 litros/hora, atende média de 96 pessoas por hora,tamanho: 60x31x60; material em aço inox polido com película de PVC para proteção; reservatório confeccionado em aço inox próprio para consumo humano; isolamento térmico em PU (poliuretano); resfriamento através de serpentina interna em aço inox; compressor capacidade 1/10 de HP 127v/220v - Gás R134s Ecológico; Sistema de refrigeração embutido; Torneiras com saída de agua gelada e natural; Aparador para retenção de agua; Voltagem: 110V ou 220V. CATMAT: 449090 "					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Juiz de Fora	R DIOMAR MONTEIRO, 235	(32) 3224-9003/ (32) 3224-7047	yorcontabilidade@terra.com.br	
41.814.450/0001-03	OLIVIA MARIA VIEIRA DE CASTRO				R\$ 1.600,00
Marca: FRISBEL/B15 Fabricante: FRISBEL/B15 Modelo: FRISBEL/B15 Descrição: "BEBEDOURO Reservatório de agua, Bebedouro industrial de 15 litros, capacidade de agua gelada até 48 litros/hora, atende média de 96 pessoas por hora, tamanho: 60x31x60; material em aço inox polido com película de PVC para proteção; reservatório confeccionado em aço inox próprio para consumo humano; isolamento térmico em PU (poliuretano); resfriamento através de serpentina interna em aço inox; compressor capacidade 1/10 de HP 127v/220v - Gás R134s Ecológico; Sistema de refrigeração embutido; Torneiras com saída de agua gelada e natural; Aparador para retenção de agua; Voltagem: 110V ou 220V. CATMAT: 449090"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Ubá	AV RAUL SOARES, 489	Olivia	(32) 3531-5553	sisteucont@oi.com.br
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.				R\$ 1.819,60
Marca: KNOX Fabricante: KNOX Modelo: KNOX Descrição: BEBEDOURO - Reservatório de agua, Bebedouro industrial de 15 litros, capacidade de agua gelada até 48 litros/hora, atende média de 96 pessoas por hora, tamanho: 60x31x60; material em aço inox polido com película de PVC para proteção; reservatório confeccionado em aço inox próprio para consumo humano; isolamento térmico em PU (poliuretano); resfriamento através de serpentina interna em aço inox; compressor capacidade 1/10 de HP 127v/220v - Gás R134s Ecológico; Sistema de refrigeração embutido; Torneiras com saída de agua gelada e natural; Aparador para retenção de agua; Voltagem: 110V ou 220V. CATMAT: 449090					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R BERTA METTE, 149	(47) 9268-7675	rednov@rednov.com.br	
44.556.350/0001-04	MD COPIADORA LTDA				R\$ 2.399,80
Marca: GELAMAIS Fabricante: GELAMAIS Modelo: GELAMAIS Descrição: BEBEDOURO Reservatório de agua, Bebedouro industrial de 15 litros, capacidade de agua gelada até 48 litros/hora, atende média de 96 pessoas por hora, tamanho: 60x31x60; material em aço inox polido com película de PVC para proteção; reservatório confeccionado em aço inox próprio para consumo humano; isolamento térmico em PU (poliuretano); resfriamento através de serpentina interna em aço inox; compressor capacidade 1/10 de HP 127v/220v - Gás R134s Ecológico; Sistema de refrigeração embutido; Torneiras com saída de agua gelada e natural; Aparador para retenção de agua; Voltagem: 110V ou 220V. CATMAT: 449090					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Goianá	AV 21 DE DEZEMBRO, 882	(32) 9919-7525	cogoiana@hotmail.com	
08.892.066/0001-45	TECNOS SUPORTE EMPRESARIAL LTDA..				R\$ 2.400,00
Marca: GELAMAIS Fabricante: GELAMAIS Modelo: GELAMAIS Descrição: BEBEDOURO Reservatório de agua, Bebedouro industrial de 15 litros, capacidade de agua gelada até 48 litros/hora, atende média de 96 pessoas por hora, tamanho: 60x31x60; material em aço inox polido com película de PVC para proteção; reservatório confeccionado em aço inox próprio para consumo humano; isolamento térmico em PU (poliuretano); resfriamento através de serpentina interna em aço inox; compressor capacidade 1/10 de HP 127v/220v - Gás R134s Ecológico; Sistema de refrigeração embutido; Torneiras com saída de agua gelada e natural; Aparador para retenção de agua; Voltagem: 110V ou 220V. CATMAT: 449090					
Endereço: ,					
50.387.433/0001-10	COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA				R\$ 2.600,00
Marca: FRISBEL Fabricante: FRISBEL Modelo: 15 LT Descrição: BEBEDOUROReservatório de agua, Bebedouro industrial de 15 litros, capacidade de agua gelada até 48 litros/hora, atende média de 96 pessoas por hora,tamanho: 60x31x60; material em aço inox polido com película de PVC para proteção; reservatórioconfeccionado em aço inox próprio para consumo humano; isolamento térmico em PU (poliuretano);resfriamento através de serpentina interna em aço inox; compressor capacidade 1/10 de HP 127v/220v -Gás R134s Ecológico; Sistema de refrigeração embutido; Torneiras com saída de agua gelada e natural; Aparador para retenção de agua; Voltagem: 110V ou 220V. CATMAT: 449090					
Endereço: ,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
47.607.630/0001-92	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA				R\$ 2.639,56
Marca: KNOX					
Fabricante: KNOX					
Modelo: KX02					
Descrição: BEBEDOURO Reservatório de agua, Bebedouro industrial de 15 litros, capacidade de agua gelada até 48 litros/hora, atende média de 96 pessoas por hora, tamanho: 60x31x60; material em aço inox polido com película de PVC para proteção; reservatório confeccionado em aço inox próprio para consumo humano; isolamento térmico em PU (poliuretano); resfriamento através de serpentina interna em aço inox; compressor capacidade 1/10 de HP 127v/220v - Gás R134s Ecológico; Sistema de refrigeração embutido; Torneiras com saída de agua gelada e natural; Aparador para retenção de agua; Voltagem: 110V ou 220V. CATMAT: 449090					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Canoas	RUA LAGUNENSES, 101	Fabio	(47) 99928-7840	fabiomondardo85@gmail.com
03.246.708/0001-15	LUIZ ANTONIO PEIXOTO FRANCA				R\$ 4.000,00
Marca: GELA MAIS					
Fabricante: GELA MAIS					
Modelo: GM25					
Descrição: CONFORME TERMO DE REFERENCIA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Franca	R MONSENHOR ROSA, 2015	(16) 3727-3160/ (16) 3727-3936	escpires@netsite.com.br	
Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais					R\$ 2.424,00
<i>Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>					

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	FUNDACAO NACIONAL DO INDIO COORDENAÇÃO REGIONAL AMAPÁ E NORTE DO PARÁ?	Data:	01/11/2023 00:00
Objeto:	Aquisição de bebedouros para atender às necessidades da Coordenação Regional Amapá e Norte do Pará.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO - BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ELÉTRICO DE COLUNA,CAPACIDADE 20 L, VOLTAGEM 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GÁS ECOLÓGICO/2 TORNEIRAS (ÁGUA NATURAL/GELADA)SE R	SRP:	NÃO
CatMat:	392319 - Material: Aço Inoxidável Tipo: Elétrico De Coluna Capacidade: 20 L Voltagem: 110 V Características Adicionais: Gás Ecológico/2 Torneiras (Água Natural/Gelada)Ser	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 16/2023 / UASG: 194075
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	AP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
00.310.506/0001-05		DOMESTILAR LTDA			R\$ 2.424,00
VENCEDOR					
Marca: Esmaltec					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ELÉTRICO DE COLUNA,CAPACIDADE 20 L, VOLTAGEM 110 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GÁS ECOLÓGICO/2 TORNEIRAS (ÁGUA NATURAL/GELADA)SE R					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AP	Macapá	R BARAO DE MAUA, 1790	(96) 3198-1500	contabil@domestilar.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 2.484,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	46.694.139/0001-83	Data:	14/09/2023 09:00
Órgão:	Governo do Estado de São Paulo Prefeitura Municipal de Jacarei	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	Registro de preços para fornecimento de eletrodomésticos, de acordo com as quantidades e especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I.	SRP:	SIM
Descrição:	Bebedouro Água Garrafão - Bebedouro Água Garrafão Material: Aço Inoxidável , Tipo: Elétrico De Mesa , Capacidade: 20 L, Voltagem: 127 V, Características Adicionais: 2 Torneiras (Água Natural/Gelada), Gás R 134 A	Identificação:	NºPregão:1562023 / UASG:986589
		Lote/Item:	/12
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	18/09/2023 17:09
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	25
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.456.480/0001-78	IBBA INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBEDOURO LTDA	R\$ 2.000,00
VENCEDOR		
Marca: IBBA Fabricante: ROCHA INOX Modelo: MR 100 Descrição: BEBEDOURO: GABINETE ESTRUTURAL Fabricado em Inox 403; Reservatório Confeccionado em Polipropileno Atóxico; Serpentina Interna em Inox 304; Boia Controladora do Nível de água; Aparador de água (pingadeira) em Inox; Dreno de escoamento embutido; Unidade Condensadora; Isolamento Térmico; Sistema de Refrigeração Balanceado; Baixo Consumo de Energia. Reservatório Armazenamento (L)100 Tensão 127V ou 220V (conforme tensão local). Capacidade de fornecimento de água gelada (L/h)180 Regulagem de temperatura de 5° C a 10° ou 12° C; Frequência (Hz)60 O gás a ser utilizado no processo de refrigeração não poderá ser prejudicial à camada de ozônio. É desejável e preferencial que o gás refrigerante tenha baixo índice GWP ("Global Warming Potential" - Potencial de Aquecimento Global), devendo nesta opção utilizar o gás refrigerante "R134a". Com kit de instalação e filtro com vida útil do elemento filtrante de 4.000 litros ou 6 meses. Com filtro de fácil substituição. Filtro de água com carvão ativado.- Indicação da voltagem no cordão de alimentação. DIMENSÕES APROXIMADAS: - Sem Embalagem (Alt. x Larg. x Prof.)1330 x 650 x 700 mm - Com Embalagem (Alt. x Larg. x Prof.)1380 x 700 x 700 mm Peso aproximado: Líquido (Kg)39,5 Bruto (Kg)44,0 DEVE ATENDER AO ESTABELECIDO NAS NORMAS ABNT, PORTARIAS E SUAS ATUALIZAÇÕES: • Produto de certificação compulsória, o equipamento deve possuir certificação INMETRO, de acordo com a PORTARIA Nº 102, DE 22 DE MARÇO DE 2022 - Regulamento Técnico da Qualidade e os Requisitos de Avaliação da Conformidade para Equipamentos para Consumo de Água.- Portaria INMETRO nº 90, de 09 de março de 2022 - para Plugues e Tomadas;- Portaria INMETRO nº 131, de 23 de março de 2022 - para Fios, Cabos e Cordões Flexíveis Elétricos;		
Endereço: 5		

47.725.628/0001-18	PRIMER SOLUCOES LTDA	R\$ 2.030,00
Marca: GIRA - 0100 Fabricante: GIRA - 0100 Modelo: GIRA - 0100 Descrição: BEBEDOURO: GABINETE ESTRUTURAL Fabricado em Inox 403; Reservatório Confeccionado em Polipropileno Atóxico; Serpentina Interna em Inox 304; Boia Controladora do Nível de água; Aparador de água (pingadeira) em Inox; Dreno de escoamento embutido; Unidade Condensadora; Isolamento Térmico; Sistema de Refrigeração Balanceado; Baixo Consumo de Energia. Reservatório Armazenamento (L)100 Tensão 127V ou 220V (conforme tensão local). Capacidade de fornecimento de água gelada (L/h)180 Regulagem de temperatura de 5° C a 10° ou 12° C; Frequência (Hz)60 O gás a ser utilizado no processo de refrigeração não poderá ser prejudicial à camada de ozônio. É desejável e preferencial que o gás refrigerante tenha baixo índice GWP ("Global Warming Potential" - Potencial de Aquecimento Global), devendo nesta opção utilizar o gás refrigerante "R134a". Com kit de instalação e filtro com vida útil do elemento filtrante de 4.000 litros ou 6 meses. Com filtro de fácil substituição. Filtro de água com carvão ativado. - Indicação da voltagem no cordão de alimentação. DIMENSÕES APROXIMADAS: - Sem Embalagem (Alt. x Larg. x Prof.)1330 x 650 x 700 mm - Com Embalagem (Alt. x Larg. x Prof.)1380 x 700 x 700 mm Peso aproximado: Líquido (Kg)39,5 Bruto (Kg)44,0 DEVE ATENDER AO ESTABELECIDO NAS NORMAS ABNT, PORTARIAS E SUAS ATUALIZAÇÕES: • Produto de certificação compulsória, o equipamento deve possuir certificação INMETRO, de acordo com a PORTARIA Nº 102, DE 22 DE MARÇO DE 2022 - Regulamento Técnico da Qualidade e os Requisitos de Avaliação da Conformidade para Equipamentos para Consumo de Água. - Portaria INMETRO nº 90, de 09 de março de 2022 - para Plugues e Tomadas; - Portaria INMETRO nº 131, de 23 de março de 2022 - para Fios, Cabos e Cordões Flexíveis Elétricos;		
Estado:	Cidade:	Endereço:
ES	Serra	AV ELDES SCHERRER SOUZA, 2230
Nome de Contato:		Telefone:
Ketlen		(27) 9695-4221
Email:		licitacoesprime@hotmail.com

44.660.577/0001-03	SP DRONES E COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA	R\$ 2.112,00
Marca: KARINA Fabricante: KARINA Modelo: K-100 Descrição: BEBEDOURO: GABINETE ESTRUTURAL Reservatório Armazenamento (L)100.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	São Paulo	R DOS RODRIGUES, 173
Telefone:		Email:
(11) 2605-6345		dec@contajob.cnt.br

41.635.226/0001-46	EDUARDO GABRIEL DA SILVA DANTAS 02932846280	R\$ 2.200,00
Marca: KNOX Fabricante: knox Modelo: kx10 Descrição: BEBEDOURO: GABINETE ESTRUTURAL Fabricado em Inox 403; Reservatório Confeccionado em Polipropileno Atóxico; Serpentina Interna em Inox 304; Boia Controladora do Nível de água; Aparador de água (pingadeira) em Inox; Dreno de escoamento embutido; Unidade Condensadora; Isolamento Térmico; Sistema de Refrigeração Balanceado; Baixo Consumo de Energia. Reservatório Armazenamento (L)100 Tensão 127V ou 220V (conforme tensão local). Capacidade de fornecimento de água gelada (L/h)180 Regulagem de temperatura de 5° C a 10° ou 12° C; Frequência (Hz)60 O gás a ser utilizado no processo de refrigeração não poderá ser prejudicial à camada de ozônio. É desejável e preferencial que o gás refrigerante tenha baixo índice GWP ("Global Warming Potential" - Potencial de Aquecimento Global), devendo nesta opção utilizar o gás refrigerante "R134a". Com kit de instalação e filtro com vida útil do elemento filtrante de 4.000 litros ou 6 meses. Com filtro de fácil substituição. Filtro de água com carvão ativado. - Indicação da voltagem no cordão de alimentação. DIMENSÕES APROXIMADAS: - Sem Embalagem (Alt. x Larg. x Prof.)1330 x 650 x 700 mm - Com Embalagem (Alt. x Larg. x Prof.)1380 x 700 x 700 mm Peso aproximado: Líquido (Kg)39,5 Bruto (Kg)44,0 DEVE ATENDER AO ESTABELECIDO NAS NORMAS ABNT, PORTARIAS E SUAS ATUALIZAÇÕES: • Produto de certificação compulsória, o equipamento deve possuir certificação INMETRO, de acordo com a PORTARIA Nº 102, DE 22 DE MARÇO DE 2022 - Regulamento Técnico da Qualidade e os Requisitos de Avaliação da Conformidade para Equipamentos para Consumo de Água. - Portaria INMETRO nº 90, de 09 de março de 2022 - para Plugues e Tomadas; - Portaria INMETRO nº 131, de 23 de março de 2022 - para Fios, Cabos e Cordões Flexíveis Elétricos;		
Estado:	Cidade:	Endereço:
AM	Manaus	RUA ADOLFINA AREAL SOUTO, APTD D
Telefone:		Email:
(92) 8107-8963		leiparticipacoes@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
27.390.535/0001-72	MUNDIAL REFRIGERACAO EIRELI				R\$ 2.272,89
Marca: knox Fabricante: knox Modelo: kx10 Descrição: "BEBEDOURO: GABINETE ESTRUTURAL Fabricado em Inox 403; Reservatório Confeccionado em Polipropileno Atóxico; Serpentina Interna em Inox 304; Boia Controladora do Nível de água; Aparador de água (pingadeira) em Inox; Dreno de escoamento embutido; Unidade Condensadora; Isolamento Térmico; Sistema de Refrigeração Balanceado; Baixo Consumo de Energia. Reservatório Armazenamento (L)100 Tensão 127V ou 220V (conforme tensão local). Capacidade de fornecimento de água gelada (L/h)180 Regulagem de temperatura de 5° C a 10° ou 12° C; Frequência (Hz)60 O gás a ser utilizado no processo de refrigeração não poderá ser prejudicial à camada de ozônio. É desejável e preferencial que o gás refrigerante tenha baixo índice GWP ("Global Warming Potential" - Potencial de Aquecimento Global), devendo nesta opção utilizar o gás refrigerante ""R134a"". Com kit de instalação e filtro com vida útil do elemento filtrante de 4.000 litros ou 6 meses. Com filtro de fácil substituição. Filtro de água com carvão ativado. - Indicação da voltagem no cordão de alimentação. DIMENSÕES APROXIMADAS: - Sem Embalagem (Alt. x Larg. x Prof.)1330 x 650 x 700 mm - Com Embalagem (Alt. x Larg. x Prof.)1380 x 700 x 700 mm Peso aproximado: Líquido (Kg)39,5 Bruto (Kg)44,0 DEVE ATENDER AO ESTABELECIDO NAS NORMAS ABNT, PORTARIAS E SUAS ATUALIZAÇÕES: • Produto de certificação compulsória, o equipamento deve possuir certificação INMETRO, de acordo com a PORTARIA Nº 102, DE 22 DE MARÇO DE 2022 - Regulamento Técnico da Qualidade e os Requisitos de Avaliação da Conformidade para Equipamentos para Consumo de Água. - Portaria INMETRO nº 90, de 09 de março de 2022 - para Plugues e Tomadas; - Portaria INMETRO nº 131, de 23 de março de 2022 - para Fios, Cabos e Cordões Flexíveis Elétricos; "					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	R 64, 135	MANUELA	(62) 3922-5651	gestao@mundialgo.com.br
49.641.267/0001-57	BLUBRINK COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 2.400,00
Marca: KNOX Fabricante: KNOX Modelo: KX10 Descrição: BEBEDOURO: GABINETE ESTRUTURAL Fabricado em Inox 403; Reservatório Confeccionado em Polipropileno Atóxico; Serpentina Interna em Inox 304; Boia Controladora do Nível de água; Aparador de água (pingadeira) em Inox; Dreno de escoamento embutido; Unidade Condensadora; Isolamento Térmico; Sistema de Refrigeração Balanceado; Baixo Consumo de Energia. Reservatório Armazenamento (L)100 Tensão 127V ou 220V (conforme tensão local). Capacidade de fornecimento de água gelada (L/h)180 Regulagem de temperatura de 5° C a 10° ou 12° C; Frequência (Hz)60 O gás a ser utilizado no processo de refrigeração não poderá ser prejudicial à camada de ozônio. É desejável e preferencial que o gás refrigerante tenha baixo índice GWP ("Global Warming Potential" - Potencial de Aquecimento Global), devendo nesta opção utilizar o gás refrigerante "R134a". Com kit de instalação e filtro com vida útil do elemento filtrante de 4.000 litros ou 6 meses. Com filtro de fácil substituição. Filtro de água com carvão ativado. - Indicação da voltagem no cordão de alimentação. DIMENSÕES APROXIMADAS: - Sem Embalagem (Alt. x Larg. x Prof.)1330 x 650 x 700 mm - Com Embalagem (Alt. x Larg. x Prof.)1380 x 700 x 700 mm Peso aproximado: Líquido (Kg)39,5 Bruto (Kg)44,0 DEVE ATENDER AO ESTABELECIDO NAS NORMAS ABNT, PORTARIAS E SUAS ATUALIZAÇÕES: • Produto de certificação compulsória, o equipamento deve possuir certificação INMETRO, de acordo com a PORTARIA Nº 102, DE 22 DE MARÇO DE 2022 - Regulamento Técnico da Qualidade e os Requisitos de Avaliação da Conformidade para Equipamentos para Consumo de Água. - Portaria INMETRO nº 90, de 09 de março de 2022 - para Plugues e Tomadas; - Portaria INMETRO nº 131, de 23 de março de 2022 - para Fios, Cabos e Cordões Flexíveis Elétricos;					
Endereço:		Nome de Contato:		Telefone:	Email:
DOUTOR BLUMENAU, 7927		SUELY		(47) 3306-4021	blubrink@blubrink.com.br
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.				R\$ 2.474,78
Marca: KNOX Fabricante: KNOX Modelo: KNOX Descrição: cód.42178-BEBEDOURO GABINET E ESTRUTURAL, conforme Termo de Referência 13 Anexo I. BEBEDOURO: GABINETE ESTRUTURAL Fabricado em Inox 403; Reservatório Confeccionado em Polipropileno Atóxico; Serpentina Interna em Inox 304; Boia Controladora do Nível de água; Aparador de água (pingadeira) em Inox; Dreno de escoamento embutido; Unidade Condensadora; Isolamento Térmico; Sistema de Refrigeração Balanceado; Baixo Consumo de Energia. Reservatório Armazenamento (L)100 Tensão 127V ou 220V (conforme tensão local). Capacidade de fornecimento de água gelada (L/h)180 Regulagem de temperatura de 5° C a 10° ou 12° C; Frequência (Hz)60 O gás a ser utilizado no processo de refrigeração não poderá ser prejudicial à camada de ozônio. É desejável e preferencial que o gás refrigerante tenha baixo índice GWP ("Global Warming Potential" - Potencial de Aquecimento Global), devendo nesta opção utilizar o gás refrigerante "R134a". Com kit de instalação e filtro com vida útil do elemento filtrante de 4.000 litros ou 6 meses. Com filtro de fácil substituição. Filtro de água com carvão ativado. - Indicação da voltagem no cordão de alimentação. DIMENSÕES APROXIMADAS: - Sem Embalagem (Alt. x Larg. x Prof.)1330 x 650 x 700 mm - Com Embalagem (Alt. x Larg. x Prof.)1380 x 700 x 700 mm Peso aproximado: Líquido (Kg)39,5 Bruto (Kg)44,0 DEVE ATENDER AO ESTABELECIDO NAS NORMAS ABNT, PORTARIAS E SUAS ATUALIZAÇÕES: 22 Produto de certificação compulsória, o equipamento deve possuir certificação INMETRO, de acordo com a PORTARIA Nº 102, DE 22 DE MARÇO DE 2022 - Regulamento Técnico da Qualidade e os Requisitos de Avaliação da Conformidade para Equipamentos para Consumo de Água. - Portaria INMETRO nº 90, de 09 de março de 2022 - para Plugues e Tomadas; - Portaria INMETRO nº 131, de 23 de março de 2022 - para Fios, Cabos e Cordões Flexíveis Elétricos;					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R BERTA METTE, 149	(47) 9268-7675	rednov@rednov.com.br	
40.636.593/0001-00	FERRFEIXE COMERCIAL LTDA				R\$ 2.483,00
Marca: FRISBEL Fabricante: FRISBEL Modelo: BEBEDOURO INDUSTRIAL 100L COM 03 TORNEIR Descrição: "BEBEDOURO: GABINETE ESTRUTURAL Fabricado em Inox 403; Reservatório Confeccionado em Polipropileno Atóxico; Serpentina Interna em Inox 304; Boia Controladora do Nível de água; Aparador de água (pingadeira) em Inox; Dreno de escoamento embutido; Unidade Condensadora; Isolamento Térmico; Sistema de Refrigeração Balanceado; Baixo Consumo de Energia. Reservatório Armazenamento (L)100 Tensão 127V ou 220V (conforme tensão local). Capacidade de fornecimento de água gelada (L/h)180 Regulagem de temperatura de 5° C a 10° ou 12° C; Frequência (Hz)60 O gás a ser utilizado no processo de refrigeração não poderá ser prejudicial à camada de ozônio. É desejável e preferencial que o gás refrigerante tenha baixo índice GWP ("Global Warming Potential" - Potencial de Aquecimento Global), devendo nesta opção utilizar o gás refrigerante ""R134a"". Com kit de instalação e filtro com vida útil do elemento filtrante de 4.000 litros ou 6 meses. Com filtro de fácil substituição. Filtro de água com carvão ativado. - Indicação da voltagem no cordão de alimentação. DIMENSÕES APROXIMADAS: - Sem Embalagem (Alt. x Larg. x Prof.)1330 x 650 x 700 mm - Com Embalagem (Alt. x Larg. x Prof.)1380 x 700 x 700 mm Peso aproximado: Líquido (Kg)39,5 Bruto (Kg)44,0 DEVE ATENDER AO ESTABELECIDO NAS NORMAS ABNT, PORTARIAS E SUAS ATUALIZAÇÕES: • Produto de certificação compulsória, o equipamento deve possuir certificação INMETRO, de acordo com a PORTARIA Nº 102, DE 22 DE MARÇO DE 2022 - Regulamento Técnico da Qualidade e os Requisitos de Avaliação da Conformidade para Equipamentos para Consumo de Água. - Portaria INMETRO nº 90, de 09 de março de 2022 - para Plugues e Tomadas; - Portaria INMETRO nº 131, de 23 de março de 2022 - para Fios, Cabos e Cordões Flexíveis Elétricos;"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Vila Velha	R CONSTRUTOR SEBASTIAO SOARES DE SOUZA, 96	Rodrigo	(11) 2505-0119	odrigo@rfcomercioconsultoria.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
49.949.246/0001-01	NOVA MIX LTDA					R\$ 2.485,00
Marca: KNOX Fabricante: KNOX Modelo: BEBEDOURO IND - 100LT - KX10 Descrição: BEBEDOURO ÁGUA GARRAFÃO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ELÉTRICO DE MESA, CAPACIDADE 20 L, VOLTAGEM 127 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 TORNEIRAS (ÁGUA NATURAL/GELADA), GÁS R 134 A Endereço: ,						
38.229.526/0001-10	R.R. OLIVEIRA ENGENHARIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA					R\$ 2.499,00
Marca: FRISBEL Fabricante: FRISBEL Modelo: RA10 Descrição: Bebedouro Água Garraão Material: Aço Inoxidável , Tipo: Elétrico De Mesa , Capacidade: 20 L, Voltagem: 127 V, Características Adicionais: 2 Torneiras (Água Natural/Gelada), Gás R 134 A Endereço: ,						
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI					R\$ 2.501,93
Marca: knox Fabricante: knox Modelo: kx10 Descrição: BEBEDOURO: GABINETE ESTRUTURAL Fabricado em Inox 403; Reservatório Confeccionado em Polipropileno Atóxico; Serpentina Interna em Inox 304; Boia Controladora do Nível de água; Aparador de água (pingadeira) em Inox; Dreno de escoamento embutido; Unidade Condensadora; Isolamento Térmico; Sistema de Refrigeração Balanceado; Baixo Consumo de Energia. Reservatório Armazenamento (L)100 Tensão 127V ou 220V (conforme tensão local). Capacidade de fornecimento de água gelada (L/h)180 Regulagem de temperatura de 5° C a 10° ou 12° C; Frequência (Hz)60 O gás a ser utilizado no processo de refrigeração não poderá ser prejudicial à camada de ozônio. É desejável e preferencial que o gás refrigerante tenha baixo índice GWP ("Global Warming Potential" - Potencial de Aquecimento Global), devendo nesta opção utilizar o gás refrigerante "R134a". Com kit de instalação e filtro com vida útil do elemento filtrante de 4.000 litros ou 6 meses. Com filtro de fácil substituição. Filtro de água com carvão ativado. - Indicação da voltagem no cordão de alimentação. DIMENSÕES APROXIMADAS: - Sem Embalagem (Alt. x Larg. x Prof.)1330 x 650 x 700 mm - Com Embalagem (Alt. x Larg. x Prof.)1380 x 700 x 700 mm Peso aproximado: Líquido (Kg)39,5 Bruto (Kg)44,0 DEVE ATENDER AO ESTABELECIDO NAS NORMAS ABNT, PORTARIAS E SUAS ATUALIZAÇÕES: Produto de certificação compulsória, o equipamento deve possuir certificação INMETRO, de acordo com a PORTARIA Nº 102, DE 22 DE MARÇO DE 2022 - Regulamento Técnico da Qualidade e os Requisitos de Avaliação da Conformidade para Equipamentos para Consumo de Água. - Portaria INMETRO nº 90, de 09 de março de 2022 - para Plugues e Tomadas; - Portaria INMETRO nº 131, de 23 de março de 2022 - para Fios, Cabos e Cordões Flexíveis Elétricos;						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R IRMGARD CARL, 125	ALISSON	(47) 3037-1021	infantaria@infantariacomercial.com.br	
24.801.471/0001-67	ANDERSON DE SOUZA LAURINDO 09652854727					R\$ 2.680,00
Marca: KNOX Fabricante: KNOX Modelo: KNOX 100L Descrição: Bebedouro Água Garraão Material: Aço Inoxidável , Tipo: Elétrico De Mesa , Capacidade: 20 L, Voltagem: 127 V, Características Adicionais: 2 Torneiras (Água Natural/Gelada), GÁS R 134 A Estado: Cidade: Endereço: Nome de Contato: Telefone: Email: BA Salvador R ANFILOFIO DE CARVALHO, 62 Anderson (22) 99291-9870 anderson.aslservicos@gmail.com						
47.607.630/0001-92	MONDUST COMERCIO DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS LTDA					R\$ 2.687,56
Marca: KNOX Fabricante: KNOX Modelo: KX10 Descrição: BEBEDOURO: GABINETE ESTRUTURAL Fabricado em Inox 403; Reservatório Confeccionado em Polipropileno Atóxico; Serpentina Interna em Inox 304;Boia Controladora do Nível de água; Aparador de água (pingadeira) em Inox; Dreno de escoamento embutido; Unidade Condensadora;Isolamento Térmico;Sistema de Refrigeração Balanceado; Baixo Consumo de Energia. Reservatório Armazenamento (L)100Tensão 127V ou 220V (conforme tensão local). Capacidade de fornecimento de água gelada (L/h)180 Regulagem de temperatura de 5° C a 10° ou 12° C; Frequência (Hz)60O gás a ser utilizado no processo de refrigeração não poderá ser prejudicial à camada de ozônio. É desejável e preferencial que o gás refrigerante tenha baixo índice GWP ("Global Warming Potential" - Potencial de Aquecimento Global), devendo nesta opção utilizar o gás refrigerante "R134a".Com kit de instalação e filtro com vida útil do elemento filtrante de 4.000 litros ou 6 meses. Com filtro de fácil substituição. Filtro de água com carvão ativado.- Indicação da voltagem no cordão de alimentação.DIMENSÕES APROXIMADAS:- Sem Embalagem (Alt. x Larg. x Prof.)1330 x 650 x 700 mm- Com Embalagem (Alt. x Larg. x Prof.)1380 x 700 x 700 mmPeso aproximado: Líquido (Kg)39,5 Bruto (Kg)44,0DEVE ATENDER AO ESTABELECIDO NAS NORMAS ABNT, PORTARIAS E SUAS ATUALIZAÇÕES: Produto de certificação compulsória, o equipamento deve possuir certificação INMETRO, de acordo com a PORTARIA Nº 102, DE 22 DE MARÇO DE 2022 - Regulamento Técnico da Qualidade e os Requisitos de Avaliação da Conformidade para Equipamentos para Consumo de Água.- Portaria INMETRO nº 90, de 09 de março de 2022 - para Plugues e Tomadas;- Portaria INMETRO nº 131, de 23 de março de 2022 - para Fios, Cabos e Cordões Flexíveis Elétricos;						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Canoas	RUA LAGUNENSES, 101	Fabio	(47) 99928-7840	fabiomondardo85@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
05.490.249/0001-46	ELETRO MAIS BEBEDOUROS EIRELI			R\$ 2.697,00
Marca: belfrio Fabricante: belfrio Modelo: bel 100 2tn 1tg Descrição: BEBEDOURO: GABINETE ESTRUTURAL Fabricado em Inox 403; Reservatório Confeccionado em Polipropileno Atóxico; Serpentina Interna em Inox 304;Boia Controladora do Nível de água; Aparador de água (pingadeira) em Inox; Dreno de escoamento embutido; Unidade Condensadora; Isolamento Térmico; Sistema de Refrigeração Balanceado; Baixo Consumo de Energia.Reservatório Armazenamento (L)100 Tensão 127V ou 220V (conforme tensão local). Capacidade de fornecimento de água gelada (L/h)180 Regulagem de temperatura de 5° C a 10° ou 12° C Frequência (Hz)60 O gás a ser utilizado no processo de refrigeração não poderá ser prejudicial à camada de ozônio É desejável e preferencial que o gás refrigerante tenha baixo índice GWP ("Global Warming Potential" - Potencial de Aquecimento Global), devendo nesta opção utilizar o gás refrigerante "R134a". Com kit de instalação e filtro com vida útil do elemento filtrante de 4.000 litros ou 6 meses. Com filtro de fácil substituição. Filtro de água com carvão ativado. - Indicação da voltagem no cordão de alimentação. DIMENSÕES APROXIMADAS: - Sem Embalagem (Alt. x Larg. x Prof.)1330 x 650 x 700 mm - Com Embalagem (Alt. x Larg. x Prof.)1380 x 700 x 700 mm Peso aproximado: Líquido (Kg)39,5 Bruto (Kg)44,0 DEVE ATENDER AO ESTABELECIDO NAS NORMAS ABNT, PORTARIAS E SUAS ATUALIZAÇÕES: • Produto de certificação compulsória, o equipamento deve possuir certificação INMETRO, de acordo com a PORTARIA Nº 102, DE 22 DE MARÇO DE 2022 - Regulamento Técnico da Qualidade e os Requisitos de Avaliação da Conformidade para Equipamentos para Consumo de Água. - Portaria INMETRO nº 90, de 09 de março de 2022 - para Plugues e Tomadas; - Portaria INMETRO nº 131, de 23 de março de 2022 - para Fios, Cabos e Cordões Flexíveis Elétricos;				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R JURAMENTO, 540	(31) 3146-3044	contato@eletromaisbebedouros.com.br

43.684.445/0001-40		CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA		R\$ 2.702,00	
Marca: FRISBEL					
Fabricante: FRISBEL					
Modelo: RA10					
Descrição: BEBEDOURO: GABINETE ESTRUTURAL Fabricado em Inox 403; Reservatório Confeccionado em Polipropileno Atóxico; Serpentina Interna em Inox 304; Boia Controladora do Nível de água; Aparador de água (pingadeira) em Inox; Dreno de escoamento embutido; Unidade Condensadora; Isolamento Térmico; Sistema de Refrigeração Balanceado; Baixo Consumo de Energia. Reservatório Armazenamento (L)100 Tensão 127V ou 220V (conforme tensão local). Capacidade de fornecimento de água gelada (L/h)180 Regulagem de temperatura de 5° C a 10° ou 12° C; Frequência (Hz)60 O gás a ser utilizado no processo de refrigeração não poderá ser prejudicial à camada de ozônio. É desejável e preferencial que o gás refrigerante tenha baixo índice GWP ("Global Warming Potential" - Potencial de Aquecimento Global), devendo nesta opção utilizar o gás refrigerante "R134a". Com kit de instalação e filtro com vida útil do elemento filtrante de 4.000 litros ou 6 meses. Com filtro de fácil substituição. Filtro de água com carvão ativado. - Indicação da voltagem no cordão de alimentação. DIMENSÕES APROXIMADAS: - Sem Embalagem (Alt. x Larg. x Prof.)1330 x 650 x 700 mm - Com Embalagem (Alt. x Larg. x Prof.)1380 x 700 x 700 mm Peso aproximado: Líquido (Kg)39,5 Bruto (Kg)44,0 DEVE ATENDER AO ESTABELECIDO NAS NORMAS ABNT, PORTARIAS E SUAS ATUALIZAÇÕES: Produto de certificação compulsória, o equipamento deve possuir certificação INMETRO, de acordo com a PORTARIA Nº 102, DE 22 DE MARÇO DE 2022 - Regulamento Técnico da Qualidade e os Requisitos de Avaliação da Conformidade para Equipamentos para Consumo de Água. - Portaria INMETRO nº 90, de 09 de março de 2022 - para Plugues e Tomadas; - Portaria INMETRO nº 131, de 23 de março de 2022 - para Fios, Cabos e Cordões Flexíveis Elétricos;					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	RUA MACAUBA LOTES 15 E, 17	(61) 9847-3067	contato@ch3participacoes.com.br	

47.034.949/0001-76		EXCLUSIVE COMERCIO LTDA		R\$ 3.970,00	
Marca: A4					
Fabricante: A4					
Modelo: 100L					
Descrição: Bebedouro Água Garrafão - Bebedouro Água Garrafão Material: Aço Inoxidável , Tipo: Elétrico De Mesa , Capacidade: 20 L, Voltagem: 127 V, Características Adicionais: 2 Torneiras (Água Natural/Gelada), Gás R 134 A					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Maringá	RUA MATHIAS ALONSO, 505	(44) 9139-3341 / (0000) 0000-0000	exclusivecomercio22@gmail.com	

Item 12: Geladeira

Preço Estimado: R\$ 3.960,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 3.960,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.960,00
Quantidade	Descrição			Observação
1 Unidade	com capacidade de 340 a 350 litros com duas portas, motor 110 a 127 watts.			

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais		RS 4.100,00
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>		
Órgão:	Prefeitura Municipal de Porto de Moz	Data: 09/08/2023 22:19
Objeto:	FORMAÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS – SRP PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA O FORNECIMENTO DE CADEIRAS, MESA PLÁSTICA, LOUSAS E DEMAIS MATERIAIS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PORTO...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
		SRP: SIM
		Identificação: 250317
		Lote/Item: 1/16
		Ata: Link Ata
Descrição:	GELADEIRA FROST FREE COM CAPACIDADE MINIMA DE 300 LITROS, COR BRANCA, VOLTAGEM 110 V - GELADEIRA FROST FREE COM CAPACIDADE MINIMA DE 300 LITROS, COR BRANCA, VOLTAGEM 110 V	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
		Quantidade: 20
		Unidade: UN
		UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.897.465/0001-37 *VENCEDOR*	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS	R\$ 4.100,00
Marca: CONSUL Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CONSUL Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3.881,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: INSTITUTO VITAL BRAZIL SA.	Data: 14/07/2023 14:00
Objeto: O presente Termo de Referência destinase adquirir eletrodomésticos para atendimento das necessidades da sede do Instituto Vital Brail SA e do novo Serpentário em Duque de Caxias Xerém	Modalidade: Dispensa Eletrônica
	SRP: NÃO
Descrição: REFRIGERADOR, GELADEIRA - CAPACIDADE TOTAL: 375 LITROS, ACABAMENTO: BRANCO, MODELO: DUPLEX, MODELO PORTA: COM PUXADORES, TENSÃO: 127/220 V, ACESSORIOS: 4 PRATELEIRAS, QUANTIDADE PORTAS: 2, DEGELO: SISTEMA FROST - FREE, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - REFRIGERADOR, GELADEIRA - CAPACIDADE TOTAL: 375 LITROS, ACABAMENTO: BRANCO, MODELO: DUPLEX, MODELO PORTA: COM PUXADORES, TENSÃO: 127/220 V, ACESSORIOS: 4 PRATELEIRAS, QUANTIDADE PORTAS: 2, DEGELO: SISTEMA FROST - FREE, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE	Identificação: 161461
	Lote/Item: 1/3
	Ata: N/A
	Fonte: www.compras.rj.gov.br
	Quantidade: 3
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.099.485/0001-80 *VENCEDOR*	BETEL DO BRASIL SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA	R\$ 3.881,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 3.899,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.481/0001-59	Data: 29/06/2023 00:00
Órgão: Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação Secretaria de Ação Social	Modalidade: Pregão Presencial
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de mobiliário, equipamentos de informática, equipamentos eletrônicos, tendas, aparelhos de ar condicionado, brinquedoteca com acessibilidade, para atender às necessidades da Secretaria Municipal Assistência Social conforme EMENDA Nº 202181000789 PROCESSO SEI 71000056325202128	SRP: NÃO
Descrição: GELADEIRA: Geladeira duplex , capacidade, mínimo de 334 litros, degelo seco. voltagem 110volts - GELADEIRA: Geladeira duplex , capacidade, mínimo de 334 litros, degelo seco. voltagem 110volts	Identificação: 682023
	Lote/Item: 12/18455
	Ata: N/A
	Fonte: pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: - UND
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.592.139/0001-47 *VENCEDOR*	RAMOS ELETRODOMESTICOS LTDA	R\$ 3.899,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: GELADEIRA: Geladeira duplex , capacidade, mínimo de 334 litros, degelo seco. voltagem 110volts		
Estado: MG	Cidade: Montalvânia	Endereço: R PABLO PICASSO, 251
	Nome de Contato: Evaldo	Telefone: (38) 9969-4501
	Email: ramosdistribuidoramt@gmail.com	



Item 13: Armário arquivo com 4 gavetas			
Preço Estimado: R\$ 2.479,55 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 2.479,55	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.479,55

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	com fechadura e chave reserva, medidas de referência: altura 1,50 (um metro e cinquenta centímetro). largura 40 (centímetro) de profundidade 60 cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais RS 2.470,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Secretaria de Estado da Gestão e Previdência	Data:	29/12/2023 14:00
Objeto:	Aquisição de Mobiliário..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Armário arquivo - Armário Arquivo Revestimento: Laminado Melamínico , Largura: 0,50 M, Profundidade: 0,50 M, Altura: 1,65 M, Material: Madeira Aglomerada , Quantidade Portas: 1 , Quantidade Gavetas: 04 U	SRP:	SIM
CatMat:	330287 - Revestimento: Laminado Melamínico Largura: 0,50 M Profundidade: 0,50 M Altura: 1,65 M Material: Madeira Aglomerada Quantidade Portas: 1 Quantidade Gavetas: 04 UN	Identificação:	NºPregão:442023 / UASG:926270
		Lote/Item:	6/65
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1.905
		Unidade:	Unidade
		UF:	MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
02.464.845/0001-63	MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA					R\$ 1.100,00
VENCEDOR						
Marca: MARCA PROPRIA						
Fabricante: FABRICAÇÃO PROPRIA						
Modelo: ARQUIVO DE AÇO						
Descrição: Armário - Tipo: arquivo pastas suspensas; Material: aço galvanizado; Estrutura: 1 base, 2 laterais simétricas, fundo e fechadura com chave; medidas aproximadas: 50x185x45cm(LxAxP); Pintura : eletrostática;; Dimensões aproximadas de entrada: 43,7x165cm(LxA); Dimensões aproximadas área interna: 171x49x42cm(AxLxP); Quantidade de Gavetas: 04 ESPECIFICAÇÕES CONFORME ANEXO I DO EDITAL.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RN	São José de Mipibu	BR 101 KM 127, S/N	JOSÉ	(84) 9741-904	moveisjbloja@yahoo.com.br	

20.008.831/0001-17	VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI					R\$ 1.150,00
Marca: AMAPA						
Fabricante: AMAPA						
Modelo: ARQUIVO CURTO						
Descrição: Armário - Tipo: arquivo pastas suspensas; Material: aço galvanizado; Estrutura: 1 base, 2 laterais simétricas, fundo e fechadura com chave; medidas aproximadas: 50x185x45cm(LxAxP); Pintura : eletrostática;; Dimensões aproximadas de entrada: 43,7x165cm(LxA); Dimensões aproximadas área interna: 171x49x42cm(AxLxP); Quantidade de Gavetas: 04.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PE	Garanhuns	AV A, S/N	SILVANDRO	(81) 9746-5059/ (87) 3762-0445	viva_distribuidora@hotmail.com	

22.228.425/0001-95	E. TRIPODE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS - EIRELI					R\$ 1.155,69
Marca: EDE						
Fabricante: EDE						
Modelo: OF						
Descrição: Arquivo de aço com 4 gavetas para pasta suspensa tamanho officio, com 4 reforços internos em formato ômega, porta etiqueta estampados em baixo revelo e puxadores estampados de forma embutida em toda extensão da frente das gavetas, fechadura tipo yale no tampo superior com travamento simultâneo das gaveta e sistema de deslizamento por carrinho telescópico por esferas metálicas, tampo confeccionado em chapa de aço 24(0,60mm) gabinete e frente das gavetas em chapa 26(0,45mm) com três travessas embutidas para travamento de forma horizontal entre as laterais do arquivo, confeccionadas em chapa 18(1,20mm), gavetas em chapa de aço 26(0,45mm) com dobra em ômega no fundo para aumentar a sustentação da gaveta e laterais e fundo altos para um melhor aproveitamento na utilização da mesma A base do arquivo composta por quatro cantoneiras de aço Nº #18 fixadas nos cantos da base para maior travamento e sustentação do produto, utilizada também para acoplar ponteiras reguláveis para nivelamento de acordo com o piso . Com acabamento pelo sistema de tratamento químico da chapa anti-ferruginoso e fosfatizante e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 40 micras, capacidade de peso 25kg por gaveta. Dimensão: 470mm(L)x570mm(P)x1340mm(A) 50x185x45cm(LxAxP); Pintura : eletrostática;; Dimensões aproximadas de entrada: 43,7x165cm(LxA); Dimensões aproximadas área interna: 171x49x42cm(AxLxP); Quantidade de Gavetas: 04.						
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:		Email:	
AL RUBENS MARTINI, 582	EZEQUIAS		(19) 3362-4210		e.tripode1@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
35.263.905/0001-39	PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS			R\$ 1.204,96
Marca: EDE Fabricante: EDE Modelo: OF Descrição: Arquivo de aço com 4 gavetas para pasta suspensa tamanho officio, com 4 reforços internos em formato ômega, porta etiqueta estampados em baixo revelo e puxadores estampados de forma embutida em toda extensão da frente das gavetas, fechadura tipo yale no tampo superior com travamento simultâneo das gaveta e sistema de deslizamento por carrinho telescópico por esferas metálicas, tampo confeccionado em chapa de aço 24(0,60mm) gabinete e frente das gavetas em chapa 26(0,45mm) com três travessas embutidas para travamento de forma horizontal entre as laterais do arquivo, confeccionadas em chapa 18(1,20mm), gavetas em chapa de aço 26(0,45mm) com dobra em ômega no fundo para aumentar a sustentação da gaveta e laterais e fundo altos para um melhor aproveitamento na utilização da mesma A base do arquivo composta por quatro cantoneiras de aço N° #18 fixadas nos cantos da base para maior travamento e sustentação do produto, utilizada também para acoplar ponteiras reguláveis para nivelamento de acordo com o piso . Com acabamento pelo sistema de tratamento químico da chapa anti-ferruginoso e fosfatizante e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 40 micras, capacidade de peso 25kg por gaveta. Dimensão: 470mm(L)x570mm(P)x1340mm(A) 50x185x45cm(LxAxP); Pintura : eletrostática;; Dimensões aproximadas de entrada: 43,7x165cm(LxA); Dimensões aproximadas área interna: 171x49x42cm(AxLxP); Quantidade de Gavetas: 04.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Pirajuí	AV DAS PATATIVAS, 391	(14) 3572-1907	pontocertophl@gmail.com

33.643.949/0001-69	ELEVVA GESTAO COMERCIAL E SERVICOS LTDA			R\$ 2.470,33
Marca: AMAPÁ Fabricante: AMAPÁ Modelo: ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS Descrição: Armário - Tipo: arquivo pastas suspensas; Material: aço galvanizado; Estrutura: 1 base, 2 laterais simétricas, fundo e fechadura com chave; medidas aproximadas: 50x185x45cm (LxAxP); Pintura: eletrostática;; Dimensões aproximadas de entrada: 43,7x165cm (LxA); Dimensões aproximadas área interna: 171x49x42cm (AxLxP); Quantidade de Gavetas: 04. Descrição Técnica: Arquivo de aço com 4 gavetas para pasta suspensa tamanho officio, com 4 reforços internos em formato ômega, porta etiqueta estampados em baixo revelo e puxadores estampados de forma embutida em toda extensão da frente das gavetas, fechadura tipo yale no tampo superior com travamento simultâneo das gaveta e sistema de deslizamento por carrinho telescópico por esferas metálicas, tampo confeccionado em chapa de aço 24(0,60mm) gabinete e frente das gavetas em chapa 26(0,45mm) com três travessas embutidas para travamento de forma horizontal entre as laterais do arquivo, confeccionadas em chapa 18(1,20mm), gavetas em chapa de aço 26(0,45mm) com dobra em ômega no fundo para aumentar a sustentação da gaveta e laterais e fundo altos para um melhor aproveitamento na utilização da mesma A base do arquivo composta por quatro cantoneiras de aço N° #18 fixadas nos cantos da base para maior travamento e sustentação do produto, utilizada também para acoplar ponteiras reguláveis para nivelamento de acordo com o piso . Com acabamento pelo sistema de tratamento químico da chapa anti-ferruginoso e fosfatizante e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 40 micras, capacidade de peso 25kg por gaveta. Dimensão: 470mm(L)x570mm(P)x1340mm(A) 50x185x45cm (LxAxP); Pintura: eletrostática;; Dimensões aproximadas de entrada: 43,7x165cm(LxA); Dimensões aproximadas área interna: 171x49x42cm(AxLxP); Quantidade de Gavetas: 04.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	QUADRA SHIS QI 5 CONJUNTO 15, 02	(61) 8199-3437	misael.reis.adv@gmail.com

236.520.553-49	MAURICIO MENDES ALVES			R\$ 2.471,33
Marca: PANDIM Fabricante: PANDIM Modelo: PANDIM Descrição: Armário Arquivo Revestimento: Laminado Melamínico , Largura: 0,50 M, Profundidade: 0,50 M, Altura: 1,65 M, Material: Madeira Aglomerada , Quantidade Portas: 1 , Quantidade Gavetas: 04 U				
Endereço: ,				

17.032.113/0001-71	PROCION COMERCIAL LTDA			R\$ 2.471,33
Marca: Isma Fabricante: Isma Modelo: Isma Descrição: Armário - Tipo: arquivo pastas suspensas; Material: aço galvanizado; Estrutura: 1 base, 2 laterais simétricas, fundo e fechadura com chave; medidas aproximadas: 50x185x45cm (LxAxP); Pintura: eletrostática; Dimensões aproximadas de entrada: 43,7x165cm (LxA); Dimensões aproximadas área interna: 171x49x42cm (AxLxP); Quantidade de Gavetas: 04.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R DEZ (RES PINHEIROS), 45	(98) 3313-8521	compras.maracana@ifma.edu.br

37.486.551/0001-17	MENCHINI CONTINENTAL LTDA			R\$ 2.471,33
Marca: M.C Fabricante: M.C Modelo: M.C Descrição: Armário arquivo - Armário Arquivo Revestimento: Laminado Melamínico , Largura: 0,50 M, Profundidade: 0,50 M, Altura: 1,65 M, Material: Madeira Aglomerada , Quantidade Portas: 1 , Quantidade Gavetas: 04 U				
Endereço: ,				



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
81.114.803/0001-79		W3 INDUSTRIAS REUNIDAS S/A			R\$ 2.471,33
Marca: W3					
Fabricante: W3					
Modelo: OF-4T/600#22					
Descrição: Arquivo de aço 4 gavetas. Medidas aprox. 1330x470x600. Validade da proposta: 60 dias. Prazo de entrega - 60 dias. Garantia - 12 meses. Demais condições conforme edital.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Ponta Grossa	AV NEWTON SLAVIERO, 3333	Marcelino Magalhães Queiroz	(42) 3219-3300	july@w3.ind.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das Propostas Iniciais **RS 2.318,31**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREF.MUN.DE SAO MANUEL	Data: 28/11/2023 08:00
Objeto: Aquisição de mobiliários e equipamentos escolares padrão FDE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Armário Arquivo - Armário Arquivo Revestimento: Laminado Melamínico , Largura: 0,47 M, Profundidade: 0,50 M, Altura: 1,30 M, Padrão Acabamento: Laminado Melamínico Alta Pressão , Material: Mdf , Material Base: Madeira Mdf , Cor: Branco , Quantidade Gavetas: 04 U	SRP: NÃO
	Identificação: N°Pregão:2802023 / UASG:987103
	Lote/Item: /9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 5
	Unidade: Unidade
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
29.579.214/0001-46	LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS EIRELI				R\$ 1.038,00
VENCEDOR					
Marca: RS MÓVEIS					
Fabricante: RS MÓVEIS					
Modelo: ARQUIVO LONGO					
Descrição: AQ-03 Arquivo para pastas suspensas. Arquivo de aço para pastas suspensas, de 1335mm de altura, com 4 gavetas montadas sobre trilhos telescópicos que permitam abertura total, dotado de sapatas niveladoras na base.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Passos	R GOIAS, 2787	LUCAS	(35) 3522-2740	lafripassos@gmail.com

50.125.548/0001-36	SOLDDINOX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 2.100,00
Marca: METODO		
Fabricante: METODO		
Modelo: ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS		
Descrição: AQ-03 Arquivo para pastas suspensas. Arquivo de aço para pastas suspensas, de 1335mm de altura, com 4 gavetas montadas sobre trilhos telescópicos que permitam abertura total, dotado de sapatas niveladoras na base.		
Endereço:		
,		

12.474.929/0001-31		BARBOSA & FREITAS COMERCIO DE MOVEIS PLANEJADOS LTDA		R\$ 2.500,00	
Marca: JH MÓVEIS PLANEJADO					
Fabricante: JH MÓVEIS PLANEJADOS					
Modelo: ARMARIO ARQUIVO					
Descrição: Armário Arquivo Revestimento: Laminado Melamínico , Largura: 0,47 M, Profundidade: 0,50 M, Altura: 1,30 M, Padrão Acabamento: Laminado Melamínico Alta Pressão , Material: Mdf , Material Base: Madeira Mdf , Cor: Branco , Quantidade Gavetas: 04 U					
Endereço:					
,					

35.263.905/0001-39		PAULO HENRIQUE LUCIANO COMERCIO DE MOVEIS		R\$ 2.953,53	
Marca: EDE					
Fabricante: EDE					
Modelo: OF					
Descrição: **MODELO AQ-03 SEGUIR CATALOGO** Arquivo para pastas suspensas. Arquivo de aço para pastas suspensas, de 1335mm de altura, com 4 gavetas montadas sobre trilhos telescópicos que permitam abertura total, dotado de sapatas niveladoras na base. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL E SEUS ANEXOS					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SP		Pirajúi		AV DAS PATATIVAS, 391	
				Telefone:	
				(14) 3572-1907	
				Email:	
				pontocertophl@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
02.419.903/0001-37		JDAVOGLIO COMERCIAL LTDA.		R\$ 3.000,00	
Marca: MAQMÓVEIS					
Fabricante: MAQMÓVEIS					
Modelo: AQ 03					
Descrição: AQ-03 Arquivo para pastas suspensas. Arquivo de aço para pastas suspensas, de 1335mm de altura, com 4 gavetas montadas sobre trilhos telescópicos que permitam abertura total, dotado de sapatas niveladoras na base.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Taquaritinga	AVENIDA FRANCISCO AREA LEO, 56	Barbara	(16) 3252-7253	compras@jdavogliocomercial.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 2.650,00**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO AMAZONAS	Data:	23/11/2023 11:00
Objeto:	Aquisição de mobiliário com garantia total do fabricante no mínimo 60 meses ao Crea-AM, conforme termo de referência..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Armário Arquivo - Armário Arquivo Revestimento: Laminado Melamínico , Largura: 0,47 M, Profundidade: 0,50 M, Altura: 1,30 M, Padrão Acabamento: Laminado Melamínico Alta Pressão , Material: Mdf , Material Base: Madeira Mdf , Cor: Branco , Quantidade Gavetas: 04 U	SRP:	NÃO
CatMat:	612932 - Revestimento: Laminado Melamínico Largura: 0,47 M Profundidade: 0,50 M Altura: 1,30 M Padrão Acabamento: Laminado Melamínico Alta Pressão Material: Mdf Material Base: Madeira Mdf Cor: Branco Quantidade Gavetas: 04 UN	Identificação:	NºPregão:172023 / UASG:389428
		Lote/Item:	/9
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	23/11/2023 14:56
		Homologação:	23/11/2023 15:36
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	Unidade
		UF:	AM

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
41.037.819/0001-00		MWP AMORIM LTDA	R\$ 2.610,00
VENCEDOR			
Marca: mmx			
Fabricante: mmx			
Modelo: mmx			
Descrição: ARMÁRIO ARQUIVO, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, LARGURA 0,47 M, PROFUNDIDADE 0,50 M, ALTURA 1,30 M, PADRÃO ACABAMENTO LAMINADO MELAMÍNICO ALTAPRESSÃO, MATERIAL MDF, MATERIAL BASE MADEIRA MDF, COR BRANCO, QUANTIDADE GAVETAS 04 UN			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
AM	Manaus	RUA SANTUARIO DE FATIMA, 185	(92) 8137-0005
		Email:	cmvscont@gmail.com

36.663.637/0001-05		R C FERRAGENS COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS			R\$ 2.650,00
EIRELI					
Marca: marca propria					
Fabricante: marca propria					
Modelo: Não se aplica					
Descrição: ARMÁRIO ARQUIVO, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, LARGURA 0,47 M, PROFUNDIDADE 0,50 M, ALTURA 1,30 M, PADRÃO ACABAMENTO LAMINADO MELAMÍNICO ALTAPRESSÃO, MATERIAL MDF, MATERIAL BASE MADEIRA MDF, COR BRANCO, QUANTIDADE GAVETAS 04 UN					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AM	Manaus	AVENIDA COSME FERREIRA, 6138	Ricardo	(92) 98854-2789	licitacoes.rpferragens@gmail.com

25.212.512/0001-42			M D TRIBUZY EIRELI		R\$ 8.600,00
Marca: MD					
Fabricante: MD					
Modelo: MD					
Descrição: ARMÁRIO ARQUIVO, REVESTIMENTO LAMINADO MELAMÍNICO, LARGURA 0,47 M, PROFUNDIDADE 0,50 M, ALTURA 1,30 M, PADRÃO ACABAMENTO LAMINADO MELAMÍNICO ALTAPRESSÃO, MATERIAL MDF, MATERIAL BASE MADEIRA MDF, COR BRANCO, QUANTIDADE GAVETAS 04 UN					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	R PADRE ANTONIO VIEIRA, 304	(92) 8137-0006	tribuzy.marcia@gmail.com	



Item 14: Condicionador de ar tipo split High Wall - 30000 btus

Preço Estimado: R\$ 8.400,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8.400,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8.400,00

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	INVERTER, capacidade de refrigeração de 30.000BTU/H (ou superior) modelo de evaporadora 42 LUCA 012, Modelo condensadora 38 KCA 012, Somente frio, tensão 220V, Gás R-410a, Compressor Rotativo R-410a, Selo Procel classificação energética Inmetro “A”, Display Digital na Evaporadora, (economia A) Filtragem do Ar (reduz bactérias e odores), Desumidificador, Timer Digital, Turbo; Manual do usuário em língua portuguesa, Controle Remoto sem Fio; - Garantia mínima: 1 ano (evaporadora/condensadora)	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8.800,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UERJ - ADMINISTRACAO CENTRAL	Data: 13/12/2023 00:00
Objeto: AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO	Modalidade: Dispensa - Pequenas Compras
Descrição: CONDICIONADOR AR - TIPO: JANELA, CAPACIDADE REFRIGERACAO: 30000 BTU/S, CICLO: FRIO, TENSAO: 127/220 V, CONTROLE: ELETRONICO, DIMENSAO (L X H X P): N/D, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE - CONDICIONADOR AR - TIPO: JANELA, CAPACIDADE REFRIGERACAO: 30000 BTU/S, CICLO: FRIO, TENSAO: 127/220 V, CONTROLE: ELETRONICO, DIMENSAO (L X H X P): N/D, FORMA FORNECIMENTO: UNIDADE	SRP: NÃO
	Identificação: 168361
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.compras.rj.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
21.700.723/0001-73 *VENCEDOR*	NASMELLO COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA-ME	R\$ 8.800,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8.200,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UERJ - ADMINISTRACAO CENTRAL	Data: 03/08/2023 00:00
Objeto: Obras e aquisições para sala de estudos de língua japonesa	Modalidade: Dispensa - Especial
Descrição: CONDICIONADOR AR - TIPO: SPLIT HI WALL, CAPACIDADE REFRIGERACAO: 30000 BTU/H, CICLO: FRIO, TENSAO: 220v, CONTROLE: REMOTO, DIMENSAO (L X H X P): N/D - CONDICIONADOR AR - TIPO: SPLIT HI WALL, CAPACIDADE REFRIGERACAO: 30000 BTU/H, CICLO: FRIO, TENSAO: 220v, CONTROLE: REMOTO, DIMENSAO (L X H X P): N/D	SRP: NÃO
	Identificação: 162596
	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Fonte: www.compras.rj.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: UN
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.431.975/0001-81 *VENCEDOR*	AJV PAPELARIA E BAZAR EIRELI ME	R\$ 8.200,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	UERJ - ADMINISTRACAO CENTRAL	Data:	14/06/2023 00:00
Objeto:	Reforma de laboratório para projeto	Modalidade:	Dispensa - Especial
Descrição:	CONDICIONADOR AR - TIPO: SPLIT HI WALL, CAPACIDADE REFRIGERACAO: 30000 BTU/H, CICLO: FRIO, TENSÃO: 220v, CONTROLE: REMOTO, DIMENSAO (L X H X P): N/D - CONDICIONADOR AR - TIPO: SPLIT HI WALL, CAPACIDADE REFRIGERACAO: 30000 BTU/H, CICLO: FRIO, TENSÃO: 220v, CONTROLE: REMOTO, DIMENSAO (L X H X P): N/D	SRP:	NÃO
		Identificação:	160271
		Lote/Item:	1/18
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.compras.rj.gov.br
		Quantidade:	2
		Unidade:	UN
		UF:	RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.431.975/0001-81	AJV PAPELARIA E BAZAR EIRELI ME	RS 8.200,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 15: Ar Condicionado tipo Split Teto Springer Space Air 60000 BTUs

Preço Estimado: R\$ 15.236,01 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15.236,01

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15.236,01

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	Frio 380V Trifásico. Possui unidade externa leve, compacta e robusta, com descarga vertical, ocupando menos espaço e facilitando a instalação e manutenção, e serpentina em cobre, que garante maior vida útil, confiabilidade e robustez. 42ZQA60S5 / 38CCU060235MS Capacidade (Bt u/h): 60.000 Ciclo: Frio Sistema: Convencional Voltagem (V): 380V Classificação Energética: BMedidas (sem embalagem) – Unidade Interna – LxAxP (mm): 1660 x 230 x 703Medidas (sem embalagem) – Unidade Externa – LxAxP (mm): 623 x 759 x 623EAN (Evaporadora/Condensadora): 7898554876621 / 7898554872593 Itens Inclusos: 01 Evaporadora (Unidade Interna), 01 Condensadora (Unidade Externa), 01 Controle Remoto, 01 Manual do Usuário. Garantia do fornecedor 12 meses. Dimensões 623,0 × 623,0 × 759,0 cm.	

Preço PMS 1:

RS 15.236,01

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo	00039561
1:	
Código Insumo	2:
Tabela:	SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices
Objeto:	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, CASSETE (TETO), 60000 BTUS/H, CICLO QUENTE/FRIO, 60 HZ, CLASSIFICACAO ENERGETICA A - SELO PROCEL, GAS HFC, CONTROLE S/ FIO
Mês/Ano:	01/11/2023 00:00:00
UF:	RN
Unidade	UN
Medida:	
Preço	Não
Desonerado:	

Preço PMS 2:

RS 15.236,01

Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Código Insumo	00039561
1:	



Código Insumo

2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices**Objeto:** AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, CASSETE (TETO), 60000 BTUS/H, CICLO QUENTE/FRIO, 60 HZ, CLASSIFICACAO ENERGETICA A - SELO PROCEL, GAS HFC, CONTROLE S/ FIO**Mês/Ano:** 01/11/2023 00:00:00**UF:** RN**Unidade** UN**Medida:****Preço** Não**Desonerado:****Preço PMS 3:****R\$ 15.236,01***Inc. III Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Código Insumo** 00039561

1:

Código Insumo

2:

Tabela: SINAPI - Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices**Objeto:** AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, CASSETE (TETO), 60000 BTUS/H, CICLO QUENTE/FRIO, 60 HZ, CLASSIFICACAO ENERGETICA A - SELO PROCEL, GAS HFC, CONTROLE S/ FIO**Mês/Ano:** 01/11/2023 00:00:00**UF:** RN**Unidade** UN**Medida:****Preço** Sim**Desonerado:****Item 16: VENTILADOR DE PAREDE****Preço Estimado:** R\$ 469,22 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 469,22**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 469,22

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	– voltagem bivolt; potência 200w; 6 hélice 440mm; garantia 1 ano; produto de alta qualidade.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**R\$ 479,16***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Órgão:** COMANDO DA MARINHA

HOSPITAL NAVAL MARCILIO DIAS

Objeto: Aquisição de materiais institucionais e de Secretaria.**Descrição:** ESTACAO TRABALHO - DIVISORIA / MODULO - VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE, 60CM, 200W, 127V /220V BIVOLT, 3 VELOCIDADES, CERTIFICADO INMETRO, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A.**CatMat:** 352044 - REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO 7**Data:** 01/11/2023 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 73/2023 / UASG: 765720**Lote/Item:** 2/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
31.109.248/0001-19		RODRIGO RODRIGUES DA COSTA 07467238738		R\$ 479,16	
VENCEDOR					
Marca: Ventisol					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE, 60CM, 200W, 127V /220V BIVOLT, 3 VELOCIDADES, CERTIFICADO INMETRO, EFICIÊNCIA ENERGÉTICA A.					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
RJ		Rio de Janeiro		R FABIO LUZ, 75	
				Telefone:	
				(21) 3579-6228	
				Email:	
				itrparticipacoes@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 332,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS	Data:	07/12/2023 00:00
Objeto:	Registro de preços para eventual contratação parcelada de empresa especializada para o fornecimento de mobiliário escolar e material permanente em atendimento as necessidades da Secretaria Educação de Picos-PI e suas unidades vinculadas	Modalidade:	PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição:	VENTILADOR DE PAREDE 50CM PRODUTO: VENTILADOR DE PAREDE DIÂMETRO: 50 CM POTÊNCIA: 200W TENSÃO ELÉTRICA: BIVOLT GRADE REMOVÍVEL: SIM REGULAMENTADO PELO INMETRO: SIM - VENTILADOR DE PAREDE 50CM PRODUTO: VENTILADOR DE PAREDE DIÂMETRO: 50 CM POTÊNCIA: 200W TENSÃO ELÉTRICA: BIVOLT GRADE REMOVÍVEL: SIM REGULAMENTADO PELO INMETRO: SIM	SRP:	SIM
		Identificação:	00003923
		Lote/Item:	1/16
		Ata:	N/A
		Homologação:	14/12/2023 00:00
		Fonte:	transparencia.picos.pi.gov.br:5655/Tra nsparencia/
		Quantidade:	500
		Unidade:	UND
		UF:	PI

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
08.699.149/0001-12	ALEX GONCALVES SOUSA VIANA		R\$ 332,00
VENCEDOR			
Marca: Marca não informada			
Fabricante: Fabricante não informado			
Descrição: Descrição não informada			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PI	Picos	R PADRE CICERO SANTOS, S/N	(89) 3422-3840

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 596,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL	Data:	13/07/2023 08:00
Objeto:	Registro de Preço para futuras e eventuais aquisições de ventiladores para atender as necessidades das Unidades da Secretaria Municipal da Saúde de Sobral – CE	Modalidade:	Pregão
Descrição:	VENTILADOR - VENTILADOR 3 EM 1 (COLUNA, MESA E PAREDE), HÉLICE COM 6 PÁS PARA MÁXIMA FORÇA DO VENTO, 3 VELOCIDADES, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: INCLINAÇÃO VERTICAL REGULÁVEL, CLASSIFICAÇÃO DE ECONOMIA DE ENERGIA A. VOLTAGEM: 220V. NÚMERO DE CERTIFICAÇÃO INMETRO. POTÊNCIA DE 120W OU SUPERIOR, COM TECNOLOGIA QUE APRESENTE BAIXO RUÍDO; COR PRETA; SISTEMA DE OSCILAÇÃO LATERAL; UND	SRP:	SIM
		Identificação:	NºLicitação:1008199
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	11/08/2023 14:31
		Homologação:	11/08/2023 14:31
		Fonte:	www.licitacoes-e.com.br
		Quantidade:	40
		UF:	CE



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
47.400.801/0001-08	WEB TECNOLOGIA LTDA				R\$ 328,99
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: VENTILADOR 3 EM 1 (COLUNA, MESA E PAREDE), HÉLICE COM 6 PÁS PARA MÁXIMA FORÇA DO VENTO, 3 VELOCIDADES, wap W130					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Concórdia	R GETULIO VARGAS, 73	(49) 9999-3108	licitacoes@webtecnologia.net	
SAMPLA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA					R\$ 329,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
49.464.926/0001-27	LRF DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 360,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: 1 VENTILADOR 3 EM 1 (COLUNA, MESA E PAREDE), HÉLICE COM 6 PÁS PARA MÁXIMA FORÇA DO VENTO, 3 VELOCIDADES, DESCRIÇÃO COMPLEMENTAR: INCLINAÇÃO VERTICAL REGULÁVEL, CLASSIFICAÇÃO DE ECONOMIA DE ENERGIA A. VOLTAGEM: 220V. NÚMERO DE CERTIFICAÇÃO INMETRO. POTÊNCIA DE 120W OU SUPERIOR, COM TECNOLOGIA QUE APRESENTE BAIXO RUÍDO; COR PRETA; SISTEMA DE OSCILAÇÃO LATERAL; VENTISOL PREMIUM/3 EM 1 UND 40					
Endereço:		Telefone:		Email:	
R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565		(87) 3762-0445/ (87) 3025-0632		lr_distribuidora@outlook.com	
45.382.398/0001-06	MARIA GOMES DOS SANTOS				R\$ 370,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: LOTE 01: OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE VENTILADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE SOBRAL - CE, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R CORONEL JOAO DE OLIVEIRA, 420	(85) 9820-5644	comercialgsantos2022@gmail.com	
30.144.060/0001-49	F.D. COMERCIAL LTDA				R\$ 450,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Conforme instrumento convocatório					
Endereço:					
,					
37.984.495/0001-40	GABRIEL HENRIQUE AMORA SANTANA				R\$ 596,50
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE VENTILADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE SOBRAL - CE, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL. DECLARAMOS QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. (ARTIGO 21, § 2º, DO DECRETO MUNICIPAL Nº 038/2016). DECLARAMOS QUE NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE A AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. VALIDADE 90 (NOVENTA) DIAS.					
Endereço:					
,					
40.501.673/0001-40	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA				R\$ 599,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: 1 VENTILADOR 3 EM 1 (COLUNA, MESAE PAREDE), HELICE COM - 6 R PAS PARA MAXIMA FORQA DO VENTO, 3 VELOCIDADES, DESCRICAO COMPLEMENTAR: INCLINAgAO VERTICAL REGULAVEL, CLASSIFICACAO DE ECONOMIADE ENERGIAA. VOLTAGEM: 220V. NCJMERO DE CERTIFICAQAO INMETRO. POTENCIA DE 120W ou SUPERIOR, COM TECNOLOGIA QUE APRESENTE BAIXO RUIDO; COR PRETA; SISTEMADE OSCILACAO LATERAL; UNID. WAP 40 R\$ 599,00 quinhentos e noventa e nove reais R\$ 23.960,00 vinte e três mil, novecentos e sessenta reais					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	TV ODILON GUIMARAES, 135	(85) 3117-7179/ (85) 9950-2528	bbastosempreendimentos@gmail.com	



MSB COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA EPP

R\$ 797,50

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Item: 1 - Especificação: ventilador 3 em 1 (coluna, mesa e paredes), Hélice com 6 pás para máxima força do vento, 3 velocidades, descrição complementar: inclinação vertical regulável, classificação de economia, de energia a voltagem: 220v. Número de certificado inmetro. Potência de 120 w ou superior, com tecnologia que apresente baixo ruído; com preta; sistema de oscilação lateral; / Qtde: 40 / Marca: BRITANIA / Valor Unitário: R\$ 1.596,00 / Valor Total: R\$ 63.840,00 / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias, contados a partir da data da sessão publica do Pregão. / Declaramos total concordância com os termos deste edital e seus anexos.**Endereço:**

,

39.885.427/0001-50 UNIDAS COMERCIAL E SERVICOS LTDA

R\$ 800,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** VENTILADOR 3 EM 1 (COLUNA, MESA E PAREDE), HÉLICE COM 6 PÁS PARA MÁXIMA FORÇA DO VENTO, 3 VELOCIDADES SEM INSTALAÇÃO - BRITÂNIA**Estado:**

GO

Cidade:

Goiânia

Endereço:

R TEJUACU, 100

Nome de Contato:

Beatriz

Telefone:

(62) 3434-3491

Email:

adm.unidas@outlook.com.br

49.481.775/0001-15 META VENDAS E-COMERCE COOPERATIVO LTDA

R\$ 12.500,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** VENTILADOR 3 EM 1 (COLUNA, MESA E PAREDE), HÉLICE COM 6 PÁS PARA MÁXIMA FORÇA DO VENTO, 3 VELOCIDADES,**Endereço:**

,

43.109.155/0001-73 PAMELA TOURINHO BRITO DUARTE

R\$ 125.000,00

Marca: Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

BA

Cidade:

Camaçari

Endereço:

RUA FRANCISCO DRUMOND, 41

Telefone:

(71) 3678-3062 / (71) 9646-1999 / (71) 9646-1999

Email:

pduarte.diretoria@gmail.com

Item 17: NOBREAK

Preço Estimado: R\$ 1.513,10 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1.513,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.513,10

Quantidade

Descrição

Observação

12 Unidades

– Potência: 1500 va; Microprocessador: Sim Número de Tomadas: 5 tomadas Padrão nbr 14136; Voltagem: Bivolt automático 115/127/220; Tensão de Entrada: 115-127/220V; Tensão de Saída: 115V; Proteção para descarga elétrica: Sim; Bateria interna: 2 baterias 12Vdc/7Ah; Plugue do cabo de força: Padrão nbr 14136 Grau de Proteção: IP20; Fator de potência: 0,65

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.341,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE NOVA AURORA

Data: 22/03/2024 08:30

Objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos e suprimentos de informática, telecomunicação, telefonia e toners, para o Departamento de Tecnologia e demais setores da Prefeitura Municipal de Nova Aurora, pelo período estimado de 12 meses.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 001-2024-NOVA AURORA-PR-
MUNICIPIO DE NOVA AURORA-
PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 115/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1>

Quantidade: 2

Unidade: Unidades

UF: PR

Descrição: Nobreak para portão monovolt (não acompanha bateria); Para portões eletrônicos dos tipos deslizante, basculante e pivotante, portas de enrolar, automáticas e cancelas com motores de até 3/4 HP; Potência nominal de pico: 1500 VA / 1000 W; Potência de uso c - Nobreak para portão monovolt (não acompanha bateria); Para portões eletrônicos dos tipos deslizante, basculante e pivotante, portas de enrolar, automáticas e cancelas com motores de até 3/4 HP; Potência nominal de pico: 1500 VA / 1000 W; Potência de uso contínuo 400 W; Tensão nominal de entrada 120 V~; Variação da tensão 90-141 V~; Frequência 60 Hz; Disjuntor 10 A; Forma de onda no modo Bateria Semissenoidal (retangular); Tomada (NBR 14136) 1 tomada de 10 A; Proteção contra sub/sobretensão Passa a operar no modo Bateria; Proteção contra descarga da(s) bateria(s) Até 22 V; Proteção contra sobrecarga na saída: Modo Rede: fusível rearmável/Modo Bateria: limitador de corrente interno; Conector para bateria(s) externa(s) SB 50 (Anderson Power); Expansão para bateria(s) externa(s) 2 baterias 12 V de até 90 Ah em série; Cabo conexão bateria(s) externa(s) Cabo terminal olhal; Barramento 24 V; Marca/Modelo de referência: Intelbras GNB 1500;

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
18.012.406/0001-50	A. CARNEVALI - EIRELI					R\$ 928,57
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:			Telefone:	
PR	Terra Roxa	RUA ANTONIO IPOLITO, 121			(44) 3645-2120	
44.352.658/0001-38	GRUPO GBA COMERCIO ATACADISTA & SERVICOS LTDA					R\$ 960,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	SRV CISNE REAL, 40	LEONARDO	(48) 8447-2989	contato@gbanformatica.com.br	
09.170.651/0001-02	COMPUTECH INFORMATICA LTDA					R\$ 968,57
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Modelo	R NEREU RAMOS, 2454	FELIPE	(49) 3365-3471	cotacao@infotecmodelo.com.br	
49.688.230/0001-84	R L EMPREENDIMENTOS LTDA					R\$ 970,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
12.138.093/0001-02	BRUNO HENRIQUE BARZAGHI					R\$ 1.040,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
33.256.746/0001-10		MAXIMUS B2GOV EIRELI			R\$ 1.090,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Boituva	RUA MANOEL DA SILVA VIANNA, 412	(11) 4249-1001 / (15) 3363-7121	eduardo.fujii@maximuslicitacoes.com.br	
09.607.101/0001-08		FERENG INFRA-ESTRUTURA E TECNOLOGIA EIRELI			R\$ 1.135,54
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Pinhais	R WANDA DOS SANTOS MALLMANN, 1266	(41) 3015-1235/ (41) 3039-0235		
40.977.107/0001-09		DCY SOLUCOES MAGAZINE EIRELI			R\$ 1.250,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	R ITAJAI, 698	(45) 9955-7722	cyro_fogaca@hotmail.com	
27.069.829/0001-05		DELTACRUX LTDA			R\$ 1.318,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
41.010.343/0001-14		HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA			R\$ 1.364,57
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Cornélio Procópio	R PAULO COSTA PEREIRA, 26	José Luiz	(43) 9161-0101	contato@habitusdigital.com.br
10.400.702/0001-16		STERKE TECNOLOGIA E SOLUÇÕES			R\$ 1.366,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
18.701.834/0001-90		INFOSIM PRODUTOS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI			R\$ 1.409,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Vila Velha	R HORIZONTE, 28	Simone	(27) 3109-1779	administrativo@infoapoio.com.br
42.497.911/0001-16		ELETRONOVA MATERIAIS ELETRICOS LTDA			R\$ 1.434,36
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Nova Aurora	RUA RUA ARACAJU, 105	(45) 9985-7147	e.orgatec@gmail.com	



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
14.208.959/0001-21		14.208.959 KARINA RAQUELE QUINTEIRO MARCO				R\$ 1.434,86
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
56.065.790/0001-48		TELECOMUNICACOES KSP LTDA				R\$ 1.434,86
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R ABAUNA, 368	Fernanda Soncini	(11) 2914-6476	vendas@telksp.com.br	
52.017.064/0001-07		MASTERBIDS SUPORTE EM INFORMATICA LTDA				R\$ 1.434,86
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Endereço: ,						
20.393.199/0001-72		L. L. MALKUT LTDA				R\$ 1.434,86
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Clevelândia	R BARAO DO RIO BRANCO, 159	LUCAS FELIPE MALKUT	(46) 9921-6398	lucasfmalkut@icloud.com	
00.061.511/0001-13		DIGITO COMERCIAL - EIRELI				R\$ 1.434,86
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Cascavel	R RIO DE JANEIRO, 464	Antonio	(45) 3225-8098	antoniobassi@onda.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.599,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.278.113/0001-65	Data: 17/05/2023 00:00
Órgão: FMS - FUNDO MUN.DE SAUDE DE RIO QUENTE	Modalidade: DISPENSA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA (NOBREACK) PARA O LABORATÓRIO DO HOSPITAL MUNICIPAL	SRP: NÃO
Descrição: NOBREAK SENOIDAL 1500 VA BIVOLT - NOBREAK SENOIDAL 1500 VA BIVOLT	Identificação: 00022523
	Lote/Item: 1/2
	Ata: N/A
	Fonte: 45.188.61.100:8079/transparencia/
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.971.044/0001-27	GENESYS DISTRIBUICAO-COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 1.599,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AV T9, 2002	(62) 3414-6837	financeiro@genesysdistribuicao.com.br	



CNPJ:	24.852.675/0001-27	Data:	17/05/2023 00:00
Órgão:	PODER EXECUTIVO RIO QUENTE	Modalidade:	DISPENSA
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA (NOBREAK) PARA O LABORATÓRIO DO HOSPITAL MUNICIPAL	SRP:	NÃO
Descrição:	NOBREAK SENOIDAL 1500 VA BIVOLT - NOBREAK SENOIDAL 1500 VA BIVOLT	Identificação:	00022523
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Fonte:	45.188.61.100:8079/transparencia/
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
24.971.044/0001-27	GENESYS DISTRIBUICAO-COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 1.599,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AV T9, 2002	(62) 3414-6837	financeiro@genesysdistribuicao.com.br	

Item 18: MICROFONE				
Preço Estimado: R\$ 935,19 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 935,19	Média dos Preços Obtidos: R\$ 935,19
Quantidade	Descrição			Observação
8 Unidades	microfone profissional eletreto condensador, tipo de mesa. Possui haste flexível, indicador luminoso, direcionável, com alta sensibilidade, resposta de frequência de 60Hz-18kHz; Sensibilidade -46dB ±2dB, baixo ruído de manuseio e alto ganho; Material corpo ABS de alta resistência; função liga/desliga; garantia 01 ano.			

CNPJ:	34.639.526/0001-38	Data:	06/06/2023 10:00
Órgão:	Defensoria Pública/PA	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Objeto:	O presente termo de referência tem por objeto, a aquisição e instalação de equipamento audiovisual para equipar o Auditório da Defensoria Pública do Estado do Pará, localizado na Rua Padre Prudêncio, Nº 154, bairro Campina, Belém/Pará, em atendimento das suas necessidades, de acordo com o previsto neste Termo de Referência, divididos em Lote 01 (equipamentos de áudio) e Lote 02 (equipamentos de vídeo)..	SRP:	NÃO
Descrição:	Microfone - Microfone Tipo: De Mesa , Resposta Frequência: 60 Hz - 17 KHZ, Características Adicionais: Conector Usb, Plug And Play , Aplicação: Videoconferência , Padrão: Omnidirecional , Acessórios: Cabo De No Mínimo 1,5m	Identificação:	NºPregão:52023 / UASG:925989
		Lote/Item:	1/10
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	15
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA
CatMat:	480211 - Tipo: De Mesa Resposta Frequência: 60 Hz - 17 KHZ Características Adicionais: Conector Usb, Plug And Play Aplicação: Videoconferência Padrão: Omnidirecional Acessórios: Cabo De No Mínimo 1,5m		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
32.850.995/0001-76	COMERCIAL TRES ACORDES EIRELI				R\$ 742,50	
Marca: TSI Fabricante: TSI Modelo: Microfone gooseneck TSI MSF-445-B Descrição: Microfone gooseneck TSI MSF-445-B Microfone de mesa com design inovador e luxuoso para hospitais, clínicas, conferências, reuniões, congressos, discursos e uso geral com longa duração. Características ● Microfone profissional Phantom Power* e sistema Me dá Voz. ● Microfone com haste flexível com cápsula de eletreto saída XLR. ● Led de cor azul claro próximo à cápsula, que acende quando o microfone acionado e chama a atenção do operador para o mesmo acionar o canal respectivo. ● Base com painel em acrílico com botão Power. Especificações Técnicas ● Padrão polar: Super cardioide ● Cápsula: Condensador de eletreto ● Resposta de Frequência: 50 a 16.000 Hz ● Sensibilidade:-47dB±3dB (OdB =1V/Pa em 1kHz) ● Impedância de saída: 160Ω ± 20% (1 KHz) ● SLP: 105 dB (F=1KHz,THD<5%) ● Requisitos de Alimentação: 9-48V DC Phantom Power, 2 pilhas AAA 1,5 V e DC 9 V ● Comprimento da haste: 45 centímetros ● Peso bruto: 1,14 Kg Conteúdo do Kit que acompanha o microfone ● Protetor de cápsula ● Duas Pilhas AAA ● Cabo XLR (8 metros) ● Cabo XLR/P10 (30 cm) ● Fonte de alimentação ● Manual Com validade da proposta, entrega, pagamento e garantia conforme edital, DECLARAMOS que nos preços cotados estão inclusos todas as taxas, tais como: FRETES, ENCARGOS, IMPOSTOS, LUCROS, etc; DECLARAMOS ainda que estamos de acordo com todos os termos e anexos do presente edital, e que somos MICROEMPRESA.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Itapema	R 438, 401	Karison Martines	(47) 3363-9457	licitatresacordes@gmail.com	

11.502.318/0001-97	CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI				R\$ 857,00	
Marca: TSI Fabricante: TSI Modelo: MSF-445 Descrição: MICROFONE GOOSENECK Microfone de mesa com design inovador e luxuoso para hospitais, clínicas, conferências, reuniões, congressos, discursos e uso geral com longa duração; Características: Microfone profissional Phantom Power e sistema Me dá Voz; Microfone com haste flexível com cápsula de eletreto saída XLR; Led de cor azul claro próximo à cápsula, que acende quando o microfone acionado e chama a atenção do operador para o mesmo acionar o canal respectivo; Base com painel em acrílico com botão Power; Especificações Técnicas: Padrão polar: Super cardioide; Cápsula: Condensador de eletreto; Resposta de Frequência: 50 a 16.000 Hz; Sensibilidade:-47dB±3dB (OdB =1V/Pa em 1kHz); Impedância de saída: 160Ω ± 20% (1 KHz); SLP: 105 dB (F=1KHz,THD<5%); Requisitos de Alimentação: 9-48V DC Phantom Power, 2 pilhas AAA 1,5 V e DC 9 V; Comprimento da haste: 45 centímetros; Peso bruto: 1,14 Kg; Conteúdo do Kit que acompanha o microfone: Protetor de cápsula; Duas Pilhas AAA; Cabo XLR (8 metros); Cabo XLR/P10 (30 cm); Fonte de alimentação; Manual.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Serrinha	AV DEP MANOEL NOVAES, 911	Tatiana	(75) 99208-3500	carvalho.miranda2017@gmail.com	

37.023.440/0001-74	JOAO GABRIEL ALVAREZ DE MIRANDA LTDA				R\$ 933,33	
VENCEDOR						
Marca: TSI Fabricante: TSI Modelo: MSF445 B Descrição: MICROFONE DE MESA REF. TSI MSF445 B FAB. TSI						
Endereço: ,						

10.806.106/0001-30	R & R EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA				R\$ 966,67	
Marca: TSI Fabricante: TSI Modelo: MSF445 Descrição: Microfone de mesa ref. Tsi msf445 b fab. Tsi						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
DF	Brasília	CONDOMINIO AUTO DA BOA VISTA, QUADRA 207 CONJUNTO 02, CS 01		(61) 3964-4465	vendas@rreletronicos.com.br	

39.378.032/0001-60	HD SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA				R\$ 1.600,00	
Marca: TSI Fabricante: TSI Modelo: Microfone De Mesa Com Fio MSF-445 B - TSI Descrição: Microfone - Microfone Tipo: De Mesa , Resposta Freqüência: 60 Hz - 17 KHZ, Características Adicionais: Conector Usb, Plug And Play , Aplicação: Videoconferência , Padrão: Omnidirecional , Acessórios: Cabo De No Mínimo 1,5m						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Vila Velha	AV ANTONIO GIL VELOSO, 1818	Marcia	(31) 3313-1708	contato.hdtecnologia@outlook.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais					R\$ 930,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					



Órgão: TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO – SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA; ELETRÔNICOS; TELEVISORES; E AUDIO E VIDEO PARA ATENDER A DEMANDA DA CÂMARA MUNICIPAL DE TAPURAH.

Descrição: Microfone Mesa Gooseneck profissional de alta sensibilidade Phantom Power TSI MMF 303 - Microfone Mesa Gooseneck profissional de alta sensibilidade Phantom Power TSI MMF 303

Data: 19/03/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 001-2024-TAPURAH-MT-TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 5/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1>

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
20.971.821/0001-82	ESTACAO DA MUSICA EIRELI					R\$ 579,00
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MG	Belo Horizonte	AV OLEGARIO MACIEL, 103	(31) 3471-2000		contabilidadeamorim@uol.com.br	
29.920.016/0001-02	ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI					R\$ 589,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Itapema	R 438, 401	GREGORI	(47) 3268-4668	licitaaf@gmail.com	
23.408.019/0001-77	NALLASIAS IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA					R\$ 679,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
36.839.023/0001-31	WISLEY MIRANDA PINTO					R\$ 760,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
29.583.709/0001-49	Sc Instrumentos Musicais e Acessorios Ltda					R\$ 770,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:					Telefone:	
AV GETULIO VARGAS, 1446					(47) 8819-0213	
53.059.181/0001-98	PREMIUM TECNOLOGIA LTDA					R\$ 790,00
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
15.412.998/0001-09	AA COMÉRCIO DE VARIEDADES E SERVIÇOS LTDA			R\$ 900,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Telefone:		Email:
CORONEL RIBEIRO DA LUZ, 53		(12) 9791-8488		rcinformaticasbs@gmail.com
44.227.505/0001-69	LEILA ALVES CORDEIRO LUSA			R\$ 920,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Sinop	R DAS CASTANHEIRAS, 1001	(66) 9646-6950	metatecnologia.snp@gmail.com
48.873.648/0001-07	48.873.648 CAMILA EVANGELISTA SCARPARI			R\$ 930,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Telefone:		Email:
R PEGASOS NORTE, 1327		(67) 9918-2153		atendimento@fastcomprasbr.com
47.034.949/0001-76	EXCLUSIVE COMERCIO LTDA			R\$ 930,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Maringá	RUA MATHIAS ALONSO, 505	(44) 9139-3341 / (0000) 0000-0000	exclusivecomercio22@gmail.com
07.055.987/0001-90	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA			R\$ 930,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	RUA ALCINO GUANABARA, 1570	(41) 3018-9563	financeiro01@inovamax.com.br
43.195.850/0001-03	M R DA GRACA SOUZA - COMERCIO E REPRESENTACOES			R\$ 931,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
12.560.585/0001-83	ANTONIA RAIMUNDA ALVES			R\$ 931,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:		Telefone:		Email:
,		(11) 3228-8457		contato@setorsound.com.br
35.046.657/0001-74	AUDIO E CIA COMERCIO E IMPORTACAO LTDA			R\$ 931,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
40.977.107/0001-09	DCY SOLUCOES MAGAZINE EIRELI				R\$ 931,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: PR	Cidade: Cascavel	Endereço: R ITAJAI, 698	Telefone: (45) 9955-7722	Email: cyro_fogaca@hotmail.com	
41.621.094/0001-01	KNERD DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 931,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
39.779.238/0001-00	BISON LTDA				R\$ 931,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
48.373.392/0001-60	DK INFORMATICA LTDA				R\$ 931,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
43.709.379/0001-16	PROMAX INFORMATICA LTDA				R\$ 931,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Endereço: MARIO CORREA, 310		Telefone: (65) 9698-9777		Email: promaxinformatica@gmail.com	
35.589.190/0001-09	PSJTECH COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORM				R\$ 931,18
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Endereço: ,					
21.962.518/0001-86	MEM TECNOLOGIA EIRELI				R\$ 1.169,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada					
Estado: MT	Cidade: Cuiabá	Endereço: RUA COMENDADOR HENRIQUE, 501	Telefone: (65) 9983-2793	Email: licitacao@ditron.com.br	
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais					R\$ 942,25
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					



Órgão: USP-ESC.SUP. DE AGRICULTURA LUIZ DE QUEIROZ
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
PIRACICABA

Objeto: Aquisição de materiais de audiovisual.

Descrição: MICROFONE PROFISSIONAL POLAR CARDIOIDE HEADSET - MICROFONE PROFISSIONAL, CONDENSADOR PADRAO POLAR CARDIOIDE, COM FIO, FAIXA DE FREQUENCIA DE 60 HZ A 20.000 HZ, -50.0 DB, 600 O, ALIMENTACAO PADRAO, CONECTOR TA4F, TIPO HEADSET, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES

Data: 14/06/2023 10:59
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 102111100582023OC00029
Lote/Item: 1/5
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 2
Unidade: UNIDADE
UF: SP

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
28.360.435/0001-66			DKSA COMERCIAL LTDA		R\$ 674,52	
VENCEDOR						
Marca: SHURE - PGA31						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: MICROFONE PROFISSIONAL, CONDENSADOR PADRAO POLAR CARDIOIDE, COM FIO, FAIXA DE FREQUENCIA DE 60 HZ A 20.000 HZ, -50.0 DB, 600 O, ALIMENTACAO PADRAO, CONECTOR TA4F, TIPO HEADSET, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R PENSILVANIA, 1439	ALINE	(11) 5505-0287	dksa.cia@gmail.com	
09.534.916/0001-04			FHB COMERCIAL ELETRONICA EIRELI		R\$ 692,00	
Marca: SHURE PGA31						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: MICROFONE PROFISSIONAL, CONDENSADOR PADRAO POLAR CARDIOIDE, COM FIO, FAIXA DE FREQUENCIA DE 60 HZ A 20.000 HZ, -50.0 DB, 600 O, ALIMENTACAO PADRAO, CONECTOR TA4F, TIPO HEADSET, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R DR. PRUDENTE DE MORAES NETO, 42	Priscila Martins	(11) 5573-7416	atendimento@fhbeletronica.com.br	
16.628.132/0001-00			LICITEC TECNOLOGIA EIRELI		R\$ 894,50	
Marca: SHURE PGA31-TQG						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: MICROFONE PROFISSIONAL, CONDENSADOR PADRAO POLAR CARDIOIDE, COM FIO, FAIXA DE FREQUENCIA DE 60 HZ A 20.000 HZ, -50.0 DB, 600 O, ALIMENTACAO PADRAO, CONECTOR TA4F, TIPO HEADSET, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	R GUILHERME, 1.191	DIEGO	(47) 3025-4100	diego@licitectecnologia.com.br	
07.393.973/0001-87			JOCIMAR MAGOGA ELETRONICOS LTDA		R\$ 990,00	
Marca: SHURE / PGA31-TQG						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: MICROFONE PROFISSIONAL, CONDENSADOR PADRAO POLAR CARDIOIDE, COM FIO, FAIXA DE FREQUENCIA DE 60 HZ A 20.000 HZ, -50.0 DB, 600 O, ALIMENTACAO PADRAO, CONECTOR TA4F, TIPO HEADSET, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Jundiaí	R ALBERTO SEGALA, 264		(11) 4527-3210	legalizacao@enfoquecontabil.com	
34.132.558/0001-42			JULIANA APARECIDA CORREA DE LIMA REIS 26097594879		R\$ 2.300,00	
Marca: Shure PG Alta PGA31-TQG						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: MICROFONE PROFISSIONAL, CONDENSADOR PADRAO POLAR CARDIOIDE, COM FIO, FAIXA DE FREQUENCIA DE 60 HZ A 20.000 HZ, -50.0 DB, 600 O, ALIMENTACAO PADRAO, CONECTOR TA4F, TIPO HEADSET, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SP	Ribeirão Preto	R PROFESSOR RENATO JARDIM, 457		(16) 8831-2708	julianaclreis@hotmail.com	
09.263.279/0001-70			AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN		R\$ 12.000,00	
Marca: SHURE PGXD14/PGA31						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: MICROFONE PROFISSIONAL, CONDENSADOR PADRAO POLAR CARDIOIDE, COM FIO, FAIXA DE FREQUENCIA DE 60 HZ A 20.000 HZ, -50.0 DB, 600 O, ALIMENTACAO PADRAO, CONECTOR TA4F, TIPO HEADSET, GARANTIA MINIMA DE 12 MESES						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	RUA FERNANDES DE BARROS, 525	Augusto	(41) 3026-3182	atendimento.gmtop@gmail.com	



Item 19: MESA DE SOM

Preço Estimado: R\$ 9.066,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9.066,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9.066,67

Quantidade Descrição

Observação

1 Unidade analógica 22 canais: Modelo - Signature 22; tipo de produto – analógico; canais – 22; voltagem – bivolt; conexão – USB; Efeito – Monomotor; Equalizador – 4 bandas. Produtor de alta qualidade com garantia.

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9.300,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE VALPARAISO DE GOIAS

Data: 07/12/2023 14:30

Objeto: A presente licitação tem por objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de equipamentos de áudio, conforme especificações constantes no Anexo I deste instrumento convocatório, que faz parte integrante deste edital, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Valparaíso de Goiás, Estado de Goiás

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Descrição: MESA DE SOM DIGITAL SEM FIO COM 24 CANAIS Console digital de 24 entradas, controlado remotamente e totalmente recuperável, instalado em um formato de caixa de palco montável em rack e resistente à estrada. Com Wi-Fi integrado de duas bandas, compatibilida - MESA DE SOM DIGITAL SEM FIO COM 24 CANAIS Console digital de 24 entradas, controlado remotamente e totalmente recuperável, instalado em um formato de caixa de palco montável em rack e resistente à estrada. Com Wi-Fi integrado de duas bandas, compatibilidade entre plataformas e a capacidade de ser controlado por qualquer dispositivo conectado por meio de um navegador da Web padrão. Console que apresente compatibilidade entre plataformas com dispositivos iOS, Android, Windows, Mac OS e Linux, e possa usar até 10 dispositivos de controle simultaneamente. O mixer deverá possuir processamento de sinais de dbx, DigiTech e Lexicon, incluindo supressão de feedback dbx AFS2, modelagem de amplificadores DigiTech e etc. Possuir ganho de microfone e phantom power totalmente recuperáveis e controlados remotamente, juntamente com EQ paramétrico de 4 bandas, filtro passa-alta, compressor, de-esser e noise gate em todos os canais de entrada. O mixer com EQ gráfico de 31 bandas, gate de ruído e compressor em todas as saídas, analisador de frequência em tempo real (RTA) em todas as entradas e saídas. Possuir 10 entradas de mic / linha combo XLR (os canais 1 e 2 são Hi-Z /entradas de instrumento com modelagem de amplificador de guitarra Digitech disponível) e uma entrada de linha RCA estéreo. Para saídas, a unidade deverá oferecer 8 saídas XLR aux balanceadas, duas saídas de headphone de 1/4 "com controle de nível, além de saídas XLR estéreo balanceadas e 1/4" principais. O Ui24R possui gravação de caminho duplo e MESA DE SOM DIGITAL SEM FIO COM 24 CANAIS Console digital de 24 entradas, controlado remotamente e totalmente recuperável, instalado em um formato de caixa de palco montável em rack e resistente à estrada. Com Wi-Fi integrado de duas bandas, compatibilidade entre plataformas e a capacidade de ser controlado por qualquer dispositivo conectado por meio de um navegador da Web padrão. Console que apresente compatibilidade entre plataformas com dispositivos iOS, Android, Windows, Mac OS e Linux, e possa usar até 10 dispositivos de controle simultaneamente. O mixer deverá possuir processamento de sinais de dbx, DigiTech e Lexicon, incluindo supressão de feedback dbx AFS2, modelagem de amplificadores DigiTech e etc. Possuir ganho de microfone e phantom power totalmente recuperáveis e controlados remotamente, juntamente com EQ paramétrico de 4 bandas, filtro passa-alta, compressor, de-esser e noise gate em todos os canais

Identificação: 01-2023-VALPARAÍSO DE GOIÁS-GO-CAMARA MUNICIPAL DE VALPARAISO DE GOIAS-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 4/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 1

Unidade: UND

UF: GO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

12.093.436/0001-51 C L FERNANDES C.L. FERNANDES
VENCEDOR

R\$ 5.800,00

Marca: Marca não informada
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
08.945.027/0001-69		PEDRO G.FERNANDES			R\$ 6.400,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Espírito Santo do Pinhal	PC TREZE DE MAIO, 129	(19) 3651-3769	detore@uol.com.br	
25.099.482/0001-00		KEDMA ISABEL DE ASSIS			R\$ 7.900,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:	Telefone:		Email:		
POUSO ALTO, 721	(62) 3291-2452		renata.musisom1@hotmail.com		
34.705.423/0001-29		ROCAS PRODUTOS DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA			R\$ 8.500,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
DF	Brasília	ST RUA 4B CHACARA 282 LOTE, 30	(61) 8442-7975		
12.959.463/0001-64		INFO DIRECT COMERCIAL LTDA			R\$ 9.300,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Ipatinga	R DOS CAETES, 55	Charles	(31) 98887-0348	contato.infodirect@gmail.com
34.868.392/0001-27		ZAFFIRA COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 9.900,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
45.010.400/0001-16		LENZ COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 12.799,99
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
29.920.016/0001-02		ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI			R\$ 15.450,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Itapema	R 438, 401	GREGORI	(47) 3268-4668	licitaaf@gmail.com
15.643.028/0001-14		MB DA SILVA PINHEIRO COMERCIO SERVICOS			R\$ 22.991,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Goiânia	AL VISTA ALEGRE, S/N	MARCELO	(62) 3087-5153	marcelo.mb@live.com
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais					R\$ 8.500,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					



Órgão: Município de Chapecó
Fundação Cultural de Chapecó

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E CABOS DE SONORIZAÇÃO PARA USO DA GERÊNCIA DE PROJETOS E EVENTOS DA FUNDAÇÃO CULTURAL DE CHAPECÓ.

Descrição: MESA DE SOM DIGITAL - MESA DE SOM DIGITAL

Data: 08/11/2023 14:50

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: MV85NDM4

Lote/Item: /2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/chapeco/portal?entidade=1499

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.366.056/0001-13 *VENCEDOR*	SHALON DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 8.500,00
Marca: SOUNDCRAFT		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 9.400,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GUAXUPE

Objeto: Seleção e contratação de empresa (as) para o fornecimento de equipamentos para estrutura de som, áudio e vídeo do auditório da Escola Municipal Elias José (CIEG) da Prefeitura Municipal de Guaxupé/MG.

Descrição: MESA DIGITAL RAQUE - Misturador digital de 18 canais e 12 barramentos para tablets iPad/Android com 16 pré-amplificadores Midas programáveis, módulo Wi-Fi integrado e interface de áudio USB multicanal 16 pré-amplificadores de microfone premiados e tot - MESA DIGITAL RAQUE - Misturador digital de 18 canais e 12 barramentos para tablets iPad/Android com 16 pré-amplificadores Midas programáveis, módulo Wi-Fi integrado e interface de áudio USB multicanal 16 pré-amplificadores de microfone premiados e totalmente programáveis projetados pela Midas para qualidade de som audiófila Built-In Tri-Mode Wifi roteador para operação direta não há necessidade de roteadores externos 18 x 18 canais, interface USB bidirecional para gravação direta no iPad, etc. A revolucionária mistura automática estilo Dugan gerencia automaticamente o compartilhamento de ganhos do microfone Rack de efeitos premiado com 4 slots FX estéreo, incluindo simulações high-end, como Lexicon 480L e PCM70, EMT250 e Quantec QRS etc. Analisador em Tempo Real (RTA) de 100 bandas para todos os equalizadores de canais e barramentos Conectividade ULTRANET para o Sistema de Monitoramento Pessoal P-16 Orelhas de rack e amortecedores de proteção incluídos para aplicações flexíveis em rack e no padrão 19 6 barramentos LR auxiliares e principais com inserções, processamento dinâmico completo e equalizador gráfico paramétrico ou de 6 bandas de 31 bandas 6 saídas auxiliares XLR e 2 saídas principais XLR mais conector de telefones DSP de ponto flutuante de 40 bits apresenta recursos "ilimitados". faixa dinâmica sem sobrecarga interna e latência geral próxima de zero Aplicativos gratuitos para iOS, Android e PC/Mac/Linux disponíveis para operação remota via Ethernet, LAN ou WiFi MIDI In/Out permite controlar o misturador através de equipamento MIDI (incluindo o protocolo Mackie Control) ou para uso como uma interface MIDI USB (futuro firmware) Fonte de alimentação interna em modo interruptor para áudio sem ruído e baixo consumo de energia Marcas sugeridas (Behringer, Soudcraft, Mackie, igual ou superior).

Data: 24/07/2023 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 18663401000197-1-000038-2023

Lote/Item: 1/12

Ata: N/A

Homologação: 25/07/2023 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: MG



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
10.358.486/0001-98	AFOX EQUIPAMENTOS LTDA			R\$ 9.400,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Juruaia	R JAIRO DOMINGUES SIQUEIRA, 448	(35) 9193-4674/ (35) 3221-9464	giliardeafonso@gmail.com

Item 20: NOTEBOOK

Preço Estimado: R\$ 5.629,99 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 5.629,99	Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.629,99
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
3 Unidades	– Tela 17"; Aspire 5; processador core i5-8265U, 1.6 GHz com turbo Boost up to 3.9GHz; memória 8GB DDR4; 128 GB SSD + 1TB HDD; H DMI; USB 3.0./2.0	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5.990,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE FIRMINOPOLIS	Data:	08/04/2024 10:07
Objeto:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE FIRMINÓPOLIS-GO.	Modalidade:	Dispensa
		SRP:	NÃO
Descrição:	NOTEBOOK, PROCESSADOR INTEL CORE I5-13450HX, MEMORIA RAM 16GB DDR5, MEMORIA INTERNA 512GB SSD, PLACA DE VÍDEO RTX 3050 6GB GDDR6, WINDOWS 11, MARCA DELL OU SUPERIOR. - NOTEBOOK, PROCESSADOR INTEL CORE I5-13450HX, MEMORIA RAM 16GB DDR5, MEMORIA INTERNA 512GB SSD, PLACA DE VÍDEO RTX 3050 6GB GDDR6, WINDOWS 11, MARCA DELL OU SUPERIOR.	Identificação:	02321917000113-1-000127-2024
		Lote/Item:	1/3
		Ata:	N/A
		Homologação:	12/04/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.962.556/0001-05	MEGAFORTE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5.990,00
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5.599,98

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Sapucaí

Data: 14/09/2023 13:51

Objeto: EQUIPAMENTOS PERMANENTES E MATERIAIS UNIDADE CAPS CENTRO DE ATENÇÃO BASICA

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Descrição: NOTEBOOK TIPO NOTEBOOK I7 (2.8GHZ ATÉ 4.7GHZ, CACHE DE ATÁ 12M, QUAD-CORE, 11ª GERAÇÃO), MEMÓRIA DE 16GB, DDR4, SSD DE 512GB, WINDOWS 10 PRO SINGLE LANGUAGE, DE 64 BITS - PORTUGUÊS (BRASIL), DRIVE ÓPTICO: NÃO. CÂMERA: SIM, PLACA DE REDE 802.11AC, WIFI 1X1 - NOTEBOOK TIPO NOTEBOOK I7 (2.8GHZ ATÉ 4.7GHZ, CACHE DE ATÁ 12M, QUAD-CORE, 11ª GERAÇÃO), MEMÓRIA DE 16GB, DDR4, SSD DE 512GB, WINDOWS 10 PRO SINGLE LANGUAGE, DE 64 BITS - PORTUGUÊS (BRASIL), DRIVE ÓPTICO: NÃO. CÂMERA: SIM, PLACA DE REDE 802.11AC, WIFI 1X1 E BLUETOOTH, PLACA DE VÍDEO DEDICADA COM 2GB DE GDDR5, TELA HD DE 15.6 ATÉ 17 "(1920 X 1080), ANTIRREFLEXO, RETROILUMINADA POR LED, TECLADO RETROILUMINADO EM PORTUGUÊS (PADRÃO ABNT2), BATERIA DE 4 CÉLULAS E 53WHR, ? ALTO-FALANTES DE ALTA QUALIDADE ESTÉREO DE 4W (2X2W), ? 1 USB 3.2 TYPE-C? DE 2ª GERAÇÃO, ? CÂMERA DE ALTA DEFINIÇÃO DE 720P A 30 FPS, MICROFONES DE ARRAY DUPLA, ? TOMADA DE ÁUDIO UNIVERSAL, ? 2 PORTAS USB 3.2 GEN 1, ? 1 HDMI 1,4, ? 1 LEITOR DE CARTÃO DE MEMÓRIA MICROSD, ? COR PRETO OU PRATA

Identificação: 255493

Lote/Item: 1/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.005.307/0001-74	FABRICIO RODRIGUES PEREIRA - *VENCEDOR*	R\$ 4.100,00
Marca: VAO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FE15 Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
11.607.273/0001-15	bernardo daniel	R\$ 4.104,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
27.845.560/0001-01	JOAO FRANCISCO BRAULIO 32952953791	R\$ 4.105,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
19.612.735/0001-02	RIBEIRO COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA LTDA	R\$ 5.599,98
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
26.470.573/0001-72	BERNARDI TECNOLOGIAS LTDA	R\$ 5.600,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.413.146/0001-36	D'ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 7.026,48
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
15.427.657/0001-07	LYRON INFORMATICA LTDA	R\$ 8.900,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais **R\$ 5.300,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Água Clara - MS	Data: 03/08/2023 09:00
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, EM ATENDIMENTO AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ÁGUA CLARA/MS, CONFORME CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES DETALHADAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, EDITAL E SEUS ANEXOS.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: NOTEBOOK,ESPECIFICACAOES MINIMAS: INTEL 17,MEMOPRIA RAM DE 8 GB,DDR4 1TB, - NOTEBOOK,ESPECIFICACAOES MINIMAS: INTEL 17,MEMOPRIA RAM DE 8 GB,DDR4 1TB,	Identificação: 20150_672023
	Lote/Item: 63/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDA
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.873.648/0001-07	48.873.648 CAMILA EVANGELISTA SCARPARI	R\$ 4.200,00
VENCEDOR		
Marca: ACER Fabricante: Fabricante não informado Modelo: A515-57-727C Descrição: Descrição não informada Endereço: R PEGASOS NORTE, 1327		
Telefone: (67) 9918-2153		Email: atendimento@fastcomprasbr.com
31.872.648/0001-81	MIPA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	R\$ 4.300,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: GO Cidade: Santa Rita do Araguaia Endereço: AVENIDA ZECA FERREIRA, SN Telefone: (64) 8420-2103		
43.666.822/0001-19	F EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 5.300,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PR Cidade: Campo Mourão Endereço: RUA JOSE TEODORO DE OLIVEIRA, 415 Telefone: (44) 3810-4308 Email: fbasilio7@hotmail.com		

33.615.509/0001-06	S TECH COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA	R\$ 5.367,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: SP Cidade: Ribeirão Preto Endereço: R MARQUES DE POMBAL, 40 Telefone: (16) 9794-1245/ (16) 3443-0445 Email: barros.samuel@terra.com.br		



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
12.033.172/0001-40		FABIO RENATO LIMA CARLOS 26480154851		R\$ 5.500,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Chapadão do Céu	11AV NETUNO SUL, 735	(64) 3634-2183	brutus.adeqa@gmail.com

Item 21: IMPRESSORA multifuncional

Preço Estimado: R\$ 5.461,50 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5.461,50 Média dos Preços Obtidos: R\$ 5.461,50

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	, Modelo DCP-L5652DN; Velocidade Máx. de Impressão em Preto (ppm): 42/40 ppm (carta/A4); Resolução da Impressão (máxima em dpi): Até 1200 x 1200 dpi; Capacidade da Bandeja de Papel: 250 folhas; Capacidade de Papel na Bandeja Opcional (folhas): 2 x 520 folhas; Bandeja Multiuso: 50 folhas; Capacidade de Impressão Duplex (Frente e Verso); Ciclo de Trabalho Mensal Máx.: 50.000 páginas; Volume de Impressão Mensal Recomendado: Até 3.500 páginas; Fonte de Alimentação: Ac 120V 50/60Hz; produto de alta qualidade com garantia.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5.300,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA/MS	Data:	18/01/2024 10:00
Objeto:	Aquisição de impressoras e multifuncionais (equipamentos que imprimem, digitalizam e tiram cópia de documentos), bem como consumíveis, para as unidades da Seção Judiciária de Mato Grosso do Sul..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
Descrição:	Impressora multifuncional - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Jato Tinta , Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: 110/220 V, Velocidade Impressão Preto E Branco: 33 PPM, Conectividade: Usb 2.0, Wireless , Tipo Papel: A4, Carta , Capacidade Mínima Bandeja: 250 F	Identificação:	NºPregão:252023 / UASG:90015
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	31/01/2024 13:28
CatMat:	455969 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	Homologação:	01/02/2024 14:51
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	10
		Unidade:	Unidade
		UF:	MS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
73.882.136/0002-27		F ROCHA & CIA LTDA	R\$ 5.300,00
VENCEDOR			
Marca: EPSON			
Fabricante: EPSON			
Modelo: WF-C5890			
Descrição: Equipamento Multifuncional Jato de Tinta / Tanque de Tinta a) Equipamento Multifuncional jato de tinta ou tanque de tinta colorido; b) Velocidade de impressão de, no mínimo, 25 páginas por minuto em formato A4, tanto no modo colorido quanto preto e branco; c) Impressão duplex automática; d) Digitalização duplex “single pass”, uma única passagem do documento no equipamento digitaliza frente e verso automaticamente; e) ADF (automatic document feeder) ou Alimentador Automático de Documentos de no mínimo 50 folhas; f) Conexões wi-fi, gigabit ethernet e USB; g) Alimentação de energia para rede 110v ou bivolt automático; h) Drivers compatíveis com Windows 10 e iOS (apple); i) Linguagens de impressão PCL3 e PostScript; j) Tanque para impressão em preto e colorido com capacidade mínima de 7500 (sete mil e quinhentas) folhas.			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
MS	Campo Grande	RUA 15 DE NOVEMBRO, 1351	(67) 3268-234

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 5.284,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS -RJ

Data: 23/08/2023 10:00

Objeto: Registro de Preços para aquisição de equipamentos de informática, para composição da unidade de saúde nominada como Cer II (centro especializado em reabilitação II), em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:872023 / UASG:985833

Lote/Item: /13

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 03/01/2024 15:14

Homologação: 25/01/2024 16:09

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
12.027.340/0001-95		MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA			R\$ 4.500,00
VENCEDOR					
Marca: HP					
Fabricante: HP					
Modelo: HP					
Descrição: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCAANER E FAX – Velocidade de impressão mínima de 45 ppm • Velocidade de cópia mínima de 40 ppm • Memória mínima de 2,5GB • PS3 e PCL5 e 6 • Conectividade padrão USB e rede Gigabit Ethernet (10/100/1000 base tx) • Processador mínimo de 600 Mhz • Resolução mínima de impressão de até 1200 x 1200 dpi • Resolução mínima de cópia de 600 x 600 dpi • Impressão frente e verso automático (duplex) • Impressão direta de pendrive • Digitalização pdf A • Digitalização OCR • Capacidade de entrada de papel para no mínimo 250 folhas • Capacidade de saída de papel para no mínimo 100 folhas. • Tipos de papel; de 75 à 160g/m2 • Impressão segura criptografada • Sistemas Operacionais Suportados: Windows XP, Windows 7, 8, • Server 2003, Server 2008, Vista, Linux. • Tela LCD/Led de no mínimo 3,0". • Vidro de exposição no formato até officio. • Alimentador automático de originais para, no mínimo, 50folhas					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
GO	Aparecida de Goiânia	RUA UBERLANDIA, S/N	Moacir	(62) 99222-0099	mrochaves@gmail.com

33.884.155/0001-97		EVANDRO GOMES FERREIRA 01619513250			R\$ 4.599,99
Marca: HP					
Fabricante: HP					
Modelo: MFP 4103FDW					
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200 X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 45 PPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MONOCROMÁTICA, DUPLEX AUTOMÁTICO, CONECTIVIDADE USB 2.0, CAPACIDADE MEMÓRIA 512 MB + 2,5 GB MB					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Benevides	R NOVA ESPERANCA, 05	Evandro	(21) 7686-6989	ferreirab2g@gmail.com

02.596.872/0001-90		CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI			R\$ 5.148,00
Marca: Brother					
Fabricante: Brother					
Modelo: Brother					
Descrição: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCAANER E FAX – Velocidade de impressão mínima de 4 ppm • Velocidade de cópia mínima de 40 ppm • Memória mínima de 2,5GB • PS3 e PCL5 e 6 • Conectividade padrão USB e rede Gigabit Ethernet (10/100/1000 base tx) • Processador mínimo de 600 Mhz • Resolução mínima de impressão de até 1200 x 1200 dpi • Resolução mínima de cópia de 600 x 600 dpi • Impressão frente e verso automático (duplex) • Impressão direta de pendrive • Digitalização pdf A • Digitalização OCR • Capacidade de entrada de papel para no mínimo 250 folhas • Capacidade de saída de papel para no mínimo 100 folhas. • Tipos de papel; de 75 à 160g/m2 • Impressão segura criptografada • Sistemas Operacionais Suportados: Windows XP, Windows 7, 8, • Server 2003, Server 2008, Vista, Linux. • Tela LCD/Led de no mínimo 3,0". • Vidro de exposição no formato até officio. • Alimentador automático de originais para, no mínimo, 50folhas.					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
DF	Brasília	AV QS 06, LOTE C 27, LOJA E SOBRELOJA, S/N		(61) 3039-6343	cdata@globo.com

02.869.044/0001-88		DIGITECH SOLUCOES - EIRELI			R\$ 5.421,00
Marca: HP					
Fabricante: HP					
Modelo: E52645DN					
Descrição: IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCAANER E FAX – Velocidade de impressão mínima de 45 ppm • Velocidade de cópia mínima de 40 ppm • Memória mínima de 2,5GB • PS3 e PCL5 e 6 • Conectividade padrão USB e rede Gigabit Ethernet (10/100/1000 base tx) • Processador mínimo de 600 Mhz • Resolução mínima de impressão de até 1200 x 1200 dpi • Resolução mínima de cópia de 600 x 600 dpi • Impressão frente e verso automático (duplex) • Impressão direta de pendrive • Digitalização pdf A • Digitalização OCR • Capacidade de entrada de papel para no mínimo 250 folhas • Capacidade de saída de papel para no mínimo 100 folhas. • Tipos de papel; de 75 à 160g/m2 • Impressão segura criptografada • Sistemas Operacionais Suportados: Windows XP, Windows 7, 8, • Server 2003, Server 2008, Vista, Linux. • Tela LCD/Led de no mínimo 3,0". • Vidro de exposição no formato até officio. • Alimentador automático de originais para, no mínimo, 50folhas.					
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:
SP	São Paulo	AV PROFESSOR GIOIA MARTINS, 557		(11) 4701-6422	octs@live.com



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
28.706.488/0001-96		INOVA TECH INFORMATICA EIRELI		R\$ 6.448,00	
Marca: BROTHER					
Fabricante: BROTHER					
Modelo: MFC L6902DW					
Descrição: Impressora multifuncional - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Velocidade Impressão Preto E Branco: 45 PPM, Características Adicionais: Monocromática, Duplex Automático , Conectividade: Usb 2.0 , Capacidade Memória: 512 Mb + 2,5 Gb M					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Taió	AV JUSCELINO K DE OLIVEIRA, 117	(47) 8466-1878/ (47) 9155-2694	doc@infoinovatech.com.br	

05.207.424/0001-45 VINICIUS CHAVES DOS SANTOS R\$ 6.956,00

Marca: Brother MFC-L6902DW
Fabricante: Brother MFC-L6902DW
Modelo: Brother MFC-L6902DW
Descrição: Especificações Impressão Cópias Múltiplas Discagem Abreviada (nº de locais): 300 Acesso Remot: Sim Relatório de Atividades/Relatórios Periódicos: Sim Funções Principais: Impressão, digitalização, cópia e fax Cópia Duplex (Frente e Verso): Sim Tempo de Impressão da Primeira Página: 7.5 segundos Tecnologia de Impressão: Laser Eletrofotográfico Memória Padrão: 1 GB Velocidade Máx. de Impressão em Preto (ppm): 52/50 ppm (carta/A4) Resolução da Impressão (máxima em dpi): Até 1200 x 1200 dpi Capacidade da Bandeja de Papel: 520 folhas Capacidade de Papel na Bandeja Opcional (folhas): 4 x 520 folhas Bandeja Multiuso: 50 folhas Capacidade de Impressão Duplex (Frente e Verso): Sim Interface de Rede Embutida: Wireless 802.11b/g/n, Gigabit Ethernet, Hi-Speed USB 2.0 Compatibilidade com o Driver de Impressora: Windows®, Mac OS®, Linux Emulações: PCL5e, PCL5c, PCL6 (PCL XL Class3.0), BR-Script3®, IBM Proprinter, Epson FX, PDF Version 1.7, XPS Version 1.0 Função de Impressão Segura: Sim Volume Máximo de Ciclo Mensal: 150.000 páginas Volume de Impressão Mensal Recomendado: Até 10.000 páginas Tamanho Máx. de Impressão: 21,6 x 35,6 cm (ofício) Aplicativo de Impressão para Dispositivos Móveis: AirPrint™, Google Cloud Print™ 2.0, Brother iPrint&Scan, Mopria®, Cortado Workplace, Wi-Fi Direct® e NFC Tamanhos do Papel: 21,6 x 35,6 cm (ofício) Fax Velocidade do Fax Modem: 33,6 Kbps Digitalização Rápida (Transmissão da Memória)y: Aproximadamente 2,5 segundos Escala de Cinza do Fax: 256 Método de Codificação do Fax: MH / MR / MMR / JBIG / JPEG PC Fax: Sim Capacidade de PC-Fax (envio/recepção): Sim Memória das Páginas de Fax: Até 500 páginas Duplex Automático para Fax: Sim Cópia Resolução de Cópia (máxima): Até 1200 x 600 dpi Cópia sem uso do PC: Sim Capacidade Máx. do Alimentador Automático de Documentos (ADF): 80 folhas Velocidade da Cópia em Preto: 52/50 ppm (carta/A4) Redução/Ampliação: 25% ~ 400% Função de Cópias Ordenadas: Sim Tamanho do Vidro de Documentos: Ofício Cópia Duplex (Frente e Verso): Sim Cópias de ID (Documentos de Identidade): Sim Scanner ADF: Sim Scan Drivers Included: TWAIN, WIA, ICA, ISIS, SANE Resolução de Digitalização Interpolada (dpi): Até 19200 x 19200 dpi Resolução de Digitalização Óptica (dpi): 1200 x 1200 dpi Formatos (Exportação): JPEG, PDF Single-page/Multi-page (PDF seguro, PDF pesquisável, PDF/A), TIFF Single-page/Multi-page, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNG Digitaliza para: E-mail, Imagem, OCR, File, FTP, USB, Network Folder (CIFS - Windows® only), E-mail Server, SharePoint®, SSH Server (SFTP), Cloud (Web Connect)®, Easy Scan to Email Digitalização Duplex (Frente e Verso): Sim Itens Inclusos Suprimento preto: TN-3492 Rendimento (20.000 páginas) Guia de Configuração Rápida e Manual do Usuário: Sim Equipamento: MFC-L6902DW Conjunto de Cilindros: DR-3440 (50.000 páginas) CD-Rom: Sim Dimensões e Peso L x P x A: 49,5 x 42,7 x 51,8 cm Peso: 23,5 kg Garantia 24 meses

Estado: DF **Cidade:** Brasília **Endereço:** QI 33 BLOCO A SALA, 212 **Nome de Contato:** Vinicius Chaves dos Santos **Telefone:** (61) 3568-9392 **Email:** vcs.vendas@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 5.800,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra - MA **Data:** 16/01/2024 09:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de empresa para Aquisição de equipamentos e material de informática visando o atendimento da demanda operacional deste Município de São Raimundo do Doca Bezerra – Maranhão **Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, RESOLUÇÃO DA CÓPIA (MÁXIMA EM DPI) ATÉ 1200 X - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER, RESOLUÇÃO DA CÓPIA (MÁXIMA EM DPI) ATÉ 1200 X 6 **SRP:** SIM

Identificação: 24161_0352024 **Lote/Item:** 20/1

Ata: [Link Ata](#) **Fonte:** <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 3 **Unidade:** UNIDADE

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
15.169.582/0001-01	C DE S GONÇALVES - ME	R\$ 5.800,00
VENCEDOR		
Marca: BROTHER		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: IMPRESSORA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 22: Impressora Multifuncional a laser

Preço Estimado: R\$ 4.108,20 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4.108,20

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4.108,20

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	- Tipo de Impressora: Laser - Método de impressão: Impressora laser eletrofotográfica - Capacidade da memória: 512 MB - Tela do equipamento: Tela de toque LCD TFT colorida de 3,5 pol. 70,08 x 52,56 mm - Rede elétrica: 127 V CA 50/60 Hz - ADF (alimentador automático de documentos): Até 50 folhas Consumo de energia elétrica - Pico: Cerca de 1.240 W - Impressão: Cerca de 670 W a 25 °C - Impressão (Modo silencioso): Cerca de 460 W a 25 °C - Cópia: Cerca de 690 W a 25 °C - Cópia (Modo silencioso): Cerca de 460 W a 25 °C - Pronto: Cerca de 31 W a 25 °C - Sleep: Cerca de 5,9 W - Hibernação: Cerca de 0,6 W - Desligado: Cerca de 0,04 W Temperatura - Em operação: De 10 °C a 32,5 °C - Armazenado: De 0°C a 40°C Umidade - Em operação: 20 a 80% (sem condensação) - Armazenado: 35 a 85% (sem condensação) Tamanho do documento - Largura do ADF (alimentador automático de documentos): 105 mm a 215,9 mm - Comprimento do ADF (alimentador automático de documentos): 147,3 mm a 355,6 mm - Largura do vidro do scanner: Máximo 216 mm - Comprimento do vidro do scanner: Máximo 300 mm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.175,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	Data: 17/01/2024 08:30
Objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de materiais diversos, material permanente, elétrico, eletrônico e mobiliário em geral, para equipar os novos Centros de Educação Infantil, localizados nos bairros: Distrito Industrial, Mangueiral, Vila Nascimento e Centro, de responsabilidade do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB de Horizonte/CE..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Impressora multifuncional - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Velocidade Impressão Preto E Branco: 40 PPM, Características Adicionais: Monocromática, Duplex Automático , Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet Gigabit Com Rj-45 , Tipo Papel: A4, Carta, Ofício , Capacidade Memória: 512 M	Identificação: N°Pregão:122122023 / UASG:981253
	Lote/Item: 3/30
	Ata: Link Ata
CatMat: 462842 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	Adjudicação: 01/02/2024 11:40
	Homologação: 02/02/2024 14:36
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 3
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.375.386/0001-87	M V DA SILVA INFORMATICA	R\$ 3.200,00
Marca: Pantum Fabricante: Pantum Modelo: BM5100ADW Descrição: Impressora Multifuncional Laser Monocromática Tipo III com duplex e rede. Funções: imprimir, copiar, digitalizar; Velocidade máxima em preto: 42/40ppm (carta/ A4); primeira página impressa (pronto): até 8 segundos; resolução máxima: 1200x600; velocidade do processador: 700 Mhz; memória padrão: 512 Mb; emulação: PCL6/BR-Script3/IBM Proprinter/Epson FX; capacidade de impressão duplex (frente e verso): SIM; função de impressão segura: SIM; interface de rede embutida: Ethernet, Hi-Speed USB 2.0; cópias múltiplas: SIM; acesso remoto: SIM; relatório de atividades/relatórios periódicos: SIM; ciclo de trabalho mensal: 50.000 páginas; capacidade de entrada: 250 fls; capacidade de saída: 150 fls; ADF: até 50 fls; CÓPIA: velocidade para cópia: 42/40 ppm (carta/ A4); ampliação/redução: 25%-400%; cópia sem uso do PC: SIM; capacidade máx. do alimentador automático de documentos (ADF): 70 folhas; tamanho do vidro de documentos: Carta; cópia duplex: SIM; cópias de ID (Documentos de identidade): SIM; DIGITALIZAÇÃO: color e mono; ADF: SIM; resolução de digitalização interpolada (dpi): até 19200 x 19200 dpi; resolução de digitalização óptica (dpi): 1200 x 1200 dpi; formatos (exportação): JPEG, PDF single-page / multi-page (PDF seguro, PDF pesquisável, PDF / A), TIFF single-page / multi-page, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNG. Digitaliza para: e-mail, imagem, OCR, File, FTP, USB, Network Folder (CIFS – Windows ® only), e-mail server, SharePoint ®, SSH Server (SFTP), Cloud (Web Connect) ‡, EasyScantoEmail. Digitalização duplex (Frente e verso): SIM; sistemas operacionais compatíveis, Windows, Mac OS X, Linux. Garantia 12 (doze) meses. OBS: Estas especificações estão sujeitas a alterações visto que este tipo de equipamento está em constante atualização.		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R ESTEVAO DE CAMPOS, 398
	Telefone: (85) 3039-4378	Email: marcio.adorador@bol.com.br
08.458.279/0001-63	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.300,00
Marca: PANTUN Fabricante: PANTUN Modelo: PANTUN Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL - Impressora Multifuncional Laser Monocromática Tipo III com duplex e rede. Funções: imprimir, copiar, digitalizar; Velocidade máxima em preto: 42/40 ppm (carta/ A4); primeira página impressa (pronto): até 8 segundos; resolução máxima: 1200x600; velocidade do processador: 700 Mhz; memória padrão: 512 Mb; emulação: PCL6/BR-Script3/IBM Proprinter/Epson FX; capacidade de impressão duplex (frente e verso): SIM; função de impressão segura: SIM; interface de rede embutida: Ethernet, Hi-Speed USB 2.0; cópias múltiplas: SIM; acesso remoto: SIM; relatório de atividades/relatórios periódicos: SIM; ciclo de trabalho mensal: 50.000 páginas; capacidade de entrada: 250 fls; capacidade de saída: 150 fls; ADF: até 50 fls; CÓPIA: velocidade para cópia: 42/40 ppm (carta/ A4); ampliação/redução: 25%-400%; cópia sem uso do PC: SIM; capacidade máx. do alimentador automático de documentos (ADF): 70 folhas; tamanho do vidro de documentos: Carta; cópia duplex: SIM; cópias de ID (Documentos de identidade): SIM; DIGITALIZAÇÃO: color e mono; ADF: SIM; resolução de digitalização interpolada (dpi): até 19200 x 19200 dpi; resolução de digitalização óptica (dpi): 1200 x 1200 dpi; formatos (exportação): JPEG, PDF single-page / multi-page (PDF seguro, PDF pesquisável, PDF / A), TIFF single-page / multi-page, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNG. Digitaliza para: e-mail, imagem, OCR, File, FTP, USB, Network Folder (CIFS – Windows ® only), e-mail server, SharePoint ®, SSH Server (SFTP), Cloud (Web Connect) ‡, EasyScantoEmail. Digitalização duplex (Frente e verso): SIM; sistemas operacionais compatíveis, Windows, Mac OS X, Linux. Garantia 12 (doze) meses. OBS: Estas especificações estão sujeitas a alterações visto que este tipo de equipamento está em constante atualização.		
Estado: CE	Cidade: Fortaleza	Endereço: R HUMBERTO DE CAMPOS, 1007
	Nome de Contato: ELAINE SILVA MARINHO	Telefone: (85) 3877-1240
		Email: co.marinho@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
20.903.036/0001-92	A N Q GONCALVES JUNIOR EIRELI				R\$ 3.800,00	
Marca: BROTHER Fabricante: BROTHER Modelo: BROTHER Descrição: Impressora Multifuncional Laser Monocromática Tipo 111 com duplex e rede. Funções: imprimir, copiar, digitalizar; Velocidade máxima em preto: 42/40ppm (carte/ A4); primeira página impressa (pronto): ate 8 segundos; resolução máxima: 1200x600; velocidade do processador: 700 Mhz; memória padrão: 512 Mb; emulação: PCL6/BR-Script3/IBM Proprinter/Epson FX; capacidade de impressão duplex (frente e verso): SIM; função de impressão segura: SIM; interface de rede embutida: Ethernet, Hi-Speed USB 2.0; cópias múltiplas: SIM; acesso remoto: SIM; relatório de atividades/relatórios periódicos: SIM; ciclo de trabalho mensal: 50.000 páginas; capacidade de entrada: 250 fls; capacidade de saída: 150 fls; ADF: até 50 fls; COPIA: velocidade para cópia: 42/40 ppm 16 10 Impressora grande (carta/ A4); ampliação/redução: 25%-400%; cópia sem uso do PC: SIM; capacidade max. do alimentador automático de documentos (ADF): 70 folhas; tamanho do vidro de documentos: Carta; cópia duplex: SIM; copies de ID (Documentos de identidade): SIM; DIGITALIZACAO: color e mono; ADF: SIM; resolução de digitalized) interpolada (dpi): ate 19200 x 19200 dpi; resolução de digitalização óptica (dpi): 1200 x 1200 dpi; formatos (exportação): JPEG, PDF single-page / multi-page (PDF seguro, PDF pesquisável, PDF / A), TIFF single-page / multi-page, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNG. Digitalize para: e-mail, imagem, OCR, File, FTP, USB, Network Folder (CIFS — Windows C only), e-mail server, SharePoint 6, SSH Server (SFTP), Cloud (Web Connect) ; EasyScantoEmail. Digitalized° duplex (Frente e verso): SIM; sistemas operacionais compatíveis, Windows, Mac OS X, Linux. Garantia 12 und 16 6 1 sh..il RS 18.474,99 (doze) meses. OBS: Estas especificações estão sujeitas a alterações visto que este tipo de equipamento está em constante atualização.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RN	Mossoró	R FELIPE CAMARAO, 853	Antônio Neuton Queiroz	(84) 3321-4715	j.jlicitacoes@hotmail.com	
40.061.199/0001-82	DIONAL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA				R\$ 3.900,00	
Marca: HP Fabricante: HP Modelo: 4103FDW Descrição: Impressora multifuncional - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Velocidade Impressão Preto E Branco: 40 PPM, Características Adicionais: Monocromática, Duplex Automático , Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet Gigabit Com Rj-45 , Tipo Papel: A4, Carta, Ofício , Capacidade Memória: 512 M						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Guarulhos	RUA SANTA VITORIA, 123		(87) 3762-0445	silvandro_diego@hotmail.com	
00.563.949/0001-08	INFORSISTEM COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 4.100,00	
Marca: HP Fabricante: HP Modelo: MULTIFUNCIONAL LASER Descrição: Impressora Multifuncional Laser Monocromática Tipo 111 com duplex e rede. Funções: imprimir, copiar, digitalizar; Velocidade máxima em preto: 42/40ppm (carte/ A4); primeira página impressa (pronto): ate 8 segundos; resolução máxima: 1200x600; velocidade do processador: 700 Mhz; memória padrão: 512 Mb; emulação: PCL6/BR-Script3/IBM Proprinter/Epson FX; capacidade de impressão duplex (frente e verso): SIM; função de impressão segura: SIM; interface de rede embutida: Ethernet, Hi-Speed USB 2.0; cópias múltiplas: SIM; acesso remoto: SIM; relatório de atividades/relatórios periódicos: SIM; ciclo de trabalho mensal: 50.000 páginas; capacidade de entrada: 250 fls; capacidade de saída: 150 fls; ADF: até 50 fls; COPIA: velocidade para cópia: 42/40 ppm (carta/ A4); ampliação/redução: 25%-400%; cópia sem uso do PC: SIM; capacidade max. do alimentador automático de documentos (ADF): 70 folhas; tamanho do vidro de documentos: Carta; cópia duplex: SIM; copies de ID (Documentos de identidade): SIM; DIGITALIZACAO: color e mono; ADF: SIM; resolução de digitalized) interpolada (dpi): ate 19200 x 19200 dpi; resolução de digitalização óptica (dpi): 1200 x 1200 dpi; formatos (exportação): JPEG, PDF single-page / multi-page (PDF seguro,PDF pesquisável, PDF / A), TIFF single-page / multi-page, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNG. Digitalize para: e-mail, imagem, OCR, File, FTP, USB, Network Folder (CIFS — Windows C only), e-mail server, SharePoint 6, SSH Server (SFTP), Cloud (Web Connect) ; EasyScantoEmail. Digitalized° duplex (Frente e verso): SIM; sistemas operacionais compatíveis, Windows, Mac OS X, Linux. Garantia 12 (doze) meses. OBS: Estas especificações estão sujeitas a alterações visto que este tipo de equipamento está em constante atualização.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
CE	Fortaleza	R PADRE VALDEVINO, 1000	MARIA	(85) 8122-6222	inforsistem.com@gmail.com	
09.251.079/0001-06	X.R. DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 4.250,00	
VENCEDOR						
Marca: hp Fabricante: hp Modelo: hp Descrição: conforme edital e anexos						
Endereço: ,						
45.434.285/0001-07	BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 5.000,00	
Marca: EPSON/SIMILAR Fabricante: EPSON/SIMILAR Modelo: EPSON/SIMILAR Descrição: Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Velocidade Impressão Preto E Branco: 40 PPM, Características Adicionais: Monocromática, Duplex Automático , Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet Gigabit Com Rj-45 , Tipo Papel: A4, Carta, Ofício , Capacidade Memória: 512 M						
Endereço: ,						



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
30.144.060/0001-49	F.D. COMERCIAL LTDA	R\$ 6.158,33
Marca: brother Fabricante: brother Modelo: brother Descrição: "Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Velocidade Impressão Preto E Branco: 40 PPM, Características Adicionais: Monocromática, Duplex Automático , Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet Gigabit Com RJ-45 , Tipo Papel: A4, Carta, Ofício , Capacidade Memória: 512 M "		
Endereço: ,		
49.332.637/0001-74	FORTE MIL LTDA	R\$ 6.158,33
Marca: hp Fabricante: hp Modelo: hp Descrição: conforme edital e anexos		
Endereço: ,		
46.763.015/0001-02	JACQUELINE SILVA FROTA	R\$ 6.655,84
Marca: BROTHER Fabricante: BROTHER Modelo: 2024 Descrição: IMPRESSORA GRANDE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONOCROMÁTICA TIPO III COM DUPLEX E REDE. FUNÇÕES: IMPRIMIR, COPIAR, DIGITALIZAR; VELOCIDADE MÁXIMA EM PRETO: 42/40PPM (CARTA/ A4); PRIMEIRA PÁGINA IMPRESSA (PRONTO): ATÉ 8 SEGUNDOS; RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1200X600; VELOCIDADE DO PROCESSADOR: 700 MHZ; MEMÓRIA PADRÃO: 512 MB; EMULAÇÃO: PCL6/BR-SCRIPT3/IBM PROPRINTER/EPSON FX; CAPACIDADE DE IMPRESSÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO): SIM; FUNÇÃO DE IMPRESSÃO SEGURA: SIM; INTERFACE DE REDE EMBUTIDA: ETHERNET, HI-SPEED USB 2.0; CÓPIAS MÚLTIPLAS: SIM; ACESSO REMOTO: SIM; RELATÓRIO DE ATIVIDADES/RELATÓRIOS PERIÓDICOS: SIM; CICLO DE TRABALHO MENSAL: 50.000 PÁGINAS; CAPACIDADE DE ENTRADA: 250 FLS; CAPACIDADE DE SAÍDA: 150 FLS; ADF: ATÉ 50 FLS; CÓPIA: VELOCIDADE PARA CÓPIA: 42/40 PPM (CARTA/ A4); AMPLIAÇÃO/REDUÇÃO: 25%-400%; CÓPIA SEM USO DO PC: SIM; CAPACIDADE MÁX. DO ALIMENTADOR AUTOMÁTICO DE DOCUMENTOS (ADF): 70 FOLHAS; TAMANHO DO VIDRO DE DOCUMENTOS: CARTA; CÓPIA DUPLEX: SIM; CÓPIAS DE ID (DOCUMENTOS DE IDENTIDADE): SIM; DIGITALIZAÇÃO: COLOR E MONO; ADF: SIM; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO INTERPOLADA (DPI): ATÉ 19200 X 19200 DPI; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO ÓPTICA (DPI): 1200 X 1200 DPI; FORMATOS (EXPORTAÇÃO): JPEG, PDF SINGLE-PAGE / MULTI-PAGE (PDF SEGURO, PDF PESQUISÁVEL, PDF / A), TIFF SINGLE-PAGE / MULTI-PAGE, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS, PNG. DIGITALIZA PARA: E-MAIL, IMAGEM, OCR, FILE, FTP, USB, NETWORK FOLDER (CIFS - WINDOWS ® ONLY), E-MAIL SERVER, SHAREPOINT ®, SSH SERVER (SFTP), CLOUD (WEB CONNECT) J, EASYSCANTOEMAIL. DIGITALIZAÇÃO DUPLEX (FRENTE E VERSO): SIM; SISTEMAS OPERACIONAIS COMPATÍVEIS, WINDOWS, MAC OS X, LINUX. GARANTIA 12 (DOZE) MESES. OBS: ESTAS ESPECIFICAÇÕES ESTÃO SUJEITAS A ALTERAÇÕES VISTO QUE ESTE TIPO DE EQUIPAMENTO ESTÁ EM CONSTANTE ATUALIZAÇÃO.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Fortaleza	RUA TEBAS, 137
Telefone:		Email:
(85) 0000-000 / (0000) 0000-0000		jsfrotadistribuidora@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.970,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABA	Data:	15/01/2024 09:00
Objeto:	Registro de preços para eventual aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, destinados a suprir as demandas operacionais da rede pública de ensino e da Secretaria Municipal de Educação – SEMED.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Impressora multifuncional - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: 127 V, Velocidade Impressão Preto E Branco: 31 PPM, Velocidade Impressão Colorida: 31 PPM, Características Adicionais: Colorida, Duplex Automático , Conectividade: Interface Usb E Ethernet 10/100 Base Tx , Tipo Papel: A4, Carta, Ofício , Capacidade Memória: 2 G	SRP:	SIM
CatMat:	464023 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	Identificação:	NºPregão:1182023 / UASG:927862
		Lote/Item:	/10
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	30
		Unidade:	Unidade
		UF:	PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.149.197/0002-51	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	R\$ 2.519,00
VENCEDOR		
Marca: HP Fabricante: HP Modelo: LASERJET PRO MFP 4103FDW Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 42PPM - Especificação: Impressão Resolução da Cópia (máxima em dpi) Até 1200 x 600 dpi Funções Principais Impressão, digitalização, Cópia Duplex (Frente e Verso) Memória mínima 512 MB Velocidade de Impressão em Preto (ppm) 42/40 ppm (carta/A4) Resolução da Impressão (máxima em dpi) Até 1200 x 1200 dpi. Ciclo de Trabalho Mensal Máx.+ 50.000 páginas. Conexão Wi-Fi, Rede RJ45, 127 V. Toner sem chip. Garantia de 12 meses. * Marca/Fabricante: HP * Modelo: LASERJET PRO MFP 4103FDW		
Estado:	Cidade:	Endereço:
ES	Serra	ROD ES-010, 4255 A
Nome de Contato:		Telefone:
Leandro		(31) 3047-4990
Email:		leandro@repremig.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
37.725.824/0001-39	M.A. DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICO LTDA				R\$ 2.687,00
Marca: Pantum Fabricante: Pantum Modelo: Multifuncional Pantum BM5100ADW Descrição: Especificações do produto Model Model BM5100ADW Impressão Velocidade de impressão 40 ppm (A4)/42 ppm (Carta) Tempo de saída da primeira impressão 6.9 s Volume mensal de páginas recomendado 750 a 4000 páginas Ciclo de Funcionamento Mensal 100000 páginas Idioma da impressora PCL5e, PCL6, PS3 Velocidade do processador 1,2 GHz Memória 512 MB Pannel de controlo LCD de 2linhas Velocidade de impressão duplex 20spm (A4)/21spm (Carta) Tamanho frente e verso do papel do apoio da cópia A4\Letter\Legal\Folio\Oficio Impressão frente e verso automática Sim Outras funções de impressão Impressão de livretos; Compatível com AirPrint, Mopria, APP móvel (iOS APP/Android APP) NFC Sim Copiar Velocidade de cópia 40 ppm (A4); 42ppm(Carta) Tempo de saída da primeira cópia Mesa: Menos de 10s ADF: Menos de 11s Resolução de Cópia (ppp máx.) Máx. 600 600ppp Máximo de páginas copiadas 99 Configurações de redução/ampliação de cópia 25%~400% Cópia de recursos especiais Cópia de identidade, cópia de recibo, cópia n-up, cópia clone, cópia de pôster, cópia agrupada, cópia de marca d'água					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	R RUA 5 CHACARA 233 LOTE, 5	(61) 9964-1577	adm@cromatecnologia.com.br	
30.632.729/0001-41	J B M H DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA				R\$ 2.700,00
Marca: KYOCERA Fabricante: KYOCERA Modelo: ECOSYS 2040 Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 42PPM - Especificação: Impressão Resolução da Cópia (máxima em dpi) Até 1200 x 600 dpi Funções Principais Impressão, digitalização, Cópia Duplex (Frente e Verso) Memória mínima 512 MB Velocidade de Impressão em Preto (ppm) 42/40 ppm (carta/A4) Resolução da Impressão (máxima em dpi) Até 1200 x 1200 dpi. Ciclo de Trabalho Mensal Máx.+ 50.000 páginas. Conexão Wi-Fi, Rede RJ45, 127 V. Toner sem chip. Garantia de 12 meses. MARCA: KYOCERA MODELO: ECOSYS 2040					
Endereço:					
,					
08.151.857/0001-14	RC BARRA RIO COMERCIO E SERVICOS DE MAQUINAS COPIADORAS LTDA				R\$ 2.760,00
Marca: Pantum Fabricante: Pantum Modelo: BM5100ADW Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 42PPM - Especificação: Impressão Resolução da Cópia (máxima em dpi) Até 1200 x 600 dpi Funções Principais Impressão, digitalização, Cópia Duplex (Frente e Verso) Memória mínima 512 MB Velocidade de Impressão em Preto (ppm) 42/40 ppm (carta/A4) Resolução da Impressão (máxima em dpi) Até 1200 x 1200 dpi. Ciclo de Trabalho Mensal Máx.+ 50.000 páginas. Conexão Wi-Fi, Rede RJ45, 127 V. . Garantia de 12 meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	RUA LEOPOLDO, 493	(21) 3472-5598	rcbarra.rio@gmail.com	
49.735.708/0001-80	J L FILHO LICITACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 2.800,00
Marca: brother Fabricante: brother Modelo: dclp2540 Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 42PPM - Especificação: Impressão Resolução da Cópia (máxima em dpi) Até 1200 x 600 dpi Funções Principais Impressão, digitalização, Cópia Duplex (Frente e Verso) Memória mínima 512 MB Velocidade de Impressão em Preto (ppm) 42/40 ppm (carta/A4) Resolução da Impressão (máxima em dpi) Até 1200 x 1200 dpi. Ciclo de Trabalho Mensal Máx.+ 50.000 páginas. Conexão Wi-Fi, Rede RJ45, 127 V. Toner sem chip. Garantia de 12 meses.					
Endereço:					
,					
06.187.402/0001-23	R H P COMPUTADORES LTDA				R\$ 2.806,00
Marca: hp Fabricante: hp Modelo: 4103FDW Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 42PPM - Especificação: Impressão Resolução da Cópia (máxima em dpi) Até 1200 x 600 dpi Funções Principais Impressão, digitalização, Cópia Duplex (Frente e Verso) Memória mínima 512 MB Velocidade de Impressão em Preto (ppm) 42/40 ppm (carta/A4) Resolução da Impressão (máxima em dpi) Até 1200 x 1200 dpi. Ciclo de Trabalho Mensal Máx.+ 50.000 páginas. Conexão Wi-Fi, Rede RJ45, 127 V. Toner sem chip. Garantia de 12 meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R SOLIMOES, 792	Ronie	(41) 30274-6214	ronie@logcomputadores.com.br
02.219.339/0001-09	T. S. FRANCO JUNIOR COMERCIO				R\$ 2.963,99
Marca: HP Fabricante: HP Modelo: HP LASERJET PRO MONO MFP 4103FDW DUPLEX REDE Descrição: "IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 42PPM - Especificação: Impressão Resolução da Cópia (máxima em dpi) Até 1200 x 600 dpi Funções Principais Impressão, digitalização, Cópia Duplex (Frente e Verso) Memória mínima 512 MB Velocidade de Impressão em Preto (ppm) 42/40 ppm (carta/A4) Resolução da Impressão (máxima em dpi) Até 1200 x 1200 dpi. Ciclo de Trabalho Mensal Máx.+ 50.000 páginas. Conexão Wi-Fi, Rede RJ45, 127 V. Toner sem chip. Garantia de 12 meses."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Marabá	TRAVESSA CARAJAS, 477	(94) 8115-4896	vanderlei1960@uol.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
52.504.817/0001-09	LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA				R\$ 3.104,86
Marca: ELGIN BM5100ADW Fabricante: ELGIN BM5100ADW Modelo: ELGIN BM5100ADW Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 42PPM - Especificação: Impressão Resolução da Cópia (máxima em dpi) Até 1200 x 600 dpi Funções Principais Impressão, digitalização, Cópia Duplex (Frente e Verso) Memória mínima 512 MB Velocidade de Impressão em Preto (ppm) 42/40 ppm (carta/A4) Resolução da Impressão (máxima em dpi) Até 1200 x 1200 dpi. Ciclo de Trabalho Mensal Máx.+ 50.000 páginas. Conexão Wi-Fi, Rede RJ45, 127 V. Toner sem chip. Garantia de 12 meses					
Endereço: ,					
46.036.096/0001-49	INTERBRASIL COMERCIAL LTDA				R\$ 3.104,86
Marca: HP Fabricante: HP Modelo: HP 4103FDW Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 42PPM - Especificação: Impressão Resolução da Cópia (máxima em dpi) Até 1200 x 600 dpi Funções Principais Impressão, digitalização, Cópia Duplex (Frente e Verso) Memória mínima 512 MB Velocidade de Impressão em Preto (ppm) 42/40 ppm (carta/A4) Resolução da Impressão (máxima em dpi) Até 1200 x 1200 dpi. Ciclo de Trabalho Mensal Máx.+ 50.000 páginas. Conexão Wi-Fi, Rede RJ45, 127 V. Toner sem chip. Garantia de 12 meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Belém	TV HUMAITA, 2233	Yasmin	(91) 8175-4991	interbr.comercial@gmail.com
06.538.430/0001-48	W R COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTDA				R\$ 3.195,00
Marca: HP Fabricante: HP Modelo: MFP 4103FDW" Descrição: "IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 42PPM - Especificação: Impressão Resolução da Cópia (máxima em dpi) Até 1200 x 600 dpi Funções Principais Impressão, digitalização, Cópia Duplex (Frente e Verso) Memória mínima 512 MB Velocidade de Impressão em Preto (ppm) 42/40 ppm (carta/A4) Resolução da Impressão (máxima em dpi) Até 1200 x 1200 dpi. Ciclo de Trabalho Mensal Máx.+ 50.000 páginas. Conexão Wi-Fi, Rede RJ45, 127 V. Toner sem chip. Garantia de 12 meses. MARCA/FABRICANTE: HP MODELO: MFP 4103FDW"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Marabá	AV ANTONIO MAIA, 1345	(94) 3321-1655/ (94) 3322-4582	contabilidade@grupovetor.net	
45.077.164/0001-55	QS LEAO COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 3.500,00
Marca: CANON Fabricante: CANON Modelo: - Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 42PPM - Especificação: Impressão Resolução da Cópia (máxima em dpi) Até 1200 x 600 dpi Funções Principais Impressão, digitalização, Cópia Duplex (Frente e Verso) Memória mínima 512 MB Velocidade de Impressão em Preto (ppm) 42/40 ppm (carta/A4) Resolução da Impressão (máxima em dpi) Até 1200 x 1200 dpi. Ciclo de Trabalho Mensal Máx.+ 50.000 páginas. Conexão Wi-Fi, Rede RJ45, 127 V. Toner sem chip. Garantia de 12 meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Marabá	QUADRA QUADRA OITO FL.08, 35	KESSIA	(94) 9290-1507	print.comercio@hotmail.com
41.541.211/0001-19	LAWTECH BRASIL TECNOLOGIA LTDA				R\$ 3.590,00
Marca: HP Fabricante: HP Modelo: 4103FDW Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 42PPM - Especificação: Impressão Resolução da Cópia (máxima em dpi) Até 1200 x 600 dpi Funções Principais Impressão, digitalização, Cópia Duplex (Frente e Verso) Memória mínima 512 MB Velocidade de Impressão em Preto (ppm) 42/40 ppm (carta/A4) Resolução da Impressão (máxima em dpi) Até 1200 x 1200 dpi. Ciclo de Trabalho Mensal Máx.+ 50.000 páginas. Conexão Wi-Fi, Rede RJ45, 127 V. Toner sem chip. Garantia de 12 meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Varginha	R DELFIM MOREIRA, 258	DOUGLAS	(31) 2342-0046	douglas@videoconferenciabrasil.com.br
08.951.049/0001-31	CORESMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 3.600,00
Marca: ELGIN Fabricante: ELGIN Modelo: BM5100 Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 42PPM - ESPECIFICAÇÃO: IMPRESSÃO RESOLUÇÃO DA CÓPIA (MÁXIMA EM DPI) ATÉ 1200 X 600 DPI FUNÇÕES PRINCIPAIS IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, CÓPIA DUPLEX (FRENTE E VERSO) MEMÓRIA MÍNIMA 512 MB VELOCIDADE DE IMPRESSÃO EM PRETO (PPM) 42/40 PPM (CARTA/A4) RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO (MÁXIMA EM DPI) ATÉ 1200 X 1200 DPI. CICLO DE TRABALHO MENSAL MÁX.+ 50.000 PÁGINAS. CONEXÃO WI-FI, REDE RJ45, 127 V. TONER SEM CHIP. GARANTIA DE 12 MESES. MARCA: ELGIN MODELO: BM5100ADW					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luis	R VERISSIMO VIEIRA, 09	Alysson Klaus Santos Simões	(98) 3082-2054	coresma@ig.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.518.375/0001-89	QS COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 3.799,00
Marca: BROTHER Fabricante: BROTHER Modelo: - Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 42PPM - Especificação: Impressão Resolução da Cópia (máxima em dpi) Até 1200 x 600 dpi Funções Principais Impressão, digitalização, Cópia Duplex (Frente e Verso) Memória mínima 512 MB Velocidade de Impressão em Preto (ppm) 42/40 ppm (carta/A4) Resolução da Impressão (máxima em dpi) Até 1200 x 1200 dpi. Ciclo de Trabalho Mensal Máx.+ 50.000 páginas. Conexão Wi-Fi, Rede RJ45, 127 V. Toner sem chip. Garantia de 12 meses. Endereço: ,		
30.870.178/0001-54	COMERCIAL FASTPRINTER LTDA	R\$ 3.900,00
Marca: PANTUM Fabricante: PANTUM Modelo: BM5100FDW Descrição: Impressora multifuncional - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: 127 V, Velocidade Impressão Preto E Branco: 31 PPM, Velocidade Impressão Colorida: 31 PPM, Características Adicionais: Colorida, Duplex Automático , Conectividade: Interface Usb E Ethernet 10/100 Base Tx , Tipo Papel: A4, Carta, Ofício , Capacidade Memória: 2 G Endereço: ,		
11.975.516/0001-78	MEGA BYTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3.941,20
Marca: HP Fabricante: HP Modelo: UND Descrição: "IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 42PPM - Especificação: Impressão Resolução da Cópia (máxima em dpi) Até 1200 x 600 dpi Funções Principais Impressão, digitalização, Cópia Duplex (Frente e Verso) Memória mínima 512 MB Velocidade de Impressão em Preto (ppm) 42/40 ppm (carta/A4) Resolução da Impressão (máxima em dpi) Até 1200 x 1200 dpi. Ciclo de Trabalho Mensal Máx.+ 50.000 páginas. Conexão Wi-Fi, Rede RJ45, 127 V. Toner sem chip. Garantia de 12 meses." Estado: PA Cidade: Parauapebas Endereço: R SOL POENTE, 191 Telefone: (94) 3356-4248		
15.386.462/0001-66	HIPERMARCAS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4.000,00
Marca: BROTHER Fabricante: BROTHER Modelo: BROTHER DCP-L5512DN DCP-L5512 Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 42PPM - Especificação: Impressão Resolução da Cópia (máxima em dpi) Até 1200 x 600 dpi Funções Principais Impressão, digitalização, Cópia Duplex (Frente e Verso) Memória mínima 512 MB Velocidade de Impressão em Preto (ppm) 42/40 ppm (carta/A4) Resolução da Impressão (máxima em dpi) Até 1200 x 1200 dpi. Ciclo de Trabalho Mensal Máx.+ 50.000 páginas. Conexão Wi-Fi, Rede RJ45, 127 V. Toner sem chip. Garantia de 12 meses. Endereço: ,		
39.822.881/0001-61	VIA NACIONAL DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 4.158,00
Marca: HP Fabricante: HP Modelo: LASER PRO 4103fdw Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 42PPM - Especificação: Impressão Resolução da Cópia (máxima em dpi) Até 1200 x 600 dpi Funções Principais Impressão, digitalização, Cópia Duplex (Frente e Verso) Memória mínima 512 MB Velocidade de Impressão em Preto (ppm) 42/40 ppm (carta/A4) Resolução da Impressão (máxima em dpi) Até 1200 x 1200 dpi. Ciclo de Trabalho Mensal Máx.+ 50.000 páginas. Conexão Wi-Fi, Rede RJ45, 127 V. Toner sem chip. Garantia de 12 meses. Endereço: ,		
26.060.604/0001-17	L G EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 4.300,00
Marca: DCP-L5652DN Fabricante: BROTHER Modelo: unidade Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 42PPM - Especificação: Impressão Resolução da Cópia (máxima em dpi) Até 1200 x 600 dpi Funções Principais Impressão, digitalização, Cópia Duplex (Frente e Verso) Memória mínima 512 MB Velocidade de Impressão em Preto (ppm) 42/40 ppm (carta/A4) Resolução da Impressão (máxima em dpi) Até 1200 x 1200 dpi. Ciclo de Trabalho Mensal Máx.+ 50.000 páginas. Conexão Wi-Fi, Rede RJ45, 127 V. Toner sem chip. Garantia de 12 meses. Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA	R\$ 4.384,25			
Marca: BROTHER DCPL5662DN Fabricante: BROTHER DCPL5662DN Modelo: BROTHER DCPL5662DN Descrição: Padrão de impressão frente e verso Sim Velocidade de impressão em preto A4 (max. ppm) 48 Velocidade de impressão em preto Carta (max. ppm) 50 Tipo de consumível Cartucho de toner e unidade de cilindro Velocidade da CPU (MHz) 1200 Resolução de impressão (dpi) 1200 x 1200 dpi Tecnologia de impressão Monocromática Compatibilidade com o driver de impressora: Windows, Mac OS, Linux Velocidade de cópia em preto A4 (max. ppm) 48 Velocidade de cópia em preto Carta (max. ppm) 50 Capacidade de cópia Monocromática Resolução de cópia 1200 x 600 dpi Estilo de desenhos Flatbed (vidro de exposição) Cópia frente e verso Sim Cópia de documentos de identidade Sim Redução/Ampliação 25%-400% Voltagem CA 127V / 50/60Hz / 9,7 A Ruído da máquina (Pronto/Impressão) 49 dB / 70,6 dB Ambiente operacional: Temperatura 10°C até 32°C Consumo de energia - Desligado / Sono profundo / Sleep / Pronto / Impressão 0,04 W / 0,6 W / 5,8 W / 31 W / 670 W					
Endereço: ,					
35.589.190/0001-09	PSJTECH COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORM	R\$ 4.438,00			
Marca: Brother Fabricante: MFCL2750DW Modelo: MFCL2750DW Descrição: Impressora multifuncional - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: 127 V, Velocidade Impressão Preto E Branco: 31 PPM, Velocidade Impressão Colorida: 31 PPM, Características Adicionais: Colorida, Duplex Automático , Conectividade: Interface Usb E Ethernet 10/100 Base Tx , Tipo Papel: A4, Carta, Ofício , Capacidade Memória: 2 G Marca: Brother, Modelo: MFCL2750DW					
Endereço: ,					
45.434.285/0001-07	BEM FIX MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 4.500,00			
Marca: BROTHER/SIMILAR Fabricante: BROTHER/SIMILAR Modelo: BROTHER/SIMILAR Descrição: BROTHER/SIMILAR					
Endereço: ,					
11.556.437/0001-22	SANTOS E BERTELONI LTDA	R\$ 4.590,30			
Marca: HP Fabricante: HP Modelo: M428fdw Descrição: Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: 127 V, Velocidade Impressão Preto E Branco: 31 PPM, Velocidade Impressão Colorida: 31 PPM, Características Adicionais: Colorida, Duplex Automático , Conectividade: Interface Usb E Ethernet 10/100 Base Tx , Tipo Papel: A4, Carta, Ofício , Capacidade Memória: 2 G					
Estado: PA	Cidade: Altamira	Endereço: AV DJALMA DUTRA, 1503	Nome de Contato: WELLINGTON	Telefone: (93) 3515-4056	Email: gerencia@sosupoiteinfo.com.br
33.456.016/0001-62	RAUL MUELLER SCHRAMM	R\$ 4.600,00			
Marca: hp Fabricante: hp Modelo: m428fdw Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO LASER, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 1200 X 1200 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 127 V, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 31 PPM, VELOCIDADE IMPRESSÃO COLORIDA 31 PPM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLORIDA, DUPLEX AUTOMÁTICO, CONECTIVIDADE INTERFACE USB E ETHERNET 10/100 BASE TX, TIPOPAPEL A4, CARTA, OFÍCIO, CAPACIDADE MEMÓRIA 2 GB					
Estado: RS	Cidade: Santa Maria	Endereço: AV DOIS DE NOVENBRO, 1390	Nome de Contato: Raul	Telefone: (55) 3222-6376	Email: raulprodutora@gmail.com
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS	R\$ 4.615,00			
Marca: BROTHER DCPL5662DN Fabricante: BROTHER DCPL5662DN Modelo: BROTHER DCPL5662DN Descrição: Padrão de impressão frente e verso Sim Velocidade de impressão em preto A4 (max. ppm) 48 Velocidade de impressão em preto Carta (max. ppm) 50 Tipo de consumível Cartucho de toner e unidade de cilindro Velocidade da CPU (MHz) 1200 Resolução de impressão (dpi) 1200 x 1200 dpi Tecnologia de impressão Monocromática Compatibilidade com o driver de impressora: Windows, Mac OS, Linux Velocidade de cópia em preto A4 (max. ppm) 48 Velocidade de cópia em preto Carta (max. ppm) 50 Capacidade de cópia Monocromática Resolução de cópia 1200 x 600 dpi Estilo de desenhos Flatbed (vidro de exposição) Cópia frente e verso Sim Cópia de documentos de identidade Sim Redução/Ampliação 25%-400% Voltagem CA 127V / 50/60Hz / 9,7 A Ruído da máquina (Pronto/Impressão) 49 dB / 70,6 dB Ambiente operacional: Temperatura 10°C até 32°C Consumo de energia - Desligado / Sono profundo / Sleep / Pronto / Impressão 0,04 W / 0,6 W / 5,8 W / 31 W / 670 W					
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: QI 33 BLOCO A SALA, 212	Nome de Contato: Vinicius Chaves dos Santos	Telefone: (61) 3568-9392	Email: vcs.vendas@hotmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
40.689.972/0001-50	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS EIRELI				R\$ 4.636,70
Marca: HP Fabricante: HP Modelo: MFP 4103FDW Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP LASERJET PRO MONO MFP 4103FDW					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	AV TERCEIRA AVENIDA BLOCOS 1214/1220A LOJA, 01	Felipe	(61) 9831-5551	licitacoes@hypertechnologies.com.br
28.690.350/0001-46	LOGON TECNOLOGIA, EQUIPAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA				R\$ 4.636,70
Marca: HP Fabricante: HP Modelo: HP 4103FDW Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 42PPM - Especificação: Impressão Resolução da Cópia (máxima em dpi) Até 1200 x 600 dpi Funções Principais Impressão, digitalização, Cópia Duplex (Frente e Verso) Memória mínima 512 MB Velocidade de Impressão em Preto (ppm) 42/40 ppm (carta/A4) Resolução da Impressão (máxima em dpi) Até 1200 x 1200 dpi. Ciclo de Trabalho Mensal Máx.+ 50.000 páginas. Conexão Wi-Fi, Rede RJ45, 127 V. Toner sem chip. Garantia de 12 meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	AV SAO LUIS REI DE FRANCA, 4	Vanessa Oliveira	(98) 3303-5986	licitacoes@logonn.com.br
33.482.008/0001-90	C A INFORMATICA LTDA				R\$ 4.636,70
Marca: BROTHER Fabricante: BROTHER Modelo: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 42PPM Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 42PPM - Especificação: Impressão Resolução da Cópia (máxima em dpi) Até 1200 x 600 dpi Funções Principais Impressão, digitalização, Cópia Duplex (Frente e Verso) Memória mínima 512 MB Velocidade de Impressão em Preto (ppm) 42/40 ppm (carta/A4) Resolução da Impressão (máxima em dpi) Até 1200 x 1200 dpi. Ciclo de Trabalho Mensal Máx.+ 50.000 páginas. Conexão Wi-Fi, Rede RJ45, 127 V. Toner sem chip. Garantia de 12 meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Parauapebas	AV DOS IPES, SN	(94) 8106-0224	contato@informaticaipe.com.br	
32.576.437/0001-64	DOMMINIUM BUSINESS LTDA				R\$ 4.636,70
Marca: BROTHER Fabricante: BROTHER Modelo: LASER Descrição: "IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 42PPM - Especificação: Impressão Resolução da Cópia (máxima em dpi) Até 1200 x 600 dpi Funções Principais Impressão, digitalização, Cópia Duplex (Frente e Verso) Memória mínima 512 MB Velocidade de Impressão em Preto (ppm) 42/40 ppm (carta/A4) Resolução da Impressão (máxima em dpi) Até 1200 x 1200 dpi. Ciclo de Trabalho Mensal Máx.+ 50.000 páginas. Conexão Wi-Fi, Rede RJ45, 127 V. Toner sem chip. Garantia de 12 meses."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AV DOS ENGENHEIROS, 367	(31) 3665-6980	luis@domminium.com.br	
39.619.837/0002-30	MINAS SOLUCOES EM IMPRESSAO LTDA				R\$ 4.930,00
Marca: BROTHER Fabricante: BROTHER Modelo: MFC-L5902DW Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 42PPM - Especificação: Impressão Resolução da Cópia (máxima em dpi) Até 1200 x 600 dpi Funções Principais Impressão, digitalização, Cópia Duplex (Frente e Verso) Memória mínima 512 MB Velocidade de Impressão em Preto (ppm) 42/40 ppm (carta/A4) Resolução da Impressão (máxima em dpi) Até 1200 x 1200 dpi. Ciclo de Trabalho Mensal Máx.+ 50.000 páginas. Conexão Wi-Fi, Rede RJ45, 127 V. Toner sem chip. Garantia de 12 meses. O prazo de validade da proposta não será inferior a 60 (sessenta) dias consecutivos a contar da sua apresentação. O prazo para entrega será de até 30 (trinta) dias corridos após a efetivação do pedido juntoÀ evetual CONTRATADA. O prazo de garantia será de 12 (doze) meses. PROCEDENCIA: PRODUTO IMPORTADO ADQUIRIDO NO MERCADO INTERNO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ES	Serra	R ATALYDES MOREIRA DE SOUZA, 1472	Marcos Tulio	(31) 3774-9401	minas.solucoes@outlook.com
45.853.627/0001-23	A V FREITAS MARQUES LTDA				R\$ 5.090,00
Marca: BROTHER DCP L5652DN Fabricante: BROTHER DCP L5652DN Modelo: BROTHER DCP L5652DN Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER 42PPM - Especificação: Impressão Resolução da Cópia (máxima em dpi) Até 1200 x 600 dpi Funções Principais Impressão, digitalização, Cópia Duplex (Frente e Verso) Memória mínima 512 MB Velocidade de Impressão em Preto (ppm) 42/40 ppm (carta/A4) Resolução da Impressão (máxima em dpi) Até 1200 x 1200 dpi. Ciclo de Trabalho Mensal Máx.+ 50.000 páginas. Conexão Wi-Fi, Rede RJ45, 127 V. Toner sem chip. Garantia de 12 meses					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Inhapim	R RODRIGO VALECASTRO, 222	(33) 9835-3241	deltadistribuidora@outlook.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
07.922.138/0001-97	VIGA INFORMATICA - EIRELI			R\$ 7.000,00
Marca: Conf. Edital				
Fabricante: Conf. Edital				
Modelo: Conf. Edital				
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA C/ BULCK DE TINTA 4 em 1. Imprime, copia, digitaliza, alto rendimento 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas em cores ADF de alta produtividade - 30 páginas 4,5 imp. Tanque frontal para melhor visualização. Conectividade completa: USB, Wi-Fi, Wi-Fi Direct. Voltagem nominal: Bivolt - 100 a 240 V. Garantia 12 meses.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QMSW 2, SN	(61) 3344-6118/ (61) 8419-2253	vitorosmala@hotmail.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.179,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data: 12/12/2023 14:00
Objeto: O objeto desta licitação trata-se de aquisição de BENS PERMANENTES - MATERIAL DE INFORMÁTICA, por meio de Emenda Parlamentar nº 202239420005, tendo como unidade beneficiária a CASA DOS VELHINHOS LUIZ LAURENTINO DA SILVA, para Estruturação da Rede de Serviços do SUAS..	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
	Identificação: NºPregão:172023 / UASG:928206
	Lote/Item: /7
	Ata: Link Ata
Descrição: Impressora Multifuncional - Impressora Multifuncional Tipo Impressão: Laser , Resolução Impressão: 1200 X 1200 DPI, Tensão Alimentação: Bivolt V, Velocidade Impressão Preto E Branco: 40 PPM, Características Adicionais: Monocromática, Duplex Automático , Conectividade: Usb 2.0 E Ethernet Gigabit Com Rj-45 , Tipo Papel: A4, Carta, Ofício , Capacidade Memória: 512 M	Adjudicação: 14/12/2023 13:54
	Homologação: 26/12/2023 14:55
CatMat: 462842 - IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
07.855.254/0001-30		MIGTECH EMPREENDIMENTOS LTDA		R\$ 3.257,70
VENCEDOR				
Marca: HP				
Fabricante: HP				
Modelo: M432FDN				
Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL HP LASER MONO M432FDN				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RJ	Casimiro de Abreu	R NILO PECANHA, 263	(22) 2778-1388/ (22) 2778-1447	adm@tecnoconta.com.br

52.087.237/0001-55	PIRES & SANTOS COMERCIO LTDA		R\$ 4.179,00
Marca: HP M432FDN Fabricante: HP M432FDN Modelo: HP M432FDN Descrição: Características do Produto: Modelo: M432FDN Marca: HP Cor: Branca Altura: 48,21 cm Largura: 46,9 cm Comprimento: 44,43 cm Peso: 16,91 Kg Tipo de Impressão: Laser Cor de Impressão: Preto Funções: Multifuncional com Fax Bluetooth: Não Wi-Fi: Não Alimentação: 110V Certificado Anatel: 08110-19-02585 Informações Adicionais: Conclua rapidamente a impressão, digitalização, cópia de tarefas e fax em alta velocidade. Conte com qualidade de impressão consistente. Obtenha outras opções de impressão para documentos profissionais. Ajude a manter os custos baixos com um sistema versátil de suprimentos em duas partes. Conclua tarefas com rapidez e eficiência, economizando tempo e papel, com impressão e digitalização em frente e verso. Simplifique tarefas com um design fácil de usar. Mantenha os negócios em movimento com uma MFP que requer pouca intervenção. Especificações Técnicas: Funções / Multitarefa suportada: Impressão, cópia, digitalização, fax Velocidade de impressão: A4: Até 40 ppm; Carta: Até 42 ppm Preto; Saída da primeira página: Em até 8,2 segundos Preto Velocidade de impressão frente e verso: A4: Até 17 ppm Resolução de impressão: Preto (Melhor): Até 1.200 x 1.200 dpi; Preto (normal): Até 600 x 600 dpi; Preto (linhas finas): Até 1200 x 1200 dpi Tecnologia de impressão: Laser Tecnologias de resolução de impressão: Normal (600 x 600 dpi), alta resolução (1200 x 1200 dpi) Número dos cartuchos de impressão: 1 cartucho de toner (preto), 1 tambor de imagem (preto) Idiomas padrão de impressora: PCL5, PCLXL, PS, PCL6 Funcionalidades de Software Inteligente de Impressora: Dúplex automático, impressão N por página, intercalação, marcas d'água, modo de economia de toner (63%), aceita vários tipos e tamanhos de papel Gestão da Impressora: Nível de reconhecimento do HP Web Jetadmin Tipo de digitalização / Tecnologia: Base plana, alimentador automático de documentos / Sensor de imagem por contato (contact image sensors - CIS) resolução da digitalização Hardware: Até 1,200 x 1200 dpi (plano); Até 600 x 600 dpi (ADF); Ótica: Até 1.200 dpi (vidro de originais); Até 600 dpi (ADF) Formatos dos arquivos digitalizados: PDF, JPG, TIFF, XPS Modos de Entrada para Digitalização: Digitalização no painel frontal, cópia, e-mail, aplicativo de usuário via TWAIN ou WIA Tamanho da digitalização: Alimentador automático de documentos: 216 x 356 mm; 8,5 x 14 pol. Máximo; 145 x 145 mm, 5,7 x 5,7 in Mínimos; Base plana: 216 x 297 mm; 8,5 x 11,7 in Velocidade de Digitalização: Até 24 ipm (preto e branco), até 12 ipm (cores)duplex: Até 10 ipm (preto e branco), até 8 ipm (cores) Funções avançadas do scanner: Digitalizar para WSD (somente suporte de rede); Digitalização de livros; Costura de pôster para digitalização múltipla; Digitalizar para E-Book; Arquivo existente para E-Book Formato de arquivo de digitalização de software: O software de digitalização para Windows aceita os formatos de arquivo: RAW(BMP), JPG, PDF, PNG, TIFF Profundidade de bits / Níveis de escala de cinza: 24 bits (cores); 8 bits (monocromático) / 256 Características padrão transmissão digital: Digitalizar e enviar por e-mail; Digitalizar p/ pasta (SMB, FTP); Digitalizar para HDD; digit. p/ unidade USB; Digitalizar para WSD; WSD Scan; Digitalizar para PC; PC Scan; Autenticação LDAP Velocidade de cópia: Preto (A4): Até 40 cpm; Frente e verso em preto (A4): Até 17 cpm Resolução de cópia: Preto (textos e gráficos): Até 600 x 600 dpi Número Máximo de Cópias: Até 99 cópias Dimensionamento da Copiadora: 25 até 400% Dimensões do Produto: (AxLxC): 48,21 x 46,9 x 44,43 cm Peso: 16,91 Kg Garantia: 1 ano (Ofertado pelo fabricante) Fornecedor: HP			
Endereço:			



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS		R\$ 4.399,00
Marca: HP M432FDN			
Fabricante: HP M432FDN			
Modelo: HP M432FDN			
Descrição: Características do Produto: Modelo: M432FDN Marca: HP Cor: Branca Altura: 48,21 cm Largura: 46,9 cm Comprimento: 44,43 cm Peso: 16,91 Kg Tipo de Impressão: Laser Cor de Impressão: Preto Funções: Multifuncional com Fax Bluetooth: Não Wi-Fi: Não Alimentação: 110V Certificado Anatel: 08110-19-02585 Informações Adicionais: Conclua rapidamente a impressão, digitalização, cópia de tarefas e fax em alta velocidade. Conte com qualidade de impressão consistente. Obtenha outras opções de impressão para documentos profissionais. Ajude a manter os custos baixos com um sistema versátil de suprimentos em duas partes. Conclua tarefas com rapidez e eficiência, economizando tempo e papel, com impressão e digitalização em frente e verso. Simplifique tarefas com um design fácil de usar. Mantenha os negócios em movimento com uma MFP que requer pouca intervenção. Especificações Técnicas: Funções / Multitarefa suportada: Impressão, cópia, digitalização, fax Velocidade de impressão: A4: Até 40 ppm; Carta: Até 42 ppm Preto; Saída da primeira página: Em até 8,2 segundos Preto Velocidade de impressão frente e verso: A4: Até 17 ppm Resolução de impressão: Preto (Melhor): Até 1.200 x 1.200 dpi; Preto (normal): Até 600 x 600 dpi; Preto (linhas finas): Até 1200 x 1200 dpi Tecnologia de impressão: Laser Tecnologias de resolução de impressão: Normal (600 x 600 dpi), alta resolução (1200 x 1200 dpi) Número dos cartuchos de impressão: 1 cartucho de toner (preto), 1 tambor de imagem (preto) Idiomas padrão de impressora: PCL5, PCLXL, PS, PCL6 Funcionalidades de Software Inteligente de Impressora: Dúplex automático, impressão N por página, intercalação, marcas d'água, modo de economia de toner (63%), aceita vários tipos e tamanhos de papel Gestão da Impressora: Nível de reconhecimento do HP Web Jetadmin Tipo de digitalização / Tecnologia: Base plana, alimentador automático de documentos / Sensor de imagem por contato (contact image sensors - CIS) resolução da digitalização Hardware: Até 1,200 x 1200 dpi (plano); Até 600 x 600 dpi (ADF); Ótica: Até 1.200 dpi (vidro de originais); Até 600 dpi (ADF) Formatos dos arquivos digitalizados: PDF, JPG, TIFF, XPS Modos de Entrada para Digitalização: Digitalização no painel frontal, cópia, e-mail, aplicativo de usuário via TWAIN ou WIA Tamanho da digitalização: Alimentador automático de documentos: 216 x 356 mm; 8.5 x 14 pol. Máximo; 145 x 145 mm, 5.7 x 5.7 in Mínimos; Base plana: 216 x 297 mm; 8.5 x 11.7 in Velocidade de Digitalização: Até 24 ipm (preto e branco), até 12 ipm (cores)duplex: Até 10 ipm (preto e branco), até 8 ipm (cores) Funções avançadas do scanner: Digitalizar para WSD (somente suporte de rede); Digitalização de livros; Costura de pôster para digitalização múltipla; Digitalizar para E-Book; Arquivo existente para E-Book Formato de arquivo de digitalização de software: O software de digitalização para Windows aceita os formatos de arquivo: RAW(BMP), JPG, PDF, PNG, TIFF Profundidade de bits / Níveis de escala de cinza: 24 bits (cores); 8 bits (monocromático) / 256 Características padrão transmissão digital: Digitalizar e enviar por e-mail; Digitalizar p/ pasta (SMB, FTP); Digitalizar para HDD; digit. p/ unidade USB; Digitalizar para WSD; WSD Scan; Digitalizar para PC; PC Scan; Autenticação LDAP Velocidade de cópia: Preto (A4): Até 40 cpm; Frente e verso em preto (A4): Até 17 cpm Resolução de cópia: Preto (textos e gráficos): Até 600 x 600 dpi Número Máximo de Cópias: Até 99 cópias Dimensionamento da Copiadora: 25 até 400% Dimensões do Produto: (AxLxC): 48,21 x 46,9 x 44,43 cm Peso: 16,91 Kg Garantia: 1 ano (Ofertado pelo fabricante) Fornecedor: HP			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:
DF	Brasília	QI 33 BLOCO A SALA, 212	Vinicius Chaves dos Santos
			Telefone:
			(61) 3568-9392
			Email:
			vcs.vendas@hotmail.com

Item 23: WEBCAM FULL HD 4K

Preço Estimado: R\$ 1.985,18 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1.985,18 Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.985,18

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Pro 1080 60fps modelo 960-001178. Resoluções: - 4K/30 fps (até 4096 x 2160 pixels) - 1080p/30 ou 60 fps (até 1920 x 1080 pixels) - 720p/30, 60, ou 90 fps (até 1280 x 720 pixels) Compatibilidade: - Windows 7 ou posterior (Windows 8.1 ou posterior necessário para resoluções maiores que 1080p) macOS 10.10 ou posterior - Chrome os versão 29.0.1547.70 e posterior - 2 gb de ram ou mais necessários para streaming de vídeo de 1080p - 1 gb é normalmente necessário para streaming de 720p - Uma porta USB 2 ou USB 3 (gravação e streaming de 4K requer uma porta USB 3.0 e compatibilidade com software de terceiros) - Funciona com as plataformas de chamada mais populares produto de alta qualidade	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.995,53

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.547.338/0001-32	Data: 01/07/2023 00:00
Órgão: COMANDO DO EXERCITO 7.DEPOSITO DE SUPRIMENTO	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de equipamento de vídeo, som, câmera para videoconferência e mobiliário para a montagem do Centro de Operações (COP) do 7Depósito de Suprimento (7D Sup).	SRP: NÃO
Descrição: CÂMERA VIDEOCONFERÊNCIA - CÂMERA VIDEOCONFERÊNCIA, RESOLUÇÃO 1080 X 1920, TIPO LENTE FOCO AUTOMÁTICO X, VELOCIDADE TRANSMISSÃO VÍDEO 60 FPS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS WEBCAM USB COMMICROFONE EMBUTIDO	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 24/2023 / UASG: 160198
CatMat: 479217 - Resolução: 1080 X 1920 Tipo Lente: Foco Automático X Velocidade Transmissão Vídeo: 60 FPS Características Adicionais: Webcam Usb Com Microfone Embutido	Lote/Item: 5/1 Ata: N/A Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 1 Unidade: Unidade UF: PE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
30.870.355/0001-00		M2Z SOLUCOES INTEGRADAS LTDA		R\$ 1.995,53	
VENCEDOR					
Marca: lgtech					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: CÂMERA VIDEOCONFERÊNCIA, RESOLUÇÃO 1080 X 1920, TIPO LENTE FOCO AUTOMÁTICO X, VELOCIDADE TRANSMISSÃO VÍDEO 60 FPS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS WEBCAM USB COMMICROFONE EMBUTIDO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RJ	Rio de Janeiro	AV NOVA YORK, 530	Fabio	(21) 2220-2988	m2zsolucoes@gmail.com



Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 1.960,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 02.977.954/0001-84	Data: 22/06/2023 11:00
Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de equipamentos de informática para modernização dos mecanismos de informação, comunicação, publicização e transparência, visando atender as necessidades da Secretaria de Estado de Finanças de Rondônia..	SRP: SIM
Descrição: Câmera videoconferência - Câmera Videoconferência Resolução: 1080 X 1920 , Tipo Lente: Foco Automático X, Velocidade Transmissão Vídeo: 60 FPS, Características Adicionais: Webcam Usb Com Microfone Embutido	Identificação: NºPregão:812023 / UASG:925373
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.476.518/0001-05 *VENCEDOR*	SUNGRID ENGENHARIA LTDA	RS 1.336,00
Marca: LOGITECH Fabricante: LOGITECH Modelo: BCC950 Descrição: ITEM 1 - Solução de Videoconferência Conforme o item 3.3.3 do Termo de Referência		
Endereço: AV GOVERNADOR SANTOS NEVES, 1732	Nome de Contato: Renato	Telefone: (27) 99969-5352
		Email: sungrid77@gmail.com

10.397.564/0001-63	LVM COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	RS 1.960,00
Marca: LOGITECH Fabricante: LOGITECH Modelo: BCC950 Descrição: CÂMERA LOGITECH BCC950 VC 960-000866 A Câmera Logitech BCC950 é a solução para videoconferência ideal para desktop em escritórios privados e espaços domésticos. Basta conectar e usar, a BCC950 oferece áudio em banda larga a partir de um viva-voz full duplex e vídeo em HD com uma câmera motorizada. Além disso, a caixa de som omnidirecional e o microfone com cancelamento de ruído permitem que todos os participantes sejam ouvidos com clareza em até 2,4 metros de distância. Compatibilidade com a maioria dos aplicativos de videoconferência do mercado. Especificações Técnicas Modelo Câmera Logitech BCC950 VC PN 960-000866 EAN 097855088499 Dimensões do produto AxLxC (mm) 344,7 x 146,9 x 154,2 Peso (g) 568 Especificações de vídeo 1080p; 30fps; FOV de 78 graus; Lentes ZESS certificadas; H.264 UVC 1.1/ AVC; PTZ. Especificações de áudio Microfone Multirecional; Rádio de alcance de microfone de até 2,5 metros Amplitude de banda de microfone: 200Hz- 8kHz Amplitude de banda: 220Hz- 20Khz Nível máximo de saída:80dB SPL@ 1 FT (0,30 metros). Requisitos do sistema Windows® 7, Windows® 8 or Windows® 10 Mac OS® X 10.7 e posterior Para suporte Full HD, verifique seu fornecedor de aplicativo de software quanto aos requisitos do sistema. Compatibilidade Quase todos os aplicativos de conferência por vídeo e conferência por internet são compatíveis de UVC, que é o porque os produtos de vídeo e áudio da Logitech funcionam em todos os aplicativos sem precisar de incluir unidades de software. Conteúdo da embalagem ConferenceCam; Controle Remoto; Documentação do usuário; Adaptador AC Especificações Manual de especificações RS		
Estado: BA	Cidade: Salvador	Endereço: R CORONEL ALMERINDO REHEM, 82
		Telefone: (71) 3272-5382
		Email: infoplem@infoplem.com.br

04.361.899/0001-29	I9 SOLUCOES DO BRASIL LTDA	RS 2.940,00
Marca: Logitech Fabricante: Logitech Modelo: BCC950 Descrição: Solução de videoconferência 3.3.2. Especificações Técnicas: 3.3.3. ITEM 1 - Solução de Videoconferência 3.3.4. Câmera: 3.3.5. - Videochamada Full HD de 1080p (até 1920 x 1080 pixels); Videochamada HD de 720p (até 1280 x 720 pixels) 3.3.6. - Campo de visão: diagonal 78°; horizontal 70,42° e vertical 43,3 ° 3.3.7. - 1.2x HD zoom 3.3.8. - Suporte de extensão para elevação de 228 mm/câmera no nível dos olhos 3.3.9. - Tecnologia RightLight™ 2 para uma imagem nítida em diversas condições de iluminação, mesmo com pouca luz 3.3.10. - LED de câmera para indicação de streaming ativo. 3.3.11. Viva-voz 3.3.12. - Viva-voz duplex completo e integrado com cancelamento de eco e ruído 3.3.13. - Controles para início/encerramento de chamada, sem som e movimento de câmera. 3.3.14. Microfones (TX): 3.3.15. - Microfone unidirecional com alcance de 2,4 m de diâmetro 3.3.16. - Resposta de frequência: 200Hz - 8KHz 3.3.17. Caixas de som (Rx): 3.3.18. - Resposta de frequência: 220Hz - 20KHz 3.3.19. - Saída máx.: 80 dB SPL @ 0,3 m 3.3.20. Controle remoto: 3.3.21. - Alcance IR de 3 m 3.3.22. - Bateria CR2032 (incluída) 3.3.23. Cabos/alimentação: 3.3.24. - Adaptador de força AC 3.3.25. - Cabo de energia de 2,4 m 3.3.26. - Cabo de USB (2,4 m 3.3.27. SUPORTE: 3.3.28. - Projetado para uso sobre a mesa 3.3.29. COMPATIBILIDADE E CERTIFICAÇÕES: 3.3.30. - Conectividade plug-and-play via USB 3.3.31. - Certificada para Skype for Business e pronta para o Teams 3.3.32. - Certificada para Zoom e para Fuze 3.3.33. - Compatível com Google Meet™ 3.3.34. - Compatível com Cisco Jabber® e WebEx 3.3.35. - Compatível com BlueJeans, BroadSoft, GoToMeeting, Vido e outros aplicativos de videoconferência, gravação e transmissão compatíveis com câmeras USB 3.3.36. REQUISITOS DE SISTEMA: 3.3.37. - Windows 7,8,10 3.3.38. - macOS X 10.7 ou superior 3.3.39. GARANTIA: Os equipamentos devem possuir garantia (on site) mínima de 36 (trinta e seis) meses, sem custos adicionais para transporte em caso de reparo. Marca: Logitech, Modelo: BCC950		
Estado: AC	Cidade: Rio Branco	Endereço: R 10 DE JUNHO, 690
		Nome de Contato: Soneli
		Telefone: (68) 3224-6011
		Email: licitacao@i9solucoesit.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

RS 2.000,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 82.951.328/0001-58

Órgão: SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG
Secretaria da Educação do Estado do Tocantins

Objeto: O presente procedimento tem por objeto a aquisição de equipamento de videoconferência, áudio e vídeo, microfone sem fio e Soundbars para atender as necessidades da Secretaria de Educação do Estado do Tocantins (SEDUC)..

Descrição: Câmera videoconferência - Câmera Videoconferência Resolução: 1080 X 1920 , Tipo Lente: Foco Automático X, Velocidade Transmissão Vídeo: 60 FPS, Características Adicionais: Webcam Usb Com Microfone Embutido

CatMat: 479217 - Resolução: 1080 X 1920 | Tipo Lente: Foco Automático X | Velocidade Transmissão Vídeo: 60 FPS | Características Adicionais: Webcam Usb Com Microfone Embutido

Data: 16/06/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:132023 / UASG:926164

Lote/Item: /1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 30/06/2023 00:52

Homologação: 06/07/2023 09:43

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 20

Unidade: Unidade

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
23.412.832/0001-10	BULTEC TECNOLOGIA DE INFORMACAO LTDA.					R\$ 1.399,00
VENCEDOR						
Marca: Logitech						
Fabricante: Logitech						
Modelo: BCC950						
Descrição: CÂMERA DE VIDEOCONFERÊNCIA, COM CONTROLE REMOTO, CABOS/ALIMENTAÇÃO E SUPORTE Videochamada Full HD de 1080p						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Valinhos	R FILOMENA PASTORI MOLON, 267	GAETANO	(19) 3871-0969	bultec@bultec.com.br	

33.707.921/0001-48	33.707.921 EDINEIA GRAZIELA MALDONADO	R\$ 1.400,00
Marca: Logitech		
Fabricante: Logitech		
Modelo: bcc950		
Descrição: CÂMERA DE VIDEOCONFERÊNCIA, COM CONTROLE REMOTO, CABOS/ALIMENTAÇÃO E SUPORTE: ESPECIFICAÇÕES DE VÍDEO:- Videochamada Full HD de 1080p (até 1920 x 1080 pixels); Videochamada HD de 720p (até 1280 x 720 pixels) com clientes com suporte; 1.2x HD zoom; - Suporte de extensão para elevação de 228 mm/câmera no nível dos olhos; Tecnologia RightLight2 para uma imagem nítida em diversas condições de iluminação, mesmo com pouca luz; LED de câmera para indicação de streaming ativo; VIVA-VOZ - Viva-voz duplex completo e integrado com cancelamento de eco e ruído; Controles para início/encerramento de chamada, sem som e movimento de câmera; MICROFONES (TX); Microfone unidirecional com alcance de 2,4 m de diâmetro; - Resposta de frequência: 200Hz - 8KHz; CAIXAS DE SOM (RX); Resposta de frequência: 220Hz - 20KHz; Saída máx.: 80 dB SPL @ 0,3 m; CONTROLE REMOTO - Alcance IR de 3 m; Bateria CR2032 (incluída); CABOS/ALIMENTAÇÃO - Adaptador de força AC; Cabo de energia; Cabo de USB; SUPORTE; Projetado para uso sobre a mesa; COMPATIBILIDADE E CERTIFICAÇÕES; Conectividade plug-and-play via USB; Certificado para Skype for Business e pronto para o Teams; Certificada para Zoom; Fuze® Certified; Compatível com Google Meet™; Compatível com Cisco Jabber® e WebEx; Compatível com BlueJeans, BroadSoft,GoToMeeting, Vido e outros aplicativos de vídeo conferência, gravação e transmissão compatíveis com câmeras USB. Garantia mínima: 12 meses Modelo referência: bcc950 logitech; catmat; 234079, 295308 (ambos estão suspensos).		
Endereço:		
,		

43.588.768/0001-30

E B ARAUJO COMERCIAL LTDA

R\$ 1.402,00

Marca: Logitech

Fabricante: Logitech

Modelo: BCC950

Descrição: CÂMERA DE VIDEOCONFERÊNCIA, COM CONTROLE REMOTO, CABOS/ALIMENTAÇÃO E SUPORTE ESPECIFICAÇÕES DE VÍDEO: Videochamada Full HD de 1080p (até 1920 x 1080 pixels); Videochamada HD de 720p (até 1280 x 720 pixels) com clientes com suporte; 1.2x HD zoom; - Suporte de extensão para elevação de 228 mm/câmera no nível dos olhos; Tecnologia RightLight2 para uma imagem nítida em diversas condições de iluminação, mesmo com pouca luz; LED de câmera para indicação de streaming ativo; VIVA-VOZ - Viva-voz duplex completo e integrado com cancelamento de eco e ruído; Controles para início/encerramento de chamada, sem som e movimento de câmera; MICROFONES (TX); Microfone unidirecional com alcance de 2,4 m de diâmetro; - Resposta de frequência: 200Hz - 8KHz; CAIXAS DE SOM (RX); Resposta de frequência: 220Hz - 20KHz; Saída máx.: 80 dB SPL @ 0,3 m; CONTROLE REMOTO - Alcance IR de 3 m; Bateria CR2032 (incluída); CABOS/ALIMENTAÇÃO - Adaptador de força AC; Cabo de energia; Cabo de USB; SUPORTE; Projetado para uso sobre a mesa; COMPATIBILIDADE E CERTIFICAÇÕES; Conectividade plug-and-play via USB; Certificado para Skype for Business e pronto para o Teams; Certificada para Zoom; Fuze® Certified; Compatível com Google Meet™; Compatível com Cisco Jabber® e WebEx; Compatível com BlueJeans, BroadSoft,GoToMeeting, Vidyo e outros aplicativos de vídeo conferência, gravação e transmissão compatíveis com câmeras USB. Garantia mínima: 12 meses

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

TO

Palmas

Q ASR SE 75 ALAMEDA 4, S/N

ELISMAR

(63) 99228-1535

elismar@ebtchcomercial.com.br

35.459.909/0001-97 LBTECH DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE INFORMATICA EIRELI R\$ 1.497,50

Marca: LOGITECH

Fabricante: LOGITECH

Modelo: BCC950 (VC 960-000866)

Descrição: CÂMERA LOGITECH BCC950 VC 960-000866

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R PONTE NOVA, 857	Brenada	(31) 7118-6722	vendas@lbtech.com.br



41.541.211/0001-19 LAWTECH BRASIL TECNOLOGIA LTDA R\$ 1.522,50

Marca: Logitech
Fabricante: Logitech
Modelo: BCC950
Descrição: CÂMERA DE VIDEOCONFERÊNCIA, COM CONTROLE REMOTO, CABOS/ALIMENTAÇÃO E SUPORTE: ESPECIFICAÇÕES DE VÍDEO:- Videochamada Full HD de 1080p (até 1920 x 1080 pixels); Videochamada HD de 720p (até 1280 x 720 pixels) com clientes com suporte; 1.2x HD zoom; - Suporte de extensão para elevação de 228 mm/câmera no nível dos olhos; Tecnologia RightLight2 para uma imagem nítida em diversos condições de iluminação, mesmo com pouca luz; LED de câmera para indicação de streaming ativo; VIVA-VOZ - Viva-voz duplex completo e integrado com cancelamento de eco e ruído; Controles para início/encerramento de chamada, sem som e movimento de câmera; MICROFONES (TX); Microfone unidirecional com alcance de 2,4 m de diâmetro; - Resposta de frequência: 200Hz - 8KHz; CAIXAS DE SOM (RX); Resposta de frequência: 220Hz - 20KHz; Saída máx.: 80 dB SPL @ 0,3 m; CONTROLE REMOTO - Alcance IR de 3 m; Bateria CR2032 (incluída); CABOS/ALIMENTAÇÃO - Adaptador de força AC; Cabo de energia; Cabo de USB; SUPORTE: Projetado para uso sobre a mesa; COMPATIBILIDADE E CERTIFICAÇÕES: Conectividade plug-and-play via USB; Certificado para Skype for Business e pronto para o Teams; Certificada para Zoom; Fuze® Certified; Compatível com Google Meet™; Compatível com Cisco Jabber® e WebEx; Compatível com BlueJeans, BroadSoft,GoToMeeting, Vidyo e outros aplicativos de video conferência, gravação e transmissão compatíveis com câmeras USB. Garantia: 12 meses.

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Varginha	R DELFIM MOREIRA, 258	DOUGLAS	(31) 2342-0046	douglas@videoconferenciabrasil.com.br

08.528.076/0001-04 MICROBUSINESS TECNOLOGIA LTDA R\$ 1.523,00

Marca: LOGITECH
Fabricante: LOGITECH
Modelo: BC950 960-000866
Descrição: Câmera videoconferência - Câmera Videoconferência Resolução: 1080 X 1920 , Tipo Lente: Foco Automático X, Velocidade Transmissão Vídeo: 60 FPS, Características Adicionais: Webcam Usb Com Microfone Embutido

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Joinville	RUA SILVA JARDIM, 540	Eliana Gabriela Perez Alvarez	(47) 3025-4100	vendas@microbs.com.br

50.279.385/0001-46 NORTE SOLUCOES COMECIAIS LTDA R\$ 1.542,00

Marca: Logitech
Fabricante: Logitech
Modelo: BCC950 VC 960-000866
Descrição: CÂMERA DE VIDEOCONFERÊNCIA, COM CONTROLE REMOTO, CABOS/ALIMENTAÇÃO E SUPORTE: ESPECIFICAÇÕES DE VÍDEO: - Video chamada Full HD de 1080p (até 1920 x 1080 pixels); - Video chamada HD de 720p (até 1280 x 720 pixels) com clientes com suporte; - 1.2x HD zoom; - Suporte de extensão para elevação de 228 mm/câmera no nível dos olhos; - Tecnologia RightLight 2 para uma imagem nítida em diversas condições de iluminação, mesmo com pouca luz; - LED de câmera para indicação de streaming ativo; VIVA-VOZ - Viva-voz duplex completo e integrado com cancelamento de eco e ruído; - Controles para início/encerramento de chamada, sem som e movimento de câmera; MICROFONES (TX) - Microfone unidirecional com alcance de 2,4 m de diâmetro; - Resposta de frequência: 200Hz - 8KHz; CAIXAS DE SOM (RX) - Resposta de frequência: 220Hz - 20KHz; - Saída máx.: 80 dB SPL @ 0,3 m; CONTROLE REMOTO - Alcance IR de 3 m; - Bateria CR2032 (incluída); CABOS/ALIMENTAÇÃO - Adaptador de força AC; - Cabo de energia; - Cabo de USB; SUPORTE - Projetado para uso sobre a mesa; COMPATIBILIDADE E CERTIFICAÇÕES - Conectividade plug-and-play via USB; - Certificado para Skype for Business e pronto para o Teams; - Certificada para Zoom; - Fuze® Certified; - Compatível com Google Meet™; - Compatível com Cisco Jabber® e WebEx; - Compatível com BlueJeans, BroadSoft, GoToMeeting, Vidyo e outros aplicativos de video conferência, gravação e transmissão compatíveis com câmeras USB. GARANTIA 12 (DOZE) MESES.

Endereço:

,

47.652.239/0001-00 MARIANNE FORTES DA COSTA 04553908190 R\$ 1.615,00

Marca: Logitech
Fabricante: Logitech
Modelo: Logitech BCC950
Descrição: Altura x largura x profundidade: 154 mm x 150 mm x 104 mm Altura com extensão 345 mm Peso: 568 g REQUISITOS DE SISTEMA Windows® 7, 8.1 ou 10 macOS X 10.7 ou superior ESPECIFICAÇÕES CÂMERA Videochamada Full HD de 1080p (até 1920 x 1080 pixels); Videochamada HD de 720p (até 1280 x 720 pixels) com clientes para os quais há suporte Campo de visão: Diagonal: 78° Horizontal: 70.42° Vertical: 43.3° 1.2x HD zoom Suporte de extensão para elevação de 228 mm/câmera no nível dos olhos Tecnologia RightLight; 2 oferece clareza em diversas condições de iluminação, mesmo com pouca luzLED de câmera para indicação de streaming ativo VIVA-VOZ Viva-voz duplex completo e integrado com cancelamento de eco e ruído Controles para início/encerramento de chamada, sem som e movimento de câmera Microfone (Tx) Microfone unidirecional com alcance de 2,4 m de diâmetro Resposta de frequência: 200Hz 8KHz Caixa de som (Rx) Resposta de frequência: 220Hz 20KHz Saída máxima: 80 dB SPL @ 0,3 m CONTROLE Alcance IR de 3 m Bateria CR2032 (incluída) CABOS/ALIMENTAÇÃO Adaptador de força AC Cabo de energia de 2,4 m Cabo de USB (2,4 m) MONTAGEM Projetado para uso sobre a mesa COMPATIBILIDADE E CERTIFICAÇÕES Conectividade plug-and-play via USB Certificado para Skype for Business e pronto para Teams Certificado para zoom Certificação Fuze Compatível com Google Meet Compatível com Cisco Jabber® e WebExCompatível com BlueJeans, BroadSoft, GoToMeeting, Vidyo e outros aplicativos de video conferência, gravação e transmissão compatíveis com câmeras USB CONTEÚDO DA EMBALAGEM Base BCC950 ConferenceCam e cabo USB acoplado Suporte de extensão de câmera Câmera Cabo de alimentação Guia de início rápido Controle remoto

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Águas Lindas de Goiás	QUADRA QUADRA 23, 35	(61) 9440-0055	c.construtoradf@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
07.708.861/0001-78	UNIVERSO COMERCIAL PALMAS EIRELI				R\$ 1.734,95
Marca: Logitech Fabricante: Logitech Modelo: BCC950 Descrição: CÂMERA DE VIDEOCONFERÊNCIA, COM CONTROLE REMOTO, CABOS/ALIMENTAÇÃO E SUPORTE: ESPECIFICAÇÕES DE VÍDEO:- Videochamada Full HD de 1080p (até 1920 x 1080 pixels); Videochamada HD de 720p (até 1280 x 720 pixels) com clientes com suporte; 1.2x HD zoom; - Suporte de extensão para elevação de 228 mm/câmera no nível dos olhos; Tecnologia RightLight2 para uma imagem nítida em diversas condições de iluminação, mesmo com pouca luz; LED de câmera para indicação de streaming ativo; VIVA-VOZ - Viva-voz duplex completo e integrado com cancelamento de eco e ruído; Controles para início/encerramento de chamada, sem som e movimento de câmera; MICROFONES (TX); Microfone unidirecional com alcance de 2,4 m de diâmetro; - Resposta de frequência: 200Hz - 8KHz; CAIXAS DE SOM (RX); Resposta de frequência: 220Hz - 20KHz; Saída máx.: 80 dB SPL @ 0,3 m; CONTROLE REMOTO - Alcance IR de 3 m; Bateria CR2032 (incluída); CABOS/ALIMENTAÇÃO - Adaptador de força AC; Cabo de energia; Cabo de USB; SUPORTE; Projetado para uso sobre a mesa; COMPATIBILIDADE E CERTIFICAÇÕES; Conectividade plug-and-play via USB; Certificado para Skype for Business e pronto para o Teams; Certificada para Zoom; Fuze® Certified; Compatível com Google Meet™; Compatível com Cisco Jabber® e WebEx; Compatível com BlueJeans, BroadSoft, GoToMeeting, Vidyo e outros aplicativos de vídeo conferência, gravação e transmissão compatíveis com câmeras USB. Garantia mínima: 12 meses.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Palmas	Q 103 NORTE (ACNO 11) AVENIDA LO 04, SN	(63) 3322-3302	universocomercialpalmas@gmail.com	

03.859.239/0001-00	KONVERGENTE TELECOMUNICACOES EIRELI				R\$ 1.737,50
Marca: Logitech Fabricante: Logitech Modelo: BCC950 Descrição: Logitech bcc 950					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	TV BOSQUE DA REPRESA, 40	Vinicius	(11) 2649-2153	vinicius@konvergente.com.br

10.427.285/0001-03	ELETROFEST IMPORTACAO, EXPORTACAO & COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS EM GERAL LTDA				R\$ 1.838,00
Marca: Logitec Fabricante: Logitec Modelo: Bcc950 Descrição: WEBCAM BCC950 FULL HD 30FPS COR PRETO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Hortolândia	AVENIDA SANTANA, 1001	(19) 3365-8984	silcon.cont@hotmail.com	

39.270.268/0001-89	ANTONIO CARLOS DA COSTA FILHO 59581360700				R\$ 1.999,40
Marca: LOGITECH Fabricante: LOGITECH Modelo: LOGITECH Descrição: Webcam Videoconferência Fullhd 1080p Usb Bcc950 Logitech					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PR	Curitiba	RUA VICTALINO JOSE BOLICENHA, 56	(41) 3030-4233	costaelucia@hotmail.com	

21.291.860/0001-00	KSA FORTE COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LIMITADA				R\$ 2.000,00
Marca: LOGITECH Fabricante: LOGITECH Modelo: BCC950 Descrição: CÂMERA VIDEOCONFERÊNCIA, RESOLUÇÃO 1080 X 1920, TIPO LENTE FOCO AUTOMÁTICO X, VELOCIDADE TRANSMISSÃO VÍDEO 60 FPS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS WEBCAM USB COMMICROFONE EMBUTIDO					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	R 21 (POLO DE MODAS) LOTE 08 LOJA, 01	KAMYLLA MENDES DE ANDRADE	(61) 3222-2611	ksaforte.tecnologia@gmail.com

07.372.029/0001-43	OMEGA CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA				R\$ 2.000,00
Marca: LOGITECH Fabricante: LOGITECH Modelo: BCC950 Descrição: Câmera Videoconferência Modelo LOGI-VC-CONFERECECAM BCC950; videochamada Full HD com resolução 1080 (até 1920 pixels); HD de 720p (até 1280 x 720 pixels) com clientes com suporte; 1,2x HD zoom; suporte de extensão para elevação de 228 mm/câmera no nível dos olhos; tecnologia RightLight2; LED de câmera para indicação de streaming ativo; Viva-voz duplex completo e integrado com cancelamento de eco e ruído; controles para início/encerramento de chamada, sem som e movimento de câmera; microfones (TX), unidirecional com alcance de 2,4 m de diâmetro; resposta de frequência 200Hz – 8KHz; controle remoto com alcance IR de 3m de diâmetro; cabo de USB; compatibilidade e certificações; aplicações compatíveis com: Skype for Business, Zoom, Fuze, Vidyo, Google Meet, Cisco Jabber, GoTo Meeting, Webex, BlueJeans ,BroadSoft, Lifesize, Microsoft Teams e outros aplicativos de videoconferência, gravação e transmissão compatíveis com câmeras USB.					
Endereço:					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
00.551.775/0001-55	DI COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 2.160,00	
Marca: LOGITECH Fabricante: LOGITECH Modelo: BCC950 Descrição: Câmera Videoconferência Resolução: 1080 X 1920 , Tipo Lente: Foco Automático X, Velocidade Transmissão Vídeo: 60 FPS, Características Adicionais: Webcam Usb Com Microfone Embutido						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	AV CARMINDO DE CAMPOS, 856	DALMO	(65) 3618-3944	dalmojr@multifone.com.br	
09.450.715/0001-10	CLAVES E NOTAS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA				R\$ 2.195,00	
Marca: LOGITECH Fabricante: LOGITECH Modelo: ConferenceCam BCC950 Descrição: Câmera videoconferência - Câmera Videoconferência Resolução: 1080 X 1920 , Tipo Lente: Foco Automático X, Velocidade Transmissão Vídeo: 60 FPS, Características Adicionais: Webcam Usb Com Microfone Embutido. COD M-0071						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Joinville	RUA FATIMA, 175	Adriassa	(47) 3463-7357	governocompras@outlook.com	
37.871.120/0001-74	FAGNER JESUS DA SILVA 09979119640				R\$ 2.246,50	
Marca: Logitech Fabricante: Logitech Modelo: Câmera de Videoconferencia Logitech ConferenceCam Descrição: CÂMERA VIDEOCONFERÊNCIA, RESOLUÇÃO 1080 X 1920, TIPO LENTE FOCO AUTOMÁTICO X, VELOCIDADE TRANSMISSÃO VÍDEO 60 FPS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS WEBCAM USB COMMICROPHONE EMBUTIDO						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R TITOLIVIO DE OLIVEIRA DUQUE, 305		(31) 9332-0887	faguishop@gmail.com	
06.128.710/0001-88	JVM COPIADORAS E INFORMATICA LTDA				R\$ 2.249,00	
Marca: LOGITECH Fabricante: LOGITECH Modelo: bcc950 logitech Descrição: CÂMERA DE VIDEOCONFERÊNCIA, COM CONTROLE REMOTO, CABOS/ALIMENTAÇÃO E SUPORTE: ESPECIFICAÇÕES DE VÍDEO:- Videochamada Full HD de 1080p (até 1920 x 1080 pixels); Videochamada HD de 720p (até 1280 x 720 pixels) com clientes com suporte; 1.2x HD zoom; - Suporte de extensão para elevação de 228 mm/câmera no nível dos olhos; Tecnologia RightLight2 para uma imagem nítida em diversas condições de iluminação, mesmo com pouca luz; LED de câmera para indicação de streaming ativo; VIVA-VOZ - Viva-voz duplex completo e integrado com cancelamento de eco e ruído; Controles para início/encerramento de chamada, sem som e movimento de câmera; MICROFONES (TX); Microfone unidirecional com alcance de 2,4 m de diâmetro; - Resposta de frequência: 200Hz - 8KHz; CAIXAS DE SOM (RX); Resposta de frequência: 220Hz - 20KHz; Saída máx.: 80 dB SPL @ 0,3 m; CONTROLE REMOTO - Alcance IR de 3 m; Bateria CR2032 (incluída); CABOS/ALIMENTAÇÃO - Adaptador de força AC; Cabo de energia; Cabo de USB; SUPORTE; Projetado para uso sobre a mesa; COMPATIBILIDADE E CERTIFICAÇÕES; Conectividade plug-and-play via USB; Certificado para Skype for Business e pronto para o Teams; Certificada para Zoom; Fuze® Certified; Compatível com Google Meet™; Compatível com Cisco Jabber® e WebEx; Compatível com BlueJeans, BroadSoft,GoToMeeting, Vidyo e outros aplicativos de video conferência, gravação e transmissão compatíveis com câmeras USB. Garantia mínima: 12 meses Modelo refência: bcc950 logitech; catmat; 234079, 295308 (ambos estão suspensos)						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MT	Cuiabá	AV MIGUEL SUTIL, 13762	Eliane Mara Fernandes Lagares	(65) 3637-6040	licatacao2@jvminformatica.com.br	
47.327.708/0001-15	CM & E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA				R\$ 2.379,00	
Marca: LOGITECH Fabricante: LOGITECH Modelo: 950 Descrição: Sobre este item Câmera: Panormica, inclinação e zoom motorizados Viva-voz integrado duplex completo omnidirecional com alcance de 2, 43 metros Codificação H. 264 UVC integrada Aplicativos compatíveis com video por USB (UVC) Chamada por video Full HD 1080p 30 fps Controles de câmera e viva-voz, viva-voz e controle remoto Panormica, inclinação, zoom, volume, sem som, Atender/encerrar chamada Foco automático Compatível com USB 2. 0 Cabo USB de 2, 4 m (8 pés) Adaptador universal de alimentação de 2, 4 m (8 pés) Suporte de extensão para elevação de 228 mm (9 pol.)/câmera na linha dos olhos Windows 7, 8. 1, ou 10 e Mac OS X 10. 7 ou posterior Detalhes técnicos Marca Logitech Fabricante LOGITECH Série 960-000866 Certificação Não aplicável Cor preta Altura do produto 4,88 polegadas Largura do produto 6,97 polegadas Tamanho de tela vertical 65 Polegadas Tecnologia de conexão USB Etiqueta Nacional de Eficiência Energética (ENCE) Não aplicável Resolução da câmera traseira 5 MP Fonte de alimentação AC Pilhas ou baterias inclusas Não Conteúdo de energia da bateria de lítio 1 Watt-hora Pacote da bateria de lítio Pilhas contidas no equipamento Peso da bateria ou pilha de lítio 113 g Número de células ou pilhas de íon de lítio 1 Número de unidades 1 Peso do produto 568 g Dimensões do produto 17,3 x 17,7 x 12,4 cm; 568 g Pilha(s) ou bateria(s): 1 Polímero de lítio (necessita de baterias) Número do modelo 960-000866 Descontinuado pelo fabricante Não Funciona a bateria ou pilha? Não						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
BA	Guanambi	R TAMANDARE, 485	Caio	(77) 99980-2085	cme.solucoes@outlook.com	
07.783.734/0001-33	N F DA SILVA LAMAR COMERCIO				R\$ 2.500,00	
Marca: logitech Fabricante: logitech Modelo: BCC 950 Descrição: Câmera Videoconferência Resolução: 1080 X 1920 , Tipo Lente: Foco Automático X, Velocidade Transmissão Vídeo: 60 FPS, Características Adicionais: Webcam Usb Com Microfone Embutido						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	R SAO JOSE, 220	Silva Lamar Comercio	(98) 98814-0739	nagibllamar@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
15.062.186/0001-80	ALEXANDRE AUZIER DE SOUZA				R\$ 3.000,00	
Marca: LOGITECH Fabricante: LOGITECH Modelo: LOGITECH Descrição: Câmera Videoconferência Resolução: 1080 X 1920 , Tipo Lente: Foco Automático X, Velocidade Transmissão Vídeo: 60 FPS, Características Adicionais: Webcam Usb Com Microfone Embutido						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
AM	Manaus	AV NHAMUNDA, 1025	Alexandre Auzier Moreira	(92) 3088-2841	aam.servicecomercio@gmail.com	
37.348.536/0001-02	ANDEROX COMERCIO AUDIOVISUAL LTDA				R\$ 3.000,00	
Marca: Logitech Fabricante: Logitech Modelo: Bcc950 Descrição: A Logitech BCC950 é uma câmera web de alta qualidade, que captura imagens nítidas e claras em Full HD 1080p, tornando-a uma escolha ideal para quem precisa de uma imagem de qualidade para videoconferências ou gravações de vídeo. Além disso, a BCC950 possui um microfone omnidirecional com cancelamento de ruído, que captura sua voz com clareza mesmo em ambientes barulhentos. A câmera web também possui um alto-falante embutido, permitindo que você ouça seus interlocutores com nitidez. Com um campo de visão de 78 graus, a BCC950 é capaz de capturar todo o ambiente ao seu redor, tornando-a uma opção ideal para conferências em grupo. Além disso, a câmera web vem com controle remoto, permitindo que você ajuste facilmente o ângulo da câmera, o zoom e o foco. A instalação da câmera web Logitech BCC950 é fácil e simples, basta conectá-la à porta USB do seu computador. Ela é compatível com Windows e Mac OS, e funciona com a maioria dos softwares de videoconferência, incluindo Skype, Zoom e Google Meet. Se você precisa de uma solução de videoconferência confiável e de alta qualidade, a Câmera Web e Viva-Voz Logitech BCC950 é a escolha certa para você. Compre agora e experimente a qualidade e a praticidade da BCC950! Especificações: Altura: 154 mm Largura: 150 mm Profundidade: 104 mm Altura com extensão: 345 mm Peso: 568 g Requisitos do Sistema: Windows 7,8.1,10 macOS 10.10 ou superior Câmera: Videochamada Full HD de 1080p (até 1920 x 1080 pixels); Videochamada HD de 720p (até 1280 x 720 pixels) com clientes com suporte Campo de visão: Diagonal: 78° Horizontal: 70,42 ° Vertical: 43,3 ° Viva-voz: Viva-voz duplex completo e integrado com cancelamento de eco e ruído Conteúdo da embalagem: Base BCC950 ConferenceCam e cabo USB acoplado Suporte de extensão de câmera Câmera Cabo de alimentação Guia de início rápido Controle remoto.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AV DOS ENGENHEIROS, 431	Ingrid	(31) 3657-0127	licitacao.anderox@outlook.com	
46.476.518/0001-05	SUNGRID ENGENHARIA LTDA				R\$ 3.499,50	
Marca: LOGITECH Fabricante: LOGITECH Modelo: PTZ PRO 2 Descrição: CÂMERA DE VIDEOCONFERÊNCIA, COM CONTROLE REMOTO, CABOS/ALIMENTAÇÃO E SUPORTE						
Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:		
AV GOVERNADOR SANTOS NEVES, 1732	Renato		(27) 99969-5352	sungrid77@gmail.com		
27.273.391/0001-74	LM COMERCIO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA				R\$ 3.500,00	
Marca: Logitech Pan Fabricante: Logitech Pan Modelo: BCC950 Descrição: Câmera para Vídeo Conferência Full HD 1080p Logitech Pan Tilt - BCC950 Características: - Marca: Logitech - Modelo: BCC950 Especificações: - Conexão: USB 2.0 - Cor: Preto - Full HD 1080p (30fps) - Distância: Até 8m - Campo de 78o Recursos: - Chamadas de vídeo - Câmera - Viva-voz - Controle remoto - Não Requer Driver Tecnologias: - Pan - Tilt - Zoom - Volume - Áudio mudo - Atender / Desligar Compatibilidade: - Windows 7, XP e Mac OS X 10.6 e superior - Adobe Connect - Avaya - Cisco WebEx e outras aplicações Cisco Videoconferência - Citrix - Conexões LifeSize - FaceTime - Google Hangouts e Video Chat - Microsoft Lync e Office365 - Vidyo - Skype						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:
TO	Palmas	Q 104 SUL AVENIDA LO 1 (ACSE I) CONJ 04 LOTE 32, 11			(63) 3225-6000	comercial@lmdistribuidorato.com.br
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA				R\$ 10.000,00	
Marca: logitech Fabricante: logitech Modelo: bcc950 Descrição: . CÂMERA DE VIDEOCONFERÊNCIA, COM CONTROLE REMOTO, CABOS/ALIMENTAÇÃO E SUPORTE: ESPECIFICAÇÕES DE VÍDEO:- Videochamada Full HD de 1080p (até 1920 x 1080 pixels); Videochamada HD de 720p (até 1280 x 720 pixels) com clientes com suporte; 1.2x HD zoom; - Suporte de extensão para elevação de 228 mm/câmera no nível dos olhos; Tecnologia RightLight2 para uma imagem nítida em diversas condições de iluminação, mesmo com pouca luz; LED de câmera para indicação de streaming ativo; VIVA-VOZ - Viva-voz duplex completo e integrado com cancelamento de eco e ruído; Controles para início/encerramento de chamada, sem som e movimento de câmera; MICROFONES (TX); Microfone unidirecional com alcance de 2,4 m de diâmetro; - Resposta de frequência: 200Hz - 8KHz; CAIXAS DE SOM (RX); Resposta de frequência: 220Hz - 20KHz; Saída máx.: 80 dB SPL @ 0,3 m; CONTROLE REMOTO - Alcance IR de 3 m; Bateria CR2032 (incluída); CABOS/ALIMENTAÇÃO - Adaptador de força AC; Cabo de energia; Cabo de USB; SUPORTE; Projetado para uso sobre a mesa; COMPATIBILIDADE E CERTIFICAÇÕES; Conectividade plug-and-play via USB; Certificado para Skype for Business e pronto para o Teams; Certificada para Zoom; Fuze® Certified; Compatível com Google Meet™; Compatível com Cisco Jabber® e WebEx; Compatível com BlueJeans, BroadSoft,GoToMeeting, Vidyo e outros aplicativos de vídeo conferência, gravação e transmissão compatíveis com câmeras USB. Garantia mínima: 12 meses Modelo refência: bcc950 logitech; catmat; 234079, 295308 (ambos estão suspensos).						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA		R\$ 10.000,00		
Marca: logitech					
Fabricante: logitech					
Modelo: logitech					
Descrição: CÂMERA DE VIDEOCONFERÊNCIA, COM CONTROLE REMOTO, CABOS/ALIMENTAÇÃO E SUPORTE: ESPECIFICAÇÕES DE VÍDEO:- Videochamada Full HD de 1080p (até 1920 x 1080 pixels); Videochamada HD de 720p (até 1280 x 720 pixels) com clientes com suporte; 1.2x HD zoom; - Suporte de extensão para elevação de 228 mm/câmera no nível dos olhos; Tecnologia RightLight2 para uma imagem nítida em diversas condições de iluminação, mesmo com pouca luz; LED de câmera para indicação de streaming ativo; VIVA-VOZ - Viva-voz duplex completo e integrado com cancelamento de eco e ruído; Controles para início/encerramento de chamada, sem som e movimento de câmera; MICROFONES (TX); Microfone unidirecional com alcance de 2,4 m de diâmetro; - Resposta de frequência: 200Hz - 8KHz; CAIXAS DE SOM (RX); Resposta de frequência: 220Hz - 20KHz; Saída máx.: 80 dB SPL @ 0,3 m; CONTROLE REMOTO - Alcance IR de 3 m; Bateria CR2032 (incluída); CABOS/ALIMENTAÇÃO - Adaptador de força AC; Cabo de energia; Cabo de USB; SUPORTE; Projetado para uso sobre a mesa; COMPATIBILIDADE E CERTIFICAÇÕES; Conectividade plug-and-play via USB; Certificado para Skype for Business e pronto para o Teams; Certificada para Zoom; Fuze® Certified; Compatível com Google Meet™; Compatível com Cisco Jabber® e WebEx; Compatível com BlueJeans, BroadSoft,GoToMeeting, Vido e outros aplicativos de vídeo conferência, gravação e transmissão compatíveis com câmeras USB. Garantia mínima: 12 meses Modelo referência: bcc950 logitech;					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	AL SALVADOR, 1057	MARCIO	(71) 3012-0413	contato@onecomercial.com.br

Item 24: INTERFACE DE ÁUDIO UMC22

Preço Estimado: R\$ 1.664,39 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.664,39	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.664,39
-----------------------------------	---------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	profissional - Interface de Áudio com 2 entradas e 2 saídas, modo AIR, dual ADAT, loopback, 192kHz/24 bits, duas saídas de fones, MIDI, 106 dB de Range Dinâmico; USB 2.0; produto de alta qualidade com garantia.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.502,41

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: ADVOCACIA-GERAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS	Data: 07/12/2023 00:00
Objeto: Aquisição e instalação de equipamentos de segurança eletrônica, bem como o monitoramento ininterrupto e manutenção corretiva sob demanda para atender as unidades da AGE.	Modalidade: PREGAO
	SRP: NÃO
Descrição: INTERFACE DE AUDIO - INTERFACE DE AUDIO - GRAVACAO: 8 CANAIS ANALOGICOS; REPRODUCAO: 8 CANAIS ANALOGICOS E 2 SAIDA MONITOR; INTERFACE: FIREWIRE ; ENTRADA: MIC / INSTRUMENTOS , LINE , ADAT; SAIDA: 2 SAIDAS FONE E SAIDA MONITOR, STEREO SPDIF RCA; ALIMENTACAO DE ENERGIA: 110/220v; ACESSORIOS: CABO FIREWIRE ;	Identificação: 1081017 000083/2023
	Lote/Item: 1/9
	Ata: N/A
	Homologação: 09/02/2024 00:00
	Fonte: www.compras.mg.gov.br
	Quantidade: 11
	Unidade: 1 UNIDADE
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
03.029.254/0001-20	STRATUM SEGURANCA LTDA			R\$ 1.502,41
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MG	Belo Horizonte	R ZURICK, 5	(31) 3319-7800	patricia@minasgerencial.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.693,89

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Município de Chapecó
Fundação Cultural de Chapecó

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E CABOS DE SONORIZAÇÃO PARA USO DA GERÊNCIA DE PROJETOS E EVENTOS DA FUNDAÇÃO CULTURAL DE CHAPECÓ.

Descrição: INTERFACE DE AUDIO USB - INTERFACE DE AUDIO USB

Data: 08/11/2023 14:50

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: NÃO

Identificação: MV85NDM4

Lote/Item: /5

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: transparencia.e-publica.net/epublica-po
rtal/#!/chapeco/portal?entidade=1499

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
33.366.056/0001-13 *VENCEDOR*	SHALON DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 1.693,89
Marca: BEHRINGER		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.796,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: UNICAMP - IA
SECR. DESENV. ECONOMICO
CAMPINAS

Objeto: EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTOS E EDICAO DE AUDIO E VIDEO

Descrição: INTERFACE DE AUDIO - INTERFACE DE AUDIO, GRAVACAO E REPRODUCAO DE AUDIO ANALOGICO/DIGITAL2ENTRADAS BALANCEADAS ATRAVES DE CONEXOES XLR OU, ENTRADA P10, SAIDA 2 PARES COM CONECTORES P10 TRS E RCA, CONECCAO XLR, TRS, P10, RCA, S/PDIF, MIDI IN EMIDI OUT, ENTRADA DE MIC XLR, P10, SAIDA ANALOGICA RCA, P10, CONECCAO PARA HEADPHONE P10 STEREO, GANHO -60 A -20DBU (CONECTORES XLR)-36 A +4DBU (CONCTORES P10), MONITORACAO DIRETA EM MONO E ESTEREO E AVALIADOR DE FASES, VIA USB SEM FONTE

Data: 26/10/2023 15:31

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: OC: 102216100592023OC00032

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.363.983/0001-40 *VENCEDOR*	OFICIAL WEB COMERCIAL LTDA	R\$ 1.787,84
Marca: BEH.		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: INTERFACE DE AUDIO		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R S BERNARDO, 583
		Telefone: (11) 3554-9565
		Email: lima@viplaser.com.br
53.249.470/0001-50	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	R\$ 1.805,90
Marca: ZOOM		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: INTERFACE DE AUDIO		
Estado: SP	Cidade: São Paulo	Endereço: R CORONEL FRIAS, 240
		Telefone: (11) 5071-4040
		Email: carlos@sistecnica.com.br



Item 25: Interface de Áudio U-control Uca222

Preço Estimado: R\$ 812,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 812,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 812,67

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Profissional – Interface de Áudio USB com conversores de 48 kHz para gravação em alta qualidade, Saída de fone de ouvido estéreo com controle de nível dedicado Especificações Técnicas: Conversores de alta resolução de 48 kHz para máxima qualidade de áudio; - Saída de fone estéreo com controle de nível para monitoramento da entrada e saída de áudio; - Saída adicional óptica S/PDIF para conversão direta de arquivos digitais; - Fonte de alimentação via porta USB	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais RS 800,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.464.870/0001-00	Data: 01/07/2023 00:00
Órgão: ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL FUNDO ESPECIAL APOIO E DESENV.MINIST.PÚBLICO	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de Aparelho de interface de áudio USB para a Gravação porfissional.	SRP: NÃO
Descrição: PLACA SOM - PLACA SOM, TIPO EXTERNA, COMPATIBILIDADE INTERFACE DE GRAVAÇÃO FIREWIRE, OPERAÇÃO 24 BIT, TIPO ENTRADA 4 COMBO XLR/TRS, 1 PHONE JACK, 4 INSERT, 1 MIDI I N, TIPO SAÍDA 1 MAIN XLR, 1 MAIN TRS, 2 LINE TRS, 2 LINE RCA., APLICAÇÃO GRAVAÇÃO DE ÁUDIO, FREQUÊNCIA NOMINAL 44.1 À 96 KHZ, MODELO UMC404HD	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 32/2023 / UASG: 930216
	Lote/Item: 1/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.482.057/0001-81 *VENCEDOR*	ARCA AUDIO PROFISSIONAL E EVENTOS EIRELI	RS 800,00
Marca: Soundy Oice		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: PLACA SOM, TIPO EXTERNA, COMPATIBILIDADE INTERFACE DE GRAVAÇÃO FIREWIRE, OPERAÇÃO 24 BIT, TIPO ENTRADA 4 COMBO XLR/TRS, 1 PHONE JACK, 4 INSERT, 1 MIDI I N, TIPO SAÍDA 1 MAIN XLR, 1 MAIN TRS, 2 LINE TRS, 2 LINE RCA., APLICAÇÃO GRAVAÇÃO DE ÁUDIO, FREQUÊNCIA NOMINAL 44.1 À 96 KHZ, MODELO UMC404HD		
Estado: MS	Cidade: Campo Grande	Endereço: R VISCONDE DE SUASSUNA, 177
		Telefone: (67) 9985-5335
		Email: ebaudioeacustica@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais RS 900,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 06.017.798/0001-60

Órgão: JUSTICA ELEITORAL
TRE

Objeto: Aquisição de duas interfaces de áudio externa. Marca/modelo de Referência: Behringer U-Phoria UMC202HD, ou similar. É indispensável consultar o Termo de Referência (TR), no endereço <https://www.tre-pb.jus.br/transparencia-e-prestacao-de-contas/gestao-de-contratacoes/cotacao-eletronica/cotacao-eletronica-em-2023>, antes de registrar sua proposta. Havendo qualquer discordância entre a descrição do CATMAT e do TR, prevalecerá a descrição do Termo de Referência.

Descrição: PLACA SOM - PLACA SOM, TIPO EXTERNA, CAPACIDADE MEMÓRIA 24 BIT, COMPATIBILIDADE INTERFACE DE GRAVAÇÃO FIREWIRE, OPERAÇÃO 24 BIT, TIPO ENTRADA NEUTRIK/XLR/1/4TRS/P10 EP2/SPDIF 24 BITS/MIDI, TIPO SAÍDA 8 SAÍDAS P10 E 02 SAÍDAS P2, CARACTERÍSTICASADICIONAIS SINCRONIZAÇÃO WORD CLOCK/ PHANTON POWER/ALTA DEFIN, APLICAÇÃO GRAVAÇÃO DE ÁUDIO, FREQUÊNCIA NOMINAL 44.1 À 96 KHZ, MODELO M BOX 2 PRO DIGIDESINGN

CatMat: 376110 - Tipo: Externa | Capacidade Memória: 24 BIT | Compatibilidade: Interface De Gravação Firewire | Operação: 24 Bit | Tipo Entrada: Neutrik/Xlr/1/4trs/P10 E P2/Spdif 24 Bits/Midi | Tipo Saída: 8 Saídas P10 E 02 Saídas P2 | Características Adicionais: Sincronização Word Clock/ Phantom Power/Alta Defin | Aplicação: Gravação De Áudio | Frequência Nominal: 44.1 À 96 KHZ | Modelo: M Box 2 Pro Digidesingn

Data: 01/06/2023 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

SRP: NÃO

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 3/2023 / UASG: 070009

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 2

Unidade: Unidade

UF: PB

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

47.719.507/0001-63 PEDRO BRUNO DE SOUSA SILVA HENRIQUE MOREIRA 01046459112
VENCEDOR

R\$ 900,00

Marcas: Behringer

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: PLACA SOM, TIPO EXTERNA, CAPACIDADE MEMÓRIA 24 BIT, COMPATIBILIDADE INTERFACE DE GRAVAÇÃO FIREWIRE, OPERAÇÃO 24 BIT, TIPO ENTRADA NEUTRIK/XLR/1/4TRS/P10 EP2/SPDIF 24 BITS/MIDI, TIPO SAÍDA 8 SAÍDAS P10 E 02 SAÍDAS P2, CARACTERÍSTICASADICIONAIS SINCRONIZAÇÃO WORD CLOCK/ PHANTON POWER/ALTA DEFIN, APLICAÇÃO GRAVAÇÃO DE ÁUDIO, FREQUÊNCIA NOMINAL 44.1 À 96 KHZ, MODELO M BOX 2 PRO DIGIDESINGN

Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: COND QR 603 CHACARA 39, 46B

Telefone: (61) 8474-7624

Email: bfprodutos1@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Menor Preço

R\$ 738,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE - CAMARA MUNICIPAL

Data: 07/11/2023 09:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DE CONSUMO DE SOM, ÁUDIO, VÍDEO E FOTO, BEM COMO OS SERVIÇOS PRESTADOS DE INSTALAÇÃO COM O FORNECIMENTO DE PEÇAS NECESSÁRIAS PARA O BOM FUNCIONAMENTO DO SISTEMA DE TRANSMISSÃO DO PLENÁRIO, DO AUDITÓRIO E DA SALA DA IMPRENSA DA NOVA SEDE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE, VISANDO OTIMIZAR A QUALIDADE DAS TRANSMISSÕES DURANTE A REALIZAÇÃO DAS SESSÕES, SOLENIDADES E REUNIÕES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE J

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 012-2023-CMJ-JUAZEIRO DO NORTE-CE-MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE - CAMARA MUNICIPAL-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 24/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 2

Unidade: UN

UF: CE

Descrição: EQUIPAMENTO DESTINADO AO AUDITÓRIO/PLENÁRIO: INTERFACE DE ÁUDIO UM2. - EQUIPAMENTO DESTINADO AO AUDITÓRIO/PLENÁRIO: INTERFACE DE ÁUDIO UM2.



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
29.920.016/0001-02		ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI			R\$ 738,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Itapema	R 438, 401	GREGORI	(47) 3268-4668	licitaaf@gmail.com
49.464.926/0001-27		LRF DISTRIBUIDORA LTDA			R\$ 984,20
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:			Telefone:		Email:
R ANDRE VIDAL DE NEGREIROS, 565			(87) 3762-0445/ (87) 3025-0632		lr_distribuidora@outlook.com
08.945.027/0001-69		PEDRO G.FERNANDES			R\$ 1.036,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Espírito Santo do Pinhal	PC TREZE DE MAIO, 129	(19) 3651-3769	detore@uol.com.br	
12.565.600/0001-86		J M V SANTANA COMERCIAL LTDA			R\$ 1.036,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Iguatu	R JOSE VIEIRA BARBOSA, 27	(88) 9684-9040	marialucileneg@yahoo.com.br	
42.023.744/0001-71		M. R. DA SILVA GONCALVES			R\$ 1.036,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
CE	Juazeiro do Norte	R VITAL LISBOA SANTOS, 2602	(88) 9865-5425	dasilva779@gmail.com	

Item 26: TRIPÉ UNIVERSAL

Preço Estimado: R\$ 894,69 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 894,69 Média dos Preços Obtidos: R\$ 894,69

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	para webcam/celular – 1.5m a 2.10m	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 897,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 07.777.800/0001-62	Data: 01/09/2023 00:00
Órgão: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECONCAVO DA BAHIA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA	Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição de equipamentos audiovisual para equipar as instalações do Laboratório Multidisciplinar Audiovisual - LABMA do curso de letras do CFP/UFRB e para atender as demandas da ASCOM/UFRB.	SRP: NÃO
Descrição: TRIPÉ - TRIPÉ, MATERIAL ALUMÍNIO, ALTURA MÁXIMA 1,80 M, TIPO CABEÇA GIRATÓRIA 360 , APLICAÇÃO CÂMARA FOTOGRÁFICA OU FILMADORA, QUANTIDADE HASTES 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE NIVELADORA, ENGATE RÁPIDO, CONTROLE EM BOLHA, ALTURA MÍNIMA 80 CM	Identificação: Dispensa de Licitação Nº 115/2023 / UASG: 158092
CatMat: 600392 - Material: Alumínio Altura Máxima: 1,80 M Altura Mínima: 80 CM Tipo Cabeça: Giratória 360º Aplicação: Câmara Fotográfica Ou Filmadora Quantidade Hastes: 3 Características Adicionais: Base Niveladora, Engate Rápido, Controle Em Bolha	Lote/Item: 22/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 4
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.661.461/0001-00 *VENCEDOR*	32.661.461 ROBSON SALVADOR PAIM	R\$ 897,06
Marca: B-MAX ou similar Fabricante: Fabricante não informado Descrição: TRIPÉ, MATERIAL ALUMÍNIO, ALTURA MÁXIMA 1,80 M, TIPO CABEÇA GIRATÓRIA 360 , APLICAÇÃO CÂMARA FOTOGRÁFICA OU FILMADORA, QUANTIDADE HASTES 3, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE NIVELADORA, ENGATE RÁPIDO, CONTROLE EM BOLHA, ALTURA MÍNIMA 80 CM Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 894,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.724.903/0006-83	Data: 24/07/2023 08:30
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Bom Jesus da Lapa	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de equipamentos para atendimento de demandas diversas da csl e cuec do instituto federal baiano - campus bom jesus da lapa.	SRP: SIM
Descrição: Tela projeção - Material Estrutura: Alumínio, Tipo Tripé: Profissional, Tipo Ajuste Tela: Altura,	Identificação: NºPregão:132023 / UASG:151889
CatMat: 217732 - Material Estrutura: Alumínio Tipo Tripé: Profissional Tipo Ajuste Tela: Altura	Lote/Item: /4
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 31/07/2023 10:10
	Homologação: 01/08/2023 15:08
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.087.255/0001-43 *VENCEDOR*	MARIA TELMA BRITO DOS SANTOS 55252796572	R\$ 833,99
Marca: TES Fabricante: TES Modelo: TTM 180SA Descrição: Tela de Projeção Tripé 180 X 180 cm - Especificação: - Estrutura sólida e leve, 100% em Alumínio - Pintura com tinta Epóxi de alta resistência – Enrolamento automático do tecido, com mecanismos de mola - Tela Portátil - Possui alça anatômica para transporte - Tripé telescópico com ajuste de altura por gatilho de acionamento suave. (altura de até 2,80mts) - Sistema de ajuste de imagem - Tecido Matte White-I (branco com verso preto), estrutura com filamentos de poliester Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email: BA Feira de Santana CAM F - XVIII (FEIRA X), 21 (75) 8322-1552 licitacoesrealiza@gmail.com		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
16.974.298/0001-70	MAX ALTEMBURGUE DO NASCIMENTO				R\$ 860,00
Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo: AC354 Descrição: A tela de projeção retrátil Multilaser AC354 acompanha tripé, o que torna ela portátil, com fácil transporte e manuseio. Ideal para uso educacional ou corporativo, a qualidade das imagens vai tornar suas apresentações ainda mais profissionais. Possui superfície de projeção em Matte White (branco opaco) e verso em preto (blackout), o que proporciona até 1,5 vezes mais brilho. Bordas pretas para perfeito enquadramento da imagem. Acionamento manual e enrolamento automático por sistema de mola interna. Estojo metálico em aço carbono, com resistente pintura eletrostática na cor preta. Acompanha tripé. O tecido (tela) permite limpeza superficial com sabão neutro e água. Formato: 1:1 (quadrada);• Diagonal (polegadas): 97"; Área de Projeção: 1780mm x 1780mm . Área Total: 1800mm x 1800mm.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	AV ENGENHEIRO ROBERTO FREIRE, 1962	(84) 2136-6400/ (84) 9162-0530	anpmax05@gmail.com	
36.640.273/0001-48	SANDRA SILVA DIAS 82044775549				R\$ 889,00
Marca: MULTLASER Fabricante: MULTLASER Modelo: MULTLASER Descrição: Material Estrutura: Alumínio, Tipo Tripé: Profissional, Tipo Ajuste Tela: Altura,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Salvador	R MONSENHOR BASILIO PEREIRA, 2	(71) 9604-9585	mgcomercial30@gmail.com	
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS				R\$ 899,00
Marca: UNIVERSAL Fabricante: UNIVERSAL Modelo: UNIVERSAL Descrição: TELA DE PROJEÇÃO 1,8 X 1,8					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	QI 33 BLOCO A SALA, 212	Vinicius Chaves dos Santos	(61) 3568-9392	vcs.vendas@hotmail.com
21.990.802/0002-47	MARQUES & UMAR LTDA				R\$ 950,00
Marca: TechLumens Fabricante: TechLumens Modelo: TechLumens Descrição: Tela de Projeção Tripé 180 X 180 cm - Especificação: - Estrutura sólida e leve, 100% em Alumínio - Pintura com tinta Epóxi de alta resistência - Enrolamento automático do tecido, com mecanismos de mola - Tela Portátil - Possui alça anatômica para transporte - Tripé telescópico com ajuste de altura por gatilho de acionamento suave. (altura de até 2,80mts) - Sistema de ajuste de imagem - Tecido Matte White-I (branco com verso preto), estrutura com filamentos de poliester					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Barreiras	R JOAO LOPES, 42	(77) 9140-9999/ (77) 2000-7421	serafins.store@gmail.com	
11.142.525/0001-88	CLEBER NASCIMENTO DA ROSA				R\$ 1.500,00
Marca: MULTILASER Fabricante: MULTILASER Modelo: TELA Descrição: . Tela de Projeção Tripé 180 X 180 cm - Especificação: - Estrutura sólida e leve, 100% em Alumínio - Pintura com tinta Epóxi de alta resistência - Enrolamento automático do tecido, com mecanismos de mola - Tela Portátil - Possui alça anatômica para transporte - Tripé telescópico com ajuste de altura por gatilho de acionamento suave. (altura de até 2,80mts) - Sistema de ajuste de imagem - Tecido Matte White-I (branco com verso preto), estrutura com filamentos de poliester					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Passo de Torres	ROD PREFEITO JOAO LUIZ DA SILVA, 68	Cleber	(51) 99811-4712	clebergori@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 893,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL	Data: 03/10/2023 10:00
Objeto: Aquisição de equipamentos fotográficos e de suporte para atividades internas da Assessoria de Comunicação, sendo equipamentos de máxima precisão e com ótimo alcance de resolução de áudio e imagem.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Tripé - Tripé	SRP: NÃO
	Identificação: 00509018000113-1-001175-2023
	Lote/Item: 1/19
	Ata: N/A
	Homologação: 30/12/2023 00:00
	Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
10.786.518/0001-56	ART AUDIO, VIDEO, PROJECOES & INFORMATICA LTDA			R\$ 893,00
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	R JARACATIA, 548	(11) 5842-3730	paulamar@paulamar.com.br

Item 27: Mesa Escrivaninha

Preço Estimado: R\$ 1.458,50 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.458,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.458,50
Quantidade	Descrição	Observação	
3 Unidades	com 2 Gavetas e Tampo MDF Potenza Plus – ALTURA 75cm X LARGURA 107cm X PROFUNDIDADE 55cm. Fabricada em MDF 25mm, c harmosa, moderna e multifuncional. Possui duas gavetas com corredejas telescópicas que permite abertura total da gaveta, acabamento texturiz ado, exceto as laterais e o traseiro das gavetas, o móvel é composto por MDF, garantindo maior durabilidade e firmeza ao produto.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.475,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
CNPJ: 34.868.257/0001-81	Data: 07/06/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Amapá	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de mobiliários corporativos para esta Universidade, com o objetivo de atender a demanda de todo o complexo educacional dos diversos campi da instituição, incluindo o Hospital Universitário, pelo período de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades, valores máximos e exigências estabelecidas no Termo de Referência..	SRP: SIM
Descrição: Mesa escritório - Mesa Escritório Altura: 0,74 M, Comprimento: 1,40 M, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Mesa Em "L", Bordas Em Fita Abs , Material Estrutura: Metal , Quantidade Gavetas: 2 UN, Acabamento Estrutura: Pintura Texturizada , Cor Estrutura: Preta , Material Tampo: Madeira Aglomerada Mdp , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Cor Tampo: Marfim , Espessura Tampo: 25 M	Identificação: NºPregão:102023 / UASG:154215
CatMat: 390711 - Material Estrutura: Metal Material Tampo: Madeira Aglomerada Mdp Revestimento Tampo: Laminado Melamínico Cor Tampo: Marfim Quantidade Gavetas: 2 UN Largura: 1,40 M Altura: 0,74 M Cor Estrutura: Preta Comprimento: 1,40 M Acabamento Estrutura: Pintura Texturizada Espessura Tampo: 25 MM Características Adicionais: Mesa Em "L", Bordas Em Fita Abs	Lote/Item: /21
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 20/06/2023 12:15
	Homologação: 30/06/2023 08:39
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 105
	Unidade: Unidade
	UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
04.869.711/0001-58	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E			R\$ 1.000,00
VENCEDOR	EXPORTACAO LTDA			
Marca: FLEXIBASE				
Fabricante: FLEXIBASE				
Modelo: PLATINA				
Descrição: ITEM 21- MESA DE REUNIÃO CIRCULAR 1250X740 PARA 04 PESSOAS Altura: 740 mm Diâmetro: 1250mm Tampo redondo em MDP, com 25 mm de espessura, revestido em ambas as faces com filme termo prensado de melaminico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semifosco e antirreflexo. O bordo que acompanha todo o contorno do tampo é encabeçado com fita de poliestireno com 2,5 mm de espessura mínima, coladas com adesivo hot melt, com arestas arredondadas e raio ergonômico de 2,5 mm. A fixação tampo/estrutura deverá ser feita por meio de parafusos máquina M6, fixados por meio de buchas metálicas confeccionadas em ZAMAK cravadas na face inferior do tampo. Estrutura inteiriça com 04 patas formada por tubos e chapas metálicas, com a base superior em tubo de aço 20 X 30 x 1,2 mm, a base inferior em chapa de aço repuxada curva dispensando desta forma o uso de ponteiros de PVC, com espessura mínima de 1,5 mm, e a coluna de sustentação composta por tubo redondo Ø 101,6 x 1,5 mm, sendo todo o conjunto submetido a um pré-tratamento por fosfatização a base de zinco (lavagem - decapagem - fosfatização) e pintura eletrostática em tinta epóxi pó poliéster fosca de alta performance, polimerizada em estufa a 200° C. Acabamento com sapatas em PVC rígido com diâmetro de 63 mm, cuja função será contornar eventuais desníveis de piso.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
GO	Aparecida de Goiânia	R 13, SN	(62) 3625-5222	financeiro@flexibas.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
46.928.110/0001-19	2WE MOVEIS COMERCIAIS LTDA				R\$ 1.398,00	
Marca: MARZO Fabricante: MARZO Modelo: MARZO Descrição: Mesa Escritório Altura: 0,74 M, Comprimento: 1,40 M, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Mesa Em "L", Bordas Em Fita Abs , Material Estrutura: Metal , Quantidade Gavetas: 2 UN, Acabamento Estrutura: Pintura Texturizada , Cor Estrutura: Preta , Material Tampo: Madeira Aglomerada Mdp , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Cor Tampo: Marfim , Espessura Tampo: 25 M						
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: Q QNL 10 BLOCO F, SN	Nome de Contato: Wagner	Telefone: (61) 98287-5059	Email: 2wemoveiscomerciais@gmail.com	
31.734.960/0001-09	G R LOBATO				R\$ 1.398,00	
Marca: GEBB WORK Fabricante: GEBB WORK Modelo: 2023/2023 Descrição: Mesa Escritório Altura: 0,74 M, Comprimento: 1,40 M, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Mesa Em "L", Bordas Em Fita Abs , Material Estrutura: Metal , Quantidade Gavetas: 2 UN, Acabamento Estrutura: Pintura Texturizada , Cor Estrutura: Preta , Material Tampo: Madeira Aglomerada Mdp , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Cor Tampo: Marfim , Espessura Tampo: 25 M						
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: AVENIDA DECIMA OITAVA, 1462	Nome de Contato: GREYCEANE	Telefone: (96) 9208-4955	Email: licitacaogr@gmail.com	
05.522.035/0001-04	O. L. LIMA JUNIOR EIRELI				R\$ 1.475,00	
Marca: GEBB WORK Fabricante: GEBB WORK INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA Modelo: LCO3514.1313 / LCO 3742.1313 Descrição: Item 21 Descrição: MESA EM “L” 1400x1400 COM 02 GAVETAS FABRICANTE: GEBB WORK INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA. MARCA/MODELO: GEEB WORK / LCO3514.1313 / LCO 3742.1313 UND 105 2.300,00 R\$ 241.500,00 P.unitário: dois mil, trezentos reais Preço total: duzentos e quarenta e um mil, quinhentos reais Conforme nossa proposta em ANEXO. O prazo de GARANTIA DOS PRODUTOS: Todos os equipamentos e materiais terão garantia/validade mínima de 12 (doze) meses, a contar do recebimento definitivo, se outra não houver. Validade da Proposta: 90 (NOVENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO e da abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo do Edital. Prazo de entrega: NO MÁXIMO EM 15 (QUINZE) DIAS UTEIS, a contar do recebimento da AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO expedida pelo Órgão., Para efeito de tratamento diferenciado, DECLARAMOS que a empresa se enquadra Micro Empresa, informamos ainda que não há restrições de documentação exigida para efeito de comprovação de regularidade fiscal, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e que estamos de acordo com todas as exigências do edital. Nos valores propostos estão inclusos todos os tributos, seguros, fretes e encargos de qualquer natureza e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos.						
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: AV ANTONIO COELHO DE CARVALHO, 1096	Telefone: (96) 3222-6744		Email: fortlimaa@gmail.com	
21.416.447/0001-16	R.E.B.MIRANDA				R\$ 1.476,00	
Marca: Gebb Work Fabricante: Gebb Work Modelo: Gebb Work Descrição: MESA EM “L” 1400x1400 COM 02 GAVETAS (LCO3742.1313) - Mesa Escritório Altura: 0,74 M, Comprimento: 1,40 M, Largura: 1,40 M, Características Adicionais: Mesa Em "L", Bordas Em Fita Abs , Material Estrutura: Metal , Quantidade Gavetas: 2 UN, Acabamento Estrutura: Pintura Texturizada , Cor Estrutura: Preta , Material Tampo: Madeira Aglomerada Mdp , Revestimento Tampo: Laminado Melamínico , Cor Tampo: Marfim , Espessura Tampo: 25 M Endereço: ,						
21.496.889/0001-10	NORTE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA				R\$ 1.584,05	
Marca: GEEB WORK Fabricante: GEBB WORK INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA Modelo: LCO3514.1313 / LCO 3742.1313 Descrição: Item 21 Descrição: MESA EM “L” 1400x1400 COM 02 GAVETAS Marca / Modelo GEEB WORK / LCO3514.1313 / LCO 3742.1313 Fabricante GEBB WORK INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA. UND 105 V. Unitário 2.300,00 Valor Total R\$ 241.500,00 P.unitário: dois mil, trezentos reais Preço total: duzentos e quarenta e um mil, quinhentos reais Descrições conforme Termo de Referências - GARANTIA DOS PRODUTOS: O prazo de garantia e validade dos produtos será de no mínimo de 12 (doze) meses, ou conforme estipulado em Edital, a contar do recebimento definitivo. Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias, contados da data de abertura da sessão pública estabelecida no preâmbulo do Edital. Prazo de entrega: no máximo em 10 (dez) dias corridos, após o recebimento da nota de empenho, cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório e que estamos de acordo com todas as exigências do edital. Nos valores propostos estão inclusos todos os tributos, seguros, fretes e encargos de qualquer natureza e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos produtos. Os preços ofertados, tanto na proposta inicial, quanto na etapa de lances, são de nossa exclusiva responsabilidades						
Estado: AP	Cidade: Macapá	Endereço: R PROFESSOR TOSTES, 3531	Nome de Contato: LUCIDIO	Telefone: (96) 99205-2040	Email: lrhospitalar@gmail.com	



09.527.426/0001-72 OLIMAQ COM. E SERVICOS EIRELI

R\$ 1.700,00

Marca: GEBB WORK

Fabricante: GEBB WORK

Modelo: LCO3514.1313

Descrição: MESA EM “L” 1400x1400 COM 02 GAVETAS Medidas aproximadas: Altura: 740 mm Largura: 1400 mm Profundidade: 1400 mm COR BRANCO Tampo em MDP, com 25 mm de espessura, revestido em ambas as faces por filme termo prensado de melaminico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semifosco e antirreflexo. O bordo que acompanha todo o contorno do tampo é encabeçado com fita de poliestireno de 2,5 mm de espessura, coladas com adesivo hot melt, com arestas arredondadas e raio ergonômico de 2,5 mm. A fixação do tampo/estrutura deverá ser feita por meio de parafusos ocultos tipo minifix, fixados em buchas metálicas confeccionadas em ZAMAK, e cravadas no tampo. O acesso do cabeamento ao tampo deverá dar-se por meio de três orifícios redondos de diâmetro 60 mm, acabados com passa cabos de PVC rígido, com tampa removível, e abertura para passagem de cabos. Painéis frontais estruturais e de privacidade em MDP, revestido em ambas as faces com filme termo prensado de melaminico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semifosco e antirreflexo. O bordo que acompanha todo o contorno do painel é encabeçado em fita de poliestireno com 0,45 mm de espessura mínima, coladas com adesivo hot melt. A fixação painel/estrutura deverá ser feita por meio de parafusos ocultos tipo minifix. Calhas tipo Berço confeccionadas com chapas metálicas # 20 (0,9 mm) dobradas em formato “J”, com divisão interna horizontal que possibilita a passagem de fiação individual (elétrica e telefonia), com orifícios para instalação de 2 tomadas de força convencionais e 2 para plugs tipoRJ-45. Estruturas laterais confeccionadas com tubos e chapas metálicas, sendo a base superior de fixação ao Tampo, em tubo de aço medindo: 30 x 20 x 1,2 mm de espessura, a base inferior em chapa de aço repuxada curva, dispensando desta forma o uso de ponteiros de PVC, e com espessura mínima de 1,5 mm, a coluna de sustentação composta por dois tubos redondos verticais paralelos, com Ø de 31,75 x 1,2 mm de espessura, e duas chapas com espessura mínima de 0,6 mm fixadas aos tubos, sendo, uma interna lisa e fixa; e a outra externa, com estampo perfurado Ø 8 mm em toda a sua área, e removível, de saque frontal, que possibilita a passagem de cabos por duto vertical interno do solo até o tampo da mesa. As Estruturas são dotadas de sapatas niveladoras em nylon injetado, cuja função será contornar eventuais desníveis de piso. Estrutura de sustentação central confeccionada com chapas metálicas dobradas em formato sextavado, formando um duto vertical interno que possibilita a passagem da fiação do solo até o tampo da mesa, e uma calha removível. Acabamento com sapatas niveladoras formato sextavadas em nylon injetado e pino central em aço rosca ¼" e diâmetro de 20 mm, cuja função será contornar eventuais desníveis de piso. Todo conjunto metálico é submetido a um pré-tratamento por fosfatização a base de zinco (lavagem - decapagem - fosfatização) e pintura eletrostática em tinta epóxi pó poliéster fosca de alta performance, polimerizada em estufa a 200º C. GAVETEIRO FIXO: 400 X 400 X 200 MM (LxPxA). Gavetas (02 gavetas) com altura interna útil de 65 mm cada, em chapa metálica dobrada com espessura de 0,45 mm, com pré-tratamento por fosfatização a base de zinco (lavagem - decapagem - fosfatização) e pintura eletrostática em tinta híbrida epóxi em pó poliéster fosco de alta performance, polimerizada em estufa a 200º. São apoiadas e fixadas lateralmente entre par de corredeiras metálicas com deslizamento suave e silencioso por meio de roldanas de nylon. Frentes das gavetas confeccionadas em MDP com 18 mm de espessura, revestido em ambas as faces com filme termo prensado de melaminico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi-fosco e antirreflexo. O bordo que acompanha todo o contorno das frentes é encabeçado em fita de poliestireno com 2 mm de espessura mínima, coladas com adesivo hot melt com arestas arredondadas com raio ergonômico de 2 mm de acordo com as Normas de Ergonomia NR-17.A abertura das gavetas é feita lateralmente por vão que há entre as frentes das gavetas e a caixa do gaveteiro. O gaveteiro é dotado de uma frente fixa com fechadura frontal para travamento simultâneo das gavetas. A rotação 180º da chave aciona haste em aço conduzida por guias, com ganchos para travamento simultâneo das gavetas. Acompanham 02 chaves (principal e reserva) com corpos escamoteáveis (dobráveis)com acabamento niquelado e capa plástica. A abertura das gavetas é feita lateralmente por vão que há entre a frente da gaveta e a caixa do gaveteiro. Corpo (02 laterais, 01 fundo, 02 travessas de travamento e 02 travessas de fixação) confeccionado em MDP com 18 mm de espessura, revestido em ambas as faces com filme termo prensado de melaminico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semifosco, e antirreflexo. Os bordos aparentes do conjunto são encabeçados com fita de poliestireno com 2 mm de espessura, coladas com adesivo hot melt . MARCA GEBB WORK MODELO LCO3514.1313

Estado: Cidade: Endereço: AP Macapá R MANOEL EUDOXIO PEREIRA, 1734

Nome de Contato: Telefone: Email: Francisco (96) 9118-8484 olimaqap@hotmail.com

86.729.324/0002-61 MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA

R\$ 1.800,00

Marca: MILAN

Fabricante: MILANFLEX

Modelo: FOCUS

Descrição: MESA EM “L” 1400X1400 COM 02 GAVETAS Cor branco, Medidas aproximadas: Altura: 740 mm Largura: 1400 mm Profundidade: 1400 mm Tampo em MDP, com 25 mm de espessura, revestido em ambas as faces por filme termo prensado de melaminico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semifosco e antirreflexo. O bordo que acompanha todo o contorno do tampo é encabeçado com fita de poliestireno de 2,5 mm de espessura, coladas com adesivo hot melt, com arestas arredondadas e raio ergonômico de 2,5 mm. A fixação do tampo/estrutura deverá ser feita por meio de parafusos ocultos tipo minifix, fixados em buchas metálicas confeccionadas em ZAMAK, e cravadas no tampo. O acesso do cabeamento ao tampo deverá dar-se por meio de três orifícios redondos de diâmetro 60 mm, acabados com passa cabos de PVC rígido, com tampa removível, e abertura para passagem de cabos. Painéis frontais estruturais e de privacidade em MDP, revestido em ambas as faces com filme termo prensado de melaminico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semifosco e antirreflexo. O bordo que acompanha todo o contorno do painel é encabeçado em fita de poliestireno com 0,45 mm de espessura mínima, coladas com adesivo hot melt. A fixação painel/estrutura deverá ser feita por meio de parafusos ocultos tipo minifix. Calhas tipo Berço confeccionadas com chapas metálicas # 20 (0,9 mm) dobradas em formato “J”, com divisão interna horizontal que possibilita a passagem de fiação individual (elétrica e telefonia), com orifícios para instalação de 2 tomadas de força convencionais e 2 para plugs tipoRJ-45. Estruturas laterais confeccionadas com tubos e chapas metálicas, sendo a base superior de fixação ao Tampo, em tubo de aço medindo: 30 x 20 x 1,2 mm de espessura, a base inferior em chapa de aço repuxada curva, dispensando desta forma o uso de ponteiros de PVC, e com espessura mínima de 1,5 mm, a coluna de sustentação composta por dois tubos redondos verticais paralelos, com Ø de 31,75 x 1,2 mm de espessura, e duas chapas com espessura mínima de 0,6 mm fixadas aos tubos, sendo, uma interna lisa e fixa; e a outra externa, com estampo perfurado Ø 8 mm em toda a sua área, e removível, de saque frontal, que possibilita a passagem de cabos por duto vertical interno do solo até o tampo da mesa. As Estruturas são dotadas de sapatas niveladoras em nylon injetado, cuja função será contornar eventuais desníveis de piso. Estrutura de sustentação central confeccionada com chapas metálicas dobradas em formato sextavado, formando um duto vertical interno que possibilita a passagem da fiação do solo até o tampo da mesa, e uma calha removível. Acabamento com sapatas niveladoras formato sextavadas em nylon injetado e pino central em aço rosca ¼" e diâmetro de 20 mm, cuja função será contornar eventuais desníveis de piso. Todo conjunto metálico é submetido a um pré-tratamento por fosfatização a base de zinco (lavagem - decapagem - fosfatização) e pintura eletrostática em tinta epóxi pó poliéster fosca de alta performance, polimerizada em estufa a 200º C. GAVETEIRO FIXO: 400 X 400 X 200 MM (LxPxA). Gavetas (02 gavetas) com altura interna útil de 65 mm cada, em chapa metálica dobrada com espessura de 0,45 mm, com pré-tratamento por fosfatização a base de zinco (lavagem - decapagem - fosfatização) e pintura eletrostática em tinta híbrida epóxi em pó poliéster fosco de alta performance, polimerizada em estufa a 200º. São apoiadas e fixadas lateralmente entre par de corredeiras metálicas com deslizamento suave e silencioso por meio de roldanas de nylon. Frentes das gavetas confeccionadas em MDP com 18 mm de espessura, revestido em ambas as faces com filme termo prensado de melaminico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semi-fosco e antirreflexo. O bordo que acompanha todo o contorno das frentes é encabeçado em fita de poliestireno com 2 mm de espessura mínima, coladas com adesivo hot melt com arestas arredondadas com raio ergonômico de 2 mm de acordo com as Normas de Ergonomia NR-17.A abertura das gavetas é feita lateralmente por vão que há entre as frentes das gavetas e a caixa do gaveteiro. O gaveteiro é dotado de uma frente fixa com fechadura frontal para travamento simultâneo das gavetas. A rotação 180º da chave aciona haste em aço conduzida por guias, com ganchos para travamento simultâneo das gavetas. Acompanham 02 chaves (principal e reserva) com corpos escamoteáveis (dobráveis)com acabamento niquelado e capa plástica. A abertura das gavetas é feita lateralmente por vão que há entre a frente da gaveta e a caixa do gaveteiro. Corpo (02 laterais, 01 fundo, 02 travessas de travamento e 02 travessas de fixação) confeccionado em MDP com 18 mm de espessura, revestido em ambas as faces com filme termo prensado de melaminico com espessura de 0,2 mm, texturizado, semifosco, e antirreflexo. DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONFORME EDITAL E PROPOSTA EM ANEXO.

Estado: Cidade: Endereço: MT Cuiabá AV V, 901-A

Telefone: Email: (65) 3317-2100 olinezia@milanmoveis.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: PM DE NOVA BOA VISTA

Objeto: Registro de Preço para a futura e eventual aquisição de equipamentos eletrônicos, equipamentos de informática, eletrodomésticos, eletroportáteis, equipamentos eletroeletrônicos e equipamentos diversos para atender as demandas da secretarias municipais, conforme especificações constantes no Anexo I – Termo de Referência do Edital

Descrição: Mesa para consultório 1500x1500x500x800 (cm) c/ MDF BP branco c/ 3 gavetas/frentes cinza c/ puxador perfil alumínio c/ frente ripada cinza. - Mesa para consultório 1500x1500x500x800 (cm) c/ MDF BP branco c/ 3 gavetas/frentes cinza c/ puxador perfil alumínio c/ frente ripada cinza.

Data: 05/04/2024 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial

SRP: SIM

Identificação: 78000-11-2024-PCP

Lote/Item: 1/121

Ata: N/A

Homologação: 05/04/2024 00:00

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 1

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
26.512.234/0001-01	CRISTIANE APARECIDA COLPO BORCHARDT				R\$ 1.500,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Palmeira das Missões	RUA GENERAL OSORIO, 966	(55) 9663-0647	cristianecolpoborchardt@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.400,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Pomerode - SC

Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIO EM GERAL PARA ATENDER A DEMANDA DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA DO MUNICÍPIO POMERODE/SC, CONFORME DISPOSIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL DE LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Descrição: MESA ESCRIVANINHA EM L DE MDF / MDP, SENDO 4 BASES EM MDF / MDP COM MEDIDAS - MESA ESCRIVANINHA EM L DE MDF / MDP, SENDO 4 BASES EM MDF / MDP COM MEDIDAS

Data: 02/10/2023 08:15

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 21651_0412023

Lote/Item: 61/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 8

Unidade: UNIDADE

UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
10.902.067/0001-75		ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS EIRELI			R\$ 1.399,99
VENCEDOR					
Marca: kroll					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: linha 25					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Blumenau	R SETE DE SETEMBRO, 1069	Elenise	(47) 3513-5593	escriblu@gmail.com

04.563.256/0001-68		SUPRIMOVEIS MOBILIARIO CORPORATIVO LTDA			R\$ 1.400,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Tijucas	R CORONEL BUCHELLE, 646	(48) 3363-2912	suprimoveisltda@bol.com.br	



Item 28: Cronometro Relógio

Preço Estimado: R\$ 947,28 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 947,28 Média dos Preços Obtidos: R\$ 947,28

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	Led Digital Parede Mesa C/ Controle Remoto, Cabo (1.30 M), Fonte Bivolt. Modelo: Relógio Digital com controle. Com USB: Sim. Indicador LED: Sim. Relógio em tempo real: Sim. Com alarme: Sim. Funções: horas e cronômetro. Formato do horário: HH:MM:SS; Relógio: 12/24 horas; Cronômetro Regressivo: 99:59:59 para 00:00:00; Cronômetro Progressivo: 00:00:00 para 99:59:59; Alimentação: 110/220V; Dimensão: A 9 cm L 32cm X 4cm. Tamanho dos Números: 5,5 x 3cm.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais RS 990,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.643.856/0001-73	Data: 22/08/2023 09:00
Órgão: SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC MG	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de acessórios fitness para as unidades do Sesc em Minas, conforme especificações constantes no Edital e Anexos..	SRP: NÃO
Descrição: Cronômetro - Cronômetro Tipo Mostrador: Digital , Características Adicionais: Funções Início, Parada E Reset, Memória, Relógio E , Tipo Display: Lcd Triplo Com 22 Dígitos , Tamanho Números: 5,5 X 3,5 MM, Peso: 110 G, Dimensões: 80 X 57 X 18 MM, Mostrador: 9 H, 59 Min E 59,99 S, Subdivisão: 1/100 S, 1/1.000 Min E 1/100.000	Identificação: N°Pregão:262023 / UASG:926483
CatMat: 308740 - Tipo Mostrador: Digital Características Adicionais: Funções Início, Parada E Reset, Memória, Relógio E Tipo Display: Lcd Triplo Com 22 Dígitos Tamanho Números: 5,5 X 3,5 MM Peso: 110 G Dimensões: 80 X 57 X 18 MM Mostrador: 9 H, 59 Min E 59,99 S Subdivisão: 1/100 S, 1/1.000 Min E 1/100.000 H	Lote/Item: /6
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 17
	Unidade: Unidade
	UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.874.953/0001-77 *VENCEDOR*	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	RS 990,00
Marca: - Fabricante: - Modelo: - Descrição: Timer Led 6 dígitos Cronômetro De Parede Com Controle		
Estado: PR	Cidade: Guarapuava	Endereço: RUA CAPITAO ROCHA, 2393
		Telefone: (42) 3622-1418
		Email: mservice@mservice.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais RS 945,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.452/0336-13	Data: 22/05/2023 10:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais permanentes para atender as demandas das atividades administrativas do EME..	SRP: SIM
Descrição: Relógio - Material: Plástico, Tipo: Parede, Mostrador: Digital, Funcionamento: Elétrico, Características Adicionais: Led, Cronômetro Progressivo E Regressivo, Espessura: 5 CM, Altura: 30 CM,	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:160085
CatMat: 482587 - Material: Plástico Tipo: Parede Mostrador: Digital Funcionamento: Elétrico Características Adicionais: Led, Cronômetro Progressivo E Regressivo Espessura: 5 CM Altura: 30 CM	Lote/Item: /38
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
29.432.207/0001-17	GREEN & WHITE DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 500,00
Marca: LUATEX					
Fabricante: LUATEX					
Modelo: LUATEX					
Descrição: Descrição: Material: Plástico, Tipo: Parede, Mostrador: Digital, Funcionamento: Elétrico, Características Adicionais: Led, Cronômetro Progressivo E Regressivo, Espessura: 5 CM, Altura: 30 CM,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QNP 1 AREA ESPECIAL, 1	(61) 9972-0149	forquilha.comercio@gmail.com	
46.555.218/0001-03	MARLIANNE PINHEIRO ARAUJO 04894532441				R\$ 945,00
VENCEDOR					
Marca: LED					
Fabricante: LED					
Modelo: LED					
Descrição: RELÓGIO/CRONOMETRO EM LED, BIVOLT, AJUSTE NO APARELHO E POR CONTROLE					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Parnamirim	AV MARIA LACERDA MONTENEGRO, 2795	(84) 9868-7157	lilibyte.comercial@hotmail.com	
41.146.040/0001-23	TB SOLUCOES LTDA				R\$ 960,00
Marca: similar					
Fabricante: similar					
Modelo: similar					
Descrição: Material: Plástico, Tipo: Parede, Mostrador: Digital, Funcionamento: Elétrico, Características Adicionais: Led, Cronômetro Progressivo E Regressivo, Espessura: 5 CM, Altura: 30 CM,					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QE 40 CONJUNTO C, 3	BRUNO ARAUJO DA SILVA	(61) 9347-8593	licitacoes@tbsolucoes.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 906,83

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE RENASCENCA	Data:	18/03/2024 08:00
Objeto:	Contratação de empresa para eventual fornecimento de peças e prestação de serviço de aferição e manutenção de tacógrafos instalados nos veículos da frota municipal.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
		SRP:	NÃO
Descrição:	Relógio Sinaleiro Digital - Relógio Sinaleiro Digital	Identificação:	76205681000196-1-000004-2024
		Lote/Item:	1/30
		Ata:	N/A
		Homologação:	18/03/2024 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	3
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
15.141.090/0001-08		AUTO TRUCK BRASIL LTDA.			R\$ 906,83	
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
PR	Marmeiro	ROD MARGINAL JAVERT RIBEIRO LEAL, 2071	(46) 3525-2642		autotruckbrasil@gmail.com	



Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	" Crystal UHD 4K, Paineis Dynamic Crystal Color, Design slim, Tela sem limites, Controle Remoto. Tecnologia da Tela: Crystal. Formato da Tela: Plana. Conectividade Bluetooth, 2 USB, 3 HDMI. Sistema operacional Smart Tizen. Wi-Fi integrado. Resolução: 3.840 x 2.160 - Frequência do painel: 60 Hz. Saída de Áudio Digital (Óptica) - Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo) - Ethernet (LAN). Tensão/Voltagem bivolt.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 9 Melhores Propostas Finais

RS 9.329,15

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.545.610/0001-45	Data: 24/08/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SANTA MARIA 2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 12ª Companhia de Comunicações	Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:12023 / UASG:160357 Lote/Item: /26 Ata: Link Ata Adjudicação: 21/09/2023 08:29 Homologação: 21/09/2023 08:46 Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Objeto: Registro de preços para aquisição de material de informática, elétrico, eletrônico e Circuito Fechado de TV (CFTV) para atender as demandas da 12ª Companhia de Comunicações Mecanizada(12ª Cia Com Mec) e demais Unidades Gestoras Participantes do Grupo de Controle de Aquisições, Licitações e Contratos(GCALC) da 2ª Brigada de Cavalaria Mecanizada(2ª Bda C Mec), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..	Quantidade: 23 Unidade: Unidade UF: RS
Descrição: Televisor - Televisor Tamanho Tela: 75 POL, Voltagem: Bivolt V, Cor: Preto/Prata , Características Adicionais: Smart Tv, 4 K, Wifi. Entradas Hdmi/Usb, Conversor , Tipo Tela: Led , Acessórios: Controle Remoto	
CatMat: 486188 - Tamanho Tela: 75 POL Voltagem: Bivolt V Cor: Preto/Prata Características Adicionais: Smart Tv, 4 K, Wifi. Entradas Hdmi/Usb, Conversor Tipo Tela: Led Acessórios: Controle Remoto	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.683.735/0001-41 *VENCEDOR*	FLECHA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	RS 6.490,00
Marca: Nacional Fabricante: Nacional Modelo: Nacional Descrição: Televisor Tamanho Tela: 75 POL, Voltagem: Bivolt V, Cor: Preto/Prata , Características Adicionais: Smart Tv, 4 K, Wifi. Entradas Hdmi/Usb, Conversor , Tipo Tela: Led , Acessórios: Controle Remoto 265052,00 Endereço: ,		
46.148.186/0001-21	J. K. COMERCIO E SERVICOS LTDA	RS 7.994,60
Marca: Televisor Fabricante: Televisor Modelo: Televisor Descrição: Televisor Tamanho Tela: 75 POL, Voltagem: Bivolt V, Cor: Preto/Prata , Características Adicionais: Smart Tv, 4 K, Wifi. Entradas Hdmi/Usb, Conversor , Tipo Tela: Led , Acessórios: Controle Remoto		
Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: ST SCS QUADRA 06 BLOCO A, 110	Nome de Contato: MARCELO Telefone: (61) 9244-1729 Email: jk.licitacao.df@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
11.855.692/0001-76	CROMA EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI				R\$ 7.995,00	
Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo: TV 75P SAMSUNG UN75CU7700GXZD Descrição: TV 75P SAMSUNG CRYSTAL SMART 4K COMANDO VOZ - UN75CU7700GXZD Marca Samsung Modelo UN75CU7700GXZD Smart TV Sim Tamanho da tela 75" Resolução 3.840 x 2.160 pixels 4K Taxa de atualização 60 Hz Formato da tela Plana Contraste Mega Contraste HDR Sim Sistema operacional Tizen Processador Crystal 4K Tipo de alo falante 2 canais Potência de áudio total (RMS) 20 W Entrada HDMI 3 Entrada USB 1 AV/vídeo 1 Saída digital óptica 1 LAN RJ45 1 Entrada de RF 1 Bluetooth Versão 5.2 Wi-Fi Sim Comando de voz Sim Espelhamento do smartphone Sim Espelhamento de áudio Sim Controle remoto TM2360E Altura Com base: 104,79 cm Sem base: 95,82 cm Largura Com base 167,32 cm Sem base: 167,32 cm Profundidade Com base: 34,11 cm Sem base: 5,99 cm Peso Com base: 30,8 Kg Sem base: 30,4 kg Consumo 260 W Origem Nacional Inmetro Sim Código de barras 7892509126717 Garantia 01 ano (03 meses de garantia legal mais 09 meses de garantia especial concedida pelo fabricante). Conteúdo da embalagem 01 Smart TV Samsung, controle remoto TM2360E e manual de instruções.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	R 5 CHACARA 116, LOTE1E	Jucileide	(61) 3032-5599	financeiro@cromatecnologia.com.br	
48.192.048/0001-75	ALEXANDRE GORGEN				R\$ 9.092,00	
Marca: LG Fabricante: LG Modelo: 75QNED80SRA Descrição: SMART TV 75" QLED - AMPLA Endereço: ,						
28.521.211/0001-99	CAROLINA DO VALE LOPES 02046138171				R\$ 9.500,00	
Marca: Televisor Fabricante: Televisor Modelo: Televisor Descrição: Televisor Tamanho Tela: 75 POL, Voltagem: Bivolt V, Cor: Preto/Prata , Características Adicionais: Smart Tv, 4 K, Wifi. Entradas Hdmi/Usb, Conversor , Tipo Tela: Led , Acessórios: Controle Remot						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
DF	Brasília	Q QUADRA 31 CONJUNTO 23, 02	(61) 4104-8375		premier.infordf@gmail.com	
44.444.374/0001-71	TREEBUY LTDA				R\$ 10.499,99	
Marca: TCL Fabricante: TCL Modelo: 75C835 Descrição: APARELHO TELEVISOR 75" TIPO TELEVISOR, TAMANHO TELA: 75 POL, VOLTAGEM: BIVOLT, CARACTERISTICAS ADICIONAIS 4K, SMART TV, TIPO TELA: QLED, ACESSORIOS: CONTROLE REMOTO.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
MG	Belo Horizonte	R HUMBERTO ROSA TEIXEIRA, 436	(31) 9243-8489		treebuy.contato@gmail.com	
50.366.886/0001-60	SDK SERVICOS DE INFORMATICA LTDA				R\$ 10.500,00	
Marca: TCL Fabricante: TCL Modelo: 75" 4K QLED Descrição: TIPO TELEVISOR: TAMANHO TELA: 75 POL, VOLTAGEM: BIVOLT, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:, 4 K, SMART TV, TIPO TELA: QLED , ACESSÓRIOS: CONTROLE REMOTO Endereço: ,						
30.195.733/0001-90	GRIEBLER E GRIEBLER LTDA				R\$ 10.771,90	
Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo: SAMSUNG/ QN75Q70CAGX Descrição: Televisor - Televisor Tamanho Tela: 75 POL, Voltagem: Bivolt V, Cor: Preto/Prata , Características Adicionais: Smart Tv, 4 K, Wifi. Entradas Hdmi/Usb, Conversor , 75 POL QLED Acessórios: Controle Remoto						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	RUA PARAGUAI, 39	JUNIOR	(54) 3194-0052	decioutilidades@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
09.170.651/0001-02	COMPUTECH INFORMATICA LTDA				R\$ 11.118,90	
Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo: QN75Q70AAGXZD Descrição: Televisor - Televisor Tamanho Tela: 75 POL, Voltagem: Bivolt V, Cor: Preto/Prata , Características Adicionais: Smart Tv, 4 K, Wifi. Entradas Hdmi/Usb, Conversor , Tipo Tela: Led , Acessórios: Controle Remoto						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Modelo	R NEREU RAMOS, 2454	FELIPE	(49) 3365-3471	cotacao@infotecmodelo.com.br	
49.354.820/0001-70	ASYS TECNOLOGIA LTDA				R\$ 11.119,00	
Marca: Samsung Fabricante: Samsung Modelo: QN75Q70 Descrição: Televisor - TIPO: Televisor, Tamanho Tela:75 Pol, Voltagem: BIVOLT Características Adicionais: 4K, Smart Tv, Tipo Tela: QLed, Acessórios: Controle Remoto.						
Endereço: ,						
03.958.284/0001-11	POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA				R\$ 11.124,50	
Marca: Samsung/ qn75a70 Fabricante: Samsung/ qn75a70 Modelo: Samsung/ qn75a70 Descrição: TELEVISOR, TAMANHO TELA 75 POL, VOLTAGEM BIVOLT V, COR PRETO/PRATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SMART TV, 4 K, WIFI. ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOS CONTROLE REMOTO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	São Miguel do Oeste	R ALMIRANTE BARROSO, 684	CLEYTON	(49) 3622-0135	vendas@pottencia.com.br	
38.427.777/0001-00	JP ARAUJO SERVICOS LTDA				R\$ 11.422,85	
Marca: Smart TV 75" QLED 4 Fabricante: Smart TV 75" QLED 4K Samsung Q70C Modelo: Smart TV 75" QLED 4K Samsung Q70C Descrição: TELEVISOR, TAMANHO TELA 75 POL, VOLTAGEM BIVOLT V, COR PRETO/PRATA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SMART TV, 4 K, WIFI. ENTRADAS HDMI/USB, CONVERSOR, TIPO TELA LED, ACESSÓRIOS CONTROLE REMOTO						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	AVENIDA PRINCIPAL, 22	Jeferson	(99) 98805-8112	bonuvidro@gmail.com	
05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS				R\$ 11.499,00	
Marca: Samsung QLED 4K QN75 Fabricante: Samsung QLED 4K QN75Q70 Modelo: Samsung QLED 4K QN75Q70 Descrição: ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Cor Preto ÁUDIO Modo Filme Sim Dolby Digital Plus Sim Potência de Áudio 20W Multiroom Link Sim Bluetooth de Áudio Sim CONECTIVIDADE Wi-Fi Sim USB 2 HDMI 4 Versão Bluetooth 4.2 Saída de Áudio Digital 1 Porta LAN Sim Entrada AV 1 ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Design Slim Dimensões do Produto 1677.5 x 1026.8 x 338.9 mm Peso do produto 33.4 kg RECURSOS Digital Clean View Sim Espelhamento de Tela Sim Smart Sim Wi-Fi Direct Sim Comando de Voz Sim Micro Dimming Esmacimento UHD supremo Modo Ambiente Sim PQI (Picture Quality Index) 3400 Navegador Web Sim Google Assistente Sim Desligamento Automático Sim Suporte APP SmartThings Sim Modo game Sim Suporte à Câmera 360° Sim IA Upscaling Sim Galeria Sim Multitela Sim TELA Curva Não Polegadas 75 POL Resolução 3.840 x 2.160 Tipo de Tela QLED Frequência da Tela 120Hz HDR Quantum HLG Sim VÍDEO Mega Contrast Sim PROCESSADORES Processador Quantum 4K INFORMAÇÕES TÉCNICAS GTIN 7892509117593 ALIMENTAÇÃO Consumo 330 W SISTEMA OPERACIONAL Sistema Operacional Tizen						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	QI 33 BLOCO A SALA, 212	Vinicius Chaves dos Santos	(61) 3568-9392	vcs.vendas@hotmail.com	
47.876.177/0001-10	LICITA MAIS COMMERCIAL LTDA				R\$ 11.501,19	
Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo: QN75LS03BAGXZD Descrição: SMART TV, 75", QLED, 4K						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Erechim	RUA CASTRO ALVES, 200	Vanessa	(54) 9629-4400	licitamaiscommercial@gmail.com	
43.951.445/0001-60	INOVAWAY TECNOLOGIA LTDA				R\$ 11.522,99	
Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo: QN75Q70 Descrição: Smart tv 75 pol 4k Tela: QLED						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
GO	Goianira	AVENIDA JOSE ANTONIO GABRIEL, SN		(62) 9168-9543	inovawaytecnologia@gmail.cm	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
22.816.315/0001-44	DARLAN MORAES DA SILVA				R\$ 11.523,00
Marca: Samsung Fabricante: Samsung Modelo: 75Q70A Descrição: Descrição: Televisor Tamanho Tela: 75 POL, Voltagem: Bivolt V, Cor: Preto/Prata , Características Adicionais: Smart Tv, 4 K, Wifi. Entradas Hdmi/Usb, Conversor , Tipo Tela: Led , Acessórios: Controle Remoto					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Tubarão	AV MARCOLINO MARTINS CABRAL, 424	DARLAN	(48) 9148-4909/ (48) 8832-2818	licitacoes@incotech.com.br
07.783.734/0001-33	N F DA SILVA LAMAR COMERCIO				R\$ 11.524,00
Marca: tlc Fabricante: tlc Modelo: 75 polegadas Descrição: Televisor Tamanho Tela: 75 POL, Voltagem: Bivolt V, Cor: Preto/Prata , Características Adicionais: Smart Tv, 4 K, Wifi. Entradas Hdmi/Usb, Conversor , Tipo Tela: Led , Acessórios: Controle Remoto					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	R SAO JOSE, 220	Silva Lamar Comercio	(98) 98814-0739	nagibblamar@hotmail.com
46.682.714/0001-28	IVAN PEREIRA DE SOUSA 03734015154				R\$ 12.000,00
Marca: SAMSUNG Fabricante: SAMSUNG Modelo: SAMSUNG Descrição: Samsung Smart TV 75" QLED 4K The Frame, Tela Matte, Design slim, Modo Arte - QN75LS03BAGXZD Preto					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	R SAO TIAGO, SN	(62) 9846-8746	distribuidorasousa@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 8.965,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.038.174/0001-43	Data: 01/08/2023 09:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade de Brasília - FUB	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: O objeto da licitação é o registro de preço para contratação de empresas especializadas para fornecimento de equipamentos audiovisuais e a contratação de empresa para instalação e montagem de equipamentos audiovisuais e de videoconferência nas dependências da Universidade de Brasília, incluindo o fornecimento de materiais, adequação de ambientes e serviços de instalação..	SRP: SIM
Descrição: Televisor - Características Adicionais: 4k, 3d E Smart Tv, Mínimo: 2 Usb, 3 Hdmi, Wi-Fi In, Tamanho Tela: 75 POL, Tipo Tela: Led, Voltagem: 110/220 V,	Identificação: N°Pregão:242023 / UASG:154040
CatMat: 439607 - Tamanho Tela: 75 POL Voltagem: 110/220 V Características Adicionais: 4k, 3d E Smart Tv, Mínimo: 2 Usb, 3 Hdmi, Wi-Fi In Tipo Tela: Led	Lote/Item: /24
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 8
	Unidade: Unidade
	UF: DF

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
26.962.292/0001-37 *VENCEDOR*		MP IMPORTACAO, EXPORTACAO, PRODUTOS E SERVICOS EIRELI			R\$ 7.992,00
Marca: Philips Fabricante: Philips Modelo: 75PUG8807 Descrição: Smart TV Philips 75" 4K UHD LED 75PUG8807/78, Ambilight, Dolby Vision, Dolby Atmos, Bluetooth Bezel em Prata Claro GO - 67305					
Estado: GO	Cidade: Goiânia	Endereço: AV ABEL SOARES DE CASTRO, S/N	Telefone: (62) 3093-4558	Email: mpprodutoseservicos@gmail.com	
23.099.414/0001-15		REIS DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA			R\$ 8.448,53
Marca: PHILIPS Fabricante: PHILIPS Modelo: 75PUG8807/78 Descrição: Televisor 75 Polegadas com suporte Deve possuir resolução Ultra HD 4K; Deve possuir diagonal visual de no mínimo 75 polegadas Deve possuir HDR10 ou tecnologia superior; Deve possuir frequência de imagens de 120Hz ou superior; Deve possuir função SmartTV; Deve possuir no mínimo 1 porta HDMI 2.1 Deve possuir áudio com potência mínima de 20W; Deve possuir, no mínimo, as seguintes conectividades: 3 x HDMI, LAN RJ45, Wifi, Bluetooth, USB e DTV; Deve acompanhar suporte de parede VESA (fixo tipo régua, com bolha de nível e trava de segurança) e antena digital; Deve ser novo e de primeiro uso, não podendo estar fora da linha comercial do fabricante, na data de entrega das propostas; O fabricante da solução deve possuir suporte técnico estabelecido no Brasil; MEPP					
Endereço: R DOUTOR RODRIGO VALE CASTRO, 222		Nome de Contato: LUANA MARIA VIANA XAVIER		Telefone: (33) 99871-6919	Email: reisltda@outlook.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
41.826.585/0001-80	GLOBALI DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA					R\$ 8.561,64
Marca: PHILIPS Fabricante: PHILIPS Modelo: 75PUG8808/78 Descrição: Televisor. Possui resolução Ultra HD 4K; possui diagonal visual de no mínimo 75 polegadas; possui HDR10 ou tecnologia superior; possui frequência de imagens de 120Hz; possui função SmartTV; possuir no mínimo 1 porta HDMI 2.1; possuir áudio com potência mínima de 20W; possuir, no mínimo, as seguintes conectividades: 4 x HDMI, LAN RJ45, Wifi, Bluetooth, USB e DTV; acompanha suporte de parede VESA (fixo tipo régua, com bolha de nível e trava de segurança) e antena digital; É novo e de primeiro uso, não está fora da linha comercial do fabricante, na data de entrega das propostas; O fabricante da solução possui suporte técnico estabelecido no Brasil; Garantia 36 meses.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
GO	Goiânia	AV DEPUTADO JAMEL CECILIO, 3455	Vandir	(62) 3624-2996	licitacao@globalitech.com.br	
02.596.872/0001-90	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI					R\$ 8.850,00
Marca: LG Fabricante: LG Modelo: LG Descrição: TELEVISOR 75 POLEGADAS COM SUPORTE Deve possuir resolução Ultra HD 4K; Deve possuir diagonal visual de no mínimo 75 polegadas Deve possuir HDR10 ou tecnologia superior; Deve possuir frequência de imagens de 120Hz ou superior; Deve possuir função SmartTV; Deve possuir no mínimo 1 porta HDMI 2.1 Deve possuir áudio com potência mínima de 20W; Deve possuir, no mínimo, as seguintes conectividades: 3 x HDMI, LAN RJ45, Wifi, Bluetooth, USB e DTV; Deve acompanhar suporte de parede VESA (fixo tipo régua, com bolha de nível e trava de segurança) e antena digital; Deve ser novo e de primeiro uso, não podendo estar fora da linha comercial do fabricante, na data de entrega das propostas; O fabricante da solução deve possuir suporte técnico estabelecido no Brasil;						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
DF	Brasília	AV QS 06, LOTE C 27, LOJA E SOBRELOJA, S/N		(61) 3039-6343	cdata@globo.com	
45.650.883/0001-13	MEGA LICITACOES LTDA					R\$ 9.079,99
Marca: Philips Fabricante: Philips Modelo: 8807 Descrição: smart tv 75" com suporte e antena digital						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
SC	Concórdia	R ANGELO SCANDOLARA, 150		(49) 9974-6580	estefaniafreitag@gmail.com	
27.996.382/0001-01	R JUAREZ DE ALMEIDA					R\$ 9.080,00
Marca: 3Atech Fabricante: 3Atech Modelo: 75-inch Descrição: Smart TV marca 3Atech modelo 75-inch						
Endereço: ,						
09.388.567/0001-51	SHOW TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COMERCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMATICA LTDA					R\$ 9.083,85
Marca: LG Fabricante: LG Modelo: 4K UHD 75UQ8050 + suporte universal elgi Descrição: Televisor 75 Polegadas com suporte Smart TV 75" LG 4K UHD 75UQ8050 + suporte universal elgi Possui resolução Ultra HD 4K; Possui diagonal visual de no mínimo 75 polegadas Possui HDR10 ou tecnologia superior; Possui frequência de imagens de 120Hz ou superior; Possui função SmartTV; Possui no mínimo 1 porta HDMI 2.1 Possui áudio com potência mínima de 20W; possui , no mínimo, as seguintes conectividades: 3 x HDMI, LAN RJ45, Wifi, Bluetooth, USB e DTV; Deve acompanhar suporte de parede VESA (fixo tipo régua, com bolha de nível e trava de segurança) e antena digital; novo e de primeiro uso, não podendo estar fora da linha comercial do fabricante, na data de entrega das propostas; O fabricante da solução Possui suporte técnico estabelecido no Brasil;						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
DF	Brasília	QUADRA SHC/SUL EQ 102/103, BLOCO A, LOJA, 47		(61) 3202-3157	show@showtecnologia.com.br	
44.399.482/0001-70	RN PRODUTOS E SERVICOS LTDA					R\$ 9.083,85
Marca: TCL Fabricante: TCL Modelo: 75 pol Descrição: Televisor 75 Polegadas com suporte Deve possuir resolução Ultra HD 4K; Deve possuir diagonal visual de no mínimo 75 polegadas Deve possuir HDR10 ou tecnologia superior; Deve possuir frequência de imagens de 120Hz ou superior; Deve possuir função SmartTV; Deve possuir no mínimo 1 porta HDMI 2.1 Deve possuir áudio com potência mínima de 20W; Deve possuir, no mínimo, as seguintes conectividades: 3 x HDMI, LAN RJ45, Wifi, Bluetooth, USB e DTV; Deve acompanhar suporte de parede VESA (fixo tipo régua, com bolha de nível e trava de segurança) e antena digital;						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
DF	Brasília	R RUA 7, 335	(61) 3352-5101	rmmultiservico@gmail.com		



Órgão: MUNICÍPIO DE JAPARAÍBA/MG

Objeto: Aquisição de mobiliário escolar, de escritório e eletrodomésticos, para atender as demandas da Escola Municipal São Simão, em atendimento aos recursos da Emenda Parlamentar 000111/2022 – 1261003304/2022, Deputada Estadual Laura Serrano – Projeto Corrida do Saber – Aquisição de Bens – Programa de Fortalecimento das Escolas Municipais.

Descrição: **TELEVISOR 75 POLEGADAS** Especificação do item: **Televisão - tipo: smart tv; tamanho tela em polegada: 75 polegadas; tipo da tela: tela plana - TELEVISOR 75 POLEGADAS** Especificação do item: Televisão - tipo: smart tv; tamanho tela em polegada: 75 polegadas; tipo da tela: tela plana, lcd com tecnologia led, widescreen; opcionais: controle remoto; tensão: 100/220v; Acessórios: com base/suporte de mesa. Complemento especificação: televisor smart tv com conversor digital integrado; resolução full hd (1920 x 1080); contraste 25.000:1 ou superior; tempo de resposta menor ou igual a 6ms; trinorma (pal-m,pal n,ntsc);frame rate maior ou igual a 120 mhz; conexões mínimas: 3 entradas hdmi, 01 entrada rgb para pc, 01 entrada vídeo componente, 01 entrada av e 01 entrada ethernet (lan), 01 entrada rf e 02 portas usb

Data: 21/11/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 75745

Lote/Item: 5/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: MG

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
07.528.036/0001-91		ARENNA INFORMATICA E DISTRIBUICAO EIRELI			R\$ 7.100,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Itaúna	R JOSE ZOZIMO LOPES, 149	(37) 3242-2626	contato@arenmainfo.com.br	
27.054.061/0001-98		LUDMILA APARECIDA DE SOUZA			R\$ 9.999,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Pará de Minas	RUA JUREMA, 321	(37) 3237-0648	licita.ludmila@yahoo.com	

Item 30: COMPUTADOR COMPLETO ALL IN ONE

Preço Estimado: R\$ 3.806,67 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.806,67

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.806,67

Quantidade	Descrição	Observação
12 Unidades	(com suporte) ajuste de altura do monitor- rotação de 90° - mais estabilidade com um suporte compacto- barra de som com emissão traseira- maior produtividade com processadores mais recentes. webcam retrátil com resolução em full hd. Descrição: tela widescreen led de 23.8" i ps resolução: 1920 x 1080 processador: core i3 10100 memória: 8 gb (suporta até 32gb) ssd: 240gb 2,5" (suporta até 480gb 2,5") bluetooth 4.2 módulo tpm 2.0webcam: 2.0 mega pixels + microfone alto falante: 2 x 3wrede com fio: rj-45 gigabit rede sem fio: wifi 5.0 sistema operacional: Windows 10 ou 11 portas i/o traseira:- 1x hdmi - 1x vga - 1x lan (rj45) port(s) 10/100/1000 - 4x usb 3.0 - 1x dc power connector(s)- 1x mic e áudio porta lateral:2 x usb 2.0 fonte de alimentação: externa 120w dimensões da tela horizontal: largura(cm): 54,5 profundidade(cm): 5 altura(cm): 32,5 peso(kg): 4630. dimensões da tela vertical(90°): largura(cm): 32,5 profundidade(cm): 5 altura(cm): 54,5 peso(kg): 4630 dimensões com a base (90°): largura(cm): 54 (64) profundidade(cm): 18,5 altura(cm): 40,5 à 53,5 (54,5 à 63) peso(kg): 6625.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.650,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão:

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Objeto:

“Aquisição de equipamentos de processamento de dados para suprir as necessidades da secretaria municipal de saúde de Iporá Go”

Descrição:

COMPUTADOR ALL-IN-ONE A6200 SERIES I3 12 GERAÇÃO - COMPUTADOR ALL-IN-ONE A6200 SERIES I3 12 GERAÇÃO

Data:

14/03/2024 08:44

Modalidade:

Dispensa

SRP:

NÃO

Identificação:

07861703000153-1-000032-2024

Lote/Item:

1/1

Ata:

N/A

Homologação:

19/03/2024 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

2

Unidade:

UN

UF:

GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.013.352/0001-12 *VENCEDOR*	51.013.352 CLEIDINEIA NOGUEIRA SOUSA	R\$ 3.650,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 4.000,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:

MUNICIPIO DE URUBURETAMA

Objeto:

AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES PARA ATENDER AS DEMANDAS DO PROGRAMA DE FORTALECIMENTO EMERGENCIAL DO ATENDIMENTO DO CADASTRO ÚNICO NO SISTEMA PROCAD - SUAS JUNTO A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE URUBURETAMA.

Descrição:

COMPUTADOR CORPORATIVO ALL IN ONE - COMPUTADOR CORPORATIVO ALL IN ONE

Data:

14/07/2023 08:00

Modalidade:

Pregão - Eletrônico

SRP:

NÃO

Identificação:

07623069000110-1-000005-2023

Lote/Item:

1/5

Ata:

N/A

Homologação:

21/07/2023 00:00

Fonte:

https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade:

2

Unidade:

Unidade

UF:

CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.485.158/0001-40 *VENCEDOR*	COMERCIAL SOARES NS LTDA	R\$ 4.000,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 3.770,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDACAO DE APOIO AO ENSINO A PESQUISA E A EXTENSA / (1) FAIFCE

Objeto: Constitui objeto da presente licitação a aquisição de materiais permanentes e de consumo, tais como computador, mobiliários, ferramentas, componentes, filamentos e materiais de robótica, destinados à implantação dos Espaços 4.0 no Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará, para atender jovens entre 15 e 29 anos.

Descrição: **COMPUTADOR DO TIPO DESKTOP** - Computador Desktop all in one ® Core-i7 256GB ssd 8GB ram com mouse e teclado. Tela de 19 ou 24 polegadas. (Pode ser Intel® Core-i5) Sistema operacional Windows ou Linux.

Data: 13/06/2023 08:30

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: NºLicitação:1003734

Lote/Item: 13/1

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 14/06/2023 11:35

Homologação: 14/06/2023 11:35

Fonte: www.licitacoes-e.com.br

Quantidade: 1

UF: CE

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
30.843.402/0001-19		DOIS K COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 3.300,00
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Computador Desktop all in one ® Core-i7 256GB ssd 8GB ram com mouse e teclado. Tela de 19 ou 24 polegadas. (Pode ser Intel® Core-i5) Sistema operacional Windows ou Linux. PC Star					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	Mossoró	AV FRANCISCO MOTA, 4222	KARLA	(84) 99456-9827	doiskcomercio@gmail.com
42.491.006/0001-59		TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA			R\$ 3.390,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Computador Desktop - BRAZIL PC BPC-AIO QTD: 01 VLR UNIT. 5.000,00 all in one ® Core-i7 256GB ssd 8GB ram com mouse e teclado. Tela de 19 ou 24 polegadas. (Pode ser Intel® Core-i5) Sistema operacional Windows ou Linux.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	R PITT, 603	(31) 2514-7497	pablo@targetinfor.com.br	
A F PEREIRA COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE					R\$ 3.770,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: marca concordia					
Endereço:					
,					
11.607.273/0001-15		B.DANIEL INFORMATICA			R\$ 5.000,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: 1. Computador Desktop all in one ® Corei7 256GB ssd 8GB ram com mouse e teclado. Tela de 19 ou 24 polegadas. (Pode ser Intel® Core i5) Sistema operacional Windows ou Linux. marca bd informatica modelo hb24g2					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Aratiba	R PADRE MANOEL DA NOBREGA, 122	(54) 3376-1586	bdinformaticars@gmail.com	
PAPEX DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA.					R\$ 7.000,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: 01 DESKTOP POSITIVO C6400 I5-12400T / 8GB / 256GB / MONITOR 19,5 22BN550Y LINUX / 12 MESES Computador Desktop all in one ® Core-i7 256GB ssd 8GB ram com mouse e teclado. Tela de 19 ou 24 polegadas. (Pode ser Intel® Core-i5) Sistema operacional Windows ou Linux.					
Endereço:					
,					



Item 31: Armário de Cozinha 8 Portas 2 gavetas

Preço Estimado: R\$ 2.760,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2.760,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.760,33

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	– material principal aço. Altura 170cm, largura 104cm. Acabamento pintura UV; estilo moderno, puxador de gaveta: externo. Cor branca.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais R\$ 2.763,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão - MS	Data: 11/01/2024 09:00
Objeto: Aquisição de Materiais Permanentes para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento, Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Pequena Propriedade Rural, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Gabinete do Prefeito do Município de Figueirão, Mato Grosso do Sul.	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: 7400-ARMÁRIO DE COZINHA 8 PORTAS E 2 GAVETAS (BRANCO) EM AÇO. - 7400-ARMÁRIO DE COZINHA 8 PORTAS E 2 GAVETAS (BRANCO) EM AÇO.	Identificação: 24131_392023
	Lote/Item: 16/1
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://comprasbr.com.br/
	Quantidade: 1
	Unidade: UNIDADE
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
49.776.241/0001-16	MARBA COMERCIAL LTDA	R\$ 2.600,00
Marca: itatiaia Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ita Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
22.495.249/0001-58	ALINE CRISLAINE DA SILVA	R\$ 2.726,00
VENCEDOR		
Marca: itatiaia Fabricante: Fabricante não informado Modelo: itatiaia Descrição: Descrição não informada		
Estado: MS	Cidade: Figueirão	Endereço: RUA ITAPORA, 180
	Telefone: (67) 3274-1153	Email: mginovare@gmail.com
11.928.775/0001-48	ECOPEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 2.726,00
Marca: AR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: AR Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Santa Rita do Araguaia	Endereço: AV ZECA FERREIRA, SN
	Telefone: (64) 3635-1345	Email: ecopel.ind@hotmail.com
12.033.172/0001-40	FABIO RENATO LIMA CARLOS 26480154851	R\$ 3.000,00
Marca: AÇOF Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO	Cidade: Chapadão do Céu	Endereço: 11AV NETUNO SUL, 735
	Telefone: (64) 3634-2183	Email: brutus.adeaga@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 2.663,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: Prefeitura Municipal de Figueirão

Data: 11/01/2024 00:00

Objeto: O objeto da presente licitação é a Aquisição de Materiais Permanentes para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos, Secretaria Municipal de Gestão e Desenvolvimento, Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo, Secretaria Municipal de Desenvolvimento da Pequena Propriedade Rural, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Gabinete do Prefeito do Município de Figueirão, Mato Grosso do Sul.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: 1832

Lote/Item: 1/38

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao

Quantidade: 1

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
22.495.249/0001-58	ALINE CRISLAINE DA SILVA				R\$ 2.598,30
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MS	Figueirão	RUA ITAPORA, 180	(67) 3274-1153	mginovare@gmail.com	
49.776.241/0001-16	MARBA COMERCIAL LTDA				R\$ 2.600,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
11.928.775/0001-48	ECOPEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA				R\$ 2.726,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Santa Rita do Araguaia	AV ZECA FERREIRA, SN	(64) 3635-1345	ecopel.ind@hotmail.com	
12.033.172/0001-40	FABIO RENATO LIMA CARLOS 26480154851				R\$ 3.000,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
GO	Chapadão do Céu	11AV NETUNO SUL, 735	(64) 3634-2183	brutus.adega@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.855,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE BARRA VELHA

Objeto: 1.1. Registro de Preços para aquisição de Móveis destinados as Escolas de Ensino Fundamental do Município, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência constante do Anexo I deste Edital.

Descrição: Armário com 08 (oito) portas confeccionado em chapa de aço de baixo teor de carbono galvanizada composto de 02 (duas) laterais e 01 (uma) divisória vertical central com espessura de 0,50mm, 01 (um) fundo com espessura de 0,50mm, 06 (seis) prateleiras inte - Armário com 08 (oito) portas confeccionado em chapa de aço de baixo teor de carbono galvanizada composto de 02 (duas) laterais e 01 (uma) divisória vertical central com espessura de 0,50mm, 01 (um) fundo com espessura de 0,50mm, 06 (seis) prateleiras intermediárias para a separação interna com espessura de 0,50mm, e 02 (dois) tampos (superior e inferior) com espessura de 0,50mm, 01(um) quadro frontal soldado com espessura de 0,95mm, fixando as laterais, superior e inferior, 01 (uma) base com espessura de 1,25mm dobrada em forma de "U" e quatro pés reguláveis (sapatas) para correção de pequenos desníveis. O armário deverá conter 08 (oito) compartimentos com portas, confeccionadas em chapa de aço 0,50mm, com dobra "V" para reforço na aresta oposta a dobradiça e perfurações na parte frontal em forma de quadrados de 0,5x0,5cm para ventilação interna. As portas deverão conter 02 (duas) dobradiças internas e dois batentes de borracha para fechamento silencioso sob leve pressão. 01 (uma) fechadura universal para móveis de aço com rotação de 90° com 02 (duas) chaves cada. Área de entrada de cada porta 39cm x 24,5cm e área interna 41cm de altura x 30cm de largura x 42,5cm de profundidade. Acabamento pelo sistema de tratamento químico da chapa (anti-ferruginoso e fosfatizante) e pintura através de sistema eletrostático a pó, com camada mínima de tinta de 70 micras. Montagem através de rebites. Dimensões: Altura: 185cm, Largura: 60 cm, Profundidade: 45 cm.

Data: 09/01/2024 16:30

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 076-2023-BARRA VELHA-SC-
MUNICIPIO DE BARRA VELHA-
PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 14/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 10

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
02.985.342/0001-33		GGL INDUSTRIA DE MOVEIS DE ACO LTDA			R\$ 2.000,00	
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
PR	Ponta Grossa	Rua Eugenio Jose Bocchi, 645		(42) 3025-2200	ggfmoveis@brturbo.com.br	
81.340.960/0001-00		CELI PRODUTOS DE ACO LTDA			R\$ 2.855,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Xanxerê	R GONCALVES LEDO, 806	Leonardo Antonio Celi	(49) 3433-0072	leonardo@celi.ind.br	
31.810.636/0001-22		EMMA INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA			R\$ 2.855,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
18.101.299/0001-36		BANZAY SERVICOS ADMINISTRATIVOS, COMERCIO DE MOVEIS, EQUIPAMENTOS E ARQUITETURA LTDA			R\$ 2.855,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Florianópolis	SRV CASSIANO GREGORIO FLOR, 122	SERGIO	(48) 3030-3200	vendas@banzaymoveis.com.br	



Item 32: Escada em alumínio com 9 Degraus,

Preço Estimado: R\$ 1.021,48 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 1.021,48	Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.021,48
Quantidade	Descrição			Observação
1 Unidade	leve e resistente, apropriada para o uso doméstico. Patamar em polipropileno, pés antidesslizantes, degrau com 75mm, garantindo segurança par a a utilização. Altura total da escada: 255 cm; Altura útil - chão ao patamar: 195 cm; Largura: 54 cm; Comprimento: 123 cm; Peso: 5,47 Kg; Pe so Suportado: 120 Kg (Carga Total). Garantia do fabricante.			

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.030,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	ESTADO DE SAO PAULO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP	Data:	01/02/2024 00:00
Objeto:	Aquisição de ferramentas diversas para uso em manutenções elétricas	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	ESCADA EXTENSÍVEL - ESCADA EXTENSÍVEL, MATERIAL FIBRA VIDRO, MATERIAL DEGRAU ALUMÍNIO, QUANTIDADE DEGRAUS 25, ALTURA FECHADA 4,63 M, ALTURA ABERTA 7,86 M, COR LARANJA, PESO27,50 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FAIXAS DE SEGURANÇA AMARELAS E PRETAS, APLICAÇÃO CORPO DE BOMBEIROS	SRP:	NÃO
CatMat:	235600 - Material: Fibra Vidro Material Degrau: Alumínio Quantidade Degraus: 25 Altura Fechada: 4,63 M Altura Aberta: 7,86 M Cor: Laranja Peso: 27,50 KG Características Adicionais: Faixas De Segurança Amarelas E Pretas Aplicação: Corpo De Bombeiros	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 90047/2024 / UASG: 982955
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.311.494/0001-29 *VENCEDOR*	52.311.494 ADRIANA SALES BARROS	R\$ 1.030,00
Marca:	Escada de Fibra de V	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	ESCADA EXTENSÍVEL, MATERIAL FIBRA VIDRO, MATERIAL DEGRAU ALUMÍNIO, QUANTIDADE DEGRAUS 25, ALTURA FECHADA 4,63 M, ALTURA ABERTA 7,86 M, COR LARANJA, PESO27,50 KG, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FAIXAS DE SEGURANÇA AMARELAS E PRETAS, APLICAÇÃO CORPO DE BOMBEIROS	
Endereço:		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 1.031,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	Agência de Modernização da Gestão de Processos	Data:	24/11/2023 09:00
Objeto:	Intenção de Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de salvamento..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
Descrição:	Escada extensível de alumínio - Escada Extensível De Alumínio Capacidade: 150 KG, Tipo Sapata: Borracha Antiderrapante , Tipo Degraus: 2 X 13 , Quantidade Degraus: 26 UN, Altura Fechada: 4,16 M, Altura Aberta: 3,89 M, Material: Alumínio , Altura Estendida: 6,88 M, Características Adicionais: Rodízios Na Parte Superior	SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:135652022 / UASG:925998
		Lote/Item:	/1
		Ata:	Link Ata
		Adjudicação:	14/12/2023 14:35
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	20
		Unidade:	Unidade
		UF:	AL



CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
38.292.219/0001-84		RAFAEL RODRIGUES CHOAIKY RODART		R\$ 1.031,00	
VENCEDOR					
Marca: MOR					
Fabricante: MOR					
Modelo: EXTENSIVEL					
Descrição: : Escada Extensível De Alumínio Capacidade: 150 KG, Tipo Sapata: Borracha Antiderrapante , Tipo Degraus: 2 X 13 , Quantidade Degraus: 26 UN, Altura Fechada: 4,16 M, Altura Aberta: 3,89 M, Material: Alumínio , Altura Estendida: 6,88 M, Características Adicionais: Rodízios Na Parte Superior					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AV PRESIDENTE ANTONIO CARLOS, 4280	(31) 3629-1008/ (31) 9757-5125	administrativo@minasescadas.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 1.003,45

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA	Data: 27/07/2023 14:00
Objeto: Aquisição de ferramentas diversas e equipamentos de uso em atividades de alvenaria, carpintaria, pedreiro, na manutenção dos próprios públicos, atendendo as necessidades da Secretaria de Obras, Transporte e Infraestrutura	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: NÃO
Descrição: ESCADA TELESCOPICA EXTENSIVA MULTIFUNCIONAL DE ALUMINIO ? 13 DEGRAUS - ESCADA TELESCOPICA EXTENSIVA MULTIFUNCIONAL DE ALUMINIO ? 13 DEGRAUS	Identificação: 115-2023-ITAIPULÂNDIA-PR-MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 34/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 2
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final		
49.400.601/0001-80	BASTOS LICITACOES LTDA		R\$ 996,99		
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
04.172.057/0001-29	ITAIPU MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO EIRELI EPP		R\$ 997,00		
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
09.098.192/0001-95	CHICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI		R\$ 1.009,90		
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
PR	Itaipulândia	AV TIRADENTES, 1766	(45) 3559-1165		
42.603.698/0001-80	ARCA SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA		R\$ 1.496,03		
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Passo Fundo	R INDEPENDENCIA, 815	Daniela	(54) 99963-5990	arcasolucoes@outlook.com



Item 33: kite Antena			
Preço Estimado: R\$ 902,10 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 902,10	Média dos Preços Obtidos: R\$ 902,10

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	parabólica canais aberto HD 100% livres. Composição do kit: 1 antena completa 60cm; 1 receptor VX10; LNB saída; conectores; e 1 kit cabo 1 5metros.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 870,00

Inc. I Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	COMANDO DO EXERCITO BASE DE ADM. E APOIO 5 DIVISÃO DO EXÉRCITO	Data:	01/10/2023 00:00
Objeto:	Aquisição de Kit Mini Parabólica com receptor, para atender as necessidades do Forte Marechal Luz - FML.	Modalidade:	Dispensa de Licitação
Descrição:	ANTENA PARABÓLICA - ANTENA PARABÓLICA, MATERIAL ESTRUTURA FIBRA DE VIDRO, DIÂMETRO 2,60 M,FREQÜÊNCIA ENTRADA 3.4 A 4.2 GB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONTROLEREMOTO/RECEPTOR DIGITAL DVB MPEG 2FT A, CONSUMO 60 W	SRP:	NÃO
CatMat:	281434 - Material Estrutura: Fibra De Vidro Diâmetro: 2,60 M Freqüência Entrada: 3.4 A 4.2 GB Características Adicionais: Com Controle Remoto/Receptor Digital Dvb Mpeg 2fta Consumo: 60 W	Identificação:	Dispensa de Licitação Nº 205/2023 / UASG: 160192
		Lote/Item:	1/1
		Ata:	N/A
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	1
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.625.985/0001-53 *VENCEDOR*	TAIS DA SILVA CARDOZO 01397626046	RS 870,00
Marca:	Antena	
Fabricante:	Fabricante não informado	
Descrição:	ANTENA PARABÓLICA, MATERIAL ESTRUTURA FIBRA DE VIDRO, DIÂMETRO 2,60 M,FREQÜÊNCIA ENTRADA 3.4 A 4.2 GB, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CONTROLEREMOTO/RECEPTOR DIGITAL DVB MPEG 2FT A, CONSUMO 60 W	
Estado:	Cidade:	Endereço:
RS	Cachoeirinha	R GRACIANO SILVA MACHADO, 515
		Telefone:
		(51) 8561-2406
		Email:
		taisdascardoza@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 872,00

Inc. II Art. 5º da LN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE NOVA FATIMA	Data:	08/12/2023 08:30
Objeto:	Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais, suprimentos e equipamentos de informática II.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	Antena parabólica - Antena parabólica	SRP:	SIM
		Identificação:	75828418000190-1-000074-2023
		Lote/Item:	1/2
		Ata:	N/A
		Homologação:	13/12/2023 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pnec/pt-br
		Quantidade:	4
		Unidade:	Unidade
		UF:	PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
50.472.770/0001-05 *VENCEDOR*	CUNHA & SVAIGEN CONSULTORIA E LICITACOES LTDA	R\$ 872,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais R\$ 964,29

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CORDISBURGO	Data:	25/10/2023 08:30
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS DE MOBILIÁRIOS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DESTES MUNICÍPIO.	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	KIT PARABÓLICA RECEPTOR DIGITAL: COMPATÍVELCOM O SAT HD REGIONAL; FUNÇÃOINSTALA FÁCIL; BIPE DE APONTAMENTO; GUIADE PROGRAMAÇÃO DECANALIS; FUNÇÃO MULTIMÍDIA VIA USB;SINTONIZA CANAIS ABERTOS DERÁDIO; TEM FUNÇÃO SLEEP E TIMESHIFT;PERMITE O AGENDAMENTO E A GRAV - KIT PARABÓLICA RECEPTOR DIGITAL: COMPATÍVELCOM O SAT HD REGIONAL; FUNÇÃOINSTALA FÁCIL; BIPE DE APONTAMENTO; GUIADE PROGRAMAÇÃO DECANALIS; FUNÇÃO MULTIMÍDIA VIA USB;SINTONIZA CANAIS ABERTOS DERÁDIO; TEM FUNÇÃO SLEEP E TIMESHIFT;PERMITE O AGENDAMENTO E A GRAVAÇÃO DE PROGRAMAS;ATUALIZAÇÃO AUTOMÁTICA VIA SATÉLITE; CONTROLE REMOTO COM DESIGNMODERNO EERGONÔMICO; ACOMPANHA 1 CABO HDMI E 1CABO AV;ACOMPANHAPILHAS.GARANTIA DE 1 ANO. ANTENAPARABÓLICA: CARACTERÍSTICASDA ANTENA PARABÓLICA KU DE 60 CM ESSAMINI PARABÓLICA 60 CM ÉFABRICADA EM AÇO 100% GALVANIZADO ERESISTE A VENTOS DE 100KM/H. FREQUÊNCIA DE OPERAÇÃO: 10.7>12.75GHZ GANHO 10,7 GHZ>35.5 DBI; GANHO 11,7 >GHZ36.1 DBI;GANHO >12,75 GHZ > 36.5DBILARGURA DE FEIXE DE -3DB< 2.8°;ISOLAÇÃO DE POLARIZAÇÃOCRUZADA>20 DB TEMPERATURA DE RUÍDO 11.7GHZ 30° DE ELEVAÇÃO27K; ÂNGULO OFFSET 21° RELAÇÃO F/D0.60; FAIXA DE AJUSTE DEELEVAÇÃO 30° > 90°; FAIXA DE AJUSTE DEAZIMUTE :360° MONTAGEMUNIVERSAL: PISO OU PAREDE; RESISTÊNCIAA VENTOS :100 KM/H;SOBREVIVÊNCIA A VENTOS:140 KM/	SRP:	SIM
		Identificação:	18116137000171-1-000019-2023
		Lote/Item:	1/12
		Ata:	N/A
		Homologação:	07/11/2023 00:00
		Fonte:	https://www.gov.br/pncp/pt-br
		Quantidade:	1
Unidade:	UN		
	UF:	MG	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.344.966/0001-93 *VENCEDOR*	IARA RICARDO OTTONI	R\$ 964,29
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
MG	Paiva	EST ANTONIO EDUARDO ANASTACIO, 246
Nome de Contato:		Telefone:
Iara		(32) 9956-2521
Email:		iararicardonut@gmail.com

Item 34: Liquidificador Turbo L-900 FB.

Preço Estimado: R\$ 766,93 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 766,93 Média dos Preços Obtidos: R\$ 766,93

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	LIQUIDIFICADOR-127V. Características especiais Múltiplas velocidades. Dimensões do produto 21D x 22W x 40H centímetros. Material PP e Metal. 900W de potência: Copo de 2,7L ULTRARRESISTENTE: Copo resistente a quedas e riscos. 5 velocidades + pulsar: A função “pulsa r” do liquidificador 1-900 é velocidade máxima. Função auto limpeza. Filtro. LÂMINAS COM SERRILHADA SUPER AFIADA, SISTEMA D E ENCAIXE RÁPIDO, TAMPAS COM MEDIDOR DE 40ML, BASE ANTIDERRAPANTE SEGURA E GUARDA FIO: Liquidificador de montagem rápida. A tampa possui o medidor de 40 ml removível. A base antiderrapante. Garantia do fabricante 1 ano.	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI	Data: 30/01/2024 11:00
Objeto: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAL PERMANENTE, ENTRE ELES MÓVEIS E UTENSÍLIOS, para atender as demandas DA SEMED, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	Modalidade: Pregão Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: Liquidificador industrial - Liquidificador Industrial Material Copo: Aço Inoxidável , Material Base: Aço Inox , Capacidade: 3 L, Potência Motor: 0,5 CV, Tensão Nominal: 110/220 V, Aplicação: Industrial	Identificação: N°Pregão:672023 / UASG:982913
	Lote/Item: /20
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.495.719/0001-30 *VENCEDOR*	RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA	RS 700,00
Marca: vitalex Fabricante: vitalex Modelo: lqi-08 Descrição: Liquidificador industrial - Liquidificador Industrial Material Copo: Aço Inoxidável , Material Base: Aço Inox , Capacidade: 8 L, Potência Motor: 0,5 CV, Tensão Nominal: 110/220 V, Aplicação: Industrial. Endereço: ,		
48.844.664/0001-63	ANA PAULA SARTI PAULUS LTDA	RS 726,88
Marca: METVISA Fabricante: IMG Brasil-Industria de Maq para Gastron Ltda Modelo: LQL8220M60N5 Descrição: Liquidificador industrial com capacidade 8 litros. Potência 1/2 CV / 368 W. Rotação 3.410 RPM. Medidas: altura 760 MM x largura 230 MM x profundidade 230 MM. Peso 9,8 KG. Voltagem 220 V. Tritura produtos alimentares diversos com adição de líquido. Tampa com visor, possibilita visualização e adição de ingredientes durante o processamento sem a necessidade de remover a tampa. Marcação de nível gravado a laser na parte externa do copo e abaulado na parte interna, facilitando a limpeza e garantindo a durabilidade das marcações. Copo em aço inox. Gabinete em aço inox. Base em plástico ABS, de elevada resistência. Base com pés antiderrapantes. Lâminas de alta eficiência confeccionadas em aço inox e endurecidas por encruamento. Tampa plástica de alta vedação. LQL8220M60N5 Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
50.996.832/0001-88	50.996.832 ROSA MARIA MARTINS DE OLIVEIRA					R\$ 728,00
Marca: JL Colombo Fabricante: JL Colombo Modelo: 3,5 Litros Descrição: Liquidificador Baixa Rotação 3,5 Litros - Bivolt - JL Colombo. Descrição do produto: - Tipo: baixa rotação; - Uso: comercial/industrial; - Corpo/Copo: aço inox; - Rotação: 3500 rpm; - Frequência: 60 Hz; - Isolação: Classe f; - Peso: 6,845 kg; - Tensão: 127v/220v (Bivolt); - Potência: 700W 650W Descrição do produto: - Tipo: baixa rotação; - Uso: comercial/industrial; - Corpo/Copo: aço inox; - Rotação: 3500 rpm; - Frequência: 60 Hz; - Isolação: Classe f; - Peso: 6,845 kg; - Tensão: 127v/220v (Bivolt); - Potência: 700W 650W. 29 PURIFICADOR DE ÁGUA 3 722,0000 R\$ 2.166,00 Marca Consul. Modelo CPB34AS. Temperatura da Água: Natural e Gelada. Tensão Elétrica Bivolt Potência 60 W. Capacidade de Refrigeração0,20 L/h. Consumo de Energia 7,00 kWh/mês. Retenção de Partículas Classe A.Eficiência Bacteriológica com Eficiência. Cor Branco 30 BEBEDOURO 5 1.618,2000 R\$ 8.091,00 Bebedouro de água Karina Bebedouros K40i aço inoxidável 220V. Marca Karina Bebedouros. Linha Pressão. Modelo K40i. Cor Aço inoxidável. Modelo detalhado: K40i Inox. Capacidade de 1.3L. 2 torneiras. O Bebedouro Purificador da Karina Bebedouros é uma excelente opção para quem busca uma solução prática e eficiente para fornecer água gelada e Natural em locais de grande circulação, como empresas, escolas, hospitais e academias. Durabilidade: O bebedouro é construído com materiais de alta qualidade e resistência garantindo a sua durabilidade e longa vida útil. Eficiência: O bebedouro é projetado para fornecer água gelada de forma eficiente, mantendo a temperatura adequada em todos os momentos. Fácil manutenção: O bebedouro é de fácil manutenção e limpeza, garantindo a sua higiene e bom funcionamento. Design moderno e funcional: O bebedouro industrial Karina Bebedouros possui um design moderno e funcional, que se adapta a diferentes ambientes e decorações. Economia de energia: O bebedouro possui um sistema de refrigeração eficiente, que consome menos energia e ajuda a economizar dinheiro. Atendimento personalizado: A Karina Bebedouros oferece um atendimento personalizado, com equipe técnica especializada para instalação, manutenção e suporte ao cliente. FICHA TÉCNICA: * Corpo e estrutura em chapa Aço Inox * Certificado pelo INMETRO; * Baixo consumo de energia; * Termostato com 7 níveis para controle de temperatura; * Gás ecológico R134A; * Refrigeração por compressor que garante maior eficiência; * Capacidade Armazenamento 1,3 litros de água; * Capacidade de Refrigeração 1,6 l/h de agua gelada * Apenas água gelada • Permite armazenar e manter a água a uma temperatura ideal. • Bebedouro de Coluna • Fornece água Gelada • Temperatura mínima de 5 °C • Capacidade de Refrigeração 1,6 litros por hora de água gelada 69 COMPUTADOR 10 2.237,6100 R\$ 22.376,10 Computador Completo TOB Intel Core i5 com Wi-Fi SSD 480GB Memória 16GB + Windows 10 Pro Trial + Teclado e Mouse + Monitor 19" Desktop PC CPU. Computador Completo TOB Intel Core i5 2400 com SSD 480GB Memória 16GB Windows 10 Pro Trial + Teclado e Mouse + Monitor 19" Nossa linha de Computadores TOB PCs possuem excelente custo benefício sendo a melhor opção para residências e empresas. Visando a praticidade, nossos computadores saem da linha de montagem prontos para uso e com os principais aplicativos utilizados no dia a dia já instalados, como: Facebook, Instagram, editor de textos e planilhas dentre outros, sendo uma ótima opção para quem procura um PC para trabalhar, fazer pesquisas na internet e acessar as redes sociais. Marca: TOB Computers Modelo: CCI5240048016GBW10TMM19 Fabricante: TOB Computers Distribuição Características: Processador: Intel Core i5 2400 de 3.40 GHz Cache de 6MB Socket: H61 Chipset: Intel H61 Slots: 1 PCI Express x16, 2 PCI Express x1 Fonte de Alimentação: Potência 200W Memória Capacidade: 16GB Tipo: DDR3 Velocidade: 1600MHz Capacidade Máxima: 16GB Armazenamento Capacidade: 480 GB Tipo: HD SATA 2.50; Conexões: 4x USB 2.0 1 x LAN(RJ45) 3 x Áudio Jack 1x VGA + 1x HDMI Frontal: 2X USB 2.0 1X Entrada de áudio P2 (Mic) 1X Saída de áudio P2 (Fone) 01 Monitor LCD 19; HDMI e VGA Teclado preto padrão ABNT2 Mouse padrão 3 botões (esquerda, direita, scroll) Windows 10 Avaliação 30 dias LibreOffice Editor de texto Planilhas Editor e criador de apresentações e slides Desenho técnico e fluxogramas Criador de gráficos Editor de equações e fórmulas Gerenciador de banco de dados Redes sociais: Instagram Facebook Skype Antivírus - Fique tranquilo, sua navegação, e-mails e arquivos estão protegidos através da Central de Controle. Conteúdo da Embalagem: 01 Computador + Teclado e Mouse + Monitor 19; + Cabo de Energia + Manual de Instruções Dimensões: Caixa (LxAxC) 46 x 47 x 58 cm Peso: 10.000 kg (bruto com embalagem) Garantia: Contra defeitos de fabricação (12 meses) *Aviso sobre o Produto Imagem Meramente Ilustrativa!						
Endereço: ,						
10.542.335/0001-95	CANAA DE CARMO DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 774,90
Marca: KD ELETRO Fabricante: KD ELETRO Modelo: KD ELETRO Descrição: Liquidificador Industrial Material Copo: Aço Inoxidável , Material Base: Aço Inox , Capacidade: 3 L, Potência Motor: 0,5 CV, Tensão Nominal: 110/220 V, Aplicação: Industrial						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Carmo	R ARMANDO CHAVES MONTEIRO, 105	Alessandro	(22) 2537-0830	canaadistribuidorarj@gmail.com	
19.222.549/0001-59	LOJAS DAS MAQUINAS EIRELI					R\$ 827,00
Marca: COLOMBO Fabricante: COLOMBO Modelo: 8L Descrição: Liquidificador industrial capacidade 8L.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	Rio de Janeiro	R SANTANA, 00221	Frederick	(21) 2224-5874	vonsales@ig.com.br	
50.387.433/0001-10	COSTA & SILVA COMERCIO DE MOVEIS E UTILIDADES LTDA					R\$ 827,00
Marca: MF Fabricante: MF Modelo: INDUSTRIAL Descrição: Liquidificador Industrial Material Copo: Aço Inoxidável , Material Base: Aço Inox , Capacidade: 3 L, Potência Motor: 0,5 CV,Tensão Nominal: 110/220 V, Aplicação: Industrial						
Endereço: ,						
33.662.823/0001-31	DIEGO VIANA DA SILVA 35845555825					R\$ 827,65
Marca: VITALEX Fabricante: VITALEX Modelo: VITALEX Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, MATERIAL COPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL BASE AÇO INOX, CAPACIDADE 3 L, POTÊNCIA MOTOR 0,5 CV, TENSÃO NOMINAL 110/220 V, APLICAÇÃO INDUSTRIAL						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		Email:	
SP	Itanhaém	10 R RUA DOUTOR TITO CARLOS PEREIRA, 100	(11) 8672-5114		vianaconsultoria.licitacoes@gmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.219.667/0001-10	HOME E MAQUINAS LTDA	R\$ 1.396,33
Marca: VITALEX. Fabricante: VITALEX. Modelo: lqi-04 Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4 L BAIXA ROTAÇÃO; * Bivolt com Seletor; * 1000W - 60HZ * 1/2 CV (hp) * 3.500 RPM * 9 kg Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

RS 742,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.607.627/0001-78	Data: 28/06/2023 09:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de mobiliários e equipamentos destinado ao cmei – creche pró infância bela vista, de acordo com o termo de compromisso par nº 202300060, entre o fundo nacional de desenvolvimento da educação – fnde/mec e o município de Goioxim – pr.	SRP: NÃO
Descrição: Liquidificador - Liquidificador Capacidade: 3 L, Potência: 1.200 W, Voltagem: 220 V, Uso: Doméstico , Características Adicionais: 12 Velocidades, Copo Reforçado	Identificação: N°Pregão:482023 / UASG:980858
CatMat: 607776 - Capacidade: 3 L Potência: 1.200 W Voltagem: 220 V Uso: Doméstico Características Adicionais: 12 Velocidades, Copo Reforçado	Lote/Item: /61
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 13/07/2023 14:17
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 1
	Unidade: Unidade
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
18.770.897/0001-06	V A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 742,00
VENCEDOR		
Marca: METAL FERREIRA Fabricante: METAL FERREIRA Modelo: METAL FERREIRA Descrição: CONFORME INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO.		
Estado: PR	Cidade: Goioxim	Endereço: R LAURINDO CORDEIRO DE SOUZA, 257
		Telefone: (42) 3634-1267/ (42) 3300-3649
		Email: vaottoni@gmail.com
73.334.476/0001-32	CENTRO OESTE - COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 743,00
Marca: BRITANIA Fabricante: BRITANIA Modelo: BLQ1300 Descrição: liquidificador comercial 8l - lq2, BRITANIA BLQ1300		
Estado: PR	Cidade: Dois Vizinhos	Endereço: R PRUDENTE DE MORAIS, 855
		Nome de Contato: Ana
		Telefone: (46) 3536-6378
		Email: santolin.moveis@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

RS 719,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE PEABIRU

Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA AS UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE PEABIRU, CONFORME CONSTA NO TERMO DE COMPROMISSO DE EMENDAS Nº 202102565-5 E PROCESSO DE Nº 23400.001274/2020-61 DO PLANO DE AÇÕES ARTICULADAS (PAR).

Descrição: LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL - 2 LITROS - Copo em aço inox com capacidade nominal de 2 litros; - Gabinete em aço inox escovado; - Conjunto mancal/hélice em aço inox liga especial; - Com chave liga/desliga mais função pulsar; - Acoplamento com sistema de - LIQUIDIFICADOR SEMI-INDUSTRIAL - 2 LITROS - Copo em aço inox com capacidade nominal de 2 litros; - Gabinete em aço inox escovado; - Conjunto mancal/hélice em aço inox liga especial; - Com chave liga/desliga mais função pulsar; - Acoplamento com sistema de auto compensação, facilitando o encaixe e permitindo a intercambiabilidade de copos; - Produto em conformidade com o Inmetro; - Tensão elétrica / frequência / fases: 220 V / 50-60 Hz / 1; - Potência nominal: 350 W; - Potência do motor: 900 W; - Consumo: 0,35 kW/h; - Peso líquido / bruto: 2,17 kg / 2,52 kg; - Rotação: 18.000 rpm; - Volume máximo do copo: 2 Litros; Dimensões do Produto: - Altura: 42 cm; - Largura: 20 cm; - Profundidade: 19 cm; - Dimensões da Embalagem: - Altura: 49 cm; - Largura: 19,5 cm; - Profundidade: 19,5 cm; - Garantia do Fornecedor: 12 meses.

Data: 20/03/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 004-2024-PEABIRU-PR-MUNICIPIO DE PEABIRU-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 7/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1>

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
05.056.913/0001-43		A.M. VEDOVOTO COM VAR MAT DE INFORMATICA			R\$ 719,00	
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						
07.299.558/0001-69		PAPERFLEX COMERCIAL LTDA			R\$ 720,00	
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Campo Mourão	R ROCHA POMBO, 2053	Giovana	(44) 3016-2725	papiroscm@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 804,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Tupirama	Data: 13/09/2023 12:03
Objeto: Futuras e eventuais aquisições parceladas de materiais permanentes em atendimento ao programa de Fortalecimento Emergencial do Atendimento do Cadastro Único (PROCAD-SUAS), do Município de Tupirama – TO.	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO TENSÃO: 220V POTENCIA: 900W ROTAÇÃO: 18000 RPM CAPACIDADE: 4L PESO: 3.300KG ALTURA:64 CM LARGURA: 24 CM COMPRIMENTO - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO TENSÃO: 220V POTENCIA: 900W ROTAÇÃO: 18000 RPM CAPACIDADE: 4L PESO: 3.300KG ALTURA:64 CM LARGURA: 24 CM COMPRIMENTO	Identificação: 255198
	Lote/Item: 1/7
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 1
	Unidade: UND
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
45.960.653/0001-50	PA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 659,00
VENCEDOR		
Marca: JL Colombo		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ALTA ROTAÇÃO		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.319.605/0001-91	LOJA IMPACTO INFORMATICA LTDA	R\$ 660,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
45.222.667/0001-77	DYNAMICA INFORMATICA LTDA	R\$ 949,50
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
45.769.285/0001-68	REDNOV FERRAMENTAS LTDA.	R\$ 5.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 35: Kit Caixa de Som Ativa

Preço Estimado: R\$ 6.616,67 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6.616,67 Média dos Preços Obtidos: R\$ 6.616,67

Quantidade	Descrição	Observação
1 Unidade	+ Passiva modelo Brava 1000 150W RMS conteúdo do kit: 1- Caixa de Som Ativa modelo Brava 1000 1- Caixa de Som Passiva modelo Brava 1000 1- Cabo P10xP10 de 10 metros 2- Tripés CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS: -Caixa de Som Ativa modelo Brava 1000 150W RMS -Caixa de Som Passiva modelo Brava 1000 100W RMS -Caixa ativa e passiva com falante de 10 polegadas -Caixa ativa com 4 Ohms, Caixa passiva com 8 Ohms -A unica caixa ATIVA do BRASIL com 4 canais de entrada Bluetooth: Sim DADOS TÉCNICOS DA CAIXA ATIVA: - BRAVA 1000 ATIVA – 150w RMS - POTENCIA RMS EM 4 ohms: 150w RMS - POTENCIA MUSICAL 4 ohms: 300 RMS - RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: @-3Db 61Hz A 20KHz - SENSIBILIDADE DE ENTRADA LINE: 0 Db - SENSIBILIDADE DE ENTRADA MIC: +22Db - SENSIBILIDADE DE ENTRADA RCA: +4Db - SENSIBILIDADE DE ENTRADA VIOLÃO/ GUITAR: -4Db - IMPEDÂNCIA DAS ENTRADAS LINE E MIC: 22k ohms - DISTORÇÃO HARMÔNICA: INFERIOR A 0,1% NA POTENCIA NOMINAL - ANGULO DE COBERTURA: 90° HORIZONTAL / 50° VERTICAL - MÁXIMO SPL: 116 db SPL RECURSOS DA LINHA BRAVA 1000 ATIVA: -ENTRADA DE LINHA desbalanceada -ENTRADA DE MICROFONE desbalanceada -ENTRADA AUXILIAR RCA -ENTRADA PARA INSTRUMENTO -MÓDULO USB COM ENTRADA AUXILIAR P2 STEREO -LEITOR DE CARTÃO SD/MMC -FM COM SINTONIA AUTOMÁTICA -CONTROLE REMOTO -3 VIAS DE EQUALIZAÇÃO -SAÍDA DE LINHA DESBALANCEADA (LINE OUT) -TRANSFORMADOR EI -SAÍDA PARA UMA BRAVA 1000 PASSIVA (IMPEDÂNCIA MÍNIMA 8 Ohms) -CONTROLE DE VOLUMES INDEPENDENTES PARA MIC / LINE-RCA / INSTRUMENTOS / USB -SELETOR DE VOLTAGEM 120/240vac DIMENSÕES: Peso: 11 kg Dimensões: 32 x 32 x 45 cm Voltagem: bivolts Garantia: 12 Meses Potência 150 W. Tamanho do Woofer 4”	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 6.550,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE HIDROLANDIA

Objeto: Registro de Preços para futuras aquisições de contratação de serviços de locação de equipamentos e técnicos para eventos festivos a serem realizados no decorrer do ano de 2024, para atender as necessidades do Município de Hidrolândia-GO.

Descrição: EQUIPAMENTO DE SOM PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE CONTENDO NO MINIMO CAIXAS E AMPLI-FICAÇÃO) SISTEMA FLY COM 16 CAIXAS DE ALTA E 16 CAIXAS DE SUB, COM AMPLIFICAÇÃO COMPATÍVEL (45.000 WATTS DE POTÊNCIA APROX.). P.A CONSOLE DIGITAL YAMAHA M7 OU SIMILAR SUPERIO - EQUIPAMENTO DE SOM PARA EVENTOS DE MÉDIO PORTE CONTENDO NO MINIMO CAIXAS E AMPLI-FICAÇÃO) SISTEMA FLY COM 16 CAIXAS DE ALTA E 16 CAIXAS DE SUB, COM AMPLIFICAÇÃO COMPATÍVEL (45.000 WATTS DE POTÊNCIA APROX.). P.A CONSOLE DIGITAL YAMAHA M7 OU SIMILAR SUPERIOR) 01 EQUALIZADOR31/8PARAINSET EQUALIZADOR31/8P.A PROCESSADOR DIGITAL MONITOR (CAIXAS E PERIFÉRICOS) 04SM400 OU SIMILAR-PASSIVO 04 MONITOR C/ FALANTE 12 E 1 DRIVE-(TIPO CLAIROU SIMILAR)PASSIVO. 01SUB 850-2X18 PARA BATERIA 01 SIDE DUPLO 01 CUBO PARA GUITARRA02X10 CUBO PARA CONTRA BAIXO 01 X 15, E CAIXA DE ALTA 4X10 EQUIPAMENTOS DE PALCO 01 MESADE32 CANAIS DIGITAL 8 DIRECT BOX MULTI CABO 40 VIAS KITS DE MICROFONES PARA BATERIA 02MICROFONES ESPECIAL DE VOZ SEM FIO 01 MICROFONE ESPECIAL PARA BUMBO 08MICROFONESDE VOZ COM FIO 03 MICROFONES PARA INSTRUMENTOS KIT MICROFONES DE BATERIA E PERCUSSÃO. 01MICROFONESEMIODEVOZ(STANDBY) 04MICROFONESCONDENSADOSCO2 10 DI ATIVOS TODO SISTEMA DE FIAÇÃO, BEM COMO A/C 110/220 INDIVIDUAL PARA TODO EQUIPAMENTO. INCLUSO MÃO DE OBRA, TÉCNICOS E TRANSPORTE.

Data: 15/03/2024 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 001-2024-HIDROLÂNDIA-GO-MUNICIPIO DE HIDROLANDIA-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 5/

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 20

Unidade: Diária

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.520.127/0001-31 *VENCEDOR*	ART SOM EVENTOS EIRELI	R\$ 2.800,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO Cidade: Goiânia Endereço: R CP 31, 825 Telefone: (62) 9403-6910		
17.001.757/0001-00	ESTRUTURASOM PRODUcoes & EVENTOS- EIRELI	R\$ 4.150,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Estado: GO Cidade: Santo Antônio de Goiás Endereço: R JOAO CARDOSO DE MOURA, S/N Telefone: (62) 3295-4632		
11.923.277/0001-02	NIKSOM PUBLICIDADE E EVENTOS LTDA	R\$ 4.850,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
09.158.609/0001-68	SOARES PRODUcoes LTDA	R\$ 4.900,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
33.444.441/0001-31	CONFIDENCE INVESTIMENTOS LTDA			R\$ 5.900,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
35.607.888/0001-00	TAY COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 7.200,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Endereço: R MONTEIRO DE BARROS, SN		Telefone: (62) 9248-9955		Email: tyacomercioeservicos@hotmail.com
01.906.450/0001-00	MKDS EVENTOS MARKETING E DIVERTIMENTOS EIRELI			R\$ 7.499,99
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: DF	Cidade: Brasília	Endereço: ST SIG CONJUNTO B, S/N	Telefone: (61) 3336-3000	Email: americo@layoutpropaganda.com.br
11.859.473/0001-65	MORAIS E MACEDO LTDA			R\$ 7.500,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
50.646.746/0001-45	MARKPLAY PRODUCOES E EVENTOS LTDA			R\$ 9.000,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
28.491.007/0001-72	NACIONAL PROJETOS, CONSTRUCOES, PRODUCOES E SERVICOS EIRELI			R\$ 9.966,66
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada				
Estado: GO	Cidade: Trindade	Endereço: AV SAO BERNARDO, 286	Telefone: (62) 9293-3818	Email: nacionalprojetos@outlook.com
Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais				R\$ 6.800,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)				



Órgão: MUNICÍPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, SOM E ILUMINAÇÃO, PARA REALIZAÇÃO DE EVENTOS E SOLENIDADES, ATENDENDO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E LAZER E DEMAIS ORGÃOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL,

Descrição: EQUIPAMENTO DE SOM COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 01 - EQUIPAMENTO DE SOM COM CONFIGURAÇÃO MÍNIMA DE 01,00 (UM) CONSOLEMIXER (MESA DE SOM) 12,00 (DOZE) CANAIS, 02,00 (DOIS) APARELHOS DE MINI DISC, 02,00 (DOIS) APARELHOS DE COMPACT DISC, INTERFACE USB COM SUPORTE DE REPRODUÇÃO DE ARQUIVOS NO FORMATO (.MP3), 06,00 (SEIS) MICROFONES COM PEDESTAIS, 01,00 (UM) CUBO DE CONTRA BAIXO, 02,00 (DOIS) CUBOS DE GUITARRA, 01,00 (UM) SISTEMA PARA TECLADOS, 01,00 (UM) CUBO DE CONTRA BAIXO, 02,00 (DOIS) CUBOS DE GUITARRA, 01,00 (UM) SISTEMA PARA TECLADOS, 01,00 (UMA) BATERIA ACÚSTICA, 07,00 (SETE) MONITORES DE RETORNO DE PALCO, 01,00 (UM) MONITOR DE RETORNO PARA BATERIA, 01,00 (UM) KIT DE MICROFONES PARA BATERIA, P.A. (PADRÃO PUBLIC ADDRESS) PARA SONORIZAÇÃO AO AR LIVRE CONTENDO NO MÍNIMO 02,00 (DUAS) CAIXAS ACÚSTICAS DE GRAVE COM NO MÍNIMO 02,00 (DOIS) ALTOFALANTES DE 18,00" (DEZOITO POLEGADAS), E 04,00 (QUATRO) CAIXAS ACÚSTICAS DEFREQUÊNCIAS MÉDIAS E ALTAS, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS, OPERADORES TÉCNICOS NECESSÁRIOS E DESMONTAGEM EXCLUSIVO ME/EPP

Data: 30/10/2023 10:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 72193

Lote/Item: 3/3

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 20

Unidade: DIÁRIA

UF: AL

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.053.706/0001-38	DALLETY DOS S CAVALVANTE EIRELI				R\$ 1.449,80
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
AL	Maceió	AV DEPUTADO HUMBERTO MENDES, 806	(82) 3221-1584	dally_cavalcante@hotmail.com	
35.959.327/0001-70	AUDIO DESIGN LTDA				R\$ 1.499,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					
27.015.710/0001-41	EDUARDO CONSTRUCAO DE EDIFICIOS EIRELI				R\$ 1.500,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Ribeirão	EST MARGENS DA BR 101 SUL KN 155, 612	(81) 1111-1111	inaldo.contabil@outlook.com	
14.256.609/0001-30	W L PRODUCOES E SERVICOS EIRELI				R\$ 6.800,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Goiana	AV DO POVO, 5	(81) 9227-5006	leolpaproducao@gmail.com	
20.737.267/0001-73	MACEDO DE OLIVEIRA EVENTOS, SERVICOS E LOCAÇAO DE VEICULOS EIRELI				R\$ 7.500,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	São Lourenço da Mata	AV DOUTOR BELMINIO CORREIA, 1500	(81) 3050-1223	adilsonmcostas@hotmail.com	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
04.433.259/0001-87	TALENTOS PROMECC PRODUCAO DE EVENTOS EIRELI				R\$ 8.900,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Jaboatão dos Guararapes	ROD BR 408, S/N	(81) 8535-6930	talentospromecc@hotmail.com	
24.654.099/0001-03	ANA MARIA BATISTA DOS SANTOS				R\$ 15.000,00
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:		Telefone:		Email:	
R BOA VISTA, 340		(88) 3531-2872/ (88) 3531-2872		francinesercon@hotmail.com	
Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais					R\$ 6.500,00
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					

Órgão: MUNICIPIO DE TRAIPU	Data: 20/07/2023 09:30
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS PARA EVENTOS	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: SONORIZAÇÃO TIPO 3 - (Grande Porte). com configuração mínima de 02 (dois) consoles digitais de 48 canais, com pré amplificadores com recall automático para todos os canais, 24 auxiliares, 08 matrix, 08 DCAs, 04 bandas de equalização paramétricas, 04 proce - SONORIZAÇÃO TIPO 3 - (Grande Porte). com configuração mínima de 02 (dois) consoles digitais de 48 canais, com pré amplificadores com recall automático para todos os canais, 24 auxiliares, 08 matrix, 08 DCAs, 04 bandas de equalização paramétricas, 04 processadores de efeitos, 02 processadores dinâmicos por canal, 06 canais de equalização 31 bandas operacionais, com resolução mínima de 48 Khz; 01 multicabo 48 vias com mais 8 vias para canais auxiliares, com splitter de no mínimo 60 metros; 01 processador de sistema digital, estéreo, com 02 entradas e 08 saídas com multicabo exclusivo, 02 (dois) aparelhos de compact disc com interface USB e suporte de reprodução de arquivos no formato (mp3), 16 (dezesesseis) microfones com pedestais, 01 (um) kit de microfones para bateria, 02 (um) microfone sem fio padrão UHF, com pedestal, 01 (um) cubo de contra baixo com 1 caixa de 4 falantes de 10" e 01 caixa de falante de 15"; 02 (dois) cubos de guitarra com 2 falantes de 12"; 01 (um) sistema de retorno para teclados, 01 (uma) bateria acústica de 04 tons, 08 (oito) monitores de retorno de palco, 01 (um) monitor de retorno para bateria com 02 falantes, P.A. (padrão line array) para sonorização ao ar livre, contendo no mínimo 16 (dezesesseis) caixas acústicas de grave com no mínimo 02 (dois) autofalantes de 18" (dezoito polegadas) e 16 (dezesesseis) caixas acústicas de frequências médias e altas (industrializadas), além de suporte para som ambiente composto de pelo menos 08 (oito) caixas acústicas espalhadas ou alinhada tipo line array, incluindo transporte, montagem, operação e desmontagem.	Identificação: 022-2023-TRAIPU-AL-MUNICIPIO DE TRAIPU-PREGÃO ELETRÔNICO
	Lote/Item: 77/
	Ata: Link Ata
	Fonte: https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	Quantidade: 31
	Unidade: UND
	UF: AL

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final	
18.899.026/0001-89		J H B GOMES PRODUcoes EIRELI		R\$ 6.500,00	
VENCEDOR					
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AL		Paripueira	ROD AL 101 NORTE, 593	(82) 9371-6120	contatojhbb2@gmail.com



Item 36: Cortina de Ar 1,50M

Preço Estimado: R\$ 3.161,59 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3.161,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3.161,59

Quantidade	Descrição	Observação
2 Unidades	. Atua como isolante térmico, impedindo a passagem de ar externa, mantendo o ambiente com a temperatura agradável e refrigerada. Especificações técnicas: Voltagem (v): 220 Frequência (Hz): ou bivolts: 60 Fase: Monofásico: Saída de ar efetiva (cm): 150 Regula velocidade do ar: sim Nível de Ruído Unidade Interna (dB): 57-59 Altura máxima de instalação (m): 3 Potência Elétrica Consumida - Refrigeração (w): 280 Dimensão (l x A x p) mm (Sem Embalagem): 1500x210x190 Peso líquido (Kg): 14,7 Dimensão (l x A x p) mm (Com Embalagem): 1540x250x220 Peso Bruto (Kg): 16,1 Modelo: ACF15S5. Com garantia de 12 meses.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 3.201,78

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiológicos Bio Manguinhos	Data: 12/12/2023 09:00
Objeto: Aquisição de cortinas de ar.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Cortina ar - Cortina Ar Material: Caixa Metálica , Potência: 1/6 CV, Tensão: Bivolt V, Características Adicionais: Com Controle Remoto	SRP: NÃO
CatMat: 474429 - Material: Caixa Metálica Potência: 1/6 CV Tensão: Bivolt V Características Adicionais: Com Controle Remoto	Identificação: NºPregão:4242023 / UASG:254445
	Lote/Item: /1
	Ata: Link Ata
	Adjudicação: 12/12/2023 15:12
	Homologação: 12/12/2023 16:32
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 2
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
31.540.818/0001-20 *VENCEDOR*	CIPAFLEX COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA				R\$ 3.201,78
Marca: hulter(dugold) Fabricante: hulter(dugold) Modelo: HT9-3020F/Y Descrição: CORTINA,AR;220V/60HZ;1.420x2.200(LXH) CORTINA DE AR APLICAÇÃO: UTILIZACAO EM SALAS LIMPAS EM GERAL TENSÃO: 220V/60HZ COM CONTROLE REMOTO MEDIDAS: 21,00 X 200,00 X 12,50 CM (AXLXP) VELOCIDADE: ALTA: 9,5M/S - BAIXA 8,0 M/S POTÊNCIA: 240 WATTS VAZÃO: 2.950M ³/H MODELO DE REFERÊNCIA DG-3020F/Y ; FABRICANTE DUGOLD					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: RUA FREDERICO DE ALBOQUERQUE, 182	Telefone: (21) 3888-9520	Email: cipaflex@terra.com.br	
09.608.095/0001-03	MEDMACH SOLUCOES HOSPITALARES LTDA				R\$ 3.875,00
Marca: HULTER Fabricante: HULTER Modelo: HT9-3020F Descrição: CORTINA,AR;220V/60HZ;1.420x2.200(LXH);DG-3020F/Y,DUGOLD CORTINA,AR; MODELO/ REFERENCIA DG-3020F/Y ; FABRICANTE DUGOLD OU SIMILAR TENSÃO: 220V/60HZ COM CONTROLE REMOTO MEDIDAS: 21,00 X 200,00 X 12,50 CM (AXLXP) VELOCIDADE: ALTA: 9,5M/S ? BAIXA 8,0 M/S POTÊNCIA: 240 WATTS VAZÃO: 2.950M ³/H MARCA: HULTER FABRICANTE: HULTER MODELO: HT9-3020F					
Estado: RJ	Cidade: Rio de Janeiro	Endereço: EST DO RIO GRANDE, 1665	Nome de Contato: Tania	Telefone: (21) 3349-2698	Email: medmach2016@gmail.com
44.680.663/0001-70	DINOVO COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA				R\$ 15.000,00
Marca: lg Fabricante: lg Modelo: lg 2023 Descrição: CORTINA,AR;220V/60HZ;1.420x2.200(LXH)					
Endereço: ,					

Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 2.983,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 28.741.080/0001-55
Órgão: Prefeitura Municipal de Itaboraí/RJ
Objeto: Aquisição de Material Permanente para suprir a Farmácia Básica.
Descrição: Cortina Ar - Cortina Ar Material: Metal E Plástico , Vazão: 1.300 M3, Comprimento: 150 CM, Potência: 150 A 540 W, Tensão: 220

Data: 05/06/2023 10:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:542023 / UASG:985837
Lote/Item: /11
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 22/06/2023 10:36
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: Unidade
UF: RJ

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
42.343.998/0001-77		XM CONSTRUCOES EIRELI				R\$ 966,00
VENCEDOR						
Marca: EOS						
Fabricante: EOS						
Modelo: EOS						
Descrição: Cortina de Ar EOS 150cm com Controle Remoto 220V EOS-CER15						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	QUADRA 03 CONJUNTO 3A LOTE, 47	Edson	(61) 99921-8549	edsonvilas2009@hotmail.com	
20.795.155/0001-79		INFANTARIA COMERCIAL EIRELI				R\$ 5.000,00
Marca: agratto						
Fabricante: agratto						
Modelo: car 15						
Descrição: Cortina ar material: metal e plástico, comprimento: 150, potência: 150 a 540, tensão: 220, vazão: 1300						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Blumenau	R IRMGARD CARL, 125	ALISSON	(47) 3037-1021	infantaria@infantariacomercial.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais **R\$ 3.300,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 48.031.918/0001-24
Órgão: UNIV. EST. PAULISTA, JULIO MESQUITA FILHO
GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SÃO PAULO
Objeto: Aquisição de aparelhos de ar condicionado
Descrição: CORTINA DE AR, 220V, (1500X190X180)MM, VAZAO 1500M3/H - CORTINA DE AR, COM CORPO EM CHAPA GALVANIZADA BRANCA COM ROTOR INTERNO E ALETAS EM POLIPROPILENO, COM VELOCIDADE DO AR MINIMA DE 13 M/S, COM VAZAO NO MINIMO 1500 M3/H, COM NIVEL DE RUÍDO MAXIMO 55DB, VOLTAGEM DE 220 V, POTENCIA MINIMA DE 1/6 CV, COM FREQUENCIA DE 60 HZ, MEDINDO APROXIMADAMENTE NO MINIMO (1500 X 190 X 180)MM=(LXAXP), COM ALTURA PARA INSTALACAO DE NO MAXIMO 3 METROS, FORNECIDA COM SUPORTE PARA FIXACAO TETO/PAREDE, COM CONTROLE REMOTO, PESANDO APROXIMADAMENTE 16 KG, EQUIPAMENTO FORNECIDO DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, MANUAL DE INSTRUcoes E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, COM PRAZO DE GARANTIA MINIMO DE MINIMO DE 12 MESES

Data: 16/08/2023 11:24
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: OC: 102301100612022OC00066
Lote/Item: 1/9
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.bec.sp.gov.br
Quantidade: 1
Unidade: UNIDADE
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
23.556.435/0001-12	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA				R\$ 1.500,00	
VENCEDOR						
Marca: AgrattoMOD-CAR15						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: CORTINA DE AR, COM CORPO EM CHAPA GALVANIZADA BRANCA COM ROTOR INTERNO E ALETAS EM POLIPROPILENO, COM VELOCIDADE DO AR MINIMA DE 13 M/S, COM VAZAO NO MINIMO 1500 M3/H, COM NIVEL DE RUIDO MAXIMO 55DB, VOLTAGEM DE 220 V, POTENCIA MINIMA DE 1/6 CV, COM FREQUENCIA DE 60 HZ, MEDINDO APROXIMADAMENTE NO MINIMO (1500 X 190 X 180)MM=(LXAXP), COM ALTURA PARA INSTALACAO DE NO MAXIMO 3 METROS, FORNECIDA COM SUPORTE PARA FIXACAO TETO/PAREDE, COM CONTROLE REMOTO, PESANDO APROXIMADAMENTE 16 KG, EQUIPAMENTO FORNECIDO DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, MANUAL DE INSTRUCOES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, COM PRAZO DE GARANTIA MINIMO DE MINIMO DE 12 MESES						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José do Rio Preto	R DIONIZIO ZACARON, 2375	Anderson	(17) 3304-9866	bec.sp@seattlebrasil.com.br	
40.636.593/0001-00	FERRFEIXE COMERCIAL LTDA				R\$ 1.500,00	
Marca: Vix One 150cm Branca - 220 Volts						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: CORTINA DE AR, COM CORPO EM CHAPA GALVANIZADA BRANCA COM ROTOR INTERNO E ALETAS EM POLIPROPILENO, COM VELOCIDADE DO AR MINIMA DE 13 M/S, COM VAZAO NO MINIMO 1500 M3/H, COM NIVEL DE RUIDO MAXIMO 55DB, VOLTAGEM DE 220 V, POTENCIA MINIMA DE 1/6 CV, COM FREQUENCIA DE 60 HZ, MEDINDO APROXIMADAMENTE NO MINIMO (1500 X 190 X 180)MM=(LXAXP), COM ALTURA PARA INSTALACAO DE NO MAXIMO 3 METROS, FORNECIDA COM SUPORTE PARA FIXACAO TETO/PAREDE, COM CONTROLE REMOTO, PESANDO APROXIMADAMENTE 16 KG, EQUIPAMENTO FORNECIDO DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, MANUAL DE INSTRUCOES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, COM PRAZO DE GARANTIA MINIMO DE MINIMO DE 12 MESES						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
ES	Vila Velha	R CONSTRUTOR SEBASTIAO SOARES DE SOUZA, 96	Rodrigo	(11) 2505-0119	odrigo@rfcomercioconsultoria.com.br	
23.212.614/0001-32	VM NEW COMERCIO E SERVICOS LTDA				R\$ 3.500,00	
Marca: EOS/Ca1215C						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: CORTINA DE AR, COM CORPO EM CHAPA GALVANIZADA BRANCA COM ROTOR INTERNO E ALETAS EM POLIPROPILENO, COM VELOCIDADE DO AR MINIMA DE 13 M/S, COM VAZAO NO MINIMO 1500 M3/H, COM NIVEL DE RUIDO MAXIMO 55DB, VOLTAGEM DE 220 V, POTENCIA MINIMA DE 1/6 CV, COM FREQUENCIA DE 60 HZ, MEDINDO APROXIMADAMENTE NO MINIMO (1500 X 190 X 180)MM=(LXAXP), COM ALTURA PARA INSTALACAO DE NO MAXIMO 3 METROS, FORNECIDA COM SUPORTE PARA FIXACAO TETO/PAREDE, COM CONTROLE REMOTO, PESANDO APROXIMADAMENTE 16 KG, EQUIPAMENTO FORNECIDO DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, MANUAL DE INSTRUCOES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, COM PRAZO DE GARANTIA MINIMO DE MINIMO DE 12 MESES						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São Paulo	R SANTANA DO ARAGUAIA, 59	VAGNER	(11) 2347-1496	vm.new@hotmail.com	
20.936.627/0001-66	SINERGIA COMERCIO E IMPORTACAO DE MATERIAIS EIRELI				R\$ 5.000,00	
Marca: ELGIN - 45CAD301 2002						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: CORTINA DE AR, COM CORPO EM CHAPA GALVANIZADA BRANCA COM ROTOR INTERNO E ALETAS EM POLIPROPILENO, COM VELOCIDADE DO AR MINIMA DE 13 M/S, COM VAZAO NO MINIMO 1500 M3/H, COM NIVEL DE RUIDO MAXIMO 55DB, VOLTAGEM DE 220 V, POTENCIA MINIMA DE 1/6 CV, COM FREQUENCIA DE 60 HZ, MEDINDO APROXIMADAMENTE NO MINIMO (1500 X 190 X 180)MM=(LXAXP), COM ALTURA PARA INSTALACAO DE NO MAXIMO 3 METROS, FORNECIDA COM SUPORTE PARA FIXACAO TETO/PAREDE, COM CONTROLE REMOTO, PESANDO APROXIMADAMENTE 16 KG, EQUIPAMENTO FORNECIDO DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, MANUAL DE INSTRUCOES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, COM PRAZO DE GARANTIA MINIMO DE MINIMO DE 12 MESES						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	AV BRIGADEIRO EDUARDO GOMES, 1767	ANTONIO CARLOS	(31) 9951-8121	sinergiacim@sinergiacim.com.br	
09.058.180/0001-37	ECONTHERM CLIMATIZACAO LTDA				R\$ 5.000,00	
Marca: EOS/CA1215C						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: CORTINA DE AR, COM CORPO EM CHAPA GALVANIZADA BRANCA COM ROTOR INTERNO E ALETAS EM POLIPROPILENO, COM VELOCIDADE DO AR MINIMA DE 13 M/S, COM VAZAO NO MINIMO 1500 M3/H, COM NIVEL DE RUIDO MAXIMO 55DB, VOLTAGEM DE 220 V, POTENCIA MINIMA DE 1/6 CV, COM FREQUENCIA DE 60 HZ, MEDINDO APROXIMADAMENTE NO MINIMO (1500 X 190 X 180)MM=(LXAXP), COM ALTURA PARA INSTALACAO DE NO MAXIMO 3 METROS, FORNECIDA COM SUPORTE PARA FIXACAO TETO/PAREDE, COM CONTROLE REMOTO, PESANDO APROXIMADAMENTE 16 KG, EQUIPAMENTO FORNECIDO DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, MANUAL DE INSTRUCOES E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, COM PRAZO DE GARANTIA MINIMO DE MINIMO DE 12 MESES						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:		
SP	Ribeirão Preto	R WALDEMAR DA COSTA TEIXEIRA, 109	(16) 3446-3032/ (16) 3446-3032	hasffreitas@ig.com.br		



CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Inicial

47.756.514/0001-35 E.L.A. DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA R\$ 50.000,00

Marca: VIX ONE-150CM
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: CORTINA DE AR, COM CORPO EM CHAPA GALVANIZADA BRANCA COM ROTOR INTERNO E ALETAS EM POLIPROPILENO, COM VELOCIDADE DO AR MINIMA DE 13 M/S, COM VAZAO NO MINIMO 1500 M3/H, COM NIVEL DE RUIDO MAXIMO 55DB, VOLTAGEM DE 220 V, POTENCIA MINIMA DE 1/6 CV, COM FREQUENCIA DE 60 HZ, MEDINDO APROXIMADAMENTE NO MINIMO (1500 X 190 X 180)MM=(LXAXP), COM ALTURA PARA INSTALACAO DE NO MAXIMO 3 METROS, FORNECIDA COM SUPORTE PARA FIXACAO TETO/PAREDE, COM CONTROLE REMOTO, PESANDO APROXIMADAMENTE 16 KG, EQUIPAMENTO FORNECIDO DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, MANUAL DE INSTRUcoes E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, COM PRAZO DE GARANTIA MINIMO DE MINIMO DE 12 MESES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PR	Bandeirantes	R WANTUIL GOULART BARBOSA, 067	(43) 9108-2739/ (0000) 0000-0000	eletroferrugem2@ffalm.br

44.134.197/0001-27 INVICTA AGRO AMBIENTAL LTDA R\$ 90.000.000,00

Marca: ELGIN
Fabricante: Fabricante não informado
Descrição: CORTINA DE AR, COM CORPO EM CHAPA GALVANIZADA BRANCA COM ROTOR INTERNO E ALETAS EM POLIPROPILENO, COM VELOCIDADE DO AR MINIMA DE 13 M/S, COM VAZAO NO MINIMO 1500 M3/H, COM NIVEL DE RUIDO MAXIMO 55DB, VOLTAGEM DE 220 V, POTENCIA MINIMA DE 1/6 CV, COM FREQUENCIA DE 60 HZ, MEDINDO APROXIMADAMENTE NO MINIMO (1500 X 190 X 180)MM=(LXAXP), COM ALTURA PARA INSTALACAO DE NO MAXIMO 3 METROS, FORNECIDA COM SUPORTE PARA FIXACAO TETO/PAREDE, COM CONTROLE REMOTO, PESANDO APROXIMADAMENTE 16 KG, EQUIPAMENTO FORNECIDO DE ACORDO COM A LEGISLACAO VIGENTE, MANUAL DE INSTRUcoes E CERTIFICADO DE GARANTIA EM PORTUGUES, COM PRAZO DE GARANTIA MINIMO DE MINIMO DE 12 MESES

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SP	Assis	R MAUA, 137	(18) 3341-3215/ (18) 3321-2998	agscontabilidade@agscontabilidade.com.br





Extrato de fontes Utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Prefeitura Municipal de Pintópolis/MG pmpintopolis-transparencia.gpecloud.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
2 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 26/10/2023 11:06:32 Acessar a fonte aqui
3 - Compras MT cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao	Data: 18/03/2024 11:46:44 Acessar a fonte aqui
4 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 16/05/2024 15:27:35 Acessar a fonte aqui
5 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 15/04/2024 16:26:06 Acessar a fonte aqui
6 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 11/04/2024 10:52:41 Acessar a fonte aqui
7 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 10/01/2024 11:18:19 Acessar a fonte aqui
8 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 08/02/2024 15:18:05 Acessar a fonte aqui
9 - Compras RJ www.compras.rj.gov.br	Data: 18/01/2024 13:48:44 Acessar a fonte aqui
10 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: 15/05/2024 16:53:48 Acessar a fonte aqui
11 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 16/05/2024 13:43:39 Acessar a fonte aqui
12 - Licitações-E www.licitacoes-e.com.br	Data: Acessar a fonte aqui
13 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Data: 18/04/2024 12:55:29 Acessar a fonte aqui
14 - Compras MG www.compras.mg.gov.br	Data: 08/04/2024 15:18:22 Acessar a fonte aqui
15 - Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_rio_negro	Data: 15/12/2023 15:48:14 Acessar a fonte aqui
16 - Prefeitura Municipal de Picos/PI transparencia.picos.pi.gov.br:5655/Transparencia/	Data: 11/04/2024 00:56:09 Acessar a fonte aqui
17 - Município de Chapecó transparencia.e-publica.net/epublica-portal/#/chapeco/portal?entidade=1499	Data: 16/05/2024 13:53:43 Acessar a fonte aqui
18 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 15/05/2024 16:50:30 Acessar a fonte aqui
19 - Prefeitura Municipal de Toledo/PR https://equiplano.toledo.pr.gov.br:7443/transparencia/licitacoes	Data: 15/05/2024 16:59:54 Acessar a fonte aqui
20 - Prefeitura Municipal de Figueirão/MS web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_figueirao	Data: 10/04/2024 09:30:41 Acessar a fonte aqui







Mapa Comparativo de Preços

Critérios Estatísticos Gerais	
30%	Preços excessivamente elevados: valores superiores a 30% da média do rol de preços obtidos
70%	Inexequível: valores inferiores a 70% da média do rol de preços obtidos

Critérios Estatísticos por item							
Item	Média	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Mediana	
						Unit	Total
Condicionador de ar tipo split High Wall 12000 btu	3884,33	89,59	2,31	Média	R\$ 3.822,00	R\$ 3.844,00	R\$ 15.537,32
Mesa para Computador	1736,00	31,43	1,81	Média	R\$ 1.700,00	R\$ 1.750,00	R\$ 13.888,00
Armário de aço	3718,00	99,50	2,68	Média	R\$ 3.605,25	R\$ 3.755,24	R\$ 11.154,00
Cadeira Giratória Escritório	2554,72	82,18	3,22	Média	R\$ 2.475,00	R\$ 2.550,00	R\$ 12.773,60
Cadeira de escritório	1140,58	56,80	4,98	Média	R\$ 1.075,00	R\$ 1.173,00	R\$ 12.546,38
COMPUTADOR TIPO DESKTOP	5000,21	50,32	1,01	Média	R\$ 4.950,00	R\$ 5.000,00	R\$ 25.001,05
CPU	6445,89	154,44	2,40	Média	R\$ 6.300,00	R\$ 6.430,00	R\$ 32.229,45
MONITOR DE VÍDEO	916,45	74,51	8,13	Média	R\$ 850,00	R\$ 902,36	R\$ 6.415,15
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	3442,40	72,68	2,11	Média	R\$ 3.365,00	R\$ 3.453,00	R\$ 17.212,00
Cadeiras longarina	1232,49	78,40	6,36	Média	R\$ 1.163,00	R\$ 1.217,00	R\$ 6.162,45
Bebedouro 20 litro	2435,93	43,35	1,78	Média	R\$ 2.399,80	R\$ 2.424,00	R\$ 4.871,86
Geladeira	3960,00	121,58	3,07	Média	R\$ 3.881,00	R\$ 3.899,00	R\$ 3.960,00
Armário arquivo com 4 gavetas	2479,55	166,04	6,70	Média	R\$ 2.318,31	R\$ 2.470,33	R\$ 12.397,75
Condicionador de ar tipo split High Wall - 30000 btus	8400,00	346,41	4,12	Média	R\$ 8.200,00	R\$ 8.200,00	R\$ 25.200,00
Ar Condicionado tipo Split Teto Springer Space Air 60000 BTUs	15236,01	0	0	Média	R\$ 15.236,01	R\$ 15.236,01	R\$ 15.236,01
VENTILADOR DE PAREDE	469,22	132,53	28,24	Média	R\$ 332,00	R\$ 479,16	R\$ 938,44
NOBREAK	1513,10	148,79	9,83	Média	R\$ 1.341,29	R\$ 1.599,00	R\$ 18.157,20
MICROFONE	935,19	6,33	0,68	Média	R\$ 930,00	R\$ 933,33	R\$ 7.481,52
MESA DE SOM	9066,67	493,29	5,44	Média	R\$ 8.500,00	R\$ 9.300,00	R\$ 9.066,67
NOTEBOOK	5629,99	345,98	6,15	Média	R\$ 5.300,00	R\$ 5.599,98	R\$ 16.889,97
IMPRESSORA multifuncional	5461,50	293,25	5,37	Média	R\$ 5.284,50	R\$ 5.300,00	R\$ 10.923,00
Impressora Multifuncional a laser	4108,20	119,18	2,90	Média	R\$ 3.970,60	R\$ 4.175,00	R\$ 8.216,40
WEBCAM FULL HD 4K	1985,18	21,92	1,10	Média	R\$ 1.960,00	R\$ 1.995,53	R\$ 3.970,36
INTERFACE DE ÁUDIO UMC22	1664,39	149,43	8,98	Média	R\$ 1.502,41	R\$ 1.693,89	R\$ 3.328,78
Interface de Áudio U-control Uca222	812,67	81,74	10,06	Média	R\$ 738,00	R\$ 800,00	R\$ 1.625,34
TRIPÉ UNIVERSAL	894,69	2,12	0,24	Média	R\$ 893,00	R\$ 894,00	R\$ 3.578,76
Mesa Escrivania	1458,50	52,13	3,57	Média	R\$ 1.400,00	R\$ 1.475,50	R\$ 4.375,50



Critérios Estatísticos por item							
Item	Média	Desvio Padrão Amostral	Coeficiente de Variação	Método Estatístico	Preço Mínimo	Mediana	
						Unit	Total
Cronometro Relógio	947,28	41,63	4,39	Média	R\$ 906,83	R\$ 945,00	R\$ 1.894,56
TELEVISOR Smart TV 75	8947,88	390,11	4,36	Média	R\$ 8.549,50	R\$ 8.965,00	R\$ 8.947,88
COMPUTADOR COMPLETO ALL IN ONE	3806,67	177,86	4,67	Média	R\$ 3.650,00	R\$ 3.770,00	R\$ 45.680,04
Armário de Cozinha 8 Portas 2 gavetas	2760,33	96,03	3,48	Média	R\$ 2.663,00	R\$ 2.763,00	R\$ 2.760,33
Escada em alumínio com 9 Degraus,	1021,48	15,63	1,53	Média	R\$ 1.003,45	R\$ 1.030,00	R\$ 1.021,48
kite Antena	902,10	53,87	5,97	Média	R\$ 870,00	R\$ 872,00	R\$ 902,10
Liquidificador Turbo L-900 FB.	766,93	42,56	5,55	Média	R\$ 719,50	R\$ 771,73	R\$ 766,93
Kit Caixa de Som Ativa	6616,67	160,73	2,43	Média	R\$ 6.500,00	R\$ 6.550,00	R\$ 6.616,67
Cortina de Ar 1,50M	3161,59	162,28	5,13	Média	R\$ 2.983,00	R\$ 3.201,78	R\$ 6.323,18

Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
1	INVERTER, capacidade de refrigeração de 12.000 BTU/H (ou superior) modelo de evaporadora 42 LUCA 012, Modelo condensadora 38 KCA 012, Somente frio, tensão 220V, Gás R-410a, Compressor Rotativo R-410a, Selo Procel classificação energética Inmetro “A”, Display Digital na Evaporadora, (economia A) Filtragem do Ar (reduz bactérias e odores), Desumidificador, Timer Digital, Turbo; Manual do usuário em língua portuguesa, Controle Remoto sem Fio; - Garantia mínima: 1 ano (evaporadora/condensadora)	un	4,00	MINISTÉRIO DA ECONOMIA BANCO DA AMAZÔNIA	ComprasNet	POLO AR CONDICIONADO LTDA	Microempresa	R\$ 3.987,00	R\$ 3.884,33	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA ECONOMIA BANCO DA AMAZÔNIA	ComprasNet	POLO AR CONDICIONADO LTDA	Microempresa	R\$ 3.844,00		VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA ECONOMIA BANCO DA AMAZÔNIA	ComprasNet	POLO AR CONDICIONADO LTDA	Microempresa	R\$ 3.822,00		VÁLIDO	
2	ou Escritório (tipo Rack) com Rodízios. Altura X Largura X Profundidade (cm): A78x L88 x P46; material - MDF e MDP. Características Gerais: Prateleira para teclado - Prateleira para impressora - Corrediças metálicas - Porta-revistas lateral - Pés com rodízios - Suporte para Cds - Compartimento para CPU - Material de alta qualidade e resistência.	un	8,00	Ministério Público do Estado do Pará	ComprasNet	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Grupo II – Empresa de Grande Porte	R\$ 1.700,00	R\$ 1.736,00	VÁLIDO	
				Ministério Público do Estado do Pará	ComprasNet	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Grupo II – Empresa de Grande Porte	R\$ 1.750,00		VÁLIDO	
				CONSELHO REGIONAL DE EDUCACAO FISICA 8 REGIAO- CREF8/AM-AC-RO-RR	Portal Nacional de Contratações Públicas	COMEFAR PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA		R\$ 1.758,00		VÁLIDO	
3	, 2 portas com dobradiças e fechadura, medidas mínimas: altura 170 cm; largura 75 cm; profundidade 55cm.	un	3,00	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO AMAZONAS	ComprasNet	HOMEOFFICE MOVEIS LTDA	Grupo II – Empresa de Grande Porte	R\$ 3.793,50	R\$ 3.718,00	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE RONDÔNIA	ComprasNet	REAL MOVEIS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 3.755,24		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Cosmopolis	Bolsa Brasileira de Mercadorias	TENORIO COMERCIAL LTDA		R\$ 3.605,25		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
4	Presidente Regulagem de Altura. Especificações: Estrutura – plástico e aço; rodízio – sim; apoio para braço – sim; giratória – sim; capacidade – 120kg; regulagem de altura – sim; revestimento – material sintético (PU) e malha; Dimensões (AxLxP): - Altura mínima(Chão+Assento): 48 x 47 x 55cm - Altura máxima(Chão+Assento): 57 x 47 x 55cm - Altura mínima(Chão+Encosto): 117 x 47 x 55cm - Altura máxima(Chão+Encosto): 123 x 47 x 55cm	un	5,00	JUSTICA ELEITORAL	ComprasNet	IMAGEM ENGENHARIA DE SISTEMAS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 2.475,00	R\$ 2.554,72	VÁLIDO	
				Tribunal de Contas do Estado do Maranhão	ComprasNet	S. R. F SANTOS	Microempresa	R\$ 2.550,00		VÁLIDO	
				CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO MARANHÃO/MA	ComprasNet	MALU DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES EIRELI	Microempresa	R\$ 2.639,15		VÁLIDO	
5	secretária giratória: estrutura - giratória, regulável, rodízio; estrutura com braço - não; estrutura balanço – não; característica do encosto – fixo; tipo de produto – secretária; indicação – escritório.	un	11,00	INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA	Portal Nacional de Contratações Públicas	STARFLEX COMERCIO DE MOVEIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 1.075,00	R\$ 1.140,58	VÁLIDO	
				INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA	Portal Nacional de Contratações Públicas	ALBERFLEX INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	Grupo I – Empresa de Grande Porte	R\$ 1.173,00		VÁLIDO	
				INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARA	Portal Nacional de Contratações Públicas	ALBERFLEX INDUSTRIA DE MOVEIS LTDA	Grupo I – Empresa de Grande Porte	R\$ 1.173,75		VÁLIDO	
6	(MESA) COMPLETO Desktop -50214 Unidade V1 . Processador: Velocidade 3.30 GHz, Cache L3 de 3 MB, Opera em 64-bit, Bus/ Ratio de 33, 2 núcleos, 4 threads, suporte a memória DDR3-1333/1600, suporte Dual Channel, suporte 32 GB de memória, suporte PCI-Express 3.0, suporte gráfico de video integrado com frequência de 650MHz. 2 núcleos. . Placa Mãe compatível com processador descrito acima Soquete 1155.Suporta processadores 22 nm ;Suporta a tecnologia ;Turbo Boost 2.0 ;Suporta 32 nm CPU Suporte a Memória 2 x DIMM, máximo de 16GB, DDR3 2200(O.C.)/2133(O.C.)/2000(O.C.)/1866(O.C.)/1600/1333/1066 MHz Non-ECC, Un-buffered. . Disco Rígido Disco Rígido:Capacidade: 500GB; Velocidade: 7.200rpm; Interface: SATA 3Gb/s Memória:Memória instalada: 4GB (DDR3 1.333MHz); Capacidade (máx.): 8GB ;Slots: 2x DDR3 SO-DIMM - Gravador de DVD E CD SATA- Velocidade do gravador: leitura 16x ou superior DVD-ROM, 40x ou superior CD-ROM; gravação 16x ou superior DVD±R, 12x ou superior DVD±R DL, 8x ou superior DVD+RW, 6x ou superior DVD-RW, 12x ou superior DVD-RAM, 40x ou superior CD-R, 32x ou superior CDRW Áudio:Canais: até 6 (5.1)Codec: VIA VT1708S com 8 canais - CODEC de alta definição;Conexões: 3 analógicas (Alto FalantesRígido:Capacidade: 500GB; Velocidade: 7.200rpm; Interface: SATA 3Gb/s Memória: Memória instalada: 8GB (DDR3 1.333MHz); Capacidade (máx.): 8GB ;Slots: 2x DDR3 SO-DIMM.	un	5,00	Município de Toledo	Prefeitura Municipal de Toledo/PR	GARTEN TECNICA E COMERCIO LTDA	Microempresa	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,21	VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	STUDIO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 4.950,00		VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	STUDIO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 5.050,63		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
7	– processador Intel Core i5, com HDMI 8GB HD 500GB, FULLHD Áudio 5.1; rede Ethernet Lan 10/100/1000 Mbit/s; Voltagem Bivolt; sistema operacional Windows 10.	un	5,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA	ComprasNet	2M SOLUTIONS TECNOLOGIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 6.300,00	R\$ 6.445,89	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Rio Negro	Prefeitura Municipal de Rio Negro/MS	SKS COMERCIO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS EIRELI		R\$ 6.430,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE PARIPUEIRA	Banco Nacional de Compras	S TECH COMERCIO E SERVICOS EM TECNOLOGIA LTDA	Microempresa	R\$ 6.607,66		VÁLIDO	
8	– tamanho da tela polegada 19.5"; resolução 1366 x 768 Pixels a 1440x900 Pixels; Porta HDMI e/ou VGA; voltagem 127 ou bivolt	un	7,00	ADMINISTRACAO DO CORPO DE BOMBEIROS SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	Bolsa Eletrônica de Compras	ROCAR * COMERCIO, LICITACOES E LOCACOES LIMITADA	Microempresa	R\$ 902,36	R\$ 916,45	VÁLIDO	
				CENTRO MEDICO SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA SÃO PAULO	Bolsa Eletrônica de Compras	SISTECNICA INFORMATICA E SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 997,00		VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE BARAO DE MELGACO	Compras MT	JV SERVICO E COMERCIO PAPELARIA LTDA	Microempresa	R\$ 850,00		VÁLIDO	
9	; TANQUE DE TINTAS COLORIDA, WI-FI DERECT,USB, BIVOLT.	un	5,00	USP-ESCOLA POLITECNICA GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	Bolsa Eletrônica de Compras	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	Microempresa	R\$ 3.365,00	R\$ 3.442,40	VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE SAO JOÃO DO PÍAUÍ/PI	Licitantet - Licitações Eletrônicas 4.0	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 3.509,20		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de São João das Missões - MG	Compras BR	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 3.453,00		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
10	3 lugares com estufado (dois pés fixo).	un	5,00	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	ComprasNet	COSTA & SOUZA COMERCIO HOSPITALAR LTDA		R\$ 1.163,00	R\$ 1.232,49	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia	ComprasNet	TECNO2000 INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Grupo II – Empresa de Grande Porte	R\$ 1.317,48		VÁLIDO	
				GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos Defensoria Pública do Estado	ComprasNet	A.N.D CAPELLI LTDA		R\$ 1.217,00		VÁLIDO	
11	com duas torneiras, motor 110 a 127 watts.	un	2,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE LEOPOLDINA/MG	ComprasNet	TALLYTA CRISTINA SILVA SANTOS 07030625650		R\$ 2.399,80	R\$ 2.435,93	VÁLIDO	
				FUNDACAO NACIONAL DO INDIO(COORDENACAO REGIONAL AMAPÁ E NORTE DO PAR?	ComprasNet	DOMESTILAR LTDA	Grupo I – Empresa de Grande Porte	R\$ 2.424,00		VÁLIDO	
				Governo do Estado de São Paulo Prefeitura Municipal de Jacarei	ComprasNet	IBBA INDUSTRIA E COMERCIO DE BEBEDOURO LTDA		R\$ 2.484,00		VÁLIDO	
12	com capacidade de 340 a 350 litros com duas portas, motor 110 a 127 watts.	un	1,00	Prefeitura Municipal de Porto de Moz	Portal de Compras Publicas	J K NORONHA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS		R\$ 4.100,00	R\$ 3.960,00	VÁLIDO	
				INSTITUTO VITAL BRAZIL SA.	Compras RJ	BETEL DO BRASIL SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA		R\$ 3.881,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Pintópolis Coordenação Secretaria de Ação Social	Prefeitura Municipal de Pintópolis/MG	RAMOS ELETRODOMESTICOS LTDA	Microempresa	R\$ 3.899,00		VÁLIDO	
13	com fechadura e chave reserva, medidas de referência: altura 1,50 (um metro e cinquenta centimetro). largura 40 (centimetro) de profundidade 60 cm.	un	5,00	Secretaria de Estado da Gestão e Previdência	ComprasNet	MOVEIS JB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Grupo III – Empresa de Médio Porte	R\$ 2.470,33	R\$ 2.479,55	VÁLIDO	
				PREF.MUN.DE SAO MANUEL	ComprasNet	LUCAS ANTONIO FRANKLIN REIS EIRELI	Microempresa	R\$ 2.318,31		VÁLIDO	
				CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESTADO DO AMAZONAS	ComprasNet	MWP AMORIM LTDA	Microempresa	R\$ 2.650,00		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
14	INVERTER, capacidade de refrigeração de 30.000BTU/H (ou superior) modelo de evaporadora 42 LUCA 012, Modelo condensadora 38 KCA 012, Somente frio, tensão 220V, Gás R-410a, Compressor Rotativo R-410a, Selo Procel classificação energética Inmetro "A", Display Digital na Evaporadora, (economia A) Filtragem do Ar (reduz bactérias e odores), Desumidificador, Timer Digital, Turbo; Manual do usuário em língua portuguesa, Controle Remoto sem Fio; - Garantia mínima: 1 ano (evaporadora/condensadora)	un	3,00	UERJ - ADMINISTRACAO CENTRAL	Compras RJ	NASMELLO COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA-ME		R\$ 8.800,00	R\$ 8.400,00	VÁLIDO	
				UERJ - ADMINISTRACAO CENTRAL	Compras RJ	AJV PAPELARIA E BAZAR EIRELI ME		R\$ 8.200,00		VÁLIDO	
				UERJ - ADMINISTRACAO CENTRAL	Compras RJ	AJV PAPELARIA E BAZAR EIRELI ME		R\$ 8.200,00		VÁLIDO	
15	Frio 380V Trifásico. Possui unidade externa leve, compacta e robusta, com descarga vertical, ocupando menos espaço e facilitando a instalação e manutenção, e serpentina em cobre, que garante maior vida útil, confiabilidade e robustez. 42ZQA60S5 / 38CCU060235MS Capacidade (Btu/h): 60.000 Ciclo: Frio Sistema: Convencional Voltagem (V): 380V Classificação Energética: BMedidas (sem embalagem) – Unidade Interna – LxAxP (mm): 1660 x 230 x 703Medidas (sem embalagem) – Unidade Externa – LxAxP (mm): 623 x 759 x 623EAN (Evaporadora/Condensadora): 7898554876621 / 7898554872593 Itens Inclusos: 01 Evaporadora (Unidade Interna), 01 Condensadora (Unidade Externa), 01 Controle Remoto, 01 Manual do Usuário. Garantia do fornecedor 12 meses. Dimensões 623,0 x 623,0 x 759,0 cm.	un	1,00	---	PMS		---	R\$ 15.236,01	R\$ 15.236,01	VÁLIDO	
				---	PMS		---	R\$ 15.236,01		VÁLIDO	
				---	PMS		---	R\$ 15.236,01		VÁLIDO	
16	– voltagem bivolt; potência 200w; 6 hélice 440mm; garantia 1 ano; produto de alta qualidade.	un	2,00	COMANDO DA MARINHA/HOSPITAL NAVAL MARCILIO DIAS	ComprasNet	RODRIGO RODRIGUES DA COSTA 07467238738	Microempresa	R\$ 479,16	R\$ 469,22	VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE PICOS	Prefeitura Municipal de Picos/PI	ALEX GONCALVES SOUSA VIANA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 332,00		INEXEQUÍVEL	69,29% de média dos outros preços obtidos, excluindo os excessivamente elevados
				MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL	Licitações-E	WEB TECNOLOGIA LTDA	MICRO EMPRESA	R\$ 596,50		EXCESSIVAMENTE ELEVADO	47,07% superior que a média dos demais preços obtidos
17	– Potência: 1500 va; Microprocessador: Sim Número de Tomadas: 5 tomadas Padrão nbr 14136; Voltagem: Bivolt automático 115/127/220; Tensão de Entrada: 115-127/220V; Tensão de Saída:115V; Proteção para descarga elétrica: Sim; Bateria interna: 2 baterias 12Vdc/7Ah; Pluge do cabo de força: Padrão nbr 14136 Grau de Proteção: IP20; Fator de potência: 0,65	un	12,00	MUNICIPIO DE NOVA AURORA	Bolsa de Licitações e Leilões	A. CARNEVALI - EIRELI	Microempresa	R\$ 1.341,29	R\$ 1.513,10	VÁLIDO	
				FMS - FUNDO MUN.DE SAUDE DE RIO QUENTE	Prefeitura Municipal de Rio Quente/GO	GENESYS DISTRIBUICAO-COMERCIO E SERVICOS LTDA	Microempresa	R\$ 1.599,00		VÁLIDO	
				PODER EXECUTIVO RIO QUENTE	Prefeitura Municipal de Rio Quente/GO	GENESYS DISTRIBUICAO-COMERCIO E SERVICOS LTDA	Microempresa	R\$ 1.599,00		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
18	microfone profissional eletreto condensador, tipo de mesa. Possui haste flexível, indicador luminoso, direcionável, com alta sensibilidade, resposta de frequência de 60Hz-18kHz; Sensibilidade -46dB ±2dB, baixo ruído de manuseio e alto ganho; Material corpo ABS de alta resistência; função liga/desliga; garantia 01 ano.	un	8,00	Defensoria Pública/PA	ComprasNet	JOAO GABRIEL ALVAREZ DE MIRANDA LTDA		R\$ 933,33	R\$ 935,19	VÁLIDO	
				TAPURAH CAMARA DOS VEREADORES	Bolsa de Licitações e Leilões	ESTACAO DA MUSICA EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 930,00		VÁLIDO	
				USP-ESC.SUP. DE AGRICULTURA LUIZ DE QUEIROZ GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO PIRACICABA	Bolsa Eletrônica de Compras	DKSA COMERCIAL LTDA	Microempresa	R\$ 942,25		VÁLIDO	
19	analogica 22 canais: Modelo - Signature 22; tipo de produto – analógico; canais – 22; voltagem – bivolt; conexão – USB; Efeito – Monomotor; Equalizador – 4 bandas. Produtor de alta qualidade com garantia.	un	1,00	CAMARA MUNICIPAL DE VALPARAISO DE GOIAS	Banco Nacional de Compras	C L FERNANDES C.L. FERNANDES		R\$ 9.300,00	R\$ 9.066,67	VÁLIDO	
				Município de Chapecó Fundação Cultural de Chapecó	Município de Chapecó	SHALON DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		R\$ 8.500,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE GUAXUPE	Portal Nacional de Contratações Públicas	AFOX EQUIPAMENTOS LTDA	Microempresa	R\$ 9.400,00		VÁLIDO	
20	– Tela 17"; Aspire 5; processador core i5-8265U, 1.6 GHz com turbo Boost up to 3.9GHz; memória 8GB DDR4; 128 GB SSD + 1TB HDD; HDMI; USB 3.0/2.0	un	3,00	MUNICIPIO DE FIRMINOPOLIS	Portal Nacional de Contratações Públicas	MEGAFORTE DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 5.990,00	R\$ 5.629,99	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de São Gonçalo do Sapucaí	Portal de Compras Publicas	FABRICIO RODRIGUES PEREIRA -		R\$ 5.599,98		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Água Clara - MS	Compras BR	48.873.648 CAMILA EVANGELISTA SCARPARI		R\$ 5.300,00		VÁLIDO	
21	, Modelo DCP-L5652DN; Velocidade Máx. de Impressão em Preto (ppm): 42/40 ppm (carta/A4); Resolução da Impressão (máxima em dpi): Até 1200 x 1200 dpi; Capacidade da Bandeja de Papel: 250 folhas; Capacidade de Papel na Bandeja Opcional (folhas): 2 x 520 folhas; Bandeja Multiuso: 50 folhas; Capacidade de Impressão Duplex (Frente e Verso); Ciclo de Trabalho Mensal Máx.: 50.000 páginas; Volume de Impressão Mensal Recomendado: Até 3.500 páginas; Fonte de Alimentação: Ac 120V 50/60Hz; produto de alta qualidade com garantia.	un	2,00	JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA/MS	ComprasNet	F ROCHA & CIA LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 5.300,00	R\$ 5.461,50	VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS -RJ	ComprasNet	MR DE OLIVEIRA CHAVES LTDA	Microempresa	R\$ 5.284,50		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de São Raimundo do Doca Bezerra - MA	Compras BR	C DE S GONÇALVES - ME		R\$ 5.800,00		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
22	- Tipo de Impressora: Laser - Método de impressão: Impressora laser eletrofotográfica - Capacidade da memória: 512 MB - Tela do equipamento: Tela de toque LCD TFT colorida de 3,5 pol. 70,08 x 52,56 mm - Rede elétrica: 127 V CA 50/60 Hz - ADF (alimentador automático de documentos): Até 50 folhas - Consumo de energia elétrica - Pico: Cerca de 1.240 W - Impressão: Cerca de 670 W a 25 °C - Impressão (Modo silencioso): Cerca de 460 W a 25 °C - Cópia: Cerca de 690 W a 25 °C - Cópia (Modo silencioso): Cerca de 460 W a 25 °C - Pronto: Cerca de 31 W a 25 °C - Sleep: Cerca de 5,9 W - Hibernação: Cerca de 0,6 W - Desligado: Cerca de 0,04 W Temperatura - Em operação: De 10 °C a 32,5 °C - Armazenado: De 0°C a 40°C Umidade - Em operação: 20 a 80% (sem condensação) - Armazenado: 35 a 85% (sem condensação) Tamanho do documento - Largura do ADF (alimentador automático de documentos): 105 mm a 215,9 mm - Comprimento do ADF (alimentador automático de documentos): 147,3 mm a 355,6 mm - Largura do vidro do scanner: Máximo 216 mm - Comprimento do vidro do scanner: Máximo 300 mm	un	2,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE	ComprasNet	X.R. DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 4.175,00	R\$ 4.108,20	VÁLIDO	
				SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MARABÁ	ComprasNet	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 3.970,60		VÁLIDO	
				FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	ComprasNet	MIGTECH EMPREENDEIMENTOS LTDA	Microempresa	R\$ 4.179,00		VÁLIDO	
23	Pro 1080 60fps modelo 960-001178. Resoluções: - 4K/30 fps (até 4096 x 2160 pixels) - 1080p/30 ou 60 fps (até 1920 x 1080 pixels) - 720p/30, 60, ou 90 fps (até 1280 x 720 pixels) Compatibilidade: - Windows 7 ou posterior (Windows 8.1 ou posterior necessário para resoluções maiores que 1080p) macOS 10.10 ou posterior - Chrome os versão 29.0.1547.70 e posterior - 2 gb de ram ou mais necessários para streaming de vídeo de 1080p - 1 gb é normalmente necessário para streaming de 720p - Uma porta USB 2 ou USB 3 (gravação e streaming de 4K requer uma porta USB 3.0 e compatibilidade com software de terceiros) - Funciona com as plataformas de chamada mais populares produto de alta qualidade	un	2,00	COMANDO DO EXERCITO/7.DEPOSITO DE SUPRIMENTO	ComprasNet	M2Z SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	Microempresa	R\$ 1.995,53	R\$ 1.985,18	VÁLIDO	
				GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA Superintendência Estadual de Compras e Licitações	ComprasNet	SUNGRID ENGENHARIA LTDA		R\$ 1.960,00		VÁLIDO	
				SECRETARIA-GERAL DE GOVERNO - SGG Secretaria da Educação do Estado do Tocantins	ComprasNet	BULTEC TECNOLOGIA DE INFORMACAO LTDA.	Microempresa	R\$ 2.000,00		VÁLIDO	
24	profissional - Interface de Áudio com 2 entradas e 2 saídas, modo AIR, dual ADAT, loopback, 192kHz/24 bits, duas saídas de fones, MIDI, 106 dB de Range Dinâmico; USB 2.0; produto de alta qualidade com garantia.	un	2,00	ADVOCACIA-GERAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS	Compras MG	STRATUM SEGURANCA LTDA	Grupo III – Empresa de Médio Porte	R\$ 1.502,41	R\$ 1.664,39	VÁLIDO	
				Município de Chapecó Fundação Cultural de Chapecó	Município de Chapecó	SHALON DISTRIBUIDORA IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA		R\$ 1.693,89		VÁLIDO	
				UNICAMP - IA SECR. DESENV. ECONOMICO CAMPINAS	Bolsa Eletrônica de Compras	OFICIAL WEB COMERCIAL LTDA	Microempresa	R\$ 1.796,87		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
25	Profissional – Interface de Áudio USB com conversores de 48 kHz para gravação em alta qualidade, Saída de fone de ouvido estéreo com controle de nível dedicado Especificações Técnicas: Conversores de alta resolução de 48 kHz para máxima qualidade de áudio; - Saída de fone estéreo com controle de nível para monitoramento da entrada e saída de áudio; - Saída adicional óptica S/PDIF para conversão direta de arquivos digitais; - Fonte de alimentação via porta USB	un	2,00	ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL/FUNDO ESPECIAL APOIO E DESENV.MINIST.PÚBLICO	ComprasNet	ARCA AUDIO PROFISSIONAL E EVENTOS EIRELI	Microempresa	R\$ 800,00	R\$ 812,67	VÁLIDO	
				JUSTICA ELEITORAL/TRE	ComprasNet	PEDRO BRUNO DE SOUSA SILVA HENRIQUE MOREIRA 01046459112	Microempresa	R\$ 900,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE JUAZEIRO DO NORTE - CAMARA MUNICIPAL	Bolsa de Licitações e Leilões	ALTA FREQUENCIA COMERCIAL EIRELI	Microempresa	R\$ 738,00		VÁLIDO	
26	para webcam/celular – 1.5m a 2.10m	un	4,00	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECONCAVO DA BAHIA/UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA	ComprasNet	32.661.461 ROBSON SALVADOR PAIM		R\$ 897,06	R\$ 894,69	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Baiano Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano - Campus Bom Jes us da Lapa	ComprasNet	MARIA TELMA BRITO DOS SANTOS 55252796572	Microempresa	R\$ 894,00		VÁLIDO	
				TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL	Portal Nacional de Contratações Públicas	ART AUDIO, VIDEO, PROJECOES & INFORMATICA LTDA	Microempresa	R\$ 893,00		VÁLIDO	
27	com 2 Gavetas e Tampo MDF Potenza Plus – ALTURA 75cm X LARGURA 107cm X PROFUNDIDADE 55cm. Fabricada em MDF 25mm, charmosa, moderna e multifuncional. Possui duas gavetas com correições telescópicas que permite abertura total da gaveta, acabamento texturizado, exceto as laterais e o traseiro das gavetas, o móvel é composto por MDF, garantindo maior durabilidade e firmeza ao produto.	un	3,00	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Amapá	ComprasNet	FLEXIBASE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	Grupo II – Empresa de Grande Porte	R\$ 1.475,50	R\$ 1.458,50	VÁLIDO	
				PM DE NOVA BOA VISTA	Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul	CRISTIANE APARECIDA COLPO BORCHARDT	Microempresa	R\$ 1.500,00		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Pomerode - SC	Compras BR	ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Microempresa	R\$ 1.400,00		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
28	Led Digital Parede Mesa C/ Controle Remoto, Cabo (1.30 M), Fonte Bivolt. Modelo: Relógio Digital com controle. Com USB: Sim. Indicador LED: Sim. Relógio em tempo real: Sim. Com alarme: Sim. Funções: horas e cronômetro. Formato do horário: HH:MM:SS; Relógio: 12/24 horas; Cronômetro Regressivo: 99:59:59 para 00:00:00; Cronômetro Progressivo: 00:00:00 para 99:59:59; Alimentação: 110/220V; Dimensão: A 9cm L 32cm X 4cm. Tamanho dos Números: 5,5 x 3cm.	un	2,00	SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC MG	ComprasNet	SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 990,00	R\$ 947,28	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Estado Maior do Exército	ComprasNet	MARLIANNE PINHEIRO ARAUJO 04894532441	MICRO EMPRESA	R\$ 945,00		VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE RENASCENCA	Portal Nacional de Contratações Públicas	AUTO TRUCK BRASIL LTDA.	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 906,83		VÁLIDO	
29	" Crystal UHD 4K, Pannel Dynamic Crystal Color, Design slim, Tela sem limites, Controle Remoto. Tecnologia da Tela: Crystal. Formato da Tela: Plana. Conectividade Bluetooth, 2 USB, 3 HDMI. Sistema operacional Smart Tizen. Wi-Fi integrado. Resolução: 3.840 x 2.160 - Frequência do painel: 60 Hz. Saída de Áudio Digital (Óptica) - Entrada de RF (terrestre/entrada de cabo) - Ethernet (LAN). Tensão/Voltagem bivolt.	un	1,00	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN TA MARIA 2ªBrigada de Cavalaria Mecanizada 12ªCompanhia de Comunicações	ComprasNet	FLECHA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA		R\$ 9.329,15	R\$ 8.947,88	VÁLIDO	
				MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade de Brasília - FUB	ComprasNet	MP IMPORTACAO, EXPORTACAO, PRODUTOS E SERVICOS EIRELI	Microempresa	R\$ 8.965,00		VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE JAPARAÍBA/MG	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	ARENNA INFORMATICA E DISTRIBUICAO EIRELI	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 8.549,50		VÁLIDO	
30	(com suporte) ajuste de altura do monitor- rotação de 90° - mais estabilidade com um suporte compacto- barra de som com emissão traseira- maior produtividade com processadores mais recentes. webcam retrátil com resolução em full hd. Descrição: tela widescreen led de 23.8&rdquo ips resolução: 1920 x 1080 processador: core i3 10100 memória: 8 gb (suporta até 32gb) ssd: 240gb 2,5' (suporta até 480gb 2,5') bluetooth 4.2 módulo tpm 2.0webcam: 2.0 mega pixels + microfone alto falante: 2 x 3wrede com fio: rj-45 gigabit rede sem fio: wifi 5.0 sistema operacional: Windows 10 ou 11 portas i/o traseira:- 1x hdmi - 1x vga - 1x lan (rj45) port(s) 10/100/1000 - 4x usb 3.0 - 1x de power connector(s)- 1x mic e áudio porta lateral:2 x usb 2.0 fonte de alimentação: externa 120w dimensões da tela horizontal: largura(cm): 54,5 profundidade(cm): 5 altura(cm): 32,5 peso(kg): 4630. dimensões da tela vertical(90°): largura(cm): 32,5 profundidade(cm): 5 altura(cm): 54,5 peso(kg): 4630 dimensões com a base (90°): largura(cm): 54 (64) profundidade(cm): 18,5 altura(cm): 40,5 à 53,5 (54,5 à 63) peso(kg): 6625.	un	12,00	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Portal Nacional de Contratações Públicas	51.013.352 CLEIDINEIA NOGUEIRA SOUSA		R\$ 3.650,00	R\$ 3.806,67	VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE URUBURETAMA	Portal Nacional de Contratações Públicas	COMERCIAL SOARES NS LTDA		R\$ 4.000,00		VÁLIDO	
				FUNDACAO DE APOIO AO ENSINO A PESQUISA E A EXTENSA / (1) FAIFCE	Licitações-E	DOIS K COMERCIO E SERVICOS LTDA	Microempresa	R\$ 3.770,00		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
31	– material principal aço. Altura 170cm, largura 104cm. Acabamento pintura UV; estilo moderno, puxador de gaveta: externo. Cor branca.	un	1,00	Prefeitura Municipal de Figueirão - MS	Compras BR	ALINE CRISLAINE DA SILVA	Microempresa	R\$ 2.763,00	R\$ 2.760,33	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Figueirão	Prefeitura Municipal de Figueirão/MS	ALINE CRISLAINE DA SILVA	Microempresa	R\$ 2.663,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE BARRA VELHA	Banco Nacional de Compras	GGL INDUSTRIA DE MOVEIS DE ACO LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 2.855,00		VÁLIDO	
32	leve e resistente, apropriada para o uso doméstico. Patamar em polipropileno, pés antidesslizantes, degrau com 75mm, garantindo segurança para a utilização. Altura total da escada: 255 cm; Altura útil - chão ao patamar: 195 cm; Largura: 54 cm; Comprimento: 123 cm; Peso: 5,47 Kg; Peso Suportado: 120 Kg (Carga Total). Garantia do fabricante.	un	1,00	ESTADO DE SAO PAULO/PREFEITURA MUNICIPAL DE TUIUTI/SP	ComprasNet	52.311.494 ADRIANA SALES BARROS		R\$ 1.030,00	R\$ 1.021,48	VÁLIDO	
				Agência de Modernização da Gestão de Processos	ComprasNet	RAFAEL RODRIGUES CHOIRY RODART	Microempresa	R\$ 1.031,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA	Bolsa de Licitações e Leilões	BASTOS LICITACOES LTDA		R\$ 1.003,45		VÁLIDO	
33	parabólica canais aberto HD 100% livres. Composição do kit: 1 antena completa 60cm; 1 receptor VX10; LNB saída; conectores; e 1 kit cabo 15metros.	un	1,00	COMANDO DO EXERCITO/BASE DE ADM. E APOIO 5 DIVISÃO DO EXÉRCITO	ComprasNet	TAIS DA SILVA CARDOZO 01397626046	MICRO EMPRESA	R\$ 870,00	R\$ 902,10	VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE NOVA FATIMA	Portal Nacional de Contratações Públicas	CUNHA & SVAIGEN CONSULTORIA E LICITACOES LTDA		R\$ 872,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE CORDISBURGO	Portal Nacional de Contratações Públicas	IARA RICARDO OTTONI	Microempresa	R\$ 964,29		VÁLIDO	
34	LIQUIDIFICADOR-127V. Características especiais Múltiplas velocidades. Dimensões do produto 21D x 22W x 40H centímetros. Material PP e Metal. 900W de potência: Copo de 2,7L ULTRARRESISTENTE: Copo resistente a quedas e riscos. 5 velocidades + pulsar: A função "pulsar" do liquidificador l-900 é velocidade máxima. Função auto limpeza. Filtro. LÂMINAS COM SERRILHADA SUPER AFIADA, SISTEMA DE ENCAIXE RÁPIDO, TAMPA COM MEDIDOR DE 40ML, BASE ANTIDERRAPANTE SEGURA E GUARDA FIO: Liquidificador de montagem rápida. A tampa possui o medidor de 40 ml removível. A base antiderrapante. Garantia do fabricante 1 ano.	un	1,00	PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPERI	ComprasNet	RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA		R\$ 800,95	R\$ 766,93	VÁLIDO	
				PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIOXIM	ComprasNet	V A OTTONI EQUIPAMENTOS LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 742,50		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE PEABIRU	Bolsa de Licitações e Leilões	A.M. VEDOVOTO COM VAR MAT DE INFORMATICA		R\$ 719,50		VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Tupirama	Portal de Compras Publicas	PA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA		R\$ 804,75		VÁLIDO	



Item	Especificação	Und	Qtd	Cotação	Parâmetros	Empresas	Porte	Valor Unit	Média	Avaliação	Obs Avaliação
35	+ Passiva modelo Brava 1000 150W RMS conteúdo do kit: 1- Caixa de Som Ativa modelo Brava 1000 1- Caixa de Som Passiva modelo Brava 1000 1- Cabo P10xP10 de 10 metros 2- Tripés CARACTERÍSTICAS PRINCIPAIS: -Caixa de Som Ativa modelo Brava 1000 150W RMS -Caixa de Som Passiva modelo Brava 1000 100W RMS -Caixa ativa e passiva com falante de 10 polegadas -Caixa ativa com 4 Ohms, Caixa passiva com 8 Ohms -A unica caixa ATIVA do BRASIL com 4 canais de entrada Bluetooth: Sim DADOS TÉCNICOS DA CAIXA ATIVA: - BRAVA 1000 ATIVA – 150w RMS - POTENCIA RMS EM 4 ohms: 150w RMS - POTENCIA MUSICAL 4 ohms: 300 RMS - RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: @-3Db 61Hz A 20KHz - SENSIBILIDADE DE ENTRADA LINE: 0 Db - SENSIBILIDADE DE ENTRADA MIC: +22Db - SENSIBILIDADE DE ENTRADA RCA: +4Db - SENSIBILIDADE DE ENTRADA VIOLÃO/ GUITAR: -4Db - IMPEDÂNCIA DAS ENTRADAS LINE E MIC: 22k ohms - DISTORÇÃO HARMÔNICA: INFERIOR A 0,1% NA POTENCIA NOMINAL - ANGULO DE COBERTURA: 90° HORIZONTAL / 50° VERTICAL - MÁXIMO SPL: 116 db SPL RECURSOS DA LINHA BRAVA 1000 ATIVA: -ENTRADA DE LINHA desbalanceada - ENTRADA DE MICROFONE desbalanceada -ENTRADA AUXILIAR RCA -ENTRADA PARA INSTRUMENTO - MÓDULO USB COM ENTRADA AUXILIAR P2 STEREO - LEITOR DE CARTÃO SD/MMC -FM COM SINTONIA AUTOMÁTICA -CONTROLE REMOTO -3 VIAS DE EQUALIZAÇÃO -SAÍDA DE LINHA DESBALANCEADA (LINE OUT) -TRANSFORMADOR EI -SAÍDA PARA UMA BRAVA 1000 PASSIVA (IMPEDÂNCIA MÍNIMA 8 Ohms) / CONTROLE DE VOLUMES INDEPENDENTES PARA MIC / LINE-RCA / INSTRUMENTOS / USB -SELETOR DE VOLTAGEM 120/240vac DIMENSÕES: Peso: 11 kg Dimensões: 32 x 32 x 45 cm Voltagem: bivolts Garantia: 12 Meses Potência 150 W. Tamanho do Woofer 4"	un	1,00	MUNICIPIO DE HIDROLANDIA	Banco Nacional de Compras	ART SOM EVENTOS EIRELI	Microempresa	R\$ 6.550,00	R\$ 6.616,67	VÁLIDO	
				MUNICÍPIO DE PORTO REAL DO COLÉGIO/AL	Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0	DALLEY DOS S CAVALVANTE EIRELI	Microempresa	R\$ 6.800,00		VÁLIDO	
				MUNICIPIO DE TRAIPU	Banco Nacional de Compras	J H B GOMES PRODUcoes EIRELI	Microempresa	R\$ 6.500,00		VÁLIDO	
36	. Atua como isolante térmico, impedindo a passagem de ar externa, mantendo o ambiente com a temperatura agradável e refrigerada. Especificações técnicas: Voltagem (v): 220 Frequência (Hz): ou bivolts: 60 Fase: Monofásico: Saída de ar efetiva (cm): 150 Regula velocidade do ar: sim Nível de Ruído Unidade Interna (dB): 57-59 Altura máxima de instalação (m): 3 Potência Elétrica Consumida - Refrigeração (w): 280 Dimensão (l x A x p) mm (Sem Embalagem): 1500x210x190 Peso liquido (Kg): 14,7 Dimensão (l x A x p) mm (Com Embalagem): 1540x250x220 Peso Bruto (Kg): 16,1 Modelo: ACF15S5. Com garantia de 12 meses.	un	2,00	MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos	ComprasNet	CIPAFLEX COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	Empresa de Pequeno Porte (EPP)	R\$ 3.201,78	R\$ 3.161,59	VÁLIDO	
				Prefeitura Municipal de Itaboraí/RJ	ComprasNet	XM CONSTRUÇOES EIRELI	Microempresa	R\$ 2.983,00		VÁLIDO	
				UNIV. EST. PAULISTA, JULIO MESQUITA FILHO GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO SÃO PAULO	Bolsa Eletrônica de Compras	SEATTLE TECNOLOGIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	Microempresa	R\$ 3.300,00		VÁLIDO	

Resumo	
Itens	Valor
Condicionador de ar tipo split High Wall 12000 btu	R\$ 15.537,32
Mesa para Computador	R\$ 13.888,00
Armário de aço	R\$ 11.154,00
Cadeira Giratória Escritório	R\$ 12.773,60
Cadeira de escritório	R\$ 12.546,38



Resumo	
Itens	Valor
COMPUTADOR TIPO DESKTOP	R\$ 25.001,05
CPU	R\$ 32.229,45
MONITOR DE VÍDEO	R\$ 6.415,15
IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	R\$ 17.212,00
Cadeiras longarina	R\$ 6.162,45
Bebedouro 20 litro	R\$ 4.871,86
Geladeira	R\$ 3.960,00
Armário arquivo com 4 gavetas	R\$ 12.397,75
Condicionador de ar tipo split High Wall - 30000 btus	R\$ 25.200,00
Ar Condicionado tipo Split Teto Springer Space Air 60000 BTUs	R\$ 15.236,01
VENTILADOR DE PAREDE	R\$ 938,44
NOBREAK	R\$ 18.157,20
MICROFONE	R\$ 7.481,52
MESA DE SOM	R\$ 9.066,67
NOTEBOOK	R\$ 16.889,97
IMPRESSORA multifuncional	R\$ 10.923,00
Impressora Multifuncional a laser	R\$ 8.216,40
WEBCAM FULL HD 4K	R\$ 3.970,36
INTERFACE DE ÁUDIO UMC22	R\$ 3.328,78
Interface de Áudio U-control Uca222	R\$ 1.625,34
TRIPÉ UNIVERSAL	R\$ 3.578,76
Mesa Escrivania	R\$ 4.375,50
Cronometro Relógio	R\$ 1.894,56
TELEVISOR Smart TV 75	R\$ 8.947,88
COMPUTADOR COMPLETO ALL IN ONE	R\$ 45.680,04
Armário de Cozinha 8 Portas 2 gavetas	R\$ 2.760,33
Escada em alumínio com 9 Degraus,	R\$ 1.021,48
kite Antena	R\$ 902,10
Liquidificador Turbo L-900 FB.	R\$ 766,93
Kit Caixa de Som Ativa	R\$ 6.616,67
Cortina de Ar 1,50M	R\$ 6.323,18
Total Estimado	R\$ 378.050,13

